



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 1/255

PCA: 1 - 2027
Un. Orçamentaria: 1 - CHEFIA DO EXECUTIVO
Un. Executora: 1 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
Composto pelo(s) DFD(s): 34/2026, 35/2026, 36/2026, 37/2026, 38/2026, 39/2026, 40/2026, 41/2026, 42/2026, 43/2026, 44/2026, 45/2026, 46/2026, 47/2026, 48/2026, 49/2026, 50/2026, 51/2026, 52/2026, 53/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	DFD(s)
02.0340	ENVELOPE - - TAMANHO 34X24 AZUL MARINHO	Material	UN	30,0000	1,0000	30,00	36/2026
02.0967	PASTA - TIPO ENVELOPE COM BOTÃO DE PRESSÃO	Material	UN	10,0000	10,0000	100,00	36/2026
02.1905	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COR PRATA 23/13, EMBAGALEM COM 5000 UNIDADES	Material	CX	1,0000	11,6900	11,69	44/2026
02.2854	RÉGUA 30 CM	Material	UN	8,0000	5,8200	46,56	36/2026, 44/2026
02.3032	PRANCHETA ACRÍLICA	Material	UN	1,0000	14,3000	14,30	44/2026
02.3664	PRANCHETA EM MADEIRA	Material	UN	20,0000	4,0000	80,00	36/2026
02.3683	PAPEL SULFITE - FORMATO A4 COR AZUL	Material	PCT	1,0000	10,0000	10,00	36/2026
02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	102,0000	3,4450	351,39	36/2026, 44/2026
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	2,0000	3,8000	7,60	44/2026
02.3880	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : TILIBRA, FORONI, ISCOOL	Material	UN	4,0000	35,4850	141,94	36/2026, 44/2026
02.3892	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - MARCA REFERÊNCIA : REDBOR, MERCURY ,FABER CASTELL	Material	UN	5,0000	1,0000	5,00	44/2026
02.3895	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA DE 96 A 100 FLS, MARCA REFERÊNCIA : TAMAIO, TILIBRA, SÃO DOMINGO	Material	UN	5,0000	8,0000	40,00	36/2026
02.3898	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA COM 3 ANDARES NA VERTICAL ,TRANSPARENTE O U FUMÊ. COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, ACRÍLICO. 3 ANDARES FIXOS : MARCA REFERÊNCIA : WALEU, ACRIMET	Material	UN	5,0000	38,0000	190,00	36/2026
02.3900	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO	Material	UN	1,0000	17,5000	17,50	44/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 2/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	6,0000	1,1900	7,14 44/2026
02.3902	CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	6,0000	1,1900	7,14 44/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	18,0000	2,0950	37,71 36/2026, 44/2026
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	8,0000	1,5000	12,00 44/2026
02.3906	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	12,0000	2,2500	27,00 36/2026, 44/2026
02.3912	CLIPLE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	2,0000	13,2000	26,40 44/2026
02.3913	CLIPLE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	3,0000	10,0000	30,00 36/2026
02.3914	CLIPLE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	2,0000	17,4900	34,98 44/2026
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEK BOND	Material	UN	2,0000	5,5000	11,00 36/2026, 44/2026
02.3919	ELÁSTICO PARA DINHEIRO NÚMERO 18 COM 120 UNIDADES OU 100G MARCA REFERÊNCIA : MAMUTE, PREMIER, REDBOR	Material	PCT	11,0000	4,9000	53,90 36/2026, 44/2026
02.3922	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	300,0000	0,4000	120,00 36/2026
02.3923	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL GRANDE 200X 280 MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	308,0000	0,6950	214,06 36/2026, 44/2026
02.3927	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT	Material	UN	4,0000	10,0000	40,00 36/2026, 44/2026
02.3930	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR	Material	UN	4,0000	4,9500	19,80 36/2026, 44/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 3/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	2,0000	6,0000	12,00	44/2026
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	1,0000	4,0900	4,09	44/2026
02.3934	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M.MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	51,0000	7,7100	393,21	36/2026, 44/2026
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	6,0000	19,0000	114,00	36/2026, 44/2026
02.3942	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	7,0000	8,1450	57,02	36/2026, 44/2026
02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	108,0000	2,0000	216,00	36/2026, 44/2026
02.3945	LAPISEIRA 0,5MM, EM PLÁSTICO. MARCA REFERÊNCIA : ACRILEX,BRW, BIC	Material	UN	1,0000	8,0000	8,00	36/2026
02.3948	LIVRO ATA, 50 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS	Material	UN	2,0000	7,0000	14,00	36/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 4/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	124,0000	25,0000	3100,00	36/2026, 44/2026
02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFÍCIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCARD, FRAMA, DAC	Material	UN	20,0000	15,0000	300,00	36/2026
02.3957	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE. MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	100,0000	5,0000	500,00	36/2026
02.3960	PASTA OFÍCIO COM GRAMPO PLÁSTICO NA COR BRANCA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	6,0000	5,0000	30,00	44/2026
02.3961	PASTA PLÁSTICA EM L, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), DOBRADO AO MEIO OU COM O DORSO FECHADO ATRAVÉS DE TERMO SOLDA, POSSUINDO AINDA SUA PARTE INFERIOR TAMBÉM FECHADA ATRAVÉS DE TERMO SOLDA; PROPORCIONANDO O FORMATO DA LETRA "L" SENDO AS ABERTURAS LOCALIZADAS NA LATERAL DIREITA E PARTE SUPERIOR DA PASTA. A4 MARCA REFERÊNCIA : KAZ, ACP	Material	UN	152,0000	4,0000	608,00	36/2026, 44/2026
02.3966	PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE	Material	UN	1,0000	29,9900	29,99	44/2026
02.3970	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA NÃO RECARREGÁVEL COR AZUL , VERMELHO E PRETO MARCA REFERÊNCIA : BIC, FABER CASTELL, MASTERPRINT, PILOT	Material	UN	10,0000	10,0000	100,00	44/2026
02.3974	PORTA CANETA SIMPES CILINDRICO OU RETANGULAR MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO	Material	UN	6,0000	25,0000	150,00	36/2026
02.3981	TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE	Material	UN	4,0000	12,4950	49,98	36/2026, 44/2026
02.3982	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL- E PRETA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40 ML- MARCA REFERÊNCIA - PILOT, RADEX, CARBRINK	Material	UN	5,0000	5,0000	25,00	36/2026
03.0032	CAIXA DE SOM -	Material	UN	1,0000	50,0000	50,00	43/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 5/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

03.0802	TECLADO 101 FUNÇÕES	Material	UN	1,0000	50,0000	50,00	43/2026
03.1222	MONITOR	Material	UN	1,0000	300,0000	300,00	43/2026
06.3029	COPO DE ÁGUA MINERAL 200ML SEM GÁS.	Material	UN	3360,0000	2,9762	10000,00	41/2026
38.0238	VEÍCULO - AUTOMOTOR 4 PORTAS	Material	UN	1,0000	75000,0000	75000,00	45/2026
55.0087	SCANNER DE DOCUMENTOS - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100 FOLHAS (ADF), RESOLUÇÃO ÓPTICA DE NO MÍNIMO: 600 DPI, VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO P/B DE NO MÍNIMO 200 DPI, A4 DE NO MÍNIMO: 40 PPM / 80IPM, INTERFACE USB VERSÃO 2.0 OU SUPERIOR.	Material	UN	1,0000	424,0000	424,00	43/2026
55.0117	HD EXTERNO	Material	UN	1,0000	400,0000	400,00	43/2026
71.0048	ETIQUETA MED MEDIDA: 33,9X101,6MM - 100 FOLHAS POR CAIXA, 14 ETIQUETAS PÓR FOLHAS, 1.400 ETIQUETAS POR CAIXA	Material	CX	1,0000	85,4000	85,40	44/2026
71.0246	QUADRO BRANCO - 100X70	Material	UN	1,0000	80,0000	80,00	44/2026
74.2025	BANDEIRA DO BRASIL, MEDIDA 1,12 X 1,60 METROS	Material	UN	33,0000	120,0000	3960,00	40/2026
74.2026	BANDEIRA DO ESTADO DE SÃO PAULO, MEDIDA 1,12 X 1,60 METROS	Material	UN	33,0000	120,0000	3960,00	40/2026
74.2027	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO, MEDIDA 1,12 X 1,60 METROS	Material	UN	33,0000	120,0000	3960,00	40/2026
74.3295	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	Material	UN	1,0000	14,5000	14,50	44/2026
74.3731	PLACA DE INAUGURAÇÃO TAMANHO 50 X 70 CM EM AÇO INOX DE NO MÍNIMO 0,7MM BAIXO RELEVO CORROSÃO, COM PINTURA AUTOMOTIVA QUENTE COM PARAFUSO E BOTÕES.	Material	UN	15,0000	900,0000	13500,00	42/2026
83.0487	ETIQUETA FOLHA COM 30, MEDIDA: 25,4 X 66,7 MM, FOLHA PADRÃO CARTA.	Material	FL	200,0000	0,2500	50,00	36/2026
83.0752	APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO.	Material	UN	2,0000	0,7500	1,50	44/2026
90.0440	CADEIRA - ESCRITÓRIO LINHA HOTEL AUDITÓRIO	Material	UN	2,0000	460,0000	920,00	45/2026
90.0827	ARMÁRIO - DE ESCRITÓRIO COM FECHADURA 03 PORTAS	Material	UN	1,0000	780,0000	780,00	45/2026

Total da Categoria: 120.933,80

Categoria do Item: Serviço

69.0154	PAGAMENTO SEGURO DE VEÍCULO	Serviço	UN	4,0000	3000,0000	12000,00	38/2026
69.0321	CURSO DE CAPACITAÇÃO	Serviço	SV	2,0000	1500,0000	3000,00	46/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 6/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

69.0340	PASSAGEM AÉREA	Serviço	UN	15,0000	3000,0000	45000,00	35/2026
69.0594	MANUTENÇÃO	Serviço	SV	1,0000	4000,0000	4000,00	47/2026
69.0645	MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	Serviço	SV	12,0000	5000,0000	60000,00	37/2026
69.0654	INSERÇÃO - EM RÁDIO JOVEM PAN	Serviço	SV	100,0000	150,0000	15000,00	50/2026
69.0654	INSERÇÃO - EM RÁDIO MIX FM LONG PLAY FM	Serviço	SV	100,0000	150,0000	15000,00	50/2026
69.0654	INSERÇÃO - EM RÁDIO PANEMA FM	Serviço	SV	100,0000	150,0000	15000,00	50/2026
69.0654	INSERÇÃO - EM RÁDIO POP FM	Serviço	SV	100,0000	150,0000	15000,00	50/2026
69.0654	INSERÇÃO - JORNAL IMPRESSO E REVISTA - POR PÁG	Serviço	SV	70,0000	372,0000	26040,00	51/2026
69.0654	INSERÇÃO - TV INDOR FILMES DE 15"	Serviço	SV	9,0000	870,0000	7830,00	52/2026
69.1624	DESPESA - COM LOCOMOÇÃO E ALIMENTAÇÃO	Serviço	SV	30,0000	3500,0000	105000,00	35/2026
69.1888	CONTRIBUIÇÃO DO CONDERSUL - CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DAS REGIOES SUL E SUDOESTE DO ESTADO DE SAO PAULO	Serviço	MESES	12,0000	2000,0000	24000,00	34/2026
69.2266	DESENVOLVIMENTO DE PLATAFORMA WEB: PARA "CADASTRO DE BANCO DE VAGAS" PARA UTILIZAÇÃO DO PAT DO MUNICIPIO, PARA CONTROLE E GERENCIAMENTO DE VAGAS E EMPREGO, CURRÍCULOS E CANDIDATOS. DESENVOLVIMENTO DE PLATAFORMA WEB: PARA GERAÇÃO DE CURRÍCULO PARA UTILIZAÇÃO DURANTE OS ATENDIMENTOS NO PAT DO MUNICIPIO. DESENVOLVIMENTO DE SIMULADOR DE EMPRÉSTIMO: ONLINE PF E PJ PARA UTILIZAÇÃO PELO BANCO DO POVO DO MUNICIPIO. DESENVOLVIMENTO DE PLATAFORMA WEB: PARA CADASTRAMENTO DE BENEFICIÁRIOS NA "FRENTE DE TRAB	Serviço	MESES	12,0000	1164,8333	13978,00	53/2026
75.2343	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DO SITE DA PREFEITURA, PORTAL DA EDUCAÇÃO, PORTAL TURÍSTICO, SITE DA IMPRENSA OFICIAL, SISTEMA DE CONTROLE DE EDITAIS, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, PORTAL DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, OUVIDORIA ONLINE E GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS.	Serviço	MESES	12,0000	1373,1700	16478,04	48/2026
75.2832	PAGAMENTO DE MENSALIDADE DO PEDAGIO (SEM PARAR), REFERENTE AOS VEICULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO, CRUZE PLACA: FFI0436, VOYAGE PLACA: FTA 0290, COROLLA PLACA: GJT 4E11.	Serviço	SV	12,0000	400,0000	4800,00	39/2026
75.2921	FILMAGENS DE EVENTOS DIVERSOS, COM USO DE 2 CÂMERAS, DRONE QUANDO FOR NECESSÁRIO, MICROFONE LAPELA SEM FIO, EDIÇÃO, FINALIZAÇÃO E ENTREGA EM FORMATO MP4 FULL - HD EM DISPOSITIVO DE PEN DRIVE E PRODUÇÃO DO RESPECTIVO TEASER PARA DIVULGAÇÃO NAS REDES SOCIAIS.	Serviço	H	70,0000	1080,0000	75600,00	49/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 7/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

75.3295	PRODUÇÃO DE FILMES COMERCIAIS DE 15" PARA DIVULGAÇÃO EM TV ABERTA, GRAVAÇÃO EM 4K, EDIÇÃO COM LOCUÇÃO E TRILHA SONORA BRANCA, REGISTRO DA OBRA NA ANCINE, ENTREGA DO MATERIAL EDITADO PARA A EMPRESA PLAYER EM FORMATO XMF.	Serviço	H	20,0000	1700,0000	34000,00	49/2026
75.3296	PRODUÇÃO DE FILMES COMERCIAIS DE 30" PARA A DIVULGAÇÃO EM TV ABERTA, GRAVAÇÃO EM 4K, EDIÇÃO COM LOCUÇÃO E TRILHA SONORA BRANCA, REGISTRO DA OBRA NA ANCINE, ENTREGA DO MATERIAL EDITADO PARA A EMPRESA PLAYER EM FORMATO XMF.	Serviço	H	20,0000	2200,0000	44000,00	49/2026
75.3297	SERVIÇO DE CAPTAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO DE EVENTOS DIVERSOS EM QUALIDADES HD PARA AS PLATAFORMAS YOUTUBE E FACEBOOK, COM ATÉ 4 CÂMERAS, SENDO 1 MÓVEL SEM FIO, USO DE MESA DE CORTE PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO DE 4 SAÍDAS HDMI TIPO A, HD DE 10 BITS ALTERNÁVEL E EQUIPAMENTO DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO EMBUTIDO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CANAIS COM ENTRADA MINICONECTORES ESTÉREO TIPO JACK DE 3,5 MM.	Serviço	H	20,0000	2600,0000	52000,00	49/2026

Total da Categoria: 587.726,04

Total do PCA: 708.659,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 8/255

PCA: 2 - 2027
Un. Orçamentaria: 1 - CHEFIA DO EXECUTIVO
Un. Executora: 2 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
Composto pelo(s) DFD(s): 54/2026, 55/2026, 56/2026, 57/2026, 58/2026, 59/2026, 60/2026, 61/2026, 62/2026, 63/2026, 64/2026, 65/2026, 66/2026, 67/2026, 68/2026, 69/2026, 70/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
02.2854	RÉGUA 30 CM	Material	UN	20,0000	1,8000	36,00 54/2026, 63/2026
02.3263	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, 04 FUROS, 15MM, GROSSO, MEDIDA MÍNIMA 240 X 330 MM .COM AMOSTRA	Material	UN	400,0000	0,4000	160,00 54/2026, 63/2026
02.3436	PAPEL VERGÊ - 180 GR A4 BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS	Material	PCT	5,0000	17,6500	88,25 54/2026
02.3610	PASTA C/ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX, 235 LARGURA X 325 ALTURA MM CORES SORTIDAS- COM AMOSTRA-	Material	UN	100,0000	1,8000	180,00 54/2026, 63/2026
02.3631	PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR AZUL SELO DO INMETRO E NBR	Material	UN	12,0000	2,3000	27,60 54/2026, 63/2026
02.3632	PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR PRETA SELO DO INMETRO E NBR	Material	UN	12,0000	2,3000	27,60 54/2026, 63/2026
02.3633	PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR VERMELHA SELO DO INMETRO E NBR	Material	UN	12,0000	2,3000	27,60 54/2026, 63/2026
02.3664	PRANCHETA EM MADEIRA	Material	UN	20,0000	3,4700	69,40 54/2026, 63/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 9/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	15,0000	2,8900	43,35	54/2026, 63/2026
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	2,0000	3,8000	7,60	54/2026, 63/2026
02.3880	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : TILIBRA, FORONI, ISCOOL	Material	UN	16,0000	29,9800	479,68	54/2026, 63/2026
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS	Material	UN	50,0000	3,8900	194,50	63/2026
02.3892	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - MARCA REFERÊNCIA : REDBOR, MERCURY ,FABER CASTELL	Material	UN	40,0000	0,2100	8,40	54/2026, 63/2026
02.3900	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO	Material	UN	10,0000	30,0000	300,00	54/2026, 63/2026
02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	100,0000	0,5000	50,00	54/2026, 63/2026
02.3902	CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	100,0000	0,5000	50,00	54/2026, 63/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	100,0000	0,5000	50,00	54/2026, 63/2026
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPAS TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	60,0000	0,6700	40,20	54/2026, 63/2026
02.3906	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPAS TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	60,0000	0,6700	40,20	54/2026, 63/2026
02.3908	CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 2MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, COR: PRETA. MARCA REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, PILOT	Material	UN	20,0000	1,5000	30,00	54/2026, 63/2026
02.3912	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	20,0000	8,4300	168,60	54/2026, 63/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 10/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3913	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	20,0000	0,7350	14,70	54/2026, 63/2026
02.3914	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	20,0000	8,7400	174,80	54/2026, 63/2026
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEKBOND	Material	UN	20,0000	1,8000	36,00	54/2026, 63/2026
02.3918	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPAS ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	20,0000	1,5200	30,40	54/2026, 63/2026
02.3922	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	20,0000	0,3400	6,80	54/2026, 63/2026
02.3923	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL GRANDE 200X 280 MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	60,0000	0,2000	12,00	54/2026, 63/2026
02.3927	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LÂMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT	Material	UN	20,0000	1,1200	22,40	54/2026, 63/2026
02.3930	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR	Material	UN	20,0000	1,0300	20,60	54/2026, 63/2026
02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	30,0000	2,5700	77,10	54/2026, 63/2026
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	20,0000	5,9000	118,00	54/2026, 63/2026
02.3942	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	25,0000	3,1500	78,75	54/2026, 63/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 11/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	100,0000	0,3000	30,00	54/2026, 63/2026
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	40,0000	20,4000	816,00	54/2026, 63/2026
02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFÍCIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCARD, FRAMA, DAC	Material	UN	20,0000	13,9000	278,00	54/2026, 63/2026
02.3956	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP	Material	UN	60,0000	15,9000	954,00	54/2026, 63/2026
02.3957	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE.MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	160,0000	1,4300	228,80	54/2026, 63/2026
02.3958	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 40MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 ,SEM COR, TRANSPARENTE. MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	20,0000	3,5000	70,00	54/2026, 63/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 12/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3961	PASTA PLÁSTICA EM L, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), DOBRADO AO MEIO OU COM O DORSO FECHADO ATRAVÉS DE TERMO SOLDA, POSSUINDO AINDA SUA PARTE INFERIOR TAMBÉM FECHADA ATRAVÉS DE TERMO SOLDA; PROPORCIONANDO O FORMATO DA LETRA "L" SENDO AS ABERTURAS LOCALIZADAS NA LATERAL DIREITA E PARTE SUPERIOR DA PASTA. A4 MARCA REFERÊNCIA : KAZ, ACP	Material	UN	120,0000	1,0000	120,00	54/2026, 63/2026
02.3974	PORTA CANETA SIMPES CILINDRICO OU RETANGULAR MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO	Material	UN	10,0000	8,3900	83,90	54/2026, 63/2026
04.0831	LUVA DESCARTÁVEL	Material	UN	20,0000	10,0000	200,00	62/2026
06.4946	AÇUCAR CRISTAL ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO SABOR SACAROSE, MÍNIMO 99,3 % P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,03% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, INSETOS, SUJIDADES OU PARASITAS, TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA AN	Material	PCT	52,0000	17,0000	884,00	55/2026, 64/2026
06.5056	CHÁ MATE 250 G VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO	Material	CX	45,0000	8,5000	382,50	55/2026, 64/2026
06.5128	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PACOTES DE 500 G, EMBALADO A VÁCUO OU EM ATMOSFERA MODIFICADA. O PRODUTO DEVE SER, NO MÍNIMO, DA CATEGORIA TRADICIONAL OU EXTRA FORTE (CONFORME A CLASSIFICAÇÃO USUAL DE MERCADO), COM TORRA MÉDIA OU MÉDIA ESCURA, APRESENTANDO BEBIDA COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS E CONSISTENTES. O CAFÉ DEVE SER ISENTO DE SABORES RESIDUAIS DESAGRADÁVEIS (COMO GOSTO DE PALHA, TERRA, OU ACENTUADO AMARGOR). VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA.	Material	PCT	54,0000	25,9900	1403,46	55/2026, 64/2026
10.0209	MÁSCARA DESCARTÁVEL	Material	UN	12,0000	15,0000	180,00	62/2026
20.0014	PAPEL ALUMÍNIO -	Material	UN	30,0000	20,0000	600,00	62/2026
30.0489	PAPEL MANILHA	Material	RL	50,0000	50,0000	2500,00	62/2026
30.0778	GIZ DE COSTURA	Material	UN	20,0000	2,5000	50,00	62/2026
30.0918	CARRETEL - de linha branca	Material	UN	20,0000	5,0000	100,00	62/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 13/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

30.1019	TECIDO TRICOLINE - colorido	Material	M	20,0000	30,0000	600,00	62/2026
30.1019	TECIDO TRICOLINE - liso	Material	M	20,0000	30,0000	600,00	62/2026
30.1028	ELÁSTICO - 5 cm branco	Material	M	15,0000	25,0000	375,00	62/2026
74.1817	GÁS P13 (RECARGA).	Material	BOT	15,0000	110,0000	1650,00	64/2026
74.3788	CERA ROLLON 100G	Material	REFIL	60,0000	8,0000	480,00	62/2026
74.3788	CERA ROLLON 100G - MASCULINA	Material	REFIL	30,0000	8,0000	240,00	62/2026
74.3825	PROTETOR DE ORELHA	Material	UN	10,0000	15,0000	150,00	62/2026
74.3836	GILETTE	Material	CX	10,0000	15,0000	150,00	62/2026
74.5199	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA	Material	PCT	9,0000	15,6300	140,67	62/2026
77.0054	PINCEL - para corretivo	Material	UN	10,0000	10,0000	100,00	62/2026
77.0162	ESCOVA - térmica de cerâmica cerdas mistas amarela média	Material	UN	10,0000	30,0000	300,00	62/2026
77.0185	TESOURA - p/ sobrancelha	Material	UN	10,0000	15,0000	150,00	62/2026
77.0185	TESOURA - para corte profissional fio a laser 6"	Material	UN	10,0000	35,0000	350,00	62/2026
77.0192	TOUCA TÉRMICA	Material	UN	5,0000	15,0000	75,00	62/2026
77.0196	COLA PARA CÍLIOS	Material	UN	15,0000	60,0000	900,00	62/2026
77.0213	TOUCA DESCARTAVEL	Material	CX	18,0000	18,0000	324,00	62/2026
77.0223	MÁSCARA CAPILAR - HIDRATAÇÃO 1KG	Material	UN	30,0000	30,0000	900,00	62/2026
77.0223	MÁSCARA CAPILAR - NUTRIÇÃO 1 KG	Material	UN	30,0000	30,0000	900,00	62/2026
77.0223	MÁSCARA CAPILAR - RECONSTRUÇÃO 1KG	Material	UN	30,0000	30,0000	900,00	62/2026
77.0224	ÓLEO REPARADOR DE PONTAS	Material	UN	70,0000	15,0000	1050,00	62/2026
77.0225	PROTETOR TERMICO DESFRISANTE	Material	UN	70,0000	15,0000	1050,00	62/2026
77.0226	GEL DE CABELO - protetor	Material	UN	20,0000	15,0000	300,00	62/2026
77.0281	LUVAS DE VINIL PRETO (TAMANHO M)	Material	PT	6,0000	20,0000	120,00	62/2026
77.0309	TOUCAS DESCARTÁVEL PARA LUZES	Material	UN	30,0000	20,0000	600,00	62/2026
77.0310	ÁGUA OXIGENADA VOL / 10 - 1 l	Material	UN	40,0000	20,0000	800,00	62/2026
77.0311	ÁGUA OXIGENADA VOL / 20 - 1 l	Material	UN	60,0000	20,0000	1200,00	62/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 14/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

77.0312	ÁGUA OXIGENADA VOL /30 - 1 l	Material	UN	40,0000	20,0000	800,00	62/2026
77.0345	ALGODÃO EM ROLO, 500G	Material	RL	5,0000	30,0000	150,00	62/2026
77.0353	QUERATINA LIQUIDA, 120ML	Material	UN	50,0000	25,0000	1250,00	62/2026
77.0373	PÓ DESCOLORANTE 300G	Material	UN	50,0000	50,0000	2500,00	62/2026
77.0380	KIT PROGRESSIVA, 1 LITRO	Material	KIT	50,0000	100,0000	5000,00	62/2026
77.0381	NAVALHA CORTE	Material	UN	10,0000	10,0000	100,00	62/2026
77.0401	GELATINA CACHOS 550G	Material	UN	20,0000	25,0000	500,00	62/2026
77.0425	CÍLIOS - elipse espessura 0.20 tamanho 8 mm ao 12 mm	Material	UN	15,0000	35,0000	525,00	62/2026
77.0425	CÍLIOS - tamanho 8 mm ao 12 mm fio Y espessura 0.07	Material	UN	15,0000	20,0000	300,00	62/2026
77.0429	ESCOVINHA GLITTER C/50	Material	UN	1,0000	20,0000	20,00	62/2026
77.0437	PINÇA - de cílios curva vetus	Material	UN	5,0000	30,0000	150,00	62/2026
77.0437	PINÇA - de sobrancelha	Material	UN	10,0000	12,0000	120,00	62/2026
77.0446	PAPEL PARA DEPILAÇÃO	Material	UN	3,0000	30,0000	90,00	62/2026
77.0447	REMOVEDOR PARA DEPILAÇÃO	Material	LT	3,0000	30,0000	90,00	62/2026
77.0448	CREME PRÉ DEPILATÓRIO	Material	UN	3,0000	30,0000	90,00	62/2026
77.0449	CERA GRANULADA LAMA NEGRA 1 KG	Material	UN	15,0000	50,0000	750,00	62/2026
77.0450	CREME NEUTRO	Material	UN	10,0000	50,0000	500,00	62/2026
77.0451	CREME ESFOLIANTE	Material	KG	10,0000	50,0000	500,00	62/2026
77.0453	REMOVEDOR DE MANCHAS DE TINTURA LIQUIDO 100 ML	Material	UN	20,0000	15,0000	300,00	62/2026
77.0454	PLAQUETA PARA MECHAS	Material	UN	10,0000	3,0000	30,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - castanho claro 5.0	Material	KIT	50,0000	15,0000	750,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - castanho escuro 3.0	Material	KIT	50,0000	15,0000	750,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - castanho luminoso 5.7	Material	KIT	15,0000	15,0000	225,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - castanho médio 4.0	Material	KIT	50,0000	15,0000	750,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - chocolate 6.7	Material	KIT	30,0000	15,0000	450,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - dourado 7.7	Material	KIT	30,0000	15,0000	450,00	62/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 15/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

77.0455	TINTA DE CABELO - loiro 10.21	Material	KIT	10,0000	15,0000	150,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro cinza clarissimo 10.1	Material	KIT	20,0000	15,0000	300,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro cinza claro 8.1	Material	KIT	20,0000	15,0000	300,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro cinza escuro 6.1	Material	KIT	25,0000	15,0000	375,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro cinza médio 7.1	Material	KIT	25,0000	15,0000	375,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro clarissimo 10.0	Material	KIT	20,0000	15,0000	300,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro claro 8.0	Material	KIT	20,0000	15,0000	300,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro claro 821	Material	KIT	20,0000	15,0000	300,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro claro 921	Material	KIT	20,0000	15,0000	300,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro claro dourado 10.3	Material	KIT	10,0000	15,0000	150,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro claro dourado 9.3	Material	KIT	20,0000	15,0000	300,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro escuro 6.0	Material	KIT	50,0000	15,0000	750,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro médio 7.0	Material	KIT	25,0000	15,0000	375,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro médio acobreado 7.4	Material	KIT	10,0000	15,0000	150,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro muito claro 9.0	Material	KIT	30,0000	15,0000	450,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro ultra claro grafite 911	Material	KIT	20,0000	15,0000	300,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - loiro ultra claro pérola 989	Material	KIT	30,0000	15,0000	450,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - marsala 5.65	Material	KIT	20,0000	15,0000	300,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - preta 2.0	Material	KIT	50,0000	15,0000	750,00	62/2026
77.0455	TINTA DE CABELO - preto azulado 1.0	Material	KIT	50,0000	15,0000	750,00	62/2026
77.0456	CORRETOR DE CABELO - azul	Material	UN	5,0000	30,0000	150,00	62/2026
77.0456	CORRETOR DE CABELO - dourado	Material	UN	5,0000	30,0000	150,00	62/2026
77.0456	CORRETOR DE CABELO - verde	Material	UN	5,0000	30,0000	150,00	62/2026
77.0456	CORRETOR DE CABELO - violeta	Material	UN	5,0000	30,0000	150,00	62/2026
77.0457	LINHA PARA SOBRANCELHA	Material	UN	10,0000	30,0000	300,00	62/2026
77.0458	LÁPIS DE MARCAÇÃO DE SOBRANCELHA	Material	UN	10,0000	5,0000	50,00	62/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 16/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

77.0459	CANETA GEL BRANCA PARA MARCAÇÃO DE SOBRANCELHA	Material	UN	10,0000	8,0000	80,00	62/2026
77.0460	FRASCO ESPUMADOR	Material	UN	10,0000	15,0000	150,00	62/2026
77.0461	CORRETIVO AREAS DOS OLHOS - cor 1 e cor 3	Material	UN	10,0000	30,0000	300,00	62/2026
77.0462	DOLOMITA 1KG	Material	KG	2,0000	15,0000	30,00	62/2026
77.0463	LEVEAN PARA CABELO CACHEADO 550 GR	Material	PT	20,0000	25,0000	500,00	62/2026
82.2942	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 CAIXA COM 30 UNIDADES.. MARCAS REFERÊNCIA: MELITTA, BRIGGITA, 3 ÇORAÇÕES, JOVITA, NOBRE	Material	CX	75,0000	3,5000	262,50	55/2026, 64/2026
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPA DEVERÁ TAMPA POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	150,0000	2,0500	307,50	56/2026, 65/2026
82.3573	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO DE 46° INPM, 01 LITRO . CONSTAR NO RÔTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR . -- MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, ABSOLUTY	Material	FRC	40,0000	8,3500	334,00	56/2026, 65/2026
82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	10,0000	5,7400	57,40	56/2026, 65/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	500,0000	3,4800	1740,00	56/2026, 65/2026
82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	200,0000	2,0000	400,00	56/2026, 65/2026
82.3592	CORDA PARA VARAL 15 METROS EM POLIPROPILENO MARCA REFERÊNCIA : SECALUX, ENGEDOM	Material	UN	4,0000	3,9000	15,60	56/2026, 65/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 17/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	100,0000	2,7300	273,00	56/2026, 65/2026
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALTQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÊNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	20,0000	7,4000	148,00	56/2026, 65/2026
82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	62,0000	1,7200	106,64	56/2026, 65/2026
82.3600	DETERGENTE EM PÓ 1KG , REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DÍFICEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA LIMPEZA QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCIES. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BLOQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIAS, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO - TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL , VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA : URCA,TIX	Material	SACHÊ	60,0000	4,1400	248,40	56/2026, 65/2026
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MULIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGE,M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	70,0000	3,2400	226,80	56/2026, 65/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 18/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÊNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI,CAIBI	Material	UN	30,0000	1,5000	45,00	56/2026, 65/2026
82.3611	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA,BABY, PLUMA	Material	PCT	120,0000	1,3300	159,60	56/2026, 65/2026
82.3612	INSETICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	20,0000	14,0900	281,80	56/2026, 65/2026
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO,SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	200,0000	1,4500	290,00	56/2026, 65/2026
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	10,0000	17,4000	174,00	56/2026, 65/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE,COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	62,0000	1,9800	122,76	56/2026, 65/2026
82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	20,0000	2,4000	48,00	56/2026, 65/2026
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	60,0000	2,7000	162,00	56/2026, 65/2026
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	40,0000	3,2400	129,60	56/2026, 65/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 19/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	30,0000	63,6500	1909,50	56/2026, 65/2026
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOP, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	400,0000	8,1500	3260,00	56/2026, 65/2026
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	16,0000	5,4800	87,68	56/2026, 65/2026
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	40,0000	6,9900	279,60	56/2026, 65/2026
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	20,0000	10,9500	219,00	56/2026, 65/2026
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	80,0000	2,5000	200,00	56/2026, 65/2026
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	60,0000	1,9500	117,00	56/2026, 65/2026
82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	60,0000	2,7000	162,00	56/2026, 65/2026
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	9,0000	6,6400	59,76	56/2026, 65/2026
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	18,0000	2,3800	42,84	56/2026, 65/2026
83.0752	APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO.	Material	UN	20,0000	0,3000	6,00	54/2026, 63/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 20/255

Total da Categoria: 64.406,84

Categoria do Item: Serviço

69.0594	MANUTENÇÃO - DE AR CONDICIONADO	Serviço	SV	6,0000	500,0000	3000,00	66/2026
75.1699	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E COLETA DE ESGOTO.	Serviço	%	200,0000	52,0000	10400,00	60/2026, 69/2026
75.3155	TELEFONIA FIXA	Serviço	SV	2,0000	9000,0000	18000,00	58/2026, 67/2026
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	200,0000	101,0000	20200,00	59/2026, 68/2026
75.3490	OFICINA - diversas	Serviço	H	1152,0000	38,0000	43776,00	57/2026, 70/2026

Total da Categoria: 95.376,00

Categoria do Item: Locação de Imóveis

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	DFD(s)
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	Locação de Imóvel	MESES	12,0000	6333,3333	76000,00	61/2026

Total da Categoria: 76.000,00

Total do PCA: 235.782,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 21/255

PCA: 3 - 2027
Un. Orçamentaria: 1 - CHEFIA DO EXECUTIVO
Un. Executora: 3 - CONSELHO TUTELAR
Composto pelo(s) DFD(s): 71/2026, 72/2026, 73/2026, 74/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
76.0124	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA - AR-CONDICIONADO COM TECNOLOGIA E CONECTIVIDADE ALIADO A CONFORTO TÉRMICO E ECONOMIA POTÊNCIA 1.057 (W) CONSUMO APROXIMADO DE 450 (KWH/ANO) COM TOLERÂNCIA DE (2% PARA +OU -), VAZÃO DO AR 550 (M³/H)). CONTROLE TOTAL DE ONDE VOCÊ ESTIVER ATRAVÉS DO APLICATIVO QUE PERMITE LIGAR OU DESLIGAR SEU AR-CONDICIONADO A DISTÂNCIA, BEM COMO ALTERAR A TEMPERATURA OU ALTERAR AS CONFIGURAÇÕES. ATRAVÉS DOS ASSISTENTES COMPATÍVEIS COM O APA	Material	UN	5,0000	2999,9900	14999,95 74/2026
76.0125	VENTILADOR DE COLUNA VENTILADOR ELÉTRICO OSCILANTE, ARTICULADO, COM TRÊS VELOCIDADES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11829:2008. O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA Nº 20, DE 18 DE JANEIRO DE 2012. CONSTITUINTES COLUNA TELESCÓPICA-AJUSTÁVEL, COM AJUSTE APROXIMADO MÍNIMO DE 1,25M E MÁXIMO DE 2,20M. O A BASE DE SUSTENTAÇÃO DA COLUNA DEVE SER COMPATÍVEL COM A ALTURA E PESO DO VENTILADOR E CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO. ACABAMENTO NA COR PRETA. CAPA ENVO	Material	UN	6,0000	400,0000	2400,00 74/2026
76.0127	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO DOMESTICO: CARACTERÍSTICAS: COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO DAS 4 BOCAS E FORNO, TAMPO DE VIDRO NA MESA, MANIPULADORES REMOVÍVEIS, VISOR AMPLO NA PORTA DO FORNO VIDRO INTERNO REMOVÍVEL, PUXADOR TUBULAR, CAPACIDADE DO FORNO 50 L PÉS NOVO DESIGN MAIS CLEAN E MAIS ALTOS, TREMPES EM NOVA TRAMA, MAIS ROBUSTAS, ADERE MELHOR A BASE DAS PANEAS E REDUZ A INSTABILIDADE, DIMENSÕES: ALTURA: 88,6 CM X LARGURA: 48 CM X PROFUNDIDADE: 58,5 CM PESO: 17,9 KG GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.	Material	UN	1,0000	890,0000	890,00 74/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 22/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

76.0128	MICRO-ONDAS 30L CARACTERÍSTICAS O GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA. O ILUMINAÇÃO INTERNA. O PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS. O TIMER. O RELÓGIO. O PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE ABERTURA. O DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANÇA. O SAPATAS PLÁSTICAS. O PRATO GIRATÓRIO EM VIDRO. O DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OP	Material	UN	1,0000	629,9700	629,97	74/2026
76.0130	PURIFICADOR DE ÁGUA- POSSUIR ECO COMPRESSOR: COM GÁS, VOLUME INTERNO 2,18, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA 1,24, BACTERIOSTÁTICO, 90W 127V, 60HZ- TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO APROXIMADAMENTE:10º, TORNEIRA COM TRAVA DE SEGURANÇA, PINGADEIRA REMOVÍVEL, TERMOSTATO REGULÁVEL PARA CONTROLE DA TEMPERATURA- VAZÃO MÁXIMA 60(L/H)- DEVERÁ POSSUI GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES- NA COR BRANCA.	Material	UN	1,0000	904,9700	904,97	74/2026
90.0600	MESA DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM FORMATO EM L TAMPO EM MDP 25MM MEDIDAS APROXIMADAS (CXLXPA)150X150X0,60X 0,74, POSSUI GAVETEIRO COM 2 GAVETAS.	Material	UN	6,0000	1220,0000	7320,00	74/2026

Total da Categoria: 27.144,89

Categoria do Item: Serviço

69.0321	CURSO DE CAPACITAÇÃO	Serviço	SV	1,0000	2000,0000	2000,00	71/2026
69.0645	MANUTENÇÃO DE VEÍCULO	Serviço	SV	1,0000	10000,0000	10000,00	72/2026
75.1871	LAVAGEM COMPLETA	Serviço	SV	1,0000	2000,0000	2000,00	73/2026

Total da Categoria: 14.000,00

Total do PCA: 41.144,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 23/255

PCA: 4 - 2027
Un. Orçamentaria: 1 - CHEFIA DO EXECUTIVO
Un. Executora: 4 - ADM. REGIONAL VILA APARECIDA - ARVA
Composto pelo(s) DFD(s): 75/2026, 76/2026, 77/2026, 78/2026, 79/2026, 80/2026, 81/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
02.2854	RÉGUA 30 CM	Material	UN	6,0000	1,8000	10,80 77/2026
02.3436	PAPEL VERGÊ - 180 GR A4 BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS	Material	PCT	40,0000	12,0800	483,20 77/2026
02.3610	PASTA C/ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX, 235 LARGURA X 325 ALTURA MM CORES SORTIDAS- COM AMOSTRA-	Material	UN	12,0000	1,4300	17,16 77/2026
02.3664	PRANCHETA EM MADEIRA	Material	UN	5,0000	3,4700	17,35 77/2026
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	36,0000	2,8900	104,04 77/2026
02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	10,0000	0,5000	5,00 77/2026
02.3902	CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	10,0000	0,5000	5,00 77/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	10,0000	0,5000	5,00 77/2026
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	20,0000	0,6700	13,40 77/2026
02.3906	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	20,0000	0,6700	13,40 77/2026
02.3912	CLIPÉ PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	12,0000	8,4300	101,16 77/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 24/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3913	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	6,0000	7,3500	44,10	77/2026
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEKbond	Material	UN	6,0000	1,8000	10,80	77/2026
02.3918	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPAS ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANter SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	6,0000	1,5200	9,12	77/2026
02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FURROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	10,0000	2,5700	25,70	77/2026
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	24,0000	5,9000	141,60	77/2026
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO	Material	UN	12,0000	6,1000	73,20	77/2026
02.3942	ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	CX	36,0000	3,1500	113,40	77/2026
	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC						



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 25/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	10,0000	0,3000	3,00	77/2026
02.3951	PAPEL CARBONO, DUAS FACES MANUAL A4 CAIXA C/ 100 FLS (AZUL) MARFAS REFERÊNCIA : CIS , HARDCOPY	Material	CX	1,0000	18,0000	18,00	77/2026
02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFICIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, FRAMA, DAC	Material	UN	5,0000	13,9000	69,50	77/2026
02.3956	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP	Material	UN	4,0000	15,9000	63,60	77/2026
02.3981	TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA,EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE	Material	UN	1,0000	3,7500	3,75	77/2026
06.4946	AÇUCAR CRISTAL ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO SABOR SACAROSE, MÍNIMO 99,3 % P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,03% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, INSETOS, SUJIDADES OU PARASITAS , TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESESA CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA AN	Material	PCT	108,0000	17,0000	1836,00	76/2026
06.5056	CHÁ MATE 250 G VALIDADE MININA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO	Material	CX	60,0000	25,9900	1559,40	76/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 26/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.5128	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PACOTES DE 500 G, EMBALADO A VÁCUO OU EM ATMOSFERA MODIFICADA. O PRODUTO DEVE SER, NO MÍNIMO, DA CATEGORIA TRADICIONAL OU EXTRA FORTE (CONFORME A CLASSIFICAÇÃO USUAL DE MERCADO), COM TORRA MÉDIA OU MÉDIA ESCURA, APRESENTANDO BEBIDA COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS E CONSISTENTES. O CAFÉ DEVE SER ISENTO DE SABORES RESIDUAIS DESAGRADÁVEIS (COMO GOSTO DE PALHA, TERRA, OU ACENTUADO AMARGOR). VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA.	Material	PCT	280,0000	25,9900	7277,20	76/2026
17.0001	GASOLINA COMUM.	Material	LT	7500,0000	5,9900	44925,00	81/2026
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPA DEVERÁ TAMPAR POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	180,0000	2,0500	369,00	75/2026
82.3572	ÁLCOOL 70º ETÍLICO HIDRATADO : TEOR ALCOÓLICO DE 68% A 72% INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR - MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATE, FLOPS	Material	FRC	72,0000	7,4000	532,80	75/2026
82.3578	BALDE 20 L SEM TAMPAR COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	12,0000	10,4400	125,28	75/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	480,0000	3,4800	1670,40	75/2026
82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	100,0000	2,0000	200,00	75/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 27/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	144,0000	2,7300	393,12 75/2026
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALTQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÊNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	36,0000	7,4000	266,40 75/2026
82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	70,0000	1,7200	120,40 75/2026
82.3600	DETERGENTE EM PÓ 1KG , REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DÍFICEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA LIMPEZA QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCIES. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BLOQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIAS, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO - TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL , VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA : URCA,TIX	Material	SACHÊ	60,0000	3,7400	224,40 75/2026
82.3602	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS ANATÔMICA, BASE PLÁSTICA, CERDAS POLIPROPILENO. MEDIDAS 4,1X11,86X6,4 CM (MÍNIMO) MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, BRILHUS, NOVOÇA	Material	UN	5,0000	1,9100	9,55 75/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 28/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MUIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGEM, M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	60,0000	0,4800	28,80	75/2026
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	48,0000	1,4300	68,64	75/2026
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI, CAIBI	Material	UN	60,0000	1,5000	90,00	75/2026
82.3610	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM PROLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR	Material	UN	5,0000	43,7300	218,65	75/2026
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	60,0000	1,4500	87,00	75/2026
82.3619	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM PEDAL E TAMPA - MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	4,0000	119,2600	477,04	75/2026
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	20,0000	17,4000	348,00	75/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	60,0000	1,9800	118,80	75/2026
82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	36,0000	2,0800	74,88	75/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 29/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	36,0000	2,0800	74,88	75/2026
82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	4,0000	5,0000	20,00	75/2026
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	120,0000	2,7000	324,00	75/2026
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	36,0000	2,9500	106,20	75/2026
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	12,0000	63,6500	763,80	75/2026
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOP, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	144,0000	8,1500	1173,60	75/2026
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	12,0000	5,4800	65,76	75/2026
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	12,0000	6,9900	83,88	75/2026
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	12,0000	10,9500	131,40	75/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 30/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	60,0000	1,4500	87,00	75/2026
82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	60,0000	3,2000	192,00	75/2026
82.3666	VASSOURA DE NYLON COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	12,0000	6,6400	79,68	75/2026
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	12,0000	2,3800	28,56	75/2026
83.0752	APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO.	Material	UN	4,0000	0,3000	1,20	77/2026

Total da Categoria: 65.504,00

Categoria do Item: Serviço

75.1699	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E COLETA DE ESGOTO.	Serviço	%	100,0000	72,0000	7200,00	80/2026
75.3155	TELEFONIA FIXA	Serviço	SV	12,0000	302,4600	3629,52	78/2026
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	100,0000	504,0000	50400,00	79/2026

Total da Categoria: 61.229,52

Total do PCA: 126.733,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 31/255

PCA: 5 - 2027
Un. Orçamentaria: 2 - SEC. MUN. DE GOVERNO, IND. E COMÉRCIO
Un. Executora: 1 - GABINETE DO SECRETÁRIO SMIC
Composto pelo(s) DFD(s): 82/2026, 83/2026, 84/2026, 85/2026, 88/2026, 89/2026, 91/2026, 92/2026, 93/2026, 94/2026, 95/2026, 96/2026, 97/2026, 98/2026, 99/2026, 100/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
02.2854	RÉGUA 30 CM	Material	UN	40,0000	1,8000	72,00 82/2026
02.3263	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, 04 FUROS, 15MM, GROSSO, MEDIDA MÍNIMA 240 X 330 MM .COM AMOSTRA	Material	UN	200,0000	0,4000	80,00 82/2026
02.3436	PAPEL VERGÊ - 180 GR A4 BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS	Material	PCT	10,0000	17,6500	176,50 82/2026
02.3457	PAPEL FOTO ADESIVO	Material	PCT	10,0000	15,0000	150,00 82/2026
02.3610	PASTA C/ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX, 235 LARGURA X 325 ALTURA MM CORES SORTIDAS- COM AMOSTRA-	Material	UN	100,0000	1,8000	180,00 82/2026
02.3663	CANETA MARCA TEXTO - AZUL	Material	UN	100,0000	0,4900	49,00 82/2026
02.3663	CANETA MARCA TEXTO - VERDE	Material	UN	100,0000	0,4900	49,00 82/2026
02.3664	PRANCHETA EM MADEIRA	Material	UN	30,0000	3,4700	104,10 82/2026
02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	150,0000	2,9900	448,50 82/2026
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	150,0000	2,0000	300,00 82/2026
02.3880	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : TILIBRA, FORONI, ISCOOL	Material	UN	10,0000	19,7000	197,00 82/2026
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS	Material	UN	150,0000	3,3300	499,50 82/2026
02.3892	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - MARCA REFERÊNCIA : REDBOR, MERCURY ,FABER CASTELL	Material	UN	50,0000	0,1400	7,00 82/2026
02.3893	CADERNO - UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL EM ARAME 200 FOLHAS BRANÇA ALCALINO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, MARCA REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU SIMILAR	Material	UN	30,0000	10,5000	315,00 82/2026
02.3894	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS. MARCA REFERÊNCIA TILIBRA, TAMOIO, FORONI, CREDEAL	Material	UN	60,0000	5,3500	321,00 82/2026
02.3895	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA DE 96 A 100 FLS, MARCA REFERÊNCIA : TAMAIO, TILIBRA, SÃO DOMINGO	Material	UN	10,0000	9,0000	90,00 82/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 32/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3897	CADERNO PEQUENO CAPA DURA CORES: VERMELHA, VERDE, ROSA, AZUL, AMARELA 96 FLS EM BROCHURA . MARCAS REFERÊNCIA : JANDAIA, TILIBRA	Material	UN	30,0000	3,2000	96,00	82/2026
02.3898	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA COM 3 ANDARES NA VERTICAL ,TRANSPARENTE O U FUMÊ. COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, ACRÍLICO. 3 ANDARES FIXOS : MARCA REFERÊNCIA : WALEU, ACRIMET	Material	UN	30,0000	35,9700	1079,10	82/2026
02.3900	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO	Material	UN	20,0000	14,0000	280,00	82/2026
02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	100,0000	0,5000	50,00	82/2026
02.3902	CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	100,0000	0,5000	50,00	82/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	100,0000	0,5000	50,00	82/2026
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	100,0000	0,4900	49,00	82/2026
02.3906	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	100,0000	0,4900	49,00	82/2026
02.3908	CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 2MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, COR: PRETA. MARCA REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, PILOT	Material	UN	20,0000	0,8200	16,40	82/2026
02.3909	CANETINHA - HIDROCOLOR; COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PONTA FINA, COM CERTIFICADO DO INMETRO. COM 12 CORES : MARCA REFERÊNCIA : GATTE, FABER CASTELL	Material	PCT	10,0000	2,3900	23,90	82/2026
02.3912	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	50,0000	8,1900	409,50	82/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 33/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3913	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	50,0000	7,3500	367,50	82/2026
02.3914	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	50,0000	8,1900	409,50	82/2026
02.3915	COLA EM BASTÃO 20 GR, ASPECTO PASTA CONSISTENTE, BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE, SECAGEM LENTA, LAVÁVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECADA E NÃO PODENDO MACHAR ONDE APLICADA.TUBO DE PLÁSTICO, RÍGIDO, COM TAMPA VEDANTE PROVIDO DE BASE GIRATÓRIA OU SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA O USO ADEQUADO DA COLA,DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUAND	Material	UN	15,0000	0,8900	13,35	82/2026
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEKBOND	Material	UN	20,0000	1,3800	27,60	82/2026
02.3918	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPA ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	40,0000	1,6800	67,20	82/2026
02.3922	ENVELOPE SAÇO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	1500,0000	0,2800	420,00	82/2026
02.3923	ENVELOPE SAÇO KRAFT NATURAL GRANDE 200X 280 MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	1500,0000	0,2200	330,00	82/2026
02.3927	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT	Material	UN	30,0000	1,0400	31,20	82/2026
02.3930	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR	Material	UN	20,0000	2,5000	50,00	82/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 34/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	50,0000	2,5000	125,00	82/2026
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	50,0000	2,7300	136,50	82/2026
02.3934	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M.MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	50,0000	3,0900	154,50	82/2026
02.3939	GRAFITE 0,5MM PARA LAPISEIRA 0,5 MM C/ 12 GRAFITES MARCA REFERÊNCIA : CIS, FABER CASTELL, TILIBRA	Material	TB	30,0000	1,2000	36,00	82/2026
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	30,0000	7,0000	210,00	82/2026
02.3942	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	50,0000	3,2700	163,50	82/2026
02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	50,0000	0,2300	11,50	82/2026
02.3945	LAPISEIRA 0,5MM, EM PLÁSTICO. MARCA REFERÊNCIA : ACRILEX,BRW, BIC	Material	UN	30,0000	2,6500	79,50	82/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 35/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3947	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS	Material	UN	5,0000	9,7900	48,95	82/2026
02.3951	PAPEL CARBONO, DUAS FACES MANUAL A4 CAIXA C/ 100 FLS (AZUL) MARFAS REFERÊNCIA : CIS , HARDCOPY	Material	CX	10,0000	37,9500	379,50	82/2026
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	500,0000	19,4100	9705,00	82/2026
02.3953	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO NO MÍNIMO 23,4 X 35 MM PODENDO VARIAR DE 3 MM EM CADA DIMENSÃO TRANSPARENTE, SEM COR : MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	100,0000	1,5800	158,00	82/2026
02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFICIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, FRAMA, DAC	Material	UN	100,0000	8,9900	899,00	82/2026
02.3956	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP	Material	UN	50,0000	9,9900	499,50	82/2026
02.3957	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE.MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	100,0000	2,7900	279,00	82/2026
02.3961	PASTA PLÁSTICA EM L, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), DOBRADO AO MEIO OU COM O DORSO FECHADO ATRAVÉS DE TERMO SOLDA, POSSUINDO AINDA SUA PARTE INFERIOR TAMBÉM FECHADA ATRAVÉS DE TERMO SOLDA; PROPORCIONANDO O FORMATO DA LETRA "L" SENDO AS ABERTURAS LOCALIZADAS NA LATERAL DIREITA E PARTE SUPERIOR DA PASTA. A4 MARCA REFERÊNCIA : KAZ, ACP	Material	UN	100,0000	0,5900	59,00	82/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 36/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3963	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÓRIA CRISTAL, POLIPROPILENO, 235MMX330MMX55MM. MARCA REFERÊNCIA : POILIBRÁS, DAC, GOLDEN, DAC, TILIBRA, ACP, ICL	Material	UN	5,0000	14,8600	74,30 82/2026
02.3966	PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE	Material	UN	20,0000	21,2000	424,00 82/2026
02.3970	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA NÃO RECARREGÁVEL COR AZUL , VERMELHO E PRETO MARCA REFERÊNCIA : BIC, FABER CASTELL, MASTERPRINT, PILOT	Material	UN	30,0000	1,2400	37,20 82/2026
02.3972	PISTOLA DE COLA QUENTE,BASTÃO GROSSO, INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA.TENSÃO: 127/220V C.A. 10-12 WATTS. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES. MARCA REFERÊNCIA : VONER, TRAMONTINA, NOVE54	Material	UN	5,0000	14,5000	72,50 82/2026
02.3974	PORTA CANETA SIMPES CILINDRICO OU RETANGULAR MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO	Material	UN	10,0000	8,3900	83,90 82/2026
02.3980	SUPORTE PARA FITA ADESIVA QUE FACILITE O CORTE BASE EMBORRACHADA, SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ABS PARA FITA DE ATÉ 25 MM DE LARGURA 50 M DE COMPRIMENTO POSSUINDO DUAS ROLDANAS PARA ROLOS PEQUENOS E GRANDES. APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA MARCA REFERÊNCIA : WALLEU, CAVIA	Material	UN	10,0000	12,2500	122,50 82/2026
02.3981	TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA,EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE	Material	UN	15,0000	5,1900	77,85 82/2026
02.3983	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12GR, EM PASTA GLICERINADA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓRIS, CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA AROMÁTICA. PRODUTO ÁTOXICO, LOTE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL SECO, FRESCO E PROTEGIDO DO SOL POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 20 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CASO O PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PELO FABRICANTE DO PRODUTO ULTRAPASSE O MÍNIMO EXIGIDO, PREVALECERÁ O MAIOR. MARCA REFERÊNCIA :	Material	UN	30,0000	3,4500	103,50 82/2026
03.0465	TECLADO 101 FUNÇÕES	Material	UN	20,0000	60,0000	1200,00 97/2026
03.1002	NOTEBOOK	Material	UN	5,0000	3500,0000	17500,00 97/2026
03.1063	FILTRO DE LINHA.	Material	UN	10,0000	40,0000	400,00 97/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 37/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

03.1154	COMPUTADOR COMPLETO	Material	UN	5,0000	4396,6700	21983,35	97/2026
03.1187	SWITCH 24 PORTAS	Material	UN	1,0000	800,0000	800,00	97/2026
03.1235	IMPRESSORA	Material	UN	5,0000	1381,0000	6905,00	97/2026
03.1418	ACESS POINT	Material	UN	2,0000	700,0000	1400,00	97/2026
03.1493	MOUSE DESCRIÇÃO: MOUSE ÓPTICO; RESOLUÇÃO DE 1000 DPI; CABO DE 1,80 M; 3 BOTÕES COM BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); EM PLÁSTICO RÍGIDO PRETO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. REFERÊNCIA: DELL, MICROSOFT, LOGITECH, GENIUS, HP, ENTRE OUTRAS.	Material	UN	20,0000	35,0000	700,00	97/2026
03.1690	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	2,0000	19,4000	38,80	97/2026
03.1691	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	2,0000	19,4000	38,80	97/2026
03.1692	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	2,0000	19,4000	38,80	97/2026
03.1693	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	2,0000	19,4000	38,80	97/2026
03.1694	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	4,0000	19,4000	77,60	97/2026
03.1695	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	4,0000	19,4000	77,60	97/2026
03.1696	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	4,0000	19,4000	77,60	97/2026
03.1697	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	4,0000	19,4000	77,60	97/2026
03.1717	ROTEADOR TIPO ROUTERBOARD	Material	PC	2,0000	600,0000	1200,00	97/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 38/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.4946	AÇUCAR CRISTAL ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO SABOR SACAROSE, MÍNIMO 99,3 % P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,03% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, INSETOS, SUJIDADES OU PARASITAS, TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA AN	Material	PCT	50,0000	14,0500	702,50	84/2026
06.5056	CHÁ MATE 250 G VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO	Material	CX	50,0000	2,3500	117,50	84/2026
06.5123	CESTA BÁSICA GRANDE MONTADOS COM OS SEGUINTE PRODUTOS: * 01 (UM) PACOTE DE 05 (CINCO) QUILOS DE ARROZ TIPO 1; * 02 (DOIS) PACOTES DE BOLACHA RECHEADA 140 (CENTO E QUARENTA) GRAMAS; * 01 (UM) PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL 05 (CINCO) QUILOS; * 02 (DOIS) PACOTES DE FEIJÃO CARIOQUINHA 01 (UM) QUILO CADA; * 02 (DOIS) PACOTES DE MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500 (QUINHENTOS) GRAMAS CADA; * 02 (DOIS) PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS CADA * 02 (DOIS) FRASCOS DE ÓLEO DE SOJA	Material	UN	2133,0000	225,0000	479925,00	99/2026
06.5128	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PACOTES DE 500 G, EMBALADO A VÁCUO OU EM ATMOSFERA MODIFICADA. O PRODUTO DEVE SER, NO MÍNIMO, DA CATEGORIA TRADICIONAL OU EXTRA FORTE (CONFORME A CLASSIFICAÇÃO USUAL DE MERCADO), COM TORRA MÉDIA OU MÉDIA ESCURA, APRESENTANDO BEBIDA COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS E CONSISTENTES. O CAFÉ DEVE SER ISENTO DE SABORES RESIDUAIS DESAGRADÁVEIS (COMO GOSTO DE PALHA, TERRA, OU ACENTUADO AMARGOR). VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA.	Material	PCT	100,0000	26,3200	2632,00	84/2026
12.0159	SOFÁ 3 E 2 LUGARES, EM COURVIN	Material	JG	4,0000	2000,0000	8000,00	85/2026
12.0413	ÁRMARIO - de madeira com chave	Material	UN	5,0000	2500,0000	12500,00	85/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 39/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

12.0557	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS ARMÁRIO CONFECCIONADO PREDOMINANTEMENTE EM CHAPA DE AÇO SAE-1008 A 1012 COM 0,75 MM (#22) DE ESPESSURA. DIMENSÕES MÍNIMAS : 1980X1200X450MM (AXLXP), COR CINZA CRISTAL E ACABAMENTO TEXTURIZADO, CONSTITUÍDO DE 2 PORTAS COM PIVOTAMENTO LATERAL, CADA PORTA COM 3 DOBRADIÇAS INTERNAS PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E DOTADAS DE REFORÇO INTERNO TIPO ÔMEGA FIXADO NA PARTE CENTRAL NO SENTIDO VERTICAL, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA. SISTEMA DE TRAVAMENTO DAS PORTAS É INDIVIDUALIZ	Material	UN	5,0000	2858,0000	14290,00	85/2026
12.0566	ESTANTE DE AÇO 2.000 X 920 X 450 MM Estante de aço, desmontável com 6 prateleiras, sendo uma superior e uma inferior e 4 intermediárias, com as seguintes características: estante de aço, desmontável, com 6 prateleiras reguláveis; cor cinza cristal ou tonalidade a ser definida de acordo com o catálogo de cores do fabricante; dimensões: 2.000 mm altura x 920mm largura x 450 mm profundidade; chapas em aço carbono laminado FF.RB.OL 1008/1010, com tratamento de superfície, onde os produtos são aero t	Material	UN	5,0000	1420,0000	7100,00	85/2026
12.0635	ESTANTE DE AÇO 3.000 X 920 X 450 MM Estante de aço, desmontável com 10 prateleiras, sendo uma superior e uma inferior e 8 intermediárias, com as seguintes características: estante de aço, desmontável, com 10 prateleiras reguláveis; cor cinza cristal ou tonalidade a ser definida de acordo com o catálogo de cores do fabricante; dimensões: 3.000 mm altura x 920mm largura x 450 mm profundidade; chapas em aço carbono laminado FF.RB.OL 1008/1010, com tratamento de superfície, onde os produtos são aero	Material	UN	10,0000	2238,0000	22380,00	85/2026
12.0636	ARMARIO BAIXO PORTAS DE CORRER -TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM COM BORDA DE 1MM, PRATELEIRAS, BASE, LATERAIS E PORTAS EM MDP15MM COM BORDA DE 0,45MM, RETAGUARDA MDP 15MM E PONTEIRAS OCTOGONAI REGULAVEIS, PUXADOR EM AÇO PERFURADO COR A ESCOLHER NO CATÁLOGO DO FABRICANTE, COM MEDIDAS DE 120 CM DE LARGURA, 69,40 CM DE ALTURA E 52 CM DE PROFUNDIDADE. O LICITANTE VENCEDOR DO CERTAME DEVERÁ APRESENTAR POR PARTE DO FABRICANTE OS DOCUMENTOS ABAIXO DIRECIONADOS A ESTE ÓRGÃO: LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA P	Material	UN	5,0000	920,0000	4600,00	85/2026
17.0001	GASOLINA COMUM.	Material	LT	1000,0000	8,0000	8000,00	91/2026
17.0105	GÁS P13 (RECARGA)	Material	UN	4,0000	120,0000	480,00	98/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 40/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

74.2587	TELEFONE - sem fio	Material	UN	5,0000	300,0000	1500,00	97/2026
76.0023	BEBEDOURO DE INOX	Material	UN	5,0000	800,0000	4000,00	85/2026
76.0133	AR CONDICIONADO - SPLIT 24.000 BTU'S QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA INVERTER SPLIT QUENTE/ FRIO - POTÊNCIA (W) 1.625W, COMPRESSOR ROTATIVO, VAZÃO DE AR 800M*/H, SELO PROCEL CLASSE A, COR BRANCO, TIMER, FUNÇÕES: FUNÇÃO MEMÓRIA: MEMORIZA A CONFIGURAÇÃO PREFERIDA DE MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE; SERPENTINA DA UNIDADE EXTERNA PRODUZIDA EM COBRE, FUNÇÃO TIMER: PROGRAMA O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO; FUNÇÃO TURBO: PROPORCIONA UM RESFRIAMENTO RÁPIDO DO AMB	Material	UN	3,0000	7200,0000	21600,00	85/2026
82.2942	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 CAIXA COM 30 UNIDADES.. MARCAS REFERÊNCIA: MELITTA, BRIGGITA, 3 CORAÇÕES, JOVITA, NOBRE	Material	CX	50,0000	3,5000	175,00	84/2026
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPAS DEVERÁ TAMPAS POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	100,0000	1,8200	182,00	83/2026
82.3573	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO DE 46° INPM, 01 LITRO . CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR . --	Material	FRC	50,0000	7,0000	350,00	83/2026
82.3574	MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, ABSOLUTY ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 ° ETILICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8° INPM, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS	Material	FRC	50,0000	6,2400	312,00	83/2026
82.3577	REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN BALDE 10 L SEM TAMPAS COM ALÇA METÁLICA , MARCAS	Material	UN	30,0000	6,3500	190,50	83/2026
82.3578	REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU BALDE 20 L SEM TAMPAS COM ALÇA METÁLICA MARCAS	Material	UN	30,0000	11,3500	340,50	83/2026
	REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU						



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 41/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3580	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 35 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA, CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	20,0000	33,7800	675,60	83/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	300,0000	3,8800	1164,00	83/2026
82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO, TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	300,0000	1,8100	543,00	83/2026
82.3592	CORDA PARA VARAL 15 METROS EM POLIPROPILENO MARCA REFERÊNCIA : SECALUX, ENGEDOM	Material	UN	10,0000	1,2400	12,40	83/2026
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS, CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	100,0000	3,4800	348,00	83/2026
82.3595	DESINTUPIDOR DE PIA SANFONADO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	5,0000	8,9800	44,90	83/2026
82.3596	DESINTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	5,0000	6,0000	30,00	83/2026
82.3597	DESINTUPIDOR LÍQUIDO PARA PIAS E RALOS, DESINCRUSTANTE ALCALINO 1 L MARCA REFERÊNCIA : SAN DESETOP, DIABO VERDE	Material	FRC	30,0000	35,0000	1050,00	83/2026
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPAS COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO DE ALQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÂNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	50,0000	7,8500	392,50	83/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 42/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	100,0000	1,5200	152,00	83/2026
82.3600	DETERGENTE EM PÓ 1KG , REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DÍFICEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA LIMPEZA QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCIES. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BLOQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIAS, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO - TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL , VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA : URCA,TIX	Material	SACHÊ	100,0000	7,9900	799,00	83/2026
82.3601	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800 ML,CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, TECLA APERTE COM LIMITE DE CURSO, QUE GARANTAM EFICIÊNCIA NA SAÍDA DO SABONETE, FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, QUE FACILITE A VISIBILIDADE PARA O REABASTECIMENTO DO SABONETE MARCA REFERÊNCIA : AUDAX,NOBRE, PREMISSES , INVICTA	Material	UN	10,0000	26,4800	264,80	83/2026
82.3602	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS ANATÔMICA, BASE PLÁSTICA, CERDAS POLIPROPILENO. MEDIDAS 4,1X11,86X6,4 CM (MÍNIMO) MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, BRILHUS, NOVOÇA	Material	UN	20,0000	2,3000	46,00	83/2026
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MULIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGE,M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	50,0000	0,5800	29,00	83/2026
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	50,0000	2,2100	110,50	83/2026
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	50,0000	3,3600	168,00	83/2026
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI,CAIBI	Material	UN	100,0000	1,6000	160,00	83/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 43/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3609	FÓSFORO PCT COM 10 UNIDADES, CONTENDO CADA PACOTE 10 CAIXINHAS DE 40 PALITOS . FÓSFORO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES . MARCAS REFERÊNCIA : FIAT-LUX, GABORDI	Material	PCT	10,0000	3,0200	30,20	83/2026
82.3611	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA,BABY, PLUMA	Material	PCT	100,0000	2,6400	264,00	83/2026
82.3612	INSETICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	50,0000	7,9700	398,50	83/2026
82.3614	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO DE SÓDIO, ÁCIDOS ORGÂNICOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 500 ML. MARCAS REFERÊNCIA : PREMISSE, YPÊ, BARBAREX	Material	FRC	10,0000	2,1000	21,00	83/2026
82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ALCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES , ÁGUA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	50,0000	2,3900	119,50	83/2026
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	100,0000	2,0400	204,00	83/2026
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	10,0000	13,3600	133,60	83/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	50,0000	2,1200	106,00	83/2026
82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	50,0000	2,2200	111,00	83/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 44/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3627	MANGUEIRA DE PVC ANTITORÇÃO NÃO DOBRA , REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A ALTA PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM DIÂMETRO INTERNO: 7/16 POLEGADA ,PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 1.6MM, MEDINDO NO MINIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. KIT CONTÉM: 1 MANGUEIRA TRANÇADA, 1 BICO ESGUICHO, 1 CONECTOR DE TORNEIRA, 1 REDUÇÃO PARA TORNEIRA. MARCA REFERÊNCIA : TRAMÔNTINA, VONDER	Material	UN	5,0000	43,5000	217,50	83/2026
82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	10,0000	5,6500	56,50	83/2026
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	100,0000	3,2000	320,00	83/2026
82.3632	PANO DE CHÃO XADREZ CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMENTE TAMANHO APROXIMADO 68 X 48 CM , COSTURADO FECHADO TIPO SACO , ESTELERIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	50,0000	3,2000	160,00	83/2026
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	50,0000	3,2400	162,00	83/2026
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	100,0000	65,6200	6562,00	83/2026
82.3638	PAPEL LENÇOL BRANCO 100 % CELULOSE VIRGEM 70 X 50 CM X 15 MM , FIBRAS NATURAIS , UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO UPO DE BOBINA , ABSORVENTE, RESISTENTE À PRESSÃO, EVITANDO RESGOS, CONTENDO NA EMBALAGEM : REGISTRO NA ANVISA , NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PERÍODO DE VALIDADE - MARCA REFERÊNCIA : PLUMAX,OUROPPEL,NOBRE, SNOB	Material	RL	300,0000	6,8900	2067,00	83/2026
82.3639	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , PICOTADA E GOFRADA 100% FIBRAS NATURAIS MEDIDA DA FOLHA 20 X 22 CM OU 19,5 X 20 CM , PACOTE COM 2 ROLOS MARCA REFERÊNCIA : SNOB,KITCHEN	Material	PCT	50,0000	3,6900	184,50	83/2026
82.3641	PEDRA SANITÁRIA 25 G PACOTE COM 12 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SANY, NOVO FRESCOR	Material	PCT	50,0000	14,5000	725,00	83/2026
82.3643	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA PCT COM 12 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : THEOTO, ÁGUIA BRANCA	Material	PCT	50,0000	1,5000	75,00	83/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 45/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3647	RODO DE MADEIRA 60 CM ,COM CABO ENCAPADO, ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINHA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	50,0000	7,1900	359,50	83/2026
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	50,0000	5,2400	262,00	83/2026
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	50,0000	11,3000	565,00	83/2026
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	50,0000	13,7000	685,00	83/2026
82.3653	SACO DE LIXO 60 LITROS , ESPESSURA 0,10 MICRAS, NA COR PRETA, CONFORME AS NORMAS DA ABNT , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA, : TALGE , KID LIXO EMBALAC, AZEPLAST, EMBALANDO	Material	PCT	100,0000	1,9000	190,00	83/2026
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	100,0000	3,5700	357,00	83/2026
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	100,0000	1,3000	130,00	83/2026
82.3661	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M MARCA REFERÊNCIA : JSN, TRILHA	Material	UN	10,0000	26,8200	268,20	83/2026
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	50,0000	7,5000	375,00	83/2026
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	15,0000	4,2400	63,60	83/2026
82.3684	REPELENTE: APARELHO ELÉTRICO COM REFIL 35ML .INGREDIENTE ATIVO: TRANSFLUTRINA 0,8%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, SOLVENTES E ANTIOXIDANTE.	Material	UN	30,0000	21,0000	630,00	83/2026
82.3685	REPELENTE: REFIL 35ML .INGREDIENTE ATIVO: TRANSFLUTRINA 0,8%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, SOLVENTES E ANTIOXIDANTE.	Material	UN	50,0000	16,6000	830,00	83/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 46/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3687	PORTA PAPEL HIGIÊNICO COM ROLETE CROMADO. MATERIAL: METAL. COMPRIMENTO (CM) 8. LARGURA (CM) 13. PESO (G) 172. ALTURA (CM) 8. ACABAMENTO: CROMADO.	Material	UN	10,0000	28,0000	280,00	83/2026
83.0752	APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO.	Material	UN	50,0000	0,3000	15,00	82/2026
90.0249	CADEIRA SECRETARIA DO TIPO EXECUTIVA COM SISTEMA REGULADOR DO ENCOSTO FABRICADA DE ACORDO COM A NBR-13962 DA ABNT, COM APÓIA-BRAÇOS E ESPALDAR/ENCOSTO MÉDIO.ENCOSTO COM ESTRUTURA INTERNA INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, DE GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM FORMATO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 40 MM DE ESPESSURA MÉDIA E DENSIDADE 45 / 50 KG/ M³, ISENTO DE CFC, MEDIANTE COMPROVAÇÃO ATRAVÉS DE LAUDOS POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO.CONTRACAPA DO ENCOSTO EM DESENHO PRÓPR	Material	UN	20,0000	800,0000	16000,00	85/2026
90.0563	VENTILADOR DE COLUNA - ELÉTRICO OSCILANTE, ARTICULADO, COM TRÊS VELOCIDADES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11829:2008. O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO. CONSTITUINTES-COLUNA TELESCÓPICA-AJUSTÁVEL, COM AJUSTE APROXIMADO MÍNIMO DE 1,25M E MÁXIMO DE 2,20M. A BASE DE SUSTENTAÇÃO DA COLUNA DEVE SER COMPATÍVEL COM A ALTURA E PESO DO VENTILADOR E CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO. ACABAMENTO NA COR PRETA.CAPA ENVOLTÓRIA DO MOTOR EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO OU METÁLICO PINTADO EM PÓ.	Material	UN	10,0000	400,0000	4000,00	85/2026
90.0600	MESA DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM FORMATO EM L TAMPO EM MDP 25MM MEDIDAS APROXIMADAS (CXLXPXA)150X150X0,60X 0,74, POSSUI GAVETEIRO COM 2 GAVETAS.	Material	UN	5,0000	1220,0000	6100,00	85/2026
90.0854	CORTINA DE AR 2M COM CONTROLE REMOTO VOLTAGEM (V): 220 - 240V FREQUÊNCIA (HZ): 50/60 POTÊNCIA (BAIXA/ALTA) (W):320 VAZÃO DE AR (M³/H): 2750, NIVEL DE RUÍDO (DB): 51.	Material	UN	1,0000	1800,0000	1800,00	85/2026
90.0861	CADEIRA SECRETARIA DO TIPO EXECUTIVA COM SISTEMA REGULADOR DO ENCOSTO, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, COM APOIA-BRAÇOS E ESPALDAR/ENCOSTO MÉDIO.- ENCOSTO COM ESTRUTURA INTERNA INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, DE GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM FORMATO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 40 MM DE ESPESSURA MÉDIA E DENSIDADE MÍNIMA 45/55 KG/ M³, ISENTO DE CFC. - CONTRACAPA DO ENCOSTO EM DESENHO PRÓPRIO, OBEDECENDO A NORMAS ERGONÔMICAS, INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR P	Material	UN	5,0000	1100,0000	5500,00	85/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 47/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0911	MESA 1500MM COM GAVETEIRO CARACTERÍSTICAS: MESA COM AS MEDIDAS 745MM(A) X 1 500MM(L) X 600MM(P), COM TAMPO EM MDP BP 25MM, PÉS EM CHAPA # 20 (0,90 MM), RETAGUARDA EM CHAPA DE AÇO # 24 (0,60MM). TAMPO: CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO ME	Material	UN	5,0000	900,0000	4500,00	85/2026
90.0912	CADEIRA DE ESCRITORIO FIXA EMPALHÁVEL, SEM APÓIA BRAÇOS, COM ENCOSTO E ASSENTO FIXO, COM ESPAÇO ABERTO NO ENCOSTO PARA MANUSEIO, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. - POSSUI BORDA FRONTAL ARREDONDADA NO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA. - ASSENTO MOLDADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO COM ESPESSURA DE 10 MM, COLADOS À ESPUMA INJETADA ISENTA DE CFC E DE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45/50 KG/M3, E 40 MM DE ESPESSURA. - ENCOSTO MOLDADO EM	Material	UN	5,0000	430,0000	2150,00	85/2026

Total da Categoria: 725.746,30

Categoria do Item: Serviço

69.0594	MANUTENÇÃO - DE AR CONDICIONADO	Serviço	SV	6,0000	700,0000	4200,00	96/2026
69.0594	MANUTENÇÃO - e revisão de veículo	Serviço	SV	1,0000	12000,0000	12000,00	100/2026
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA	Serviço	UN	4,0000	200,0000	800,00	95/2026
69.1567	SERVIÇO DE - EMAIL CORPORATIVO	Serviço	SV	4,0000	420,0000	1680,00	94/2026
75.2260	RECARGA DE TONER BROTHERS TN 2340.	Serviço	SV	5,0000	40,5000	202,50	93/2026
75.2621	RECARGA DE TONERS HP 85-A, 83-A, 35-A E 12-A	Serviço	SV	10,0000	41,1000	411,00	93/2026
75.3155	TELEFONIA FIXA	Serviço	SV	12,0000	800,0000	9600,00	88/2026
75.3155	TELEFONIA FIXA - VOIP	Serviço	SV	2,0000	1800,0000	3600,00	88/2026
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	100,0000	84,0000	8400,00	89/2026
75.3410	TELEFONIA MÓVEL	Serviço	MESES	12,0000	96,0000	1152,00	88/2026

Total da Categoria: 42.045,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 48/255

Categoria do Item: Locação de Imóveis

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	DFD(s)
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - CASA DO EMPREENDEDOR	Locação de Imóvel	MESES	12,0000	7000,0000	84000,00	92/2026
						Total da Categoria:	84.000,00
						Total do PCA:	851.791,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 49/255

PCA: 6 - 2027
Un. Orçamentaria: 5 - SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Un. Executora: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Composto pelo(s) DFD(s): 101/2026, 103/2026, 104/2026, 105/2026, 106/2026, 107/2026, 108/2026, 109/2026, 110/2026, 111/2026, 112/2026, 113/2026, 115/2026, 116/2026, 117/2026, 118/2026, 119/2026, 120/2026, 121/2026, 122/2026, 123/2026, 124/2026, 125/2026, 126/2026, 127/2026, 128/2026, 129/2026, 130/2026, 131/2026, 132/2026, 133/2026, 134/2026, 135/2026, 136/2026, 137/2026, 139/2026, 141/2026, 142/2026, 143/2026, 144/2026, 145/2026, 146/2026, 147/2026, 148/2026, 149/2026, 150/2026, 151/2026, 153/2026, 154/2026, 155/2026, 156/2026, 157/2026, 158/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
01.1541	EXTENSÃO - de 10 metros	Material	UN	3,0000	50,0000	150,00 135/2026
01.2305	PINCEL DE 4"	Material	PC	40,0000	9,8000	392,00 133/2026
01.2306	PINCEL DE 3"	Material	PC	40,0000	5,0000	200,00 133/2026
01.2308	PINCEL DE 1.1/2"	Material	PC	40,0000	4,0000	160,00 133/2026
01.4252	ARAME RECOZIDO - TORCIDO N 18 - ROLO 1 KG	Material	KG	5,0000	60,0000	300,00 133/2026
01.4523	PEDRISCO	Material	M³	5,0000	172,0000	860,00 133/2026
01.4935	AREIA MEDIA LAVADA	Material	M3	5,0000	160,0000	800,00 133/2026
01.4936	AREIA GROSSA LAVADA	Material	M3	5,0000	190,0000	950,00 133/2026
01.5325	PREGO 18X24	Material	KG	5,0000	12,0000	60,00 133/2026
01.5925	REPARO DOCOL - KIT COMPLETO DE REPAROS PARA VÁLVULAS DE DESCARGA (MARCA DOCOL) - ALTA PRESSÃO - TAMPA FRONTAL COMPLETA EM LATÃO, TRAVA E MOLA, CONTRA SEDE DE POLIACETAL, BITOLA 1 1/4".	Material	UN	7,0000	90,0000	630,00 133/2026
01.5935	TORNEIRA BICA MOVEL - TORNEIRA BICA MÓVEL (COZINHA) TORNEIRA BICA MÓVEL DE PAREDE; MATERIAL METAL ACABAMENTO CROMADO; ACIONAMENTO TRADICIONAL 1/2, ALTURA 31 CM. (COM AMOSTRA)	Material	UN	5,0000	166,0000	830,00 133/2026
01.5980	ASSENTO - vaso oval branco	Material	UN	12,0000	42,0000	504,00 101/2026, 135/2026
01.6167	TELA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 3"	Material	M2	100,0000	23,0000	2300,00 133/2026
01.6169	CIMENTO 50 KG	Material	SC	20,0000	35,0000	700,00 133/2026
01.6170	CAL DE PINTURA BÁSICA - SACO C/ 08 KG	Material	SC	30,0000	10,0000	300,00 133/2026
01.6193	COLA BRANCA PARA MADEIRA - 500 GRS	Material	UN	10,0000	12,0000	120,00 133/2026
01.6210	MADEIRA DE PINUS SERRADA	Material	M3	1,0000	2000,0000	2000,00 133/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 50/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

01.6225	FECHADURA BANHEIRO (TRANCA S/ CHAVE)	Material	UN	2,0000	70,0000	140,00	133/2026
01.6232	LIXA MASSA Nº120	Material	UN	30,0000	0,8000	24,00	133/2026
01.6262	BROXA PARA PINTURA PVC RETANGULAR	Material	UN	6,0000	30,0000	180,00	133/2026
01.6266	MASSA CORRIDA BRANCA PARA USO INTERNO – LATA DE 25KG	Material	LTA	10,0000	50,0000	500,00	133/2026
01.6269	PINCEL DE 1/2"	Material	UN	40,0000	2,0000	80,00	133/2026
01.6272	PINCEL DE 2"	Material	UN	40,0000	3,0000	120,00	133/2026
01.6273	PINCEL DE 2.1/2"	Material	UN	44,0000	2,5000	110,00	133/2026
01.6281	ROLO ESPUMA DE 23 CM	Material	UN	44,0000	12,0000	528,00	133/2026
01.6285	SELADOR ACRÍLICO PARA USO INTERNO E EXTERNO – LATA DE 18 L	Material	LTA	4,0000	96,0000	384,00	133/2026
01.6288	SUPORTE PARA ROLO DE 23 CM	Material	UN	5,0000	20,0000	100,00	133/2026
01.6299	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, CORES VARIÁVEIS, 18 LITROS, EXTERNA (COM AMOSTRA)	Material	LTA	25,0000	150,0000	3750,00	133/2026
01.6300	TINTA LÁTEX ACRÍLICA, CORES VARIÁVEIS, 18 LITROS, INTERNA (COM AMOSTRA)	Material	LTA	10,0000	135,0000	1350,00	133/2026
01.6305	TINTA PARA PISO, CORES VARIADAS, 18 LITROS	Material	LTA	20,0000	242,0000	4840,00	133/2026
01.6308	TIJOLO CERÂMICO - 8 FUROS (11 X 19 X 19 CM)	Material	UN	50,0000	700,0000	35000,00	133/2026
01.6368	FERRO CA 50 - 3/8" - BARRA 12M	Material	BR	30,0000	60,0000	1800,00	133/2026
01.6370	FERRO CA 60 - 3/16" - BARRA 12M	Material	BR	30,0000	15,0000	450,00	133/2026
01.6558	CAIXA DESCARGA PLÁSTICA 9 LITROS	Material	UN	6,0000	22,0000	132,00	133/2026
01.6594	ENGATE FLEXÍVEL - 30 CM - PVC	Material	UN	5,0000	3,0000	15,00	133/2026
01.6662	TUBO DE LIGAÇÃO P/ VASO - 25 CM	Material	UN	2,0000	52,0000	104,00	133/2026
01.6709	TUBO REDONDO - 2" barra 6 metros	Material	KG	48,0000	82,0000	3936,00	133/2026
01.6785	TINTA LÁTEX PREMIUM COM ACABAMENTO FOSCO, CORES VARIÁVEIS - 18 LITROS	Material	LTA	20,0000	150,0000	3000,00	133/2026
02.0363	LIVRO - de colorir	Material	UN	100,0000	15,0000	1500,00	101/2026
02.2237	LÁPIS DE COR 12 CORES LONGO	Material	CX	50,0000	20,9000	1045,00	101/2026, 135/2026
02.2326	LÁPIS GRAFITE N.º 2B NO FORMATO SEXTAVADO, CAIXA COM 144 UNIDADES	Material	CX	2,0000	71,0000	142,00	101/2026, 135/2026
02.2535	PAPEL COLOR SET	Material	UN	60,0000	15,0000	900,00	135/2026
02.2576	PAINEL - de vidro para recado	Material	UN	2,0000	590,0000	1180,00	111/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 51/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.2624	TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RESINA VEGETAL, PIGMENTOS E CONSERVANTES, TIPO BENZOATIAZOL, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS - 250 ML, COM BICO DOSADOR NA COR AZUL. COM AMOSTRA C/SELO DO INMETRO.	Material	UN	6,0000	18,8000	112,80	135/2026
02.2679	REFIL COLA QUENTE	Material	UN	6,0000	49,1500	294,90	101/2026, 135/2026
02.2688	FRAGMENTADORA DE PAPEL - 12 folhas, psx12-06 127V	Material	UN	2,0000	1000,0000	2000,00	109/2026
02.2762	E.V.A. - diversas cores	Material	FL	460,0000	8,1000	3726,00	101/2026, 135/2026, 158/2026
02.2776	PAPEL CAMURÇA	Material	UN	110,0000	1,7500	192,50	135/2026
02.2776	PAPEL CAMURÇA - c/ 10	Material	UN	110,0000	1,7500	192,50	101/2026
02.2778	CANETA PERMANENTE	Material	UN	6,0000	19,8000	118,80	101/2026, 135/2026
02.2781	ROLO DE ESPUMA - 15 cm	Material	UN	40,0000	6,5000	260,00	133/2026
02.2838	PAPEL DOBRADURA	Material	FL	110,0000	1,2500	137,50	135/2026
02.2838	PAPEL DOBRADURA - 6 DE CADA	Material	FL	110,0000	1,2500	137,50	101/2026
02.2849	GIZ DE CERA (12 CORES GRANDE)	Material	CX	50,0000	10,9000	545,00	101/2026, 135/2026
02.2882	FLIP CHART	Material	UN	2,0000	120,0000	240,00	157/2026
02.2916	MASSINHA DE MODELAR DE 500G	Material	PT	100,0000	20,0000	2000,00	101/2026
02.2977	TNT BRANCO	Material	RL	2,0000	59,9000	119,80	158/2026
02.2978	TNT VERMELHO	Material	RL	2,0000	59,9000	119,80	158/2026
02.2980	TNT VERDE	Material	RL	2,0000	59,9000	119,80	158/2026
02.2984	REFIL COLA QUENTE GRANDE	Material	KG	20,0000	19,0000	380,00	158/2026
02.3016	PAPEL CREPOM	Material	FL	10,0000	20,9000	209,00	135/2026
02.3016	PAPEL CREPOM - c/ 10	Material	FL	10,0000	20,9000	209,00	101/2026
02.3080	TINTA DE TECIDO (VERMELHO, BRANCO, AZUL, AMARELO E PRETO), 4 UNIDADES DE 100ML DE CADA COR	Material	UN	120,0000	3,7500	450,00	101/2026, 135/2026
02.3081	COLA BRANCA DE 1 LITRO	Material	UN	12,0000	22,9400	275,28	101/2026, 135/2026
02.3351	COLA BASTÃO 18G	Material	UN	60,0000	1,5000	90,00	128/2026
02.3404	FITA ADESIVA - DUPLA FACE PACOTE COM 10 UND- 18 X 50.	Material	PCT	2,0000	19,0000	38,00	101/2026, 135/2026
02.3495	BALÃO DE FESTA Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES COR: SORTIDOS- CONFORME ISO 9001- VALIDADE 3 ANOS DE FABRICAÇÃO	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 52/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3496	BALÃO DE FESTA Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES COR: VERDE BANDEIRA- CONFORME ISO 9001- VALIDADE 3 ANOS DE FABRICAÇÃO	Material	PCT	100,0000	12,0000	1200,00	158/2026
02.3497	BALÃO DE FESTA Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES COR: VERMELHO QUENTE- CONFORME ISO 9001- VALIDADE 3 ANOS DE FABRICAÇÃO	Material	PCT	100,0000	12,0000	1200,00	158/2026
02.3533	CARTOLINA 50X66 -150GR - CORES VARIADAS	Material	UN	60,0000	1,0000	60,00	128/2026
02.3591	LIVRO PONTO GRANDE 100 FOLHAS.	Material	UN	10,0000	35,9000	359,00	128/2026
02.3607	PAPEL VERGÊ 180G TAMANHO A4 COR BRANCA. PACOTE COM 50 FLS COM AMOSTRA.	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	128/2026
02.3703	BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS COR AMARELO CÍTRICO	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026
02.3704	BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS COR BRANCO POLAR	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026
02.3705	BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS COR LARANJA MANDARIM	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026
02.3706	BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS COR ROXO AMETISTA	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026
02.3712	BALÃO DE FESTA Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES COR:DOURADO CINTILANTE- CONFORME ISO 9001- DEVERÁ POSSUIR SELO DO INMETRO VALIDADE 3 ANOS DE FABRICAÇÃO	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026
02.3767	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM	Material	UN	15,0000	6,0000	90,00	135/2026
02.3770	ETIQUETA FOLHA COM 10, MEDIDA: 55,8 X 99,0 MM, FOLHA PADRÃO A4. CAIXA COM 100 FLS EXCLUSIVAMENTE DA MARCA PIMACO ENVIAR AMOSTRA.	Material	CX	15,0000	76,0000	1140,00	128/2026
02.3853	QUADRO DE AVISOCARD BOARD 50X70 (ESPESSURA 11MM), REVESTIDO NUM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA IMPORTADA, ACABAMENTO COM MOLDURA DE MADEIRA NATURAL. PARA USO DE PERCEVEJOS OU ALFINETES.	Material	UN	3,0000	48,5000	145,50	101/2026, 135/2026
02.3854	RÉGUA 30 CM COMPRIMENTO , LARGURA DE 3,00 CM A 4CM, ESPESSURA DE 2 MM A 3MM . COM AMOSTRA.	Material	UN	90,0000	3,6667	330,00	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3855	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, 04 FUROS, 15MM, GROSSO, MEDIDA MÍNIMA 240 X 330 MM .ENVIAR AMOSTRA	Material	UN	212,0000	18,0933	3835,79	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3872	EVA COM GLITER	Material	UN	60,0000	20,5600	1233,60	101/2026, 135/2026
02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	75,0000	2,8900	216,75	128/2026
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	105,0000	7,9333	833,00	101/2026, 128/2026, 135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 53/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3880	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : TILIBRA, FORONI, ISCOOL	Material	UN	17,0000	29,9933	509,89	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3881	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT, STAR PRINT	Material	UN	6,0000	2,6800	16,08	128/2026
02.3882	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT , STAR PRINT	Material	UN	6,0000	2,6800	16,08	128/2026
02.3883	APONTADOR ACRÍLICO LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, FEITO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS MARCA REFERÊNCIA : FABER CASTEL, LEO & LEO	Material	UN	95,0000	1,4600	138,70	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS	Material	UN	500,0000	3,8900	1945,00	128/2026
02.3885	BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS CORES: DOURADO, AZUL, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, PINK, SORTIDOS, ROXO, LARANJA MANDARIM, BRANCO POLAR, AMARELO CÍTRICO. MARCAS REFERÊNCIA : SÃO ROQUE, RIBERBALL,	Material	PCT	16,0000	13,0000	208,00	101/2026, 135/2026
02.3886	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO 500G. FIO RESISTENTE - MARCAS REFERÊNCIA : EUROROMA, TÊXTIL PIRATININGA, CÍRCULO BARROCO	Material	RL	59,0000	11,9500	705,05	128/2026
02.3890	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO 57 X 360 CAIXA C/ 6 UNIDADES	Material	CX	46,0000	145,0000	6670,00	128/2026
02.3892	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - MARCA REFERÊNCIA : REDBOR, MERCURY ,FABER CASTELL	Material	UN	105,0000	2,0933	219,80	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3893	CADERNO - UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL EM ARAME 200 FOLHAS BRANCA ALCALINO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, MARCA REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU SIMILAR	Material	UN	10,0000	14,0900	140,90	128/2026
02.3894	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS. MARCA REFERÊNCIA TILIBRA, TAMOIO, FORONI, CREDEAL	Material	UN	110,0000	9,3500	1028,50	128/2026
02.3895	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA DE 96 A 100 FLS, MARCA REFERÊNCIA : TAMAIO, TILIBRA, SÃO DOMINGO	Material	UN	21,0000	9,8500	206,85	128/2026
02.3898	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA COM 3 ANDARES NA VERTICAL ,TRANSPARENTE O U FUMÊ. COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, ACRÍLICO. 3 ANDARES FIXOS : MARCA REFERÊNCIA : WALEU, ACRIMET	Material	UN	10,0000	31,0000	310,00	128/2026
02.3900	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO	Material	UN	20,0000	7,3100	146,20	128/2026
02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	200,0000	0,5000	100,00	128/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 54/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3902	CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	35,0000	0,5000	17,50	128/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	702,0000	13,6333	9570,60	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	150,0000	0,6700	100,50	128/2026
02.3906	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	150,0000	0,6900	103,50	128/2026
02.3907	CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 1MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, CORPO COM CÓDIGO DE BARRA COR: AZUL.PONTA EXTRA FINA MARCA REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, PILOT	Material	UN	35,0000	1,2900	45,15	128/2026
02.3909	CANETINHA - HIDROCOLOR; COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PONTA FINA, COM CERTIFICADO DO INMETRO. COM 12 CORES : MARCA REFERÊNCIA : GATTE, FABER CASTELL	Material	PCT	95,0000	10,7967	1025,68	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3910	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR FUME COM TRANSPARÊNCIA ,MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE 2 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : MAXIPLAST, KAZ, PLASPIRAL	Material	UN	40,0000	0,2200	8,80	128/2026
02.3912	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	55,0000	22,8100	1254,55	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3913	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	50,0000	7,3500	367,50	128/2026
02.3914	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	50,0000	8,7400	437,00	128/2026
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEK BOND	Material	UN	55,0000	1,3300	73,15	128/2026
02.3917	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE ATÉ 3 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : KAZ, MARES	Material	UN	65,0000	0,2200	14,30	128/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 55/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3918	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPAS ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	25,0000	1,2200	30,50	128/2026
02.3919	ELÁSTICO PARA DINHEIRO NÚMERO 18 COM 120 UNIDADES OU 100G MARCA REFERÊNCIA : MAMUTE, PREMIER, REDBOR	Material	PCT	25,0000	2,1400	53,50	128/2026
02.3920	ENVELOPE 310 X 410 SACO KRAFT MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	155,0000	0,5500	85,25	128/2026
02.3921	ENVELOPE OFÍCIO MEDIDA 114 X 229MM SEM RPC. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	256,0000	15,1833	3886,93	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3922	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	100,0000	0,3400	34,00	128/2026
02.3923	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL GRANDE 200X 280 MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	155,0000	0,2100	32,55	128/2026
02.3924	ESPIRAL 20 MM PARA ENCADERNAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	54,0000	0,3600	19,44	128/2026
02.3925	ESPIRAL 35MM MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	56,0000	1,0600	59,36	128/2026
02.3926	ESPIRAL 9 MM MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	58,0000	0,1500	8,70	128/2026
02.3927	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LÂMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT	Material	UN	26,0000	1,1200	29,12	128/2026
02.3930	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR	Material	UN	49,0000	3,6667	179,67	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3931	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO MARCA REFERÊNCIA : MASTER PRINT, EAGLE	Material	UN	20,0000	3,2100	64,20	128/2026
02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	71,0000	20,6567	1466,62	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	62,0000	4,4150	273,73	128/2026, 135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 56/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3934	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M.MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	52,0000	12,0667	627,47	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3935	FITA ADESIVA MARROM, ROLO COM 50MM X 50M OU 45MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	RL	235,0000	2,6900	632,15	128/2026
02.3937	FITA MÉTRICA PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS 1,5METROS- MARCA REFERÊNCIA : CORRENTE, RMC	Material	UN	20,0000	5,0000	100,00	128/2026
02.3939	GRAFITE 0,5MM PARA LAPISEIRA 0,5 MM C/ 12 GRAFITES MARCA REFERÊNCIA : CIS, FABER CASTELL, TILIBRA	Material	TB	15,0000	10,0000	150,00	128/2026
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	50,0000	6,1000	305,00	128/2026
02.3941	GRAMPEADOR PARA ATÉ 100 FOLHAS PROFISSIONAL COMPATÍVEL COM GRAMPO 23/13 MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	16,0000	44,8600	717,76	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3942	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	27,0000	9,7167	262,35	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3943	GRAMPO TRILHO METAL, FABRICADO EM LÂMINA DE AÇO, SUPER RESISTENTE, COM ACABAMENTO ELETROLÍTICO PARA EVITAR CORROSÃO E PROLONGAR A VIDA ÚTIL DO PRODUTO. 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ACC, BACHI	Material	CX	15,0000	5,3900	80,85	128/2026
02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	65,0000	0,1900	12,35	128/2026
02.3945	LAPISEIRA 0,5MM, EM PLÁSTICO. MARCA REFERÊNCIA : ACRILEX,BRW, BIC	Material	UN	20,0000	5,0000	100,00	128/2026
02.3947	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS	Material	UN	10,0000	9,9500	99,50	128/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 57/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3951	PAPEL CARBONO, DUAS FACES MANUAL A4 CAIXA C/ 100 FLS (AZUL) MARFAS REFERÊNCIA : CIS , HARDCOPY	Material	CX	10,0000	5,0000	50,00	128/2026
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	675,0000	26,7933	18085,50	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3953	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO NO MÍNIMO 23,4 X 35 MM PODENDO VARIAR DE 3 MM EM CADA DIMENSÃO TRANSPARENTE, SEM COR : MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	20,0000	5,0000	100,00	128/2026
02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFÍCIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, FRAMA, DAC	Material	UN	200,0000	9,1900	1838,00	128/2026
02.3955	PASTA C/ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX, 235 LARGURA X 325 ALTURA MM CORES SORTIDAS- MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, POLIBRAS,ICL	Material	UN	150,0000	5,6667	850,00	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3956	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP	Material	UN	50,0000	10,6900	534,50	128/2026
02.3957	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MMM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE.MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	20,0000	3,0000	60,00	128/2026
02.3958	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 40MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 ,SEM COR, TRANSPARENTE. MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	20,0000	2,6400	52,80	128/2026
02.3959	PASTA DE PAPELÃO COM PRESILHA AZUL METAL OU PLÁSTICO, TAMANHO MÍNMO 33,5 CM X 23 CM NO MÍNIMO PODENDO VARIAR ATÉ 3 MM EM CADA DIMENSÃO. COM PRESILHA JÁ FIXADA. MARCA REFERÊNCIA : ACP, ICL, POLIBRAS, DAC	Material	UN	10,0000	1,3900	13,90	128/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 58/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3961	PASTA PLÁSTICA EM L, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), DOBRADO AO MEIO OU COM O DORSO FECHADO ATRAVÉS DE TERMO SOLDA, POSSUINDO AINDA SUA PARTE INFERIOR TAMBÉM FECHADA ATRAVÉS DE TERMO SOLDA; PROPORCIONANDO O FORMATO DA LETRA "L" SENDO AS ABERTURAS LOCALIZADAS NA LATERAL DIREITA E PARTE SUPERIOR DA PASTA. A4 MARCA REFERÊNCIA : KAZ, ACP	Material	UN	180,0000	3,7633	677,40	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3964	PASTA SUSPensa EM KRAFT RESISTENTE CAIXA C/ 50 MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLYCART, ACRIMET	Material	CX	200,0000	38,1000	7620,00	128/2026, 135/2026
02.3966	PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE	Material	UN	14,0000	53,8533	753,95	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3970	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA NÃO RECARREGÁVEL COR AZUL , VERMELHO E PRETO MARCA REFERÊNCIA : BIC, FABER CASTELL, MASTERPRINT, PILOT	Material	UN	45,0000	2,0000	90,00	128/2026
02.3971	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO FINO, INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. TENSÃO: 127/220V C.A. 10-12 WATTS. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES. MARCA REFERÊNCIA : VONER, TRAMONTINA, NOVE54	Material	UN	20,0000	8,7600	175,20	128/2026
02.3972	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO GROSSO, INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. TENSÃO: 127/220V C.A. 10-12 WATTS. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES. MARCA REFERÊNCIA : VONER, TRAMONTINA, NOVE54	Material	UN	38,0000	37,8000	1436,40	101/2026, 128/2026, 135/2026
02.3974	PORTA CANETA SIMPES CILINDRICO OU RETANGULAR MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO	Material	UN	50,0000	5,0400	252,00	128/2026
02.3975	PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMÃ, POSSUI UMA TIRA MAGNÉTICA NA BORDA DO RECIPIENTE, FACILITANDO O MANUSEIO DOS CLIPS. 50 X 50 X 75, MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO	Material	UN	20,0000	5,0000	100,00	128/2026
02.3976	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO 345 MM X 2130 MM COM SUPORTE PARA SEGURAR PAPÉIS. MARCA REFERÊNCIA : DURATEX, TILIBRA	Material	UN	50,0000	3,4700	173,50	128/2026
02.3980	SUPORTE PARA FITA ADESIVA QUE FACILITE O CORTE BASE EMBORRACHADA, SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ABS PARA FITA DE ATÉ 25 MM DE LARGURA 50 M DE COMPRIMENTO POSSUINDO DUAS ROLDANAS PARA ROLOS PEQUENOS E GRANDES. APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA MARCA REFERÊNCIA : WALLEU, CAVIA	Material	UN	10,0000	50,0000	500,00	128/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 59/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3981	TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE	Material	UN	45,0000	14,3250	644,63	101/2026, 128/2026
02.3982	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL- E PRETA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40 ML- MARCA REFERÊNCIA - PILOT, RADEX, CARBRINK	Material	UN	10,0000	2,2500	22,50	128/2026
02.3983	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12GR, EM PASTA GLICERINADA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓRIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSENCIA AROMÁTICA. PRODUTO ÁTOXICO, LOTE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL SECO, FRESCO E PROTEGIDO DO SOL POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 20 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CASO O PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PELO FABRICANTE DO PRODUTO ULTRAPASSE O MÍNIMO EXIGIDO, PREVALECERÁ O MAIOR. MARCA REFERÊNCIA :	Material	UN	5,0000	1,3100	6,55	128/2026
02.3999	TNT LILÁS	Material	RL	2,0000	59,9000	119,80	158/2026
02.4000	TNT ROSA	Material	RL	2,0000	59,9000	119,80	158/2026
02.4001	TNT AZUL	Material	RL	2,0000	59,9000	119,80	158/2026
02.4006	PAPEL OFFSET	Material	UN	12,0000	50,0000	600,00	135/2026
03.0032	CAIXA DE SOM - - ACÚSTICA	Material	UN	5,0000	30,0000	150,00	108/2026
03.0278	PEN DRIVE - 36 GB	Material	UN	5,0000	50,0000	250,00	108/2026
03.0465	TECLADO 101 FUNÇÕES	Material	UN	55,0000	60,0000	3300,00	108/2026, 134/2026
03.0628	COMPUTADOR COMPLETO - GABINETE DE 04 BAIAS NA COR PRETA COM USB FRONTAIS E CONEXÕES PARA SOM E MICROFONE; PROCESSADOR DUAL CORE 2.0 COM CACHÊ DE 2 MB OU SUPERIOR, SENDO INCLUSO COOLER E DISSIPADOR COMPATÍVEL, SOQUETE TIPO LGA 775; GRAVADOR DE DVD COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 8X PARA GRAVAÇÃO DE MÍDIAS TIPO DVD-R; MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 2 GB TIPO DDR2, COM BARRAMENTO 800 MHZ; HD TIPO SATA II (VELOCIDADE MÍNIMA DE 3 GB/S) DE 160 GB OU SUPERIOR, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 7200 RPM; PLACA MÃE COM SOQUETE P	Material	UN	4,0000	2200,0000	8800,00	111/2026
03.0975	PENDRIVE DE 16 GIGABYTES.	Material	UN	3,0000	30,0000	90,00	101/2026
03.0977	IMPRESSORA MULTIFUNCAIONAIL. - ecotank color	Material	UN	4,0000	2400,0000	9600,00	110/2026
03.1003	IMPRESSORA COLORIDA COM TANQUE DE TINTA, 4 CORES	Material	UN	2,0000	2000,0000	4000,00	109/2026
03.1063	FILTRO DE LINHA.	Material	UN	45,0000	40,0000	1800,00	108/2026, 134/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 60/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

03.1129	NOBREAK - 3 Kva	Material	UN	2,0000	5000,0000	10000,00	108/2026
03.1154	COMPUTADOR COMPLETO	Material	UN	10,0000	2100,0000	21000,00	158/2026
03.1187	SWITCH 24 PORTAS	Material	UN	4,0000	800,0000	3200,00	108/2026
03.1227	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - COPIADORA, SCANNER E FAX - MONOCROMÁTICA, CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO EM CORES PADRÃO, MEMÓRIA 64GB, RESOLUÇÃO 600X600, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200X1200, RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600X600, VELOCIDADE DE 18PPM, CAPACIDADE 150 PÁGINAS/BANDEJA, CICLO 8.000 PÁGINAS/MÊS, FAX 33,6KBPS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO - GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Material	UN	4,0000	2000,0000	8000,00	158/2026
03.1233	CABO HDMI - 2 metros	Material	UN	1,0000	12,0000	12,00	108/2026
03.1235	IMPRESSORA	Material	UN	2,0000	1500,0000	3000,00	157/2026
03.1303	PEN DRIVE 16 GB	Material	UN	5,0000	30,0000	150,00	135/2026
03.1520	FONE DE OUVIDO HEADSET	Material	UN	3,0000	40,0000	120,00	101/2026
03.1555	ACESS POINT	Material	UN	2,0000	700,0000	1400,00	108/2026
03.1557	CABO DE REDE CAT5E	Material	UN	2,0000	800,0000	1600,00	134/2026
03.1565	IMPRESSORA COLORIDA, FUNÇÃO COPIADORA, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTO PARA MIN. 50 PG, MEMÓRIA INTERNA 256 MB, VELOCIDADE MIN. DE IMPRESSÃO EM PRETO EBRANCO E COLORIDO MIN. 22PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PB, MIN. 600X600, NUMERO DE CÓPIAS 99, CÓPIAS, CICLO DE TRABALHO ATÉ 40.000 PG. MIN. DE GARANTIA 12 MESES	Material	UN	1,0000	1000,0000	1000,00	111/2026
03.1589	FONTE ATX 200W, COM CABO DE FORÇA	Material	PC	20,0000	75,0000	1500,00	108/2026, 134/2026
03.1605	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1606	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1607	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 61/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

03.1608	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1650	SSD 240GB -	Material	PC	10,0000	230,0000	2300,00	134/2026
03.1690	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1691	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1692	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1693	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	20,0000	19,4000	388,00	108/2026, 134/2026
03.1708	KIT PARA UPGRADE EM COMPUTADOR	Material	KIT	6,0000	2300,0000	13800,00	108/2026, 134/2026
03.1717	ROTEADOR TIPO ROUTERBOARD	Material	PC	2,0000	600,0000	1200,00	108/2026
03.1724	CABO - - de extensão elétrica 10 m cm 3 tomadas	Material	UN	5,0000	25,0000	125,00	108/2026
03.1729	MOUSE USB	Material	UN	55,0000	35,0000	1925,00	108/2026, 134/2026
03.1746	DIGITALIZADORA DE DOCUMENTOS, DUPLEX, WIRELESS - scanner de documentos frente e verso	Material	PC	1,0000	2400,0000	2400,00	110/2026
04.0281	VASSOURA - 30 cm	Material	UN	3,0000	18,0000	54,00	135/2026
04.0281	VASSOURA - 60 cm	Material	UN	6,0000	46,0000	276,00	101/2026, 135/2026
04.0316	FRALDA GERIÁTRICA	Material	PCT	100,0000	50,0000	5000,00	135/2026
04.0793	LIXEIRA C/ PEDAL - 30 l	Material	PC	12,0000	52,9000	634,80	101/2026, 135/2026
04.0807	CESTO DE LIXO - 50 l com tampa	Material	UN	4,0000	80,0000	320,00	135/2026
04.0807	CESTO DE LIXO - inox	Material	UN	2,0000	60,0000	120,00	101/2026
04.0807	CESTO DE LIXO - inox 12 l	Material	UN	2,0000	60,0000	120,00	135/2026
04.0836	SACO DE LIXO - 100 c/ 100 un	Material	PCT	400,0000	34,2000	13680,00	101/2026, 135/2026
04.0836	SACO DE LIXO - 20 l c/ 100 un	Material	PCT	200,0000	15,8000	3160,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 62/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

04.0836	SACO DE LIXO - 40 l c/100 un	Material	PCT	200,0000	21,9000	4380,00	135/2026
04.0836	SACO DE LIXO - 50 c/ 100 un	Material	PCT	200,0000	15,8000	3160,00	101/2026
04.0836	SACO DE LIXO - 60 l c/ 100 un	Material	PCT	200,0000	24,2000	4840,00	135/2026
05.1197	BENJAMIN	Material	UN	5,0000	5,0000	25,00	135/2026
05.5804	LÂMPADA LED - - 12w brnca fria	Material	UN	40,0000	11,9400	477,60	101/2026, 135/2026
06.0054	BATATA	Material	KG	100,0000	8,0000	800,00	135/2026
06.0061	REPOLHO	Material	UN	40,0000	6,0000	240,00	135/2026
06.0151	CAFE TORRADO E MOIDO KILO -	Material	KG	480,0000	30,0000	14400,00	101/2026, 135/2026
06.0191	CRAVO	Material	PCT	20,0000	5,0000	100,00	101/2026, 135/2026
06.0203	BOLACHA SALGADA	Material	PCT	150,0000	5,9900	898,50	101/2026, 135/2026
06.0276	SELETA DE LEGUMES	Material	LTA	40,0000	3,9700	158,80	135/2026
06.0277	PANETONE - 500G	Material	UN	300,0000	25,0000	7500,00	101/2026, 135/2026
06.0277	PANETONE - 500G - frutas cristalizadas	Material	UN	500,0000	11,7500	5875,00	158/2026
06.0281	REFRIGERANTE - 2 LITROS	Material	FD	454,0000	22,2000	10078,80	101/2026, 126/2026, 135/2026, 158/2026
06.0353	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	Material	PCT	260,0000	18,3333	4766,67	101/2026, 126/2026, 135/2026
06.0384	PÃO FRANCES	Material	UN	12000,0000	0,7500	9000,00	101/2026, 135/2026
06.0481	CHUCHU	Material	KG	20,0000	5,5000	110,00	135/2026
06.0510	ÁGUA MINERAL 510 ML S/ GÁS	Material	UN	1200,0000	1,2500	1500,00	158/2026
06.0530	MACARRÃO	Material	PCT	240,0000	4,9000	1176,00	135/2026
06.0873	BOLACHA DOCE - coco	Material	PCT	150,0000	5,9900	898,50	101/2026, 135/2026
06.0935	BOLACHA MAISENA	Material	PCT	150,0000	5,9900	898,50	101/2026, 135/2026
06.1180	BETERRABA	Material	KG	30,0000	8,5000	255,00	135/2026
06.1183	ABOBRINHA	Material	KG	40,0000	7,5000	300,00	135/2026
06.1184	PEPINO	Material	KG	30,0000	3,5000	105,00	135/2026
06.1186	TOMATE	Material	KG	100,0000	9,5000	950,00	135/2026
06.1341	ERVILHA EM CONVERSA	Material	LTA	30,0000	4,0000	120,00	101/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 63/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.1342	FARINHA DE MILHO AMARELA	Material	KG	14,0000	4,0000	56,00	101/2026, 135/2026
06.1346	MILHO VERDE	Material	LTA	30,0000	4,0000	120,00	101/2026
06.1483	COUVE FLOR	Material	KG	40,0000	9,9000	396,00	135/2026
06.1491	PIMENTÃO	Material	KG	30,0000	12,0000	360,00	135/2026
06.1502	CHEIRO VERDE	Material	KG	301,0000	3,0000	903,00	101/2026, 135/2026
06.1533	SALGADOS - diversos	Material	UN	3000,0000	60,0000	180000,00	126/2026
06.1640	VINAGRE C/ 750 GR	Material	FRC	12,0000	5,0000	60,00	135/2026
06.1758	BOLINHO INDIVIDUAL DE 40 G, DIVERSOS SABORES	Material	UN	150,0000	76,0000	11400,00	158/2026
06.1840	CENOURA	Material	KG	80,0000	7,5000	600,00	101/2026, 135/2026
06.1846	FEIJÃO CARIOQUINHA	Material	KG	480,0000	9,0000	4320,00	135/2026
06.1850	MANDIOCA	Material	KG	40,0000	8,0000	320,00	135/2026
06.2152	GARRAFA DE 500 ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS	Material	UN	300,0000	3,0000	900,00	126/2026
06.2153	COPO DE 200 ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM CONTENDO 48 UNIDADES.	Material	CX	348,0000	94,0000	32712,00	101/2026, 126/2026, 135/2026
06.2188	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT 01 KG	Material	PCT	36,0000	5,0000	180,00	135/2026
06.2283	CARNE DE PANELA - patinho	Material	KG	80,0000	40,0000	3200,00	135/2026
06.2300	IOGURTE NATURAL	Material	UN	250,0000	1,9900	497,50	135/2026
06.2305	CHOCOTONE	Material	UN	450,0000	25,0000	11250,00	101/2026, 135/2026
06.2309	FILÉ DE MERLUZA	Material	KG	80,0000	35,0000	2800,00	135/2026
06.2314	BOLO DE CENOURA. - forma c/ 40 pedaço	Material	FOR	20,0000	60,0000	1200,00	101/2026
06.2333	MOLHO DE TOMATE	Material	SACHÊ	80,0000	6,9900	559,20	135/2026
06.2373	OVOS DE PÁSCOA	Material	UN	1050,0000	19,6667	20650,00	101/2026, 135/2026, 158/2026
06.2384	AZEITE DE OLIVA	Material	FRC	6,0000	52,0000	312,00	135/2026
06.2396	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	Material	PCT	400,0000	25,9000	10360,00	126/2026
06.2398	CANELA EM PAU.	Material	PCT	10,0000	5,0000	50,00	135/2026
06.2402	CHÁ MATE	Material	CX	310,0000	11,0000	3410,00	101/2026, 126/2026, 135/2026
06.2417	FARINHA DE MANDIOCA	Material	PCT	9,0000	6,0000	54,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 64/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.2423	FEIJÃO - preto	Material	PCT	20,0000	8,0000	160,00	135/2026
06.2432	GELEIA DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES)	Material	CPO	6,0000	52,7500	316,50	135/2026
06.2432	GELEIA DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES) - zero açúcar	Material	CPO	6,0000	52,7500	316,50	101/2026
06.2433	GOIABADA	Material	PCT	12,0000	7,5000	90,00	135/2026
06.2449	MEL DE ABELHA	Material	VD	6,0000	35,0000	210,00	135/2026
06.2486	UVA PASSA	Material	PCT	15,0000	5,0000	75,00	135/2026
06.2508	ALHO EM KG	Material	KG	128,0000	20,0000	2560,00	101/2026, 135/2026
06.2589	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO.	Material	KG	80,0000	9,0000	720,00	135/2026
06.2600	PÃO TEMPERADO	Material	UN	4000,0000	0,8000	3200,00	101/2026
06.2624	AMIDO DE MILHO CX DE 01 KG	Material	CX	6,0000	18,8000	112,80	101/2026
06.2657	QUEIJO FRESCO DE 500G..	Material	PC	12,0000	15,0000	180,00	135/2026
06.2716	EMPADA DE FRANGO, 30G.	Material	UN	100,0000	91,0000	9100,00	158/2026
06.2719	ESFIRRA DE CARNE, 30G.	Material	UN	120,0000	93,0000	11160,00	101/2026
06.2722	KIBE, 30G.	Material	UN	30,0000	80,0000	2400,00	135/2026
06.2738	CHOCOLATE EM PÓ - meio amargo 1 kg	Material	CX	90,0000	28,9900	2609,10	101/2026, 135/2026
06.2795	OVOS GRANDES	Material	DZ	150,0000	21,0000	3150,00	135/2026
06.3054	MINI PÃO DE QUEIJO	Material	UN	6000,0000	0,9000	5400,00	158/2026
06.3058	MINI SONHO DE GOIABADA	Material	UN	600,0000	3,4500	2070,00	101/2026
06.3120	MILHO EM CONSERVA	Material	UN	40,0000	4,5000	180,00	135/2026
06.3140	PERNIL SUÍNO	Material	KG	80,0000	15,0000	1200,00	135/2026
06.3143	BOLINHA DE QUEIJO, 30 GR.	Material	CENTO	150,0000	75,0000	11250,00	101/2026, 135/2026
06.3158	BRIOCHE DE FRANGO 30GR.	Material	KG	3000,0000	46,5000	139500,00	158/2026
06.3162	COXINHA DE FRANGO 30 GR.	Material	CENTO	300,0000	83,0000	24900,00	101/2026, 135/2026, 158/2026
06.3168	ESFIRRA RECHEADA DE FRANGO 90 GR.	Material	UN	200,0000	76,0000	15200,00	158/2026
06.3198	BICARBONATO DE SÓDIO	Material	PCT	3,0000	15,0000	45,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 65/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.3342	SUCO EM PÓ ADOÇADO - CAIXA DE 375G, CONTENDO 15 ENVELOPES, DIVERSOS SABORES, CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL E COLORIDO ARTIFICIALMENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	Material	CX	80,0000	20,0000	1600,00	101/2026
06.3358	ÓREGANO - 1kg	Material	PCT	8,0000	22,9000	183,20	101/2026, 135/2026
06.3529	LANCHE FRIO (PÃO MINEIRO, PATÊ DE FRANGO, CENOURA E ALFACE)	Material	UN	2000,0000	1,9000	3800,00	158/2026
06.3588	REQUEIJÃO TIPO CATUPIRY, BISNAGA DE 400G	Material	UN	45,0000	21,3900	962,55	101/2026, 135/2026
06.3597	BACON	Material	KG	60,0000	35,0000	2100,00	101/2026, 135/2026
06.3631	ADOÇANTE	Material	FRC	12,0000	50,0000	600,00	135/2026
06.3634	FARINHA DE MILHO - temperada	Material	KG	9,0000	13,0000	117,00	135/2026
06.3635	FUBÁ DE MILHO	Material	KG	40,0000	6,6000	264,00	135/2026
06.3643	GELATINA	Material	CX	50,0000	2,0000	100,00	101/2026
06.3643	GELATINA - diet	Material	CX	44,0000	8,0000	352,00	135/2026
06.3656	SALSICHA	Material	KG	80,0000	12,0000	960,00	101/2026
06.3661	SAL..	Material	KG	106,0000	3,0000	318,00	101/2026, 135/2026
06.3676	CANJICA 500G	Material	PCT	80,0000	8,5000	680,00	101/2026, 135/2026
06.3678	LEITE CONDENSADO 395G	Material	UN	76,0000	10,0000	760,00	101/2026, 135/2026
06.3686	BATATA PALHA 500G	Material	UN	45,0000	12,5000	562,50	101/2026, 135/2026
06.3690	MARGARINA 500G	Material	UN	75,0000	12,0000	900,00	101/2026
06.3707	MILHO PARA PIPOCA 500G	Material	UN	81,0000	7,0000	567,00	101/2026, 135/2026
06.3758	CANELA EM PÓ	Material	PCT	6,0000	6,0000	36,00	135/2026
06.3758	CANELA EM PÓ - com 100g	Material	PCT	6,0000	6,0000	36,00	101/2026
06.3763	ÓLEO DE SOJA	Material	FRC	194,0000	7,0000	1358,00	101/2026, 135/2026
06.3778	MUSSARELA	Material	KG	24,0000	60,0000	1440,00	101/2026, 135/2026
06.3779	CALABRESA	Material	KG	60,0000	23,0000	1380,00	101/2026, 135/2026
06.3821	SARDINHA 125G	Material	LTA	68,0000	5,7900	393,72	101/2026, 135/2026
06.3892	LANCHE FRIO, NO MINI FILÃO COM PRESUNTO E QUEIJO	Material	UN	1500,0000	1,9000	2850,00	158/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 66/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.4092	FERMENTO	Material	PT	12,0000	6,0000	72,00	101/2026
06.4092	FERMENTO - de bolo	Material	PT	12,0000	6,0000	72,00	135/2026
06.4095	MARGARINA 1KG	Material	PT	45,0000	12,0000	540,00	135/2026
06.4099	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G	Material	SACHÊ	50,0000	6,9900	349,50	101/2026
06.4134	CARNE BOVINA - EM ISCAS PATINHO IQF CONGELADA (Conforme especificações)	Material	KG	80,0000	51,8000	4144,00	135/2026
06.4187	ALFACE	Material	UN	200,0000	3,0000	600,00	135/2026
06.4401	BROCOLIS	Material	KG	40,0000	8,9900	359,60	135/2026
06.4403	CEBOLA	Material	KG	250,0000	5,0000	1250,00	101/2026, 135/2026
06.4483	EMPADINHA - EMPADA RECHEADA DE FRANGO 30 GR.	Material	CENTO	150,0000	95,0000	14250,00	101/2026, 135/2026
06.4484	EMPADINHA - EMPADA RECHEADA DE PALMITO 30 GR.	Material	CENTO	150,0000	76,0000	11400,00	158/2026
06.4494	MINI SONHO - SONHO RECHEADO DE DOCE DE LEITE, COM COBERTURA DE AÇÚCAR DE CONFEITEIRO, PESO DE 40 GR.	Material	UN	600,0000	3,4500	2070,00	101/2026
06.4498	PÃO DE LÓ - PÃO DE LÓ COBERTO COM AÇÚCAR DE CONFEITEIRO EM FORMA RETANGULAR, CONTENDO 40 PEDAÇOS	Material	FOR	400,0000	37,0000	14800,00	158/2026
06.4539	AVEIA EM FLOCOS FINOS - ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITO, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. INGREDIENTES: AVEIA 100% NATURAL. VALIDADE MÍNIMA: DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS - SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DAS EMBALAGEN	Material	KG	100,0000	9,0000	900,00	101/2026, 135/2026
06.4575	BOLO - - confeitado	Material	UN	50,0000	90,0000	4500,00	135/2026
06.4575	BOLO - - enfeitado com massa de chocolate	Material	UN	50,0000	75,0000	3750,00	101/2026
06.4575	BOLO - - pão de ló forma c/ 40 pedaço	Material	UN	25,0000	42,0000	1050,00	101/2026
06.4721	ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO; EMBALAGEM: FORNECER EM PACOTES DE 5KG EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Material	PCT	192,0000	45,0000	8640,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 67/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.4725	CARNE MOÍDA	Material	KG	80,0000	40,0000	3200,00	135/2026
06.4725	CARNE MOÍDA - patinho	Material	KG	80,0000	40,0000	3200,00	101/2026
06.4726	FILÉ DE FRANGO	Material	KG	160,0000	22,9000	3664,00	101/2026, 135/2026
06.4739	COCO RALADO, 500 GR	Material	PCT	55,0000	20,5000	1127,50	101/2026, 135/2026
06.4765	DOCE DE LEITE 400 GR	Material	PT	75,0000	15,0000	1125,00	101/2026
06.4801	KIT LANCHE	Material	UN	3960,0000	12,6000	49896,00	101/2026, 126/2026, 135/2026, 158/2026
06.4846	MILHO VERDE COM PALHA	Material	KG	300,0000	2,0000	600,00	135/2026
06.4862	BALAS SORTIDAS 500G	Material	PCT	50,0000	20,0000	1000,00	158/2026
06.4949	COUVE	Material	KG	200,0000	3,5000	700,00	135/2026
06.4988	BOLO SIMPLES SABORES LARANJA, ABACAXI, FUBÁ, LEITE CONDENSADO, COCO E CHOCOLATE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Material	FOR	20,0000	40,0000	800,00	126/2026
06.5081	PÃO DE QUEIJO 50 G	Material	KG	60,0000	33,0000	1980,00	101/2026, 135/2026
06.5105	BOLACHA CHOCOLATE	Material	PCT	86,0000	5,9900	515,14	101/2026, 135/2026
06.5109	LINGUIÇA PAIO	Material	KG	30,0000	20,0000	600,00	135/2026
06.5123	CESTA BÁSICA GRANDE MONTADOS COM OS SEGUINTE PRODUTOS: * 01 (UM) PACOTE DE 05 (CINCO) QUILOS DE ARROZ TIPO 1; * 02 (DOIS) PACOTES DE BOLACHA RECHEADA 140 (CENTO E QUARENTA) GRAMAS; * 01 (UM) PACOTE DE AÇÚCAR CRISTAL 05 (CINCO) QUILOS; * 02 (DOIS) PACOTES DE FEIJÃO CARIOQUINHA 01 (UM) QUILO CADA; * 02 (DOIS) PACOTES DE MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500 (QUINHENTOS) GRAMAS CADA; * 02 (DOIS) PACOTES DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS CADA * 02 (DOIS) FRASCOS DE ÓLEO DE SOJA	Material	UN	4284,0000	227,5000	974610,00	120/2026, 121/2026
09.0049	CUBO DA RODA -	Material	PC	4,0000	70,0000	280,00	129/2026
09.0104	COIFA	Material	PC	4,0000	43,0000	172,00	129/2026
09.0160	PIVO SUSPENSÃO	Material	PC	4,0000	260,0000	1040,00	129/2026
09.0175	RESERVATORIO -	Material	UN	2,0000	84,0000	168,00	129/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 68/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

09.0194	BOBINA	Material	PC	6,0000	255,0000	1530,00	129/2026
09.0424	PONTA DE EIXO	Material	UN	4,0000	128,0000	512,00	129/2026
09.0778	MANGUEIRA RADIADOR	Material	UN	4,0000	90,0000	360,00	129/2026
09.0891	DEFLETOR	Material	UN	4,0000	39,0000	156,00	129/2026
09.0945	SILENCIOSO TRASEIRO	Material	UN	3,0000	300,0000	900,00	129/2026
09.1428	TAMPA - PC	Material	PC	4,0000	30,0000	120,00	129/2026
09.1428	TAMPA - RESERVATORIO	Material	PC	4,0000	33,0000	132,00	129/2026
09.1499	CHAVE	Material	UN	4,0000	540,0000	2160,00	129/2026
09.1520	FILTRO COMBUSTIVEL	Material	PC	4,0000	28,0000	112,00	129/2026
09.1750	KIT AMORTECEDOR	Material	UN	4,0000	264,0000	1056,00	129/2026
09.1807	VÁLVULA	Material	UN	6,0000	175,0000	1050,00	129/2026
09.1821	PROTETOR	Material	UN	2,0000	71,0000	142,00	129/2026
09.1875	FECHADURA	Material	UN	3,0000	548,0000	1644,00	129/2026
09.2380	ELEMENTO	Material	UN	4,0000	189,0000	756,00	129/2026
09.2582	COLA SILICONE	Material	UN	4,0000	14,0000	56,00	129/2026
09.2630	SILENCIOSO	Material	UN	3,0000	355,0000	1065,00	129/2026
09.2991	CABO DE IGNIÇÃO	Material	JG	6,0000	103,0000	618,00	129/2026
09.3756	BIELETA	Material	UN	6,0000	115,2000	691,20	129/2026
09.4510	BICO INJETOR	Material	UN	10,0000	480,0000	4800,00	129/2026
09.4958	DESCARBONIZANTE	Material	FRC	4,0000	364,0000	1456,00	129/2026
09.5152	TENSOR	Material	UN	3,0000	165,0000	495,00	129/2026
09.5452	KIT BATENTE	Material	KIT	4,0000	22,5000	90,00	129/2026
09.5478	LIMPA AR	Material	UN	4,0000	88,0000	352,00	129/2026
09.5481	ÁGUA DESTILADA	Material	LT	8,0000	20,0000	160,00	129/2026
09.5515	FILTRO CABINE	Material	UN	4,0000	66,0000	264,00	129/2026
09.5697	CAVALETE	Material	UN	5,0000	52,0000	260,00	129/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 69/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

09.5704	LIMPA BICO	Material	UN	6,0000	167,0000	1002,00	129/2026
09.5715	TUBO-	Material	UN	3,0000	23,0000	69,00	129/2026
09.5785	BOBINA IGNIÇÃO	Material	UN	6,0000	309,0000	1854,00	129/2026
09.5797	JOGO DE TUCHO	Material	JG	3,0000	215,0000	645,00	129/2026
09.5801	ROLAMENTO	Material	UN	10,0000	180,0000	1800,00	129/2026
09.5953	ÓLEO LUBRIFICANTE	Material	UN	10,0000	314,0000	3140,00	129/2026
09.6158	LÂMPADA 1034	Material	UN	4,0000	12,0000	48,00	129/2026
09.6329	ELEMENTO FILTRANTE	Material	UN	4,0000	74,0000	296,00	129/2026
09.6385	LÂMPADA FAROL	Material	UN	10,0000	45,0000	450,00	129/2026
09.6462	FILTRO AR MOTOR	Material	UN	4,0000	27,0000	108,00	129/2026
09.6583	RESERVATÓRIO ÁGUA	Material	UN	2,0000	80,0000	160,00	129/2026
09.6621	JOGO PALHETA	Material	UN	6,0000	885,0000	5310,00	129/2026
09.6774	HOMOCINÉTICA	Material	UN	4,0000	500,0000	2000,00	129/2026
09.6779	PALHETA	Material	UN	4,0000	122,0000	488,00	129/2026
09.6840	DISCO DE FREIO	Material	UN	4,0000	232,0000	928,00	129/2026
09.7340	BOMBA	Material	UN	5,0000	123,0000	615,00	129/2026
09.7382	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA	Material	UN	4,0000	158,0000	632,00	129/2026
09.7394	FILTRO ÓLEO	Material	UN	6,0000	117,0000	702,00	129/2026
09.7398	ÓLEO MOTOR	Material	GL	10,0000	126,0000	1260,00	129/2026
09.7462	VÁLVULA RODA	Material	UN	8,0000	20,0000	160,00	129/2026
09.7605	PARAFUSO	Material	UN	10,0000	66,0000	660,00	129/2026
09.7631	LIMPA PARABRISA	Material	UN	4,0000	20,0000	80,00	129/2026
09.7745	JOGO DE CABO DE VELA	Material	UN	4,0000	150,0000	600,00	129/2026
09.7941	JOGO DE PASTILHA	Material	UN	6,0000	885,0000	5310,00	129/2026
09.8137	JOGO LONAS DE FREIO	Material	UN	3,0000	42,0000	126,00	129/2026
09.8157	CORREIA DENTADA	Material	UN	5,0000	190,0000	950,00	129/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 70/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

09.8569	ÓLEO-	Material	LT	10,0000	283,0000	2830,00	129/2026
09.8592	LIMPA	Material	UN	4,0000	88,0000	352,00	129/2026
09.8735	CORREIA	Material	UN	4,0000	105,0000	420,00	129/2026
09.8759	RETENTOR	Material	UN	4,0000	45,0000	180,00	129/2026
09.8810	FILTRO	Material	UN	30,0000	327,0000	9810,00	129/2026
09.8910	NIVELE	Material	UN	10,0000	565,0000	5650,00	129/2026
09.8925	COLA -	Material	UN	4,0000	16,0000	64,00	129/2026
09.8929	FILTRO AR	Material	UN	4,0000	36,0000	144,00	129/2026
09.9066	MAGIX	Material	UN	4,0000	248,0000	992,00	129/2026
09.9093	LIMPA FREIOS	Material	FRC	4,0000	202,0000	808,00	129/2026
09.9481	TB CLEAN LIMP CORPO BORBOL	Material	UN	3,0000	74,0000	222,00	129/2026
09.9506	BIO AIR LIMPA AR GRAN UNIQUE	Material	UN	12,0000	79,0000	948,00	129/2026
09.9515	LUBRIFICANTE	Material	UN	10,0000	195,0000	1950,00	129/2026
09.9520	CONTRAPINO	Material	UN	4,0000	14,0000	56,00	129/2026
09.9530	PET SELENIA DIGITEK P.E 0W30 LI	Material	UN	10,0000	374,0000	3740,00	129/2026
09.9564	BIO-AR	Material	UN	6,0000	140,0000	840,00	129/2026
09.9565	PROTEC	Material	UN	2,0000	71,0000	142,00	129/2026
09.9676	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :60 AMPERES	Material	UN	10,0000	450,0000	4500,00	129/2026
10.0234	CAPA DE CHUVA - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	Material	UN	20,0000	30,0000	600,00	158/2026
11.5651	PROTETOR SOLAR 200 ML	Material	UN	50,0000	50,0000	2500,00	135/2026
12.0159	SOFÁ 3 E 2 LUGARES, EM COURVIN	Material	JG	1,0000	2800,0000	2800,00	157/2026
12.0262	CADEIRA FIXA ESTOFADA	Material	UN	2,0000	300,0000	600,00	109/2026
12.0293	LONGARINA 3 LUGARES - almofadas preta	Material	UN	3,0000	400,0000	1200,00	109/2026
12.0293	LONGARINA 3 LUGARES - estofado azul	Material	UN	2,0000	900,0000	1800,00	110/2026
12.0413	ÁRMARIO - branco grande	Material	UN	1,0000	500,0000	500,00	157/2026
12.0413	ÁRMARIO - com chave	Material	UN	1,0000	500,0000	500,00	157/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 71/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

12.0413	ÁRMARIO - de aço 4 pateleiras, fechadura 40 P x 90L x 198A	Material	UN	3,0000	400,0000	1200,00	109/2026
12.0413	ÁRMARIO - de aço para arquivo 4 gavetas	Material	UN	6,0000	580,0000	3480,00	157/2026
12.0413	ÁRMARIO - de chave de aço	Material	UN	4,0000	550,0000	2200,00	157/2026
12.0413	ÁRMARIO - de cozinha 1,95 x 30 x 70	Material	UN	3,0000	930,0000	2790,00	109/2026
12.0413	ÁRMARIO - para bebedouro 80 x 40 x 40	Material	UN	2,0000	200,0000	400,00	109/2026
12.0413	ÁRMARIO - roupeiroaço 12 portas , com fechadura gurada volumes	Material	UN	1,0000	1500,0000	1500,00	109/2026
12.0451	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES.	Material	UN	2,0000	1800,0000	3600,00	111/2026, 157/2026
12.0451	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES. - 2,60 x 1,10 x 0,80	Material	UN	1,0000	2000,0000	2000,00	109/2026
12.0550	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS BRANCO	Material	UN	2,0000	1000,0000	2000,00	109/2026, 158/2026
12.0633	PANELEIRO DUPLO AÇO 6 PORTAS	Material	UN	2,0000	930,0000	1860,00	109/2026
12.0639	GUARDA ROUPA - 4 portas branco	Material	UN	1,0000	500,0000	500,00	157/2026
13.0549	BOLA DE FUTEBOL - society	Material	UN	5,0000	80,0000	400,00	101/2026
13.0642	BOLA - - de ping pong	Material	UN	100,0000	10,0000	1000,00	101/2026
13.0642	BOLA - - de queimada	Material	UN	5,0000	28,0000	140,00	101/2026
13.0642	BOLA - - tonificada	Material	UN	30,0000	57,0000	1710,00	135/2026
13.0656	RAQUETE - ping pong	Material	UN	10,0000	40,0000	400,00	101/2026
13.0669	BOLSA DE PRIMEIROS SOCORROS	Material	UN	10,0000	50,0000	500,00	135/2026
13.0673	TATAMES 100X100CMX30MM - KIT 20 PEÇAS	Material	UN	1,0000	1800,0000	1800,00	158/2026
13.0721	BOLA DE VÔLEI	Material	UN	5,0000	80,0000	400,00	101/2026
13.0812	HALTER EMBORRACHADO 4 KGS	Material	UN	30,0000	46,0000	1380,00	135/2026
13.0820	FAIXA ELÁSTICA LEVE	Material	UN	30,0000	56,0000	1680,00	135/2026
13.0846	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	Material	UN	5,0000	80,0000	400,00	101/2026
13.0950	CUBO MÁGICO PROFISSIONAL 4X4X4 QIYI QIYUAN TAMANHO: 62MM PESO: 142G NÃO VEM COM ADESIVO, AS CORES SÃO TEXTURAS INSERIDAS EM CADA FACE. MATERIAL: PLÁSTICO ABS JÁ VEM LUBRIFICADO	Material	UN	10,0000	20,0000	200,00	101/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 72/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

14.0010	BATEDEIRA - - INDUSTRIAL 750W	Material	UN	2,0000	450,0000	900,00	111/2026, 157/2026
14.0063	LIQUIDIFICADOR - Série 5000, Jarra Inquebrável, RI2244, 110v,	Material	UN	1,0000	330,0000	330,00	109/2026
14.0260	COMPUTADOR COMPLETO - com tela de 23"	Material	UN	5,0000	3400,0000	17000,00	110/2026
14.0260	COMPUTADOR COMPLETO - de mesa	Material	UN	3,0000	2200,0000	6600,00	157/2026
14.0286	SMARTPHONE	Material	UN	2,0000	1500,0000	3000,00	158/2026
14.0286	SMARTPHONE - de 128gb e no minimo 6 de memoria ram	Material	UN	2,0000	1000,0000	2000,00	109/2026
14.0314	MICROFONE	Material	UN	2,0000	100,0000	200,00	157/2026
14.0314	MICROFONE - PROFISSIONAL	Material	UN	2,0000	500,0000	1000,00	111/2026
14.0358	TV SMART 75 " - 75 polegadas, 4k, sistema VIDAA, Dolby audio, ângulo de visão H:178V178, resolução de vídeo 3840 x 2160, contraste 1300:1, brilho cdm², peso do produto 2,7 kg,largura do produto 189,2cm, Altura do produto 36,4cm, comprimento do produto 167.7cm, tecnologia Dled, HDR10, frequência do painel Hz: 60, consumo standby = 0.5w, wi-fi,espelhamento de tela, Hdmi: 3, AV : 1, USB: 2, LAN Ethernet,Dimensão do produto: 1676 x 1015x 335mm.	Material	UN	1,0000	6000,0000	6000,00	109/2026
17.0306	CILINDRO DE GÁS P13 (RECARGA)	Material	UN	30,0000	90,0000	2700,00	130/2026
18.0070	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE	Material	UN	1,0000	1250,0000	1250,00	157/2026
19.0002	CAMISETA - MAIO LARANJA, JUNHO VIOLETA , AGOSTO LILÁS	Material	UN	300,0000	50,0000	15000,00	158/2026
19.0002	CAMISETA - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	Material	UN	20,0000	50,0000	1000,00	158/2026
19.0005	BLUSA MOLETON - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	Material	UN	20,0000	120,0000	2400,00	158/2026
19.0006	FRALDA DE PANO	Material	PC	100,0000	11,0000	1100,00	121/2026
19.0335	BLUSA DE MOLETOM MASCULINA COM TOUCA, TAMANHOS VARIADOS	Material	UN	40,0000	50,0000	2000,00	132/2026
19.0345	CALCINHAS, TAMANHOS VARIADOS	Material	UN	25,0000	10,0000	250,00	132/2026
19.0359	CUECA	Material	UN	40,0000	10,0000	400,00	132/2026
19.0360	CALÇA - de moletom	Material	UN	40,0000	50,0000	2000,00	132/2026
19.0362	MEIAS	Material	PR	40,0000	15,0000	600,00	132/2026
19.0366	CHINELO - de borracha	Material	PR	40,0000	30,0000	1200,00	132/2026
19.0374	MACACÃO P/ BEBE	Material	UN	100,0000	45,0000	4500,00	121/2026
19.0501	BONÉ-	Material	UN	20,0000	20,0000	400,00	158/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 73/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

20.0163	PRATO DESCARTÁVEL	Material	PCT	12,0000	36,0000	432,00	101/2026, 135/2026
20.0185	FITILHO COLORIDO	Material	UN	180,0000	6,4000	1152,00	101/2026, 135/2026
20.0197	COLHER DESCARTAVEL	Material	PCT	100,0000	20,7500	2075,00	101/2026
21.0359	FRALDA DESCARTAVEL - c/ 30 unid	Material	PCT	100,0000	20,0000	2000,00	121/2026
22.0310	CORDA INDIVIDUAL - CORDA DE SISAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,60M COM CABO DE MADEIRA.	Material	UN	10,0000	20,0000	200,00	101/2026
24.0191	IMÃ P/ GELADEIRA	Material	UN	110,0000	4,9950	549,45	101/2026, 135/2026
24.0194	CORTINA - CORTINA OXFORD C/ILHÓS 2,00 X 1.00 Fornecimento e instalação de cortina em tecido Oxford - Acabamento superior com ilhós fixados. - Costura com agulha em tamanho adequado, evitando danificar o tecido; - Costura com linha de qualidade da mesma cor do tecido; - Confeccionada e instalada com todos os acessórios adequados à fixação: 1- Ilhós em abs, cor a definir no momento da execução. Com kit varão 28.	Material	UN	8,0000	130,0000	1040,00	135/2026
24.0194	CORTINA - DE ROLO	Material	UN	12,0000	130,0000	1560,00	101/2026
24.0285	TAPETE - capacho 1.20 x 0,60 borda rebaixada	Material	UN	8,0000	230,0000	1840,00	111/2026, 135/2026
24.0285	TAPETE - sisal 1.00 x 1.00	Material	UN	10,0000	115,0000	1150,00	111/2026, 135/2026
24.0285	TAPETE - sisal 2.00 x 1.50	Material	UN	12,0000	450,0000	5400,00	111/2026, 135/2026
24.0285	TAPETE - sisal 2.00 x 2.50	Material	UN	10,0000	600,0000	6000,00	111/2026, 135/2026
24.0286	RELOGIO DE PAREDE	Material	UN	2,0000	117,0000	234,00	111/2026, 135/2026
24.0372	PROJETOR LAZER	Material	UN	2,0000	3350,0000	6700,00	157/2026, 158/2026
27.0004	GARRAFA TÉRMICA - - 2 L	Material	UN	6,0000	50,0000	300,00	135/2026
27.0004	GARRAFA TÉRMICA - - 5 L	Material	UN	2,0000	100,0000	200,00	135/2026
27.0498	CANECA - DE FERVER 1,2 L	Material	UN	4,0000	29,0000	116,00	158/2026
27.0498	CANECA - DE FERVER 2,5 L	Material	UN	4,0000	48,0000	192,00	158/2026
27.0641	JARRA DE PLÁSTICO 4 LITROS - EM PLÁSTICO COM TAMPAS E ALÇA, MEDIDAS MÍNIMAS: 12 X 21,5 X 27 CM E CAPACIDADE CÚBICA DE 4 LITROS	Material	UN	8,0000	23,5000	188,00	158/2026
27.0642	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE 2 LITROS - EM VIDRO TRANSPARENTE, ALTURA MÍNIMA 20 CM, COM ALÇA, CAPACIDADE 2 LITROS	Material	UN	6,0000	55,0000	330,00	101/2026, 135/2026
27.0682	LEITEIRA - em alumínio 5l	Material	UN	2,0000	36,0000	72,00	101/2026
27.0682	LEITEIRA - LEITEIRA DE ALUMÍNIO 3,200 LITROS	Material	UN	2,0000	36,0000	72,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 74/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

27.0691	FRIGIDEIRA - 40 cm antiaderente	Material	UN	4,0000	160,0000	640,00	101/2026, 135/2026
27.0697	ESCORREDOR - de legumes 5 l	Material	UN	4,0000	63,0000	252,00	101/2026, 135/2026
27.0702	GUARDANAPO DE PANO	Material	UN	200,0000	6,0000	1200,00	135/2026
27.0751	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS - GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS, COM REVESTIMENTO DE PROPILENO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E AMPOLA DE VIDRO, SEM CAIXA - APRESENTAR AMOSTRA	Material	UN	4,0000	70,0000	280,00	158/2026
27.0773	JARRA - DE VIDRO 1,5 L	Material	UN	5,0000	19,0000	95,00	158/2026
27.0784	PALITO DE SORVETE	Material	UN	400,0000	0,0500	20,00	135/2026
27.0908	PANELA - antiaderente	Material	UN	6,0000	189,0000	1134,00	101/2026, 135/2026
27.0969	CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES - CORTADOR E PICADOR DE LEGUMES MANUAL PEQUENO (PARA MESA), COM CORTE EM FORMA DE CUBO OU TUBO, USO RESIDENCIAL E INDUSTRIAL, NAVALHAS EM AÇO INOX, MACHO NYLON, TAMANHO DO CORTE 10MM. MEDIDAS DO PODUTO ALTURA: 16 CM LARGURA: 11CM	Material	UN	2,0000	170,0000	340,00	111/2026, 157/2026
27.1043	TRAVESSA QUADRADA 5 LITROS- QUADRADA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 5 LT, 19X18,5X18,5 COM TRANSPARENTE, QUALIDADE SUPERIOR OU SIMILAR À TUPPERWARE	Material	UN	4,0000	60,0000	240,00	158/2026
27.1044	XÍCARA DE CHÁ- CAPACIDADE CÚBICA 246 ML, EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, COM PIRES NO MESMO MATERIAL, QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A TIPO DURALEX	Material	UN	3,0000	65,0000	195,00	135/2026
27.1190	JOGO DE COPO DE VIDRO COM 6 UN, 200 ML	Material	JG	2,0000	48,0000	96,00	158/2026
27.1209	BOTIJÃO TÉRMICO DE INOX DUPLO 12L	Material	UN	2,0000	425,0000	850,00	158/2026
27.1210	BANDEJA DE INOX - 30 x 40	Material	UN	6,0000	49,9000	299,40	158/2026
27.1287	POTE PLÁSTICO - com tampa 750ml	Material	KIT	15,0000	10,0000	150,00	158/2026
27.1294	PORTA GUARDANAPO INOX	Material	UN	3,0000	15,0000	45,00	158/2026
27.1304	XICARAS COLORIDAS 250ML	Material	UN	30,0000	5,0000	150,00	158/2026
27.1310	JOGO DE TALHERES COMPLETO AÇO INOX	Material	JG	1,0000	350,0000	350,00	158/2026
30.0005	TOALHA DE MESA - - 8 METROS DE TOALHA DE MESA PVC IMPERMEÁVEL ANTIDERRAPANTE COM TEMA INFANTIL	Material	UN	10,0000	50,0000	500,00	135/2026
30.0005	TOALHA DE MESA - - oxford 4 m	Material	UN	9,0000	49,9000	449,10	135/2026
30.0005	TOALHA DE MESA - - quadrada	Material	UN	10,0000	45,0000	450,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 75/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

30.0005	TOALHA DE MESA - - TOALHA DE MESA DE PANO 8 LUGARES	Material	UN	9,0000	49,9000	449,10	101/2026
30.0154	TOALHA DE BANHO	Material	UN	20,0000	35,0000	700,00	135/2026
30.0186	JUTA (TECIDO) - cru	Material	M	20,0000	15,0000	300,00	158/2026
30.0186	JUTA (TECIDO) - verde	Material	M	20,0000	15,0000	300,00	158/2026
30.0186	JUTA (TECIDO) - vermelha	Material	M	20,0000	15,0000	300,00	158/2026
30.0697	ZÍPER - 24 cm	Material	UN	80,0000	25,0000	2000,00	135/2026
30.0738	TECIDO TRICOLINE	Material	M	3,0000	100,0000	300,00	135/2026
30.0750	AGULHA PARA CROCHÊ	Material	UN	45,0000	6,5000	292,50	101/2026, 135/2026
30.0787	MANTA ACRÍLICA	Material	RL	1,0000	200,0000	200,00	135/2026
30.0793	AGULHA - de costura	Material	UN	1,0000	130,0000	130,00	135/2026
30.0798	AGULHA DE BORDADO N.º 13	Material	UN	40,0000	1,5000	60,00	101/2026, 135/2026
30.0816	FITA DE CETIM - n.5 diersas cores	Material	PCT	120,0000	7,0000	840,00	158/2026
30.0830	ARGOLA P/ CHAVEIRO	Material	PCT	8,0000	12,9900	103,92	101/2026, 135/2026
30.0867	ALFINETE - cabeça d eplástico	Material	CX	14,0000	6,9900	97,86	158/2026
30.0867	ALFINETE - cabeça metalizada	Material	CX	4,0000	6,9900	27,96	158/2026
30.0877	CORDÃO - encerador	Material	M	10,0000	17,0000	170,00	135/2026
30.0894	MIÇANGA	Material	PCT	3,0000	80,0000	240,00	135/2026
30.0894	MIÇANGA - letras	Material	PCT	2,0000	80,0000	160,00	135/2026
30.0897	PINCEL - 0	Material	UN	30,0000	6,0000	180,00	135/2026
30.0897	PINCEL - 12	Material	UN	30,0000	6,0000	180,00	135/2026
30.0897	PINCEL - 4	Material	UN	30,0000	6,0000	180,00	135/2026
30.0897	PINCEL - 6	Material	UN	30,0000	6,0000	180,00	135/2026
30.0897	PINCEL - 8	Material	UN	30,0000	6,0000	180,00	135/2026
30.0897	PINCEL - redondo e chato	Material	UN	60,0000	2,2000	132,00	101/2026, 135/2026
30.0899	TELA PARA PINTURA - 18x24	Material	UN	50,0000	8,0000	400,00	135/2026
30.0899	TELA PARA PINTURA - 30x40	Material	UN	50,0000	15,0000	750,00	135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 76/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

30.0900	TELA DE PINTURA - grande	Material	UN	80,0000	16,0000	1280,00	101/2026, 135/2026
30.0911	FELTRO - amarelo ouro	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0911	FELTRO - azul turqueza	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0911	FELTRO - liso branco	Material	M	20,0000	18,5100	370,20	158/2026
30.0911	FELTRO - rosa forte	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0911	FELTRO - verde bandeira	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0911	FELTRO - verde maçã	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0911	FELTRO - vermelho	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0911	FELTRO - violeta	Material	M	20,0000	18,0000	360,00	158/2026
30.0924	VELCRO	Material	M	100,0000	16,0000	1600,00	135/2026
30.0936	FIO DE SILICONE	Material	RL	10,0000	5,0000	50,00	135/2026
30.0944	CONE DE LINHA DE COSTURA - branca	Material	UN	30,0000	2,0000	60,00	135/2026
30.0944	CONE DE LINHA DE COSTURA - preto	Material	UN	30,0000	2,0000	60,00	135/2026
30.0944	CONE DE LINHA DE COSTURA - sortida	Material	UN	30,0000	2,0000	60,00	135/2026
30.0966	FELTROS (DIVERSAS CORES)	Material	M	11,0000	100,0000	1100,00	135/2026
30.0982	ALFINETE COM CABEÇA	Material	CX	14,0000	14,9900	209,86	101/2026, 135/2026
30.1073	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	Material	KG	100,0000	0,5800	58,00	158/2026
30.1100	LÃ, NOVELA E 40 GRAMAS	Material	RL	40,0000	13,5000	540,00	101/2026, 135/2026
30.1112	TECIDO - pintura	Material	KG	5,0000	65,0000	325,00	135/2026
30.1139	TECIDO ALGODÃO CRU	Material	M	1,0000	300,0000	300,00	135/2026
30.1145	RETALHO DE MALHA PARA TAPETE	Material	M	6,0000	17,0000	102,00	135/2026
30.1146	POTE DE VIDRO COM TAMPA	Material	UN	4,0000	60,0000	240,00	135/2026
30.1146	POTE DE VIDRO COM TAMPA - grande	Material	UN	4,0000	60,0000	240,00	101/2026
30.1154	BASTIDOR DE MADEIRA PARA BORDADO - 24 cm oficina de artesanato	Material	UN	20,0000	20,0000	400,00	135/2026
36.0626	RÉGUAS DE AÇO	Material	UN	10,0000	12,0000	120,00	135/2026
36.0742	ELEVADORES DE FARDO ELÉTRICO.	Material	UN	1,0000	30000,0000	30000,00	157/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 77/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

50.0006	TOALHA DE ROSTO	Material	UN	12,0000	29,5000	354,00	135/2026
50.0055	FRONHA	Material	UN	60,0000	8,0000	480,00	132/2026
50.0078	COBERTOR	Material	UN	100,0000	60,0000	6000,00	121/2026
50.0084	CESTO DE ROUPAS, PLÁSTICO COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA 46 LITROS, REDONDO, BRANCO	Material	UN	4,0000	120,0000	480,00	135/2026
50.0088	JOGO DE CAMA SOLTEIRO: 3 PEÇAS SENDO: UM LENÇOL COM ELÁSTICO, UM LENÇOL PLANO E UMA FRONHA, 150 FIOS, 100% ALGODÃO, LISO, CORES VARIADAS	Material	UN	60,0000	40,0000	2400,00	132/2026
50.0093	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 50X80 CM LISA, FELPUDA, CORES DIVERSAS	Material	UN	10,0000	29,5000	295,00	101/2026
50.0129	TRAVESSEIRO-	Material	UN	40,0000	25,0000	1000,00	132/2026
50.0130	LENÇOL -	Material	UN	60,0000	40,0000	2400,00	132/2026
50.0132	TOALHA -	Material	UN	40,0000	28,0000	1120,00	132/2026
50.0133	COBERTOR MICROFIBRA -	Material	UN	80,0000	50,0000	4000,00	132/2026
50.0151	MEIAS	Material	KIT	100,0000	10,0000	1000,00	121/2026
50.0154	COBRELEITO SOLTEIRO	Material	UN	55,0000	45,0000	2475,00	132/2026
55.0153	NOTEBOOK	Material	UN	3,0000	3700,0000	11100,00	157/2026
55.0153	NOTEBOOK - Windows 11 Home, Intel® Core I5, 16gb, 512gb Ssd, 15.6" Full Hd Led, 1.55 Kg	Material	UN	2,0000	3599,0000	7198,00	110/2026
55.0153	NOTEBOOK - 13 geração, intel core i5 1334U, (10core cachê de 12 mb	Material	UN	2,0000	2000,0000	4000,00	109/2026
55.0153	NOTEBOOK - i7	Material	UN	2,0000	3700,0000	7400,00	111/2026
61.0305	MIJÃOZINHO	Material	UN	100,0000	25,0000	2500,00	121/2026
61.0309	BANHEIRA	Material	UN	58,0000	100,0000	5800,00	121/2026
61.0341	BODY P/ BEBÊ	Material	UN	100,0000	30,0000	3000,00	121/2026
61.0347	KIT ENXOVAL BEBÊ: MIJÃO : 2 , BORI : 2 , COBERTOR DE FEBRE : 1MACACÃO: 2, FRALDA : 2, LENÇO UMEDECIDO, SABONETE DE BEBÊ 1, SHAMPOO INFANTIL : 1, POMADA PARA ASSADURA : 1 , BANHEIRA : 1	Material	KIT	300,0000	350,0000	105000,00	158/2026
63.0157	ARO ANILLO FLEXÍVEL	Material	UN	30,0000	47,8000	1434,00	135/2026
69.1775	FORNECIMENTO DE INGRESSOS E ALIMENTAÇÃO PARA VISITA A PARQUE TEMÁTICO	Material	SV	1,0000	13740,0000	13740,00	149/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 78/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

70.0052	CLIMATIZADOR DE AR. DESCRIÇÃO CARACTERÍSTICAS: AMBIENTE SAUDÁVEL COM TEMPERATURA IDEAL 3X1 CLIMATIZA, UMIDIFICA E CIRCULA O AR, IDEAL PARA UTILIZAR NO QUARTO OU EM CÔMODOS MENORES. COMPACTO (230X550X290MM) E POSSUI RODINHAS DESLIZANTES PARA FACILITAR O DIA A DIA E O DESLOCAMENTO ENTRE OS CÔMODOS. RESERVATÓRIO DE 5,7 LITROS. PAD COOLING: COM FILTRO COLMEIA E EVAPORAÇÃO DE ÁGUA PARA REFRESCAR NATURALMENTE O AMBIENTE. FILTRO ANTI - POEIRA: EVITA A ENTRADA DE POEIRA NO CLIMATIZADOR, TORNANDO O AR EX	Material	UN	2,0000	420,8700	841,74 109/2026
71.0380	JOGO - - BANCO IMOBILIÁRIO	Material	JG	8,0000	100,0000	800,00 101/2026
71.0380	JOGO - - boliche	Material	JG	2,0000	40,0000	80,00 135/2026
71.0380	JOGO - - cognitivos	Material	JG	60,0000	25,0000	1500,00 101/2026, 135/2026
71.0380	JOGO - - da memória	Material	JG	10,0000	26,0000	260,00 101/2026
71.0380	JOGO - - da vareta	Material	JG	10,0000	20,0000	200,00 101/2026
71.0380	JOGO - - quebra cabeça personagens	Material	JG	10,0000	26,0000	260,00 101/2026
71.0380	JOGO - - twister	Material	JG	2,0000	40,0000	80,00 101/2026
71.0380	JOGO - - UNO	Material	JG	40,0000	15,0000	600,00 101/2026
72.0058	TESOURA - alfaiate	Material	UN	10,0000	100,0000	1000,00 135/2026
72.0058	TESOURA - de picote grande	Material	UN	3,0000	30,0000	90,00 135/2026
72.0058	TESOURA - grande	Material	UN	3,0000	24,9000	74,70 135/2026
73.0067	JOGO DE BINGO COMPLETO	Material	UN	2,0000	30,0000	60,00 101/2026
73.0143	PANDEIRO	Material	UN	10,0000	40,0000	400,00 135/2026
73.0152	DOMINÓ	Material	UN	10,0000	26,0000	260,00 101/2026
73.0155	DAMA. - e xadrez	Material	JG	20,0000	40,0000	800,00 135/2026
74.1809	GUARDA CHUVA - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	Material	UN	20,0000	40,0000	800,00 158/2026
74.2107	ROLO DE ESPUMA 10 CM.	Material	RL	40,0000	5,0000	200,00 133/2026
74.2245	TELEFONE COM FIO	Material	UN	2,0000	60,0000	120,00 110/2026
74.2260	APARELHO DE TELEFONE COM FIO.	Material	UN	5,0000	100,0000	500,00 134/2026
74.2633	PNEU 175/70 R14	Material	UN	10,0000	560,0000	5600,00 129/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 79/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

74.4032	FITILHO, CORES VARIADAS	Material	RL	60,0000	9,9000	594,00	158/2026
74.4061	PRATO DE VIDRO FUNDO LISO	Material	UN	24,0000	14,5833	350,00	158/2026
74.4212	AQUARELA - com 12 cores	Material	UN	10,0000	13,0000	130,00	101/2026
74.4432	"RESINA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA, 18 L. (COM AMOSTRA)"	Material	LTA	10,0000	375,0000	3750,00	133/2026
74.4565	PASTILHAS - adesiva	Material	JG	50,0000	6,0000	300,00	135/2026
74.4565	PASTILHAS - de vaso	Material	JG	10,0000	20,0000	200,00	101/2026
74.4618	EXTENSÃO - ELETRICA 20 METROS	Material	UN	5,0000	110,0000	550,00	158/2026
74.4618	EXTENSÃO - eletrica 6 tomadas filtro de linha bivolt 85 cm	Material	UN	3,0000	30,0000	90,00	108/2026
74.4748	REGULADOR DE GÁS	Material	UN	2,0000	35,0000	70,00	133/2026
74.4905	PAPEL FOTOGRAFICO	Material	RM	4,0000	30,0000	120,00	101/2026
74.4905	PAPEL FOTOGRAFICO - 180g c/ 50	Material	RM	10,0000	30,0000	300,00	135/2026
74.4905	PAPEL FOTOGRAFICO - adesivo c/ 50	Material	RM	3,0000	50,0000	150,00	135/2026
74.5118	RÉGUA DE MADEIRA	Material	UN	5,0000	12,0000	60,00	135/2026
74.5129	MOCHILA - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ	Material	UN	20,0000	120,0000	2400,00	158/2026
74.5228	PORTA BANNER	Material	UN	10,0000	80,0000	800,00	158/2026
76.0031	FOGÃO - a gás GLP, 4 bocas, com forno FDB4F, queimadores 3 grandes e um pequeno, potência dos queimadores 3000kcal/h (grandes), 1480kcal/h (pequeno). 620, 1155, 950 mm (LxPxAl) industrial	Material	UN	1,0000	2500,0000	2500,00	109/2026
76.0031	FOGÃO - industrial com forno 6 bocas	Material	UN	1,0000	3800,0000	3800,00	157/2026
76.0032	GELADEIRA - FROST FREE DUPLEX 375 L	Material	UN	1,0000	3500,0000	3500,00	158/2026
76.0032	GELADEIRA - GELADEIRA 340 LITROS, 127V	Material	UN	2,0000	3172,5000	6345,00	109/2026, 157/2026
76.0040	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO.	Material	UN	1,0000	1500,0000	1500,00	111/2026
76.0053	ESPRESSO DE FRUTAS.	Material	UN	1,0000	180,0000	180,00	111/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 80/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

76.0088	AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTU'S QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA INVERTER SPLIT QUENTE/ FRIO - POTÊNCIA (W) 1.625W, COMPRESSOR ROTATIVO, VAZÃO DE AR 800M*/H, SELO PROCEL CLASSE A, COR BRANCO, TIMER, FUNÇÕES: FUNÇÃO MEMÓRIA: MEMORIZA A CONFIGURAÇÃO PREFERIDA DE MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE; SERPENTINA DA UNIDADE EXTERNA PRODUZIDA EM COBRE, FUNÇÃO TIMER: PROGRAMA O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO; FUNÇÃO TURBO: PROPORCIONA UM RESFRIAMENTO RÁPIDO DO AMB	Material	UN	5,0000	3200,0000	16000,00	110/2026, 111/2026
76.0124	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA - AR-CONDICIONADO COM TECNOLOGIA E CONECTIVIDADE ALIADO A CONFORTO TÉRMICO E ECONOMIA POTÊNCIA 1.057 (W) CONSUMO APROXIMADO DE 450 (KWH/ANO) COM TOLERÂNCIA DE (2% PARA +OU -), VAZÃO DO AR 550 (M³/H)). CONTROLE TOTAL DE ONDE VOCÊ ESTIVER ATRAVÉS DO APLICATIVO QUE PERMITE LIGAR OU DESLIGAR SEU AR-CONDICIONADO A DISTÂNCIA, BEM COMO ALTERAR A TEMPERATURA OU ALTERAR AS CONFIGURAÇÕES. ATRAVÉS DOS ASSISTENTES COMPATÍVEIS COM O APA	Material	UN	11,0000	2833,3333	31166,67	109/2026, 113/2026, 158/2026
76.0130	PURIFICADOR DE ÁGUA- POSSUIR ECO COMPRESSOR: COM GÁS, VOLUME INTERNO 2,18, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA 1,24, BACTERIOSTÁTICO, 90W 127V, 60HZ- TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO APROXIMADAMENTE:10º, TORNEIRA COM TRAVA DE SEGURANÇA, PINGADEIRA REMOVÍVEL, TERMOSTATO REGULÁVEL PARA CONTROLE DA TEMPERATURA- VAZÃO MÁXIMA 60(L/H)- DEVERÁ POSSUI GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES- NA COR BRANCA.	Material	UN	2,0000	800,0000	1600,00	109/2026
78.0012	MÁQUINA DE COSTURA BT INDUSTRIAL	Material	UN	1,0000	2000,0000	2000,00	157/2026
80.0037	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO - 2 l	Material	UN	1,0000	380,0000	380,00	157/2026
80.0043	MICROONDAS - 30 L BRANCO	Material	UN	2,0000	780,0000	1560,00	111/2026, 157/2026
80.0043	MICROONDAS - preto 34 l	Material	UN	1,0000	2000,0000	2000,00	158/2026
80.0043	MICROONDAS - preto 34 l, embutido 127 v	Material	UN	2,0000	649,0000	1298,00	109/2026
80.0045	VENTILADORES - DE CHÃO	Material	UN	2,0000	350,0000	700,00	111/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 81/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

80.0069	TELÃO COM TRIPÉ TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL C/ TRIPÉ 110 POLEGADAS - 2,00 X 2,00 MTS TAMANHO MÁXIMO: 110" - 2,00 COMP. X 2,00 LARGURA TRIPÉ: BASE ARTICULADA FORMANDO O TRIPÉ; COR: PRETO; HASTE DE SUSTENTAÇÃO COM 4 PONTOS DIFERENTES DE ALTURA PARA FIXAÇÃO DA TELA; ALTURA: 2,60 METROS. TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL C/ TRIPÉ 110 POLEGADAS - 2,00 X 2,00 MTS TAMANHO MÁXIMO: 110" - 2,00 COMP. X 2,00 LARGURA TRIPÉ: BASE ARTICULADA FORMANDO O TRIPÉ; COR: PRETO; HASTE DE SUSTENTAÇÃO COM 4 PONTOS DIFER	Material	UN	2,0000	1300,0000	2600,00	109/2026, 158/2026
80.0078	FONE DE OUVIDO HEADSET	Material	UN	3,0000	40,0000	120,00	111/2026
80.0083	CAIXA DE SOM - AMPLIFICADA COM BLUETOOTH E USB	Material	UN	1,0000	1000,0000	1000,00	109/2026
80.0083	CAIXA DE SOM - COM BATERIA	Material	UN	1,0000	1930,0000	1930,00	111/2026
80.0083	CAIXA DE SOM - com bateria recarregavel bluetooth	Material	UN	2,0000	1930,0000	3860,00	157/2026
80.0083	CAIXA DE SOM - P/ COMPUTADOR	Material	UN	4,0000	40,0000	160,00	111/2026
81.0512	JOGO DE JUNTA	Material	UN	4,0000	135,0000	540,00	129/2026
82.2250	ÁLCOOL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO ATÉ NO MÍNIMO 46° INPM, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR. (APRESENTAR AMOSTRA)	Material	FRC	60,0000	7,9000	474,00	135/2026
82.2364	PAPEL HIGIÊNICO - NEUTRO DE ALTA QUALIDADE, DISPOSTO EM PACOTES COM 4 (QUATRO) ROLOS, RODO DE 30 (TRINTA) METROS, COM LARGURA DE 100 MM. FOLHA DUPLA, BRANCA, 100% CELULOSE, MACIO, SEM RESISTÊNCIA AO ESTADO ÚMIDO, NÃO CAUSANDO IRRITAÇÕES DÉRMICAS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA/MS. EMBALAGEM: PACOTE COM 4 UNIDADES.	Material	PCT	690,0000	19,9450	13762,05	101/2026, 135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 82/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.2427	SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ DE 1 KG, EMBALAGEM ECONÔMICA EM SACHÊ DE PLÁSTICO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FOI PRODUZIDA COM MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E AOS TRABALHADORES. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPO LIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4' BIS (2' SUFOESTIRIL BIFENEIL DISSÓDICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARC	Material	KG	15,0000	13,5000	202,50	135/2026
82.2460	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N. 103 CAIXA COM 30 UNID ADES. PODENDO SER: MELITTA, JOVITTA, BRIGITTA OU SIMILAR COM AMOSTRA	Material	CX	100,0000	4,0000	400,00	158/2026
82.2627	GARFO DE MESA- CABO EM POLIPROPILENO- INOX- COR: PRETA	Material	UN	180,0000	10,0000	1800,00	127/2026
82.3067	CERA LÍQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO COMPONENTES PRINCIPAIS: PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. FRASCO DE 700 ML NO MÍNIMO . VALIDADE MÍNIMA NA DATA DA ENTREGA 20 MESES. MARCAS REFERÊNCIAS :	Material	FRC	30,0000	12,8000	384,00	135/2026
82.3199	BRILHOWAX - INGLEZA - POLILUZ – SOLLUZ, ROUXINOL ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, EM FRASCO BRANCO RESISTENTE E REFORÇADO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, GALÃO COM 5 LITROS	Material	GL	45,0000	15,9900	719,55	101/2026, 135/2026
82.3267	PANO DE COPA E COZINHA - ALVEJADO COMPOSTO DE 100% ALGODÃO. (COM AMOSTRA)	Material	UN	44,0000	26,6750	1173,70	101/2026, 135/2026
82.3480	REFIL FILTRO C+3 PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	Material	UN	12,0000	60,0000	720,00	126/2026
82.3570	ABSORVENTE EXTERNO, HIGIÊNICO, TRIPLA AÇÃO, SUAVE, COM ABAS, DIMENSÕES 16.7X17.8X7.8 CM. SISTEMA DE CENTRO AZUL ALIADA AS REDES DE CANAIS QUE EVITA VAZAMENTOS, CAPSULAS EM GEL, PACOTES COM 32 UNIDADES. COM EXTRATO DE CAMOMILA E ALOE VERA. MARCAS REFERÊNCIA : INTIMUS. SEMPRE LIVRE, ALWAYS.	Material	PCT	10,0000	20,0000	200,00	101/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 83/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPA DEVERÁ TAMPA POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	540,0000	4,8400	2613,60	101/2026, 127/2026
82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 ° ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8° INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	100,0000	5,6000	560,00	127/2026
82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	58,0000	5,4667	317,07	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	10,0000	5,1600	51,60	127/2026
82.3578	BALDE 20 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	10,0000	10,4400	104,40	127/2026
82.3579	BALDE PLÁSTICA 30 L COM TAMPA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	12,0000	16,0000	192,00	101/2026, 135/2026
82.3580	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 35 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	5,0000	32,4600	162,30	127/2026
82.3581	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 38 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	10,0000	32,4600	324,60	127/2026
82.3582	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 36 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	5,0000	32,4600	162,30	127/2026
82.3583	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 39 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	10,0000	32,4600	324,60	127/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 84/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3584	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 40 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	10,0000	32,4600	324,60	127/2026
82.3585	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 41 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	10,0000	32,4600	324,60	127/2026
82.3586	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 42 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	5,0000	32,4600	162,30	127/2026
82.3587	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 43 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	5,0000	32,4600	162,30	127/2026
82.3588	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 44 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	5,0000	32,4600	162,30	127/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	1310,0000	42,4133	55561,47	101/2026, 126/2026, 135/2026
82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	412,0000	8,3400	3436,08	126/2026, 135/2026
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	960,0000	5,5300	5308,80	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALTQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÊNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	124,0000	16,6000	2058,40	101/2026, 127/2026, 135/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 85/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	590,0000	1,9000	1121,00	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3602	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS ANATÔMICA, BASE PLÁSTICA, CERDAS POLIPROPILENO, MEDIDAS 4,1X11,86X6,4 CM (MÍNIMO) MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, BRILHUS, NOVOÇA	Material	UN	10,0000	3,0000	30,00	127/2026
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MUIJSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGEM, M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	370,0000	1,3733	508,13	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	140,0000	1,7767	248,73	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	170,0000	5,2200	887,40	101/2026, 126/2026, 135/2026
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI, CAIBI	Material	UN	200,0000	1,4400	288,00	127/2026
82.3609	FÓSFORO PCT COM 10 UNIDADES, CONTENDO CADA PACOTE 10 CAIXINHAS DE 40 PALITOS . FÓSFORO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES . MARCAS REFERÊNCIA : FIAT-LUX, GABORDI	Material	PCT	62,0000	2,5000	155,00	126/2026
82.3610	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR	Material	UN	15,0000	43,7300	655,95	126/2026
82.3611	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA, BABY, PLUMA	Material	PCT	120,0000	7,7550	930,60	101/2026, 127/2026
82.3612	INSENTICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	55,0000	6,6000	363,00	127/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 86/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3614	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO DE SÓDIO, ÁCIDOS ORGÂNICOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 500 ML. MARCAS REFERÊNCIA : PREMISSE, YPÊ, BARBAREX	Material	FRC	40,0000	1,8800	75,20	127/2026
82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES , ÁGUA, VALDIADÉ MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	60,0000	1,8200	109,20	127/2026
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	111,0000	9,0833	1008,25	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3617	LIXEIRA COM PEDAL 20 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	20,0000	20,0000	400,00	127/2026
82.3618	LIXEIRA COM PEDAL 60 LITROS MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	2,0000	80,0000	160,00	101/2026
82.3619	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM PEDAL E TAMPA - MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	23,0000	119,2600	2742,98	127/2026
82.3621	LIXEIRA VAZADA EM PLÁSTICO 10 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	10,0000	3,1200	31,20	127/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	65,0000	1,9800	128,70	127/2026
82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	64,0000	5,9600	381,44	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	52,0000	2,0800	108,16	127/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 87/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3626	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA POLICRORETO DE VINILA; SEM PULVERIZA, NÃO ESTÉRIL, ABIDESTRA SEM PÓ, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) ; TRANSPARENTE; AMBIDESTRA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. TAMANHOS P,M,G	Material	CX	20,0000	10,5500	211,00	127/2026
82.3627	MARCA REFERÊNCIA : TALGE MANGUEIRA DE PVC ANTITORÇÃO NÃO DOBRA , REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A ALTA PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM DIÂMETRO INTERNO: 7/16 POLEGADA ,PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 1.6MM, MEDINDO NO MÍNIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. KIT CONTÉM: 1 MANGUEIRA TRANÇADA, 1 BICO ESGUICHO, 1 CONECTOR DE TORNEIRA, 1 REDUÇÃO PARA TORNEIRA. MARCA REFERÊNCIA : TRAMÔNTINA, VONDER	Material	UN	7,0000	85,0000	595,00	127/2026
82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	57,0000	19,2333	1096,30	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	210,0000	12,9173	2712,64	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3632	PANO DE CHÃO XADREZ CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMENTE TAMANHO APROXIMADO 68 X 48 CM , COSTURADO FECHADO TIPO SACO , ESTELERIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	100,0000	12,0900	1209,00	101/2026, 135/2026
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	700,0000	3,2467	2272,67	101/2026, 127/2026, 158/2026
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	640,0000	63,6500	40736,00	127/2026
82.3639	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , PICOTADA E GOFRADA 100% FIBRAS NATURAIS MEDIDA DA FOLHA 20 X 22 CM OU 19,5 X 20 CM , PACOTE COM 2 ROLOS MARCA REFERÊNCIA : SNOB,KITCHEN	Material	PCT	278,0000	6,7533	1877,43	101/2026, 126/2026, 135/2026
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOB, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	150,0000	8,1500	1222,50	127/2026
82.3641	PEDRA SANITÁRIA 25 G PACOTE COM 12 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SANY, NOVO FRESCOR	Material	PCT	35,0000	10,8000	378,00	127/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 88/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3644	PULVERIZADOR MULTIUSO DE PLÁSTICO 500 ML C/ BICO AJUSTÁVEL MARCA REFERÊNCIA : PLÁSUTIL, VONDER	Material	UN	20,0000	2,9200	58,40	127/2026
82.3647	RODO DE MADEIRA 60 CM ,COM CABO ENCAPADO, ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINHA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	6,0000	48,9900	293,94	101/2026, 135/2026
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINHA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	51,0000	15,3433	782,51	101/2026, 127/2026, 135/2026
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	52,0000	6,9000	358,80	127/2026
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	80,0000	14,2500	1140,00	127/2026
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	86,0000	2,5000	215,00	127/2026
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	90,0000	1,4500	130,50	127/2026
82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	105,0000	1,4000	147,00	127/2026
82.3664	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERDAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY	Material	UN	10,0000	14,4800	144,80	127/2026
82.3665	VASSOURA DE 5 FIOS COM CABO, MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, CONDOR	Material	UN	23,0000	14,4800	333,04	127/2026
82.3666	VASSOURA DE NYLON COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	60,0000	4,8000	288,00	127/2026
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	57,0000	12,3200	702,24	101/2026, 127/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 89/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	20,0000	2,3800	47,60	127/2026
83.0604	FITA DE CETIM	Material	M	90,0000	12,9000	1161,00	135/2026
83.0604	FITA DE CETIM - 10 mm	Material	M	90,0000	12,9000	1161,00	101/2026
83.0658	COLA INSTANTANEA	Material	UN	100,0000	18,4700	1847,00	158/2026
83.0764	BALÃO DE FESTA Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES COR - AZUL	Material	PCT	50,0000	12,0000	600,00	158/2026
83.0828	PRANCHETA EM MADEIRA	Material	UN	20,0000	10,0000	200,00	135/2026
83.0836	BASTÃO DE SILICONE FINO PARA COLA QUENTE	Material	UN	4,0000	50,0000	200,00	135/2026
83.1193	BLOCO FLIP CHART	Material	UN	3,0000	200,0000	600,00	111/2026
86.0010	GASOLINA COMUM	Material	LT	10000,0000	6,9000	69000,00	131/2026
86.0012	DIESEL S-10	Material	LT	1000,0000	10,0000	10000,00	131/2026
90.0318	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO DIM: 120X200 (AXL) (CRECHES I, II E III) - PADRÃO FDE	Material	UN	2,0000	590,0000	1180,00	157/2026
90.0440	CADEIRA - eecutiva diretora	Material	UN	2,0000	1250,0000	2500,00	110/2026
90.0440	CADEIRA - escritorio giratopria	Material	UN	3,0000	399,0000	1197,00	157/2026
90.0440	CADEIRA - ESCRITORIO GIRATORIA	Material	UN	2,0000	399,0000	798,00	111/2026
90.0440	CADEIRA - giratória cor preta	Material	UN	7,0000	600,0000	4200,00	110/2026
90.0440	CADEIRA - PLÁSTICO P 44X L 55 X A 76	Material	UN	40,0000	70,0000	2800,00	158/2026
90.0440	CADEIRA - universitária com prancheta e garde p/ livros	Material	UN	3,0000	300,0000	900,00	109/2026
90.0553	MESA PLÁSTICA MONOBLOCO EM POLIPROPILENO, EMPILHÁVEL, SUPORTE DE ATÉ 30KG, COM PROTEÇÃO UV, COR BRANCA, MEDIDAS: 70 X 70 X 70 CM - kit	Material	UN	1,0000	1200,0000	1200,00	109/2026
90.0562	MESA .	Material	UN	10,0000	80,0000	800,00	158/2026
90.0562	MESA . - escritório 1,20 x 0,60	Material	UN	3,0000	300,0000	900,00	109/2026
90.0562	MESA . - delta em L 1,60 x 1,50 com 2 gavetas cor cinza	Material	UN	5,0000	700,0000	3500,00	110/2026
90.0562	MESA . - em L c 4 gavetas 1,70 x 1,70 x 0,60	Material	UN	3,0000	200,0000	600,00	109/2026
90.0562	MESA . - escritório 1,50 x 0,6	Material	UN	2,0000	300,0000	600,00	109/2026
90.0562	MESA . - ESCRITORIO COM GAVETEIRO	Material	UN	2,0000	850,0000	1700,00	111/2026
90.0613	ARQUIVO DE AÇO - - 4 gavetas	Material	UN	3,0000	300,0000	900,00	109/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 90/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0661	CORTINA DE AR 120CM FUNÇÃO DE SEPARAR A TEMPERATURA AMBIENTE EXTERIOR DA TEMPERATURA INTERIOR. DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA ÁREAS DE COMÉRCIO QUE SÃO CLIMATIZADAS, MAS PRECISAM MANTER AS PORTAS ABERTAS. INFORMAÇÕES TÉCNICASTIPO DE ACESSÓRIOCORTINA DE AR TAMANHO120CM (L) X 21CM (A) X 20CM (P)CÓDIGO VOLTAGEM220 VCONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA195 WATTSGARANTIA1 ANO	Material	UN	1,0000	1300,0000	1300,00	110/2026
90.0707	CADEIRA GIRATÓRIA - peso máximo 130 kg preta	Material	UN	3,0000	200,0000	600,00	109/2026
90.0709	VENTILADOR DE COLUNA	Material	UN	6,0000	210,0000	1260,00	109/2026, 158/2026
90.0782	MÁQUINA DE LAVAR - MÁQUINA DE LAVAR-12 KGS, CESTO INOX, DISPENSER PARA ALVEJANTES, AMACIANTE E SABÃO EM PÓ, FILTRO ELIMINA FIAPOS, INTERIOR DE AÇO INOX, REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA, PÉS NIVELADORES, SILENCIOSA, DEVERÁ ACOMPANHAR CURVA DA MANGUEIRA, PROGRAMAS: PESADO/JEANS, TIRA MANCHAS, LIMPEZA DE CESTO, RÁPIDO, TÊNIS, EDREDOM, PRETAS, COLORIDAS, BRANCAS, CAMA & BANHO, DELICADO, NORMAL, CICLO RÁPIDO 19 MINUTOS. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Material	UN	1,0000	1680,0000	1680,00	157/2026
90.0827	ARMÁRIO - APARADOR BRANCO	Material	UN	1,0000	890,0000	890,00	111/2026
90.0827	ARMÁRIO - C/ CHAVE PARA REMEDIO	Material	UN	1,0000	500,0000	500,00	111/2026
90.0827	ARMÁRIO - DE AÇO CHAVE	Material	UN	2,0000	550,0000	1100,00	111/2026
90.0827	ARMÁRIO - DE AÇO PARA ARQUIVO 4 GAVETAS	Material	UN	6,0000	580,0000	3480,00	111/2026
90.0827	ARMÁRIO - GRANDE BRANCO	Material	UN	1,0000	500,0000	500,00	111/2026
90.0829	POLTRONAS - reclinavel	Material	UN	2,0000	700,0000	1400,00	111/2026
90.0845	GRILL ELÉTRICO	Material	UN	1,0000	170,0000	170,00	111/2026
90.0894	MESA DE ESCRITORIO - com gaveteiro	Material	UN	3,0000	850,0000	2550,00	157/2026
90.0908	PURIFICADOR DE AGUA	Material	UN	4,0000	833,3333	3333,33	111/2026, 157/2026, 158/2026
90.0909	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	Material	UN	2,0000	1500,0000	3000,00	157/2026
92.0133	FOLDER - COLORIDO	Material	UN	30000,0000	0,5000	15000,00	158/2026

Total da Categoria: 2.910.710,21

Categoria do Item: Serviço



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 91/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

69.0188	CÓPIA DE CHAVE	Serviço	SV	10,0000	40,0000	400,00	147/2026
69.0321	CURSO DE CAPACITAÇÃO	Serviço	SV	20,0000	2000,0000	40000,00	136/2026
69.0721	HOSPEDAGEM	Serviço	SV	20,0000	500,0000	10000,00	148/2026
69.0878	LAVAGEM DE VEÍCULO - passeio completo	Serviço	SV	15,0000	150,0000	2250,00	150/2026
69.0878	LAVAGEM DE VEÍCULO - passeio simples	Serviço	SV	20,0000	100,0000	2000,00	150/2026
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - jato de tinta	Serviço	UN	10,0000	200,0000	2000,00	118/2026
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - laser	Serviço	UN	5,0000	350,0000	1750,00	118/2026
69.1073	MANUTENÇÃO MECANICA EM VEICULOS LEVES	Serviço	H	20,0000	500,0000	10000,00	151/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - Auxiliar Administrativo	Serviço	SV	24,0000	2350,0000	56400,00	104/2026, 144/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - Cozinheira	Serviço	SV	24,0000	2500,0000	60000,00	144/2026, 154/2026
69.1612	CURSO - online para leitura e elaboração de documentos estatísticos via Microsoft Excel (com ênfase em estatística aplicada)	Serviço	SV	3,0000	2500,0000	7500,00	112/2026
69.1612	CURSO - online para leitura e elaboração de documentos estatísticos via Power BI	Serviço	SV	3,0000	1500,0000	4500,00	112/2026
69.1636	SERVIÇO - E-mail corporativo gerenciável	Serviço	SV	9,0000	420,0000	3780,00	119/2026
69.1686	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OFICINA ARTESANAL	Serviço	H	800,0000	25,0000	20000,00	155/2026
69.1737	SERVIÇOS FUNERÁRIOS - TRANSLADO	Serviço	%	100,0000	755,0000	75500,00	121/2026
69.1778	REVISÃO	Serviço	H	10,0000	2500,0000	25000,00	151/2026
69.1836	HIGIENIZAÇÃO - e limpeza de ar condicionado	Serviço	SV	6,0000	700,0000	4200,00	117/2026
69.1841	TRANSPORTE - para excursões diversas	Serviço	SV	2,0000	19000,0000	38000,00	156/2026
69.1841	TRANSPORTE - para excursões e entradas em locais a serem definidos	Serviço	SV	2,0000	19000,0000	38000,00	105/2026
69.1975	OFICINA DE DANÇA	Serviço	H	800,0000	25,0000	20000,00	155/2026
69.2130	CONFECÇÃO DE ADESIVOS	Serviço	SV	500,0000	100,0000	50000,00	139/2026
69.2130	CONFECÇÃO DE ADESIVOS - tipo recorte metros	Serviço	SV	10,0000	135,0000	1350,00	139/2026
75.1699	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E COLETA DE ESGOTO.	Serviço	%	100,0000	240,0000	24000,00	141/2026
75.1743	BANNER - Banner lona personalizado 40 x 60 cm	Serviço	UN	30,0000	70,0000	2100,00	139/2026
75.1743	BANNER - faixa lona c/ Ilhós personalizada 2,00 x 0,60 m	Serviço	UN	15,0000	70,0000	1050,00	139/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 92/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

75.1743	BANNER - material em lona branca metros	Serviço	UN	30,0000	93,0000	2790,00	139/2026
75.1750	CONFECÇÃO DE CAMISETA	Serviço	UN	170,0000	60,0000	10200,00	153/2026
75.1805	OFICINA DE YOGA	Serviço	H	800,0000	25,0000	20000,00	155/2026
75.1979	SERVIÇO DE REFORMA DE PLACAS DIVERSAS, COM REMOÇÃO DE FERRUGEM PREPARAÇÃO ANTICORROSIVA, FRENTE E VERSO, PINTURA EM PRETO FOSCO NO VERSO DA CHAPA, APLICAÇÃO DE ADESIVO EM PELÍCULA REFLETIVA DE GRAU TÉCNICO	Serviço	M2	20,0000	395,0000	7900,00	139/2026
75.2568	FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA LARGA - velocidade 300 Mbps	Serviço	MESES	3,0000	1245,0000	3735,00	116/2026
75.2843	TRANSPORTE DE LEITE	Serviço	MESES	12,0000	10000,0000	120000,00	145/2026
75.3269	FAIXA - MATERIAL: LONA BRANCA. - IMPRESSÃO: EM PRETO E BRANCO OU EM CORES, DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; IMPRESSÃO EM APENAS UM LADO. ACABAMENTO: - PERFIL (IS) EM MADEIRA, PLÁSTICO (PVC) OU ALUMÍNIO COLOCADO NAS EXTREMIDADES E, A DEPENDER DO TAMANHO DA FAIXA, EM POSIÇÕES INTERMEDIÁRIAS DE MODO A GARANTIR QUE A FAIXA PERMANEÇA DEVIDAMENTE ESTICADA QUANDO DE SUA AFIXAÇÃO POSSIBILITANDO A LEITURA DA INFORMAÇÃO NELA CONSTANTE. EM CASO DE USO DE PERFIL DE PLÁSTICO, NECESSÁRIA A COLOCAÇÃO DE TAMP	Serviço	M²	20,0000	94,0000	1880,00	139/2026
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	200,0000	41,0000	8200,00	106/2026, 142/2026
75.3408	LINK DEDICADO 200MBPS	Serviço	MESES	1,0000	9600,0000	9600,00	116/2026
75.3410	TELEFONIA MÓVEL	Serviço	MESES	2,0000	576,0000	1152,00	115/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - "ASSOCIAÇÃO DE JESUS PARA AMPARO À PESSOA IDOSA - AJAPEI". "ASSOCIAÇÃO DE JESUS PARA AMPARO À PESSOA IDOSA - AJAPEI". "ASSOCIAÇÃO DE JESUS PARA AMPARO À PESSOA IDOSA - AJAPEI". "ASSOCIAÇÃO DE JESUS PARA AMPARO À PESSOA IDOSA - AJAPEI".	Serviço	SV	12,0000	10338,0800	124056,96	125/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	Serviço	SV	12,0000	12999,7600	155997,12	125/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - ASILO MEND. SÃO VICENTE DE PAULA	Serviço	SV	12,0000	11076,8600	132922,32	125/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BEM AVENTURANÇA	Serviço	SV	12,0000	5000,0000	60000,00	124/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CAPÃO BONITO - CAS	Serviço	SV	12,0000	26543,2900	318519,48	125/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - CEAR - Centro Recreativo Educacional Artístico Renasce	Serviço	SV	12,0000	11248,9500	134987,40	124/2026
75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE - GRUPO VOLUNTARIOS DE COMBATE AO CANCER - GVCC	Serviço	SV	12,0000	8531,9600	102383,52	124/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 93/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

75.3414	TERMO DE COLABORAÇÃO - REPASSE PARA ENTIDADE -	Serviço	SV	12,0000	6054,9600	72659,52	124/2026
75.3441	LEGIONÁRIOS NA DEFESA DO MENOR DE CAPÃO BONITO.	Serviço	MESES	12,0000	1500,0000	18000,00	103/2026
75.3441	OFICINA - artesanato	Serviço	MESES	12,0000	1500,0000	18000,00	103/2026
75.3441	OFICINA - coral e canto	Serviço	MESES	12,0000	1500,0000	18000,00	103/2026
75.3441	OFICINA - dança	Serviço	MESES	12,0000	1500,0000	18000,00	103/2026
75.3441	OFICINA - ritmos	Serviço	MESES	12,0000	1500,0000	18000,00	103/2026
75.3441	OFICINA - yoga	Serviço	MESES	12,0000	1500,0000	18000,00	103/2026
75.3447	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC (SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) TRONCO DIGITAL SIP, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS.	Serviço	%	300,0000	148,0000	44400,00	107/2026, 115/2026, 143/2026
75.3485	INSTALAÇÃO DE PORTA COMPLETA PARA DRYWALL	Serviço	SV	1,0000	1600,0000	1600,00	112/2026
75.3490	OFICINA - DE RITMOS	Serviço	H	800,0000	25,0000	20000,00	155/2026
75.3493	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE	Serviço	MESES	12,0000	800,0000	9600,00	146/2026
92.0020	- controle de sistema	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - "pipo" e fifi" ilustrado	Serviço	UN	200,0000	3,0000	600,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - 12 pg tamanho 15 x 20, imprrção 4x4 em cores, capa de papel couchê 150 g, miolo couchê 90g, acabamento canao grampeado	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - alimentação saudável	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - contra a violência sexual	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - diabetes	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - educação financeira	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - hipertensão	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - Prevenção de acidentes para pessoa idosa	Serviço	UN	30,0000	3,0000	90,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - Saúde Bucal	Serviço	UN	30,0000	3,0000	90,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - vida e trabalho	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - violência virtual	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0020	CARTILHA - voce é responsavel pelo animal que cativa	Serviço	UN	30,0000	6,0000	180,00	137/2026
92.0133	FOLDER - coloridos para campanha tam.A4 metros	Serviço	UN	10,0000	90,0000	900,00	139/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 94/255

Total da Categoria: 1.955.663,32

Categoria do Item: Locação de Imóveis

85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - CRAS 2	Locação de Imóvel	MESES	12,0000	3000,0000	36000,00	122/2026
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - sede da SMDS	Locação de Imóvel	MESES	12,0000	5000,0000	60000,00	122/2026

Total da Categoria: 96.000,00

Categoria do Item: Obras e Serviços de Engenharia

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	DFD(s)
69.1630	REFORMA - E MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS	Obras e Serviços	SV	5,0000	70000,0000	350000,00	123/2026

Total da Categoria: 350.000,00

Total do PCA: 5.312.373,53



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 95/255

PCA: 7 - 2027

Un. Orçamentaria: 6 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Un. Executora: 1 - SAF/ GESTÃO ADMINISTRATIVA

Composto pelo(s) DFD(s): 159/2026, 160/2026, 161/2026, 162/2026, 163/2026, 164/2026, 165/2026, 166/2026, 167/2026, 168/2026, 169/2026, 170/2026, 175/2026, 176/2026, 177/2026, 178/2026, 180/2026, 181/2026, 182/2026, 183/2026, 184/2026, 185/2026, 379/2026, 381/2026, 382/2026, 383/2026, 384/2026, 385/2026, 390/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	DFD(s)
02.0974	ESPIRAL - 33 mm	Material	UN	75,0000	0,9100	68,25	160/2026
02.2746	ROLETE - máquina de calcular	Material	UN	100,0000	6,1000	610,00	160/2026
02.2854	RÉGUA 30 CM	Material	UN	30,0000	1,0000	30,00	160/2026
02.3263	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, 04 FUROS, 15MM, GROSSO, MEDIDA MÍNIMA 240 X 330 MM .COM AMOSTRA	Material	UN	660,0000	0,3000	198,00	160/2026
02.3436	PAPEL VERGÊ - 180 GR A4 BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS	Material	PCT	10,0000	12,0000	120,00	160/2026
02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	170,0000	2,9900	508,30	160/2026
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	100,0000	2,0000	200,00	160/2026
02.3880	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : TILIBRA, FORONI, ISCOOL	Material	UN	30,0000	19,1700	575,10	160/2026
02.3881	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT, STAR PRINT	Material	UN	1,0000	3,8400	3,84	160/2026
02.3882	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT , STAR PRINT	Material	UN	1,0000	3,8400	3,84	160/2026
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS	Material	UN	500,0000	3,3300	1665,00	160/2026
02.3890	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO 57 X 360 CAIXA C/ 6 UNIDADES	Material	CX	12,0000	143,0000	1716,00	160/2026
02.3891	BOBINA PARA CALCULADORA, MEDIDA 57MM X 30M. MARCA REFERÊNCIA: ALLSOMA ALOFORM, REGISPEL	Material	UN	300,0000	1,7500	525,00	160/2026
02.3892	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - MARCA REFERÊNCIA : REDBOR, MERCURY ,FABER CASTELL	Material	UN	20,0000	0,1400	2,80	160/2026
02.3893	CADERNO - UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL EM ARAME 200 FOLHAS BRANCA ALCALINO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, MARCA REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU SIMILAR	Material	UN	20,0000	10,5000	210,00	160/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 96/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3895	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA DE 96 A 100 FLS, MARCA REFERÊNCIA : TAMAIO, TILIBRA, SÃO DOMINGO	Material	UN	5,0000	9,0000	45,00	160/2026
02.3897	CADERNO PEQUENO CAPA DURA CORES: VERMELHA, VERDE, ROSA, AZUL, AMARELA 96 FLS EM BROCHURA . MARCAS REFERÊNCIA : JANDAIA, TILIBRA	Material	UN	30,0000	3,2000	96,00	160/2026
02.3898	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA COM 3 ANDARES NA VERTICAL ,TRANSPARENTE O U FUMÊ. COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, ACRÍLICO. 3 ANDARES FIXOS : MARCA REFERÊNCIA : WALEU, ACRIMET	Material	UN	5,0000	35,9700	179,85	160/2026
02.3900	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO	Material	UN	2,0000	14,0000	28,00	160/2026
02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	150,0000	0,5000	75,00	160/2026
02.3902	CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	80,0000	0,5000	40,00	160/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	150,0000	0,5000	75,00	160/2026
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPAS TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	145,0000	0,4900	71,05	160/2026
02.3906	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPAS TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	137,0000	0,4900	67,13	160/2026
02.3909	CANETINHA - HIDROCOLOR; COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PONTA FINA, COM CERTIFICADO DO INMETRO. COM 12 CORES : MARCA REFERÊNCIA : GATTE, FABER CASTELL	Material	PCT	5,0000	2,3900	11,95	160/2026
02.3910	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR FUME COM TRANSPARÊNCIA ,MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE 2 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : MAXIPLAST, KAZ, PLASPIRAL	Material	UN	100,0000	0,4000	40,00	160/2026
02.3911	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR TRANSPARENTE COM TRANSPARÊNCIA ,MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE 2 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : MAXIPLAST, KAZ, PLASPIRAL	Material	UN	100,0000	0,0400	4,00	160/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 97/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3912	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	9,0000	8,1900	73,71 160/2026
02.3914	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	7,0000	8,1900	57,33 160/2026
02.3915	COLA EM BASTÃO 20 GR, ASPECTO PASTA CONSISTENTE, BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE, SECAGEM LENTA, LAVÁVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECADA E NÃO PODENDO MACHAR ONDE APLICADA.TUBO DE PLÁSTICO, RÍGIDO, COM TAMPA VEDANTE PROVIDO DE BASE GIRATÓRIA OU SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA O USO ADEQUADO DA COLA,DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUAND	Material	UN	20,0000	0,8900	17,80 160/2026
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEKBOND	Material	UN	10,0000	1,3800	13,80 160/2026
02.3917	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE ATÉ 3 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : KAZ, MARES	Material	UN	200,0000	0,2100	42,00 160/2026
02.3918	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPA ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMazenado EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	10,0000	1,6800	16,80 160/2026
02.3919	ELÁSTICO PARA DINHEIRO NÚMERO 18 COM 120 UNIDADES OU 100G MARCA REFERÊNCIA : MAMUTE, PREMIER, REDBOR	Material	PCT	30,0000	3,0000	90,00 160/2026
02.3920	ENVELOPE 310 X 410 SACO KRAFT MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	200,0000	0,6300	126,00 160/2026
02.3921	ENVELOPE OFÍCIO MEDIDA 114 X 229MM SEM RPC. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	565,0000	0,1000	56,50 160/2026
02.3922	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	600,0000	0,2800	168,00 160/2026
02.3923	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL GRANDE 200X 280 MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	315,0000	0,2200	69,30 160/2026
02.3924	ESPIRAL 20 MM PARA ENCADERNAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	75,0000	0,4000	30,00 160/2026
02.3926	ESPIRAL 9 MM MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	50,0000	0,1500	7,50 160/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 98/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3927	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LÂMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT	Material	UN	20,0000	1,0400	20,80	160/2026
02.3930	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR	Material	UN	34,0000	1,1500	39,10	160/2026
02.3931	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO MARCA REFERÊNCIA : MASTER PRINT, EAGLE	Material	UN	25,0000	2,5000	62,50	160/2026
02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	40,0000	2,5000	100,00	160/2026
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	30,0000	2,7300	81,90	160/2026
02.3934	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M.MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	30,0000	3,0900	92,70	160/2026
02.3939	GRAFITE 0,5MM PARA LAPISEIRA 0,5 MM C/ 12 GRAFITES MARCA REFERÊNCIA : CIS, FABER CASTELL, TILIBRA	Material	TB	10,0000	0,9500	9,50	160/2026
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	15,0000	7,0000	105,00	160/2026
02.3941	GRAMPEADOR PARA ATÉ 100 FOLHAS PROFISSIONAL COMPATÍVEL COM GRAMPO 23/13 MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	10,0000	38,4500	384,50	160/2026
02.3942	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	30,0000	3,2700	98,10	160/2026
02.3943	GRAMPO TRILHO METAL, FABRICADO EM LÂMINA DE AÇO, SUPER RESISTENTE, COM ACABAMENTO ELETROLÍTICO PARA EVITAR CORROSÃO E PROLONGAR A VIDA ÚTIL DO PRODUTO. 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ACC, BACHI	Material	CX	30,0000	6,0000	180,00	160/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 99/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	134,0000	0,2300	30,82	160/2026
02.3945	LAPISEIRA 0,5MM, EM PLÁSTICO. MARCA REFERÊNCIA : ACRILEX,BRW, BIC	Material	UN	25,0000	1,0500	26,25	160/2026
02.3947	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS	Material	UN	2,0000	9,7900	19,58	160/2026
02.3948	LIVRO ATA, 50 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS	Material	UN	1,0000	7,2700	7,27	160/2026
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	1000,0000	19,4100	19410,00	160/2026
02.3953	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO NO MÍNIMO 23,4 X 35 MM PODENDO VARIAR DE 3 MM EM CADA DIMENSÃO TRANSPARENTE, SEM COR : MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	20,0000	1,5800	31,60	160/2026
02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFICIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, FRAMA, DAC	Material	UN	30,0000	8,9900	269,70	160/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 100/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3956	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO. PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP	Material	UN	10,0000	9,9900	99,90	160/2026
02.3957	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE. MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	70,0000	2,7900	195,30	160/2026
02.3958	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 40MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 ,SEM COR, TRANSPARENTE. MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	100,0000	3,3100	331,00	160/2026
02.3959	PASTA DE PAPELÃO COM PRESILHA AZUL METAL OU PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO 33,5 CM X 23 CM NO MÍNIMO PODENDO VARIAR ATÉ 3 MM EM CADA DIMENSÃO. COM PRESILHA JÁ FIXADA. MARCA REFERÊNCIA : ACP, ICL, POLIBRAS, DAC	Material	UN	30,0000	1,5100	45,30	160/2026
02.3960	PASTA OFÍCIO COM GRAMPO PLÁSTICO NA COR BRANCA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	27,0000	1,6500	44,55	160/2026
02.3962	PASTA POLIIONDA COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO 35MM CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABA LATERAL E LONGITUDINAL TRAVADAS ENTRE SI E SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA. CORES DIVERSAS- MARCA REFERÊNCIA : POILIBRÁS, DAC, GOLDEN, DAC, TILIBRA, ACP,	Material	UN	30,0000	3,2500	97,50	160/2026
02.3963	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISÓRIA CRISTAL, POLIPROPILENO, 235MMX330MMX55MM. MARCA REFERÊNCIA : POILIBRÁS, DAC, GOLDEN, DAC, TILIBRA, ACP, ICL	Material	UN	15,0000	14,8600	222,90	160/2026
02.3964	PASTA SUSPensa EM KRAFT RESISTENTE CAIXA C/ 50 MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLYCART, ACRIMET	Material	CX	5,0000	68,3900	341,95	160/2026
02.3966	PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE	Material	UN	4,0000	21,2000	84,80	160/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 101/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3980	SUORTE PARA FITA ADESIVA QUE FACILITE O CORTE BASE EMBORRACHADA, SUPORTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ABS PARA FITA DE ATÉ 25 MM DE LARGURA 50 M DE COMPRIMENTO POSSUINDO DUAS ROLDANAS PARA ROLOS PEQUENOS E GRANDES. APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA MARCA REFERÊNCIA : WALLEU, CAVIA	Material	UN	2,0000	12,2500	24,50	160/2026
02.3981	TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE	Material	UN	10,0000	3,4900	34,90	160/2026
02.3982	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL- E PRETA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40 ML- MARCA REFERÊNCIA - PILOT, RADEX, CARBRINK	Material	UN	5,0000	3,4500	17,25	160/2026
02.3983	UMIDIFICADOR DE DEDOS 12GR, EM PASTA GLICERINADA, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GRAXO, GLICÓRIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSENCIA AROMÁTICA. PRODUTO ÁTOXICO, LOTE E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL SECO, FRESCO E PROTEGIDO DO SOL POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 20 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CASO O PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PELO FABRICANTE DO PRODUTO ULTRAPASSE O MÍNIMO EXIGIDO, PREVALECERÁ O MAIOR. MARCA REFERÊNCIA :	Material	UN	10,0000	1,5100	15,10	160/2026
03.0290	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Material	UN	10,0000	1200,0000	12000,00	379/2026
03.0802	TECLADO 101 FUNÇÕES	Material	UN	50,0000	46,0000	2300,00	379/2026
03.0948	FONTE ATX - 200 W BIVOLT	Material	UN	40,0000	135,0000	5400,00	379/2026
03.1063	FILTRO DE LINHA.	Material	UN	40,0000	52,0000	2080,00	379/2026
03.1129	NOBREAK - 3 Kva	Material	UN	2,0000	5000,0000	10000,00	379/2026
03.1187	SWITCH 24 PORTAS	Material	UN	20,0000	800,0000	16000,00	379/2026
03.1222	MONITOR - 24 e placa de vídeo	Material	UN	35,0000	1200,0000	42000,00	379/2026
03.1555	ACESS POINT	Material	UN	9,0000	700,0000	6300,00	379/2026
03.1557	CABO DE REDE CAT5E	Material	UN	3,0000	1000,0000	3000,00	379/2026
03.1605	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	60,0000	19,4000	1164,00	385/2026
03.1606	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	60,0000	19,4000	1164,00	385/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 102/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

03.1607	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	60,0000	19,4000	1164,00	385/2026
03.1608	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	60,0000	19,4000	1164,00	385/2026
03.1650	SSD 240GB -	Material	PC	20,0000	449,0000	8980,00	379/2026
03.1690	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	26,0000	19,4000	504,40	385/2026
03.1691	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	26,0000	19,4000	504,40	385/2026
03.1692	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	26,0000	19,4000	504,40	385/2026
03.1693	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	26,0000	19,4000	504,40	385/2026
03.1708	KIT PARA UPGRADE EM COMPUTADOR	Material	KIT	10,0000	2300,0000	23000,00	379/2026
03.1716	DVR INTELBRAS 16 CANAIS - kit	Material	UN	5,0000	12000,0000	60000,00	379/2026
03.1717	ROTEADOR TIPO ROUTERBOARD	Material	PC	10,0000	750,0000	7500,00	379/2026
03.1729	MOUSE USB	Material	UN	40,0000	22,0000	880,00	379/2026
06.4946	AÇUCAR CRISTAL ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO SABOR SACAROSE, MÍNIMO 99,3 % P/P, ADMITINDO UNIDADE MÁXIMA DE 0,03% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, INSETOS, SUJIDADES OU PARASITAS, TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA AN	Material	PCT	280,0000	21,0000	5880,00	166/2026
06.4951	GALÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20 LTS	Material	GL	1200,0000	10,9000	13080,00	168/2026
06.5056	CHÁ MATE 250 G VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO	Material	CX	380,0000	11,0000	4180,00	166/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 103/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.5128	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PACOTES DE 500 G, EMBALADO A VÁCUO OU EM ATMOSFERA MODIFICADA. O PRODUTO DEVE SER, NO MÍNIMO, DA CATEGORIA TRADICIONAL OU EXTRA FORTE (CONFORME A CLASSIFICAÇÃO USUAL DE MERCADO), COM TORRA MÉDIA OU MÉDIA ESCURA, APRESENTANDO BEBIDA COM SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS E CONSISTENTES. O CAFÉ DEVE SER ISENTO DE SABORES RESIDUAIS DESAGRADÁVEIS (COMO GOSTO DE PALHA, TERRA, OU ACENTUADO AMARGOR). VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA.	Material	PCT	725,0000	29,0000	21025,00	166/2026
12.0557	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS ARMÁRIO CONFECCIONADO PREDOMINANTEMENTE EM CHAPA DE AÇO SAE-1008 A 1012 COM 0,75 MM (#22) DE ESPESSURA. DIMENSÕES MÍNIMAS : 1980X1200X450MM (AXLXP), COR CINZA CRISTAL E ACABAMENTO TEXTURIZADO, CONSTITUÍDO DE 2 PORTAS COM PIVOTAMENTO LATERAL, CADA PORTA COM 3 DOBRADIÇAS INTERNAS PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E DOTADAS DE REFORÇO INTERNO TIPO ÔMEGA FIXADO NA PARTE CENTRAL NO SENTIDO VERTICAL, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA. SISTEMA DE TRAVAMENTO DAS PORTAS É INDIVIDUALIZ	Material	UN	2,0000	2858,0000	5716,00	165/2026
12.0565	ESTANTE DE AÇO 2.500 X 920 X 450 MM Estante de aço, desmontável com 6 prateleiras, sendo uma superior e uma inferior e 4 intermediárias, com as seguintes características: estante de aço, desmontável, com 6 prateleiras reguláveis; cor cinza cristal ou tonalidade a ser definida de acordo com o catálogo de cores do fabricante; dimensões: 2.500 mm altura x 920mm largura x 450 mm profundidade; chapas em aço carbono laminado FF.RB.OL 1008/1010, com tratamento de superfície, onde os produtos são aéro t	Material	UN	5,0000	1790,0000	8950,00	165/2026
12.0566	ESTANTE DE AÇO 2.000 X 920 X 450 MM Estante de aço, desmontável com 6 prateleiras, sendo uma superior e uma inferior e 4 intermediárias, com as seguintes características: estante de aço, desmontável, com 6 prateleiras reguláveis; cor cinza cristal ou tonalidade a ser definida de acordo com o catálogo de cores do fabricante; dimensões: 2.000 mm altura x 920mm largura x 450 mm profundidade; chapas em aço carbono laminado FF.RB.OL 1008/1010, com tratamento de superfície, onde os produtos são aéro t	Material	UN	5,0000	1420,0000	7100,00	165/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 104/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

12.0635	ESTANTE DE AÇO 3.000 X 920 X 450 MM Estante de aço, desmontável com 10 prateleiras, sendo uma superior e uma inferior e 8 intermediárias, com as seguintes características: estante de aço, desmontável, com 10 prateleiras reguláveis; cor cinza cristal ou tonalidade a ser definida de acordo com o catálogo de cores do fabricante; dimensões: 3.000 mm altura x 920 mm largura x 450 mm profundidade; chapas em aço carbono laminado FF.RB.OL 1008/1010, com tratamento de superfície, onde os produtos são aéro	Material	UN	40,0000	2238,0000	89520,00	165/2026
12.0636	ARMARIO BAIXO PORTAS DE CORRER -TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM COM BORDA DE 1MM, PRATELEIRAS, BASE, LATERAIS E PORTAS EM MDP15MM COM BORDA DE 0,45MM, RETAGUARDA MDP 15MM E PONTEIRAS OCTOGONAIS REGULAVEIS, PUXADOR EM AÇO PERFURADO COR A ESCOLHER NO CATÁLOGO DO FABRICANTE, COM MEDIDAS DE 120 CM DE LARGURA, 69,40 CM DE ALTURA E 52 CM DE PROFUNDIDADE. O LICITANTE VENCEDOR DO CERTAME DEVERÁ APRESENTAR POR PARTE DO FABRICANTE OS DOCUMENTOS ABAIXO DIRECIONADOS A ESTE ÓRGÃO: LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA P	Material	UN	10,0000	920,0000	9200,00	165/2026
14.0260	COMPUTADOR COMPLETO	Material	UN	30,0000	4700,0000	141000,00	379/2026
17.0001	GASOLINA COMUM.	Material	LT	643,0000	5,6000	3600,80	181/2026
17.0105	GÁS P13 (RECARGA)	Material	UN	40,0000	99,0000	3960,00	169/2026
74.2386	PNEU 205/55 R16	Material	UN	4,0000	450,0000	1800,00	170/2026
74.4309	GALÃO DE 20L PARA REPOSIÇÃO	Material	UN	50,0000	36,6000	1830,00	168/2026
76.0088	AR CONDICIONADO - SPLIT 18.000 BTU'S QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA INVERTER SPLIT QUENTE/ FRIO - POTÊNCIA (W) 1.625W, COMPRESSOR ROTATIVO, VAZÃO DE AR 800M*/H, SELO PROCEL CLASSE A, COR BRANCO, TIMER, FUNÇÕES: FUNÇÃO MEMÓRIA: MEMORIZA A CONFIGURAÇÃO PREFERIDA DE MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE; SERPENTINA DA UNIDADE EXTERNA PRODUZIDA EM COBRE, FUNÇÃO TIMER: PROGRAMA O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO; FUNÇÃO TURBO: PROPORCIONA UM RESFRIAMENTO RÁPIDO DO AMB	Material	UN	3,0000	4149,9900	12449,97	165/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 105/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

76.0124	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA - AR-CONDICIONADO COM TECNOLOGIA E CONECTIVIDADE ALIADO A CONFORTO TÉRMICO E ECONOMIA POTÊNCIA 1.057 (W) CONSUMO APROXIMADO DE 450 (KWH/ANO) COM TOLERÂNCIA DE (2% PARA +OU -), VAZÃO DO AR 550 (M³/H)). CONTROLE TOTAL DE ONDE VOCÊ ESTIVER ATRAVÉS DO APLICATIVO QUE PERMITE LIGAR OU DESLIGAR SEU AR-CONDICIONADO A DISTÂNCIA, BEM COMO ALTERAR A TEMPERATURA OU ALTERAR AS CONFIGURAÇÕES. ATRAVÉS DOS ASSISTENTES COMPATÍVEIS COM O APA	Material	UN	3,0000	2999,9900	8999,97	165/2026
76.0125	VENTILADOR DE COLUNA VENTILADOR ELÉTRICO OSCILANTE, ARTICULADO, COM TRÊS VELOCIDADES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 11829:2008. O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA Nº 20, DE 18 DE JANEIRO DE 2012. CONSTITUINTES COLUNA TELESCÓPICA-AJUSTÁVEL, COM AJUSTE APROXIMADO MÍNIMO DE 1,25M E MÁXIMO DE 2,20M. O A BASE DE SUSTENTAÇÃO DA COLUNA DEVE SER COMPATÍVEL COM A ALTURA E PESO DO VENTILADOR E CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO. ACABAMENTO NA COR PRETA. CAPA ENVO	Material	UN	4,0000	400,0000	1600,00	165/2026
76.0128	MICRO-ONDAS 30L CARACTERÍSTICAS O GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA. O ILUMINAÇÃO INTERNA. O PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS. O TIMER. O RELÓGIO. O PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR E/OU TECLA DE ABERTURA. O DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANÇA. O SAPATAS PLÁSTICAS. O PRATO GIRATÓRIO EM VIDRO. O DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OP	Material	UN	2,0000	629,9700	1259,94	165/2026
76.0129	BEBEDOURO DE COLUNA. CAPACIDADE PARA GALÃO DE 20L. COM 2 TORNEIRAS. FORNECE ÁGUA FRIA.TEMPERATURA MÍNIMA DE 4 °C E MÁXIMA DE 15 °C. PERMITE ARMAZENAR E MANTER A ÁGUA A UMA TEMPERATURA IDEAL. COR AÇO INOXIDÁVEL, VOLTAGEM 127V.	Material	UN	1,0000	790,0000	790,00	165/2026
76.0130	PURIFICADOR DE ÁGUA- POSSUIR ECO COMPRESSOR: COM GÁS, VOLUME INTERNO 2,18, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA 1,24, BACTERIOSTÁTICO, 90W 127V, 60HZ- TEMPERATURA DE RESFRIAMENTO APROXIMADAMENTE:10°, TORNEIRA COM TRAVA DE SEGURANÇA, PINGADEIRA REMOVÍVEL, TERMOSTATO REGULÁVEL PARA CONTROLE DA TEMPERATURA- VAZÃO MÁXIMA 60(L/H)- DEVERÁ POSSUI GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES- NA COR BRANCA.	Material	UN	1,0000	904,9700	904,97	165/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 106/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

76.0131	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V POTÊNCIA MÍNIMA 1400 WATTS; PRESSÃO NOMINAL MÍNIMA 1400 PSIE MÁXIMA DE 1800 PSI; VAZÃO DE ÁGUA MÍNIMA 300 LITROS POR HORA; POSSUIR BICOS VARIÁVEIS MODO CONCENTRADO E LEQUE; POSSUIR APLICADOR DE DETERGENTE; MANGUEIRA DE 3 A 4 METROS E CABO DE ENERGIA DE 5 METROS RESISTENTE A ÁGUA; RODAS PARA TRANSPORTE. GARANTIA IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES	Material	UN	1,0000	567,9700	567,97	165/2026
76.0133	AR CONDICIONADO - SPLIT 24.000 BTU'S QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA INVERTER SPLIT QUENTE/ FRIO - POTÊNCIA (W) 1.625W, COMPRESSOR ROTATIVO, VAZÃO DE AR 800M*/H, SELO PROCEL CLASSE A, COR BRANCO, TIMER, FUNÇÕES: FUNÇÃO MEMÓRIA: MEMORIZA A CONFIGURAÇÃO PREFERIDA DE MODO DE FUNCIONAMENTO, TEMPERATURA E VELOCIDADE; SERPENTINA DA UNIDADE EXTERNA PRODUZIDA EM COBRE, FUNÇÃO TIMER: PROGRAMA O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO; FUNÇÃO TURBO: PROPORCIONA UM RESFRIAMENTO RÁPIDO DO AMB	Material	UN	2,0000	7200,0000	14400,00	165/2026
82.2605	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CENTRAL QUE FACILITE O TRANSPORTE, TRAVAS NAS ALÇAS, DEVE SER FABRICADA COM UMA CAMADA INTERNA DE POLIURETANO- 15 LITROS	Material	UN	2,0000	57,8300	115,66	159/2026
82.3480	REFIL FILTRO C+3 PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	Material	UN	10,0000	77,0000	770,00	161/2026
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPÁ DEVERÁ TAMPÁ POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	750,0000	1,8200	1365,00	159/2026
82.3572	ÁLCOOL 70º ETÍLICO HIDRATADO : TEOR ALCOÓLICO DE 68% A 72% INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTUO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR - MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS	Material	FRC	50,0000	5,4200	271,00	159/2026
82.3573	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO DE 46º INPM, 01 LITRO . CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR . -- MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, ABSOLUTY	Material	FRC	100,0000	4,5400	454,00	159/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 107/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 ° ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8° INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	50,0000	6,2400	312,00	159/2026
82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	100,0000	7,0000	700,00	159/2026
82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPAS COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	20,0000	6,3500	127,00	159/2026
82.3578	BALDE 20 L SEM TAMPAS COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	20,0000	11,3500	227,00	159/2026
82.3579	BALDE PLÁSTICA 30 L COM TAMPAS MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	5,0000	15,5000	77,50	159/2026
82.3580	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 35 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	6,0000	34,0100	204,06	159/2026
82.3581	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 38 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	6,0000	34,0100	204,06	159/2026
82.3582	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 36 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	6,0000	34,0100	204,06	159/2026
82.3583	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 39 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	6,0000	34,0100	204,06	159/2026
82.3584	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 40 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	3,0000	34,0100	102,03	159/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	800,0000	3,8800	3104,00	159/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 108/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SIMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	800,0000	1,8100	1448,00	159/2026
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	400,0000	3,4800	1392,00	159/2026
82.3594	DESINFETANTE DE HORTIFRUTÍCULA 300 ML, CUJA COMPOSIÇÃO É HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,98% P/P DE CLORO ATIVO, VÁLIDADE 12 MESES : MARCAS REFERÊNCIA : COALA UTILIS, CIF PRO	Material	FRC	10,0000	15,5000	155,00	159/2026
82.3595	DESINTUPIDOR DE PIA SANFONADO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	10,0000	8,9800	89,80	159/2026
82.3596	DESINTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	20,0000	6,0000	120,00	159/2026
82.3597	DESINTUPIDOR LÍQUIDO PARA PIAS E RALOS, DESINCRUSTANTE ALCALINO 1 L MARCA REFERÊNCIA : SAN DESETOP, DIABO VERDE	Material	FRC	5,0000	35,0000	175,00	159/2026
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPAS COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÂNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	200,0000	7,8500	1570,00	159/2026
82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	500,0000	1,5200	760,00	159/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 109/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3600	DETERGENTE EM PÓ 1KG , REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DÍFICEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA LIMPEZA QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCIES. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BLOQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIAS, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO - TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL , VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA : URCA,TIX	Material	SACHÊ	200,0000	7,9900	1598,00	159/2026
82.3601	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800 ML,CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, TECLA APERTE COM LIMITE DE CURSO, QUE GARANTAM EFICIÊNCIA NA SAÍDA DO SABONETE, FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, QUE FACILITE A VISIBILIDADE PARA O REABASTECIMENTO DO SABONETE MARCA REFERÊNCIA : AUDAX,NOBRE, PREMISSES , INVICTA	Material	UN	10,0000	26,4800	264,80	159/2026
82.3602	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS ANATÔMICA, BASE PLÁSTICA, CERDAS POLIPROPILENO. MEDIDAS 4,1X11,86X6,4 CM (MÍNIMO) MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, BRILHUS, NOVOÇA	Material	UN	12,0000	2,3000	27,60	159/2026
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MULIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGE,M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	150,0000	0,5800	87,00	159/2026
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	150,0000	1,5900	238,50	159/2026
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	30,0000	3,3600	100,80	159/2026
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI,CAIBI	Material	UN	50,0000	1,6000	80,00	159/2026
82.3609	FÓSFORO PCT COM 10 UNIDADES, CONTENDO CADA PACOTE 10 CAIXINHAS DE 40 PALITOS . FÓSFORO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES . MARCAS REFERÊNCIA : FIAT-LUX, GABORDI	Material	PCT	72,0000	3,0200	217,44	159/2026
82.3610	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM POLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR	Material	UN	10,0000	53,0000	530,00	159/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 110/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3611	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA,BABY, PLUMA	Material	PCT	40,0000	2,6400	105,60	159/2026
82.3612	INSETICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	50,0000	7,9700	398,50	159/2026
82.3613	KIT PARA LIMPEZA PROFISSIONAL NÚMERO 03 - 01,CARRO FUNCIONAL-BALDE DOBLÔ 30 LITROS, COM SISTEMA DE DUAS ÁGUAS, UMA PARA SOLUÇÃO LIMPADORA E OUTRA PARA ÁGUA LIMPA 01 -BALDE DOBLÔ 30 LITROS DUAS ÁGUAS E 01 - CABO TELESCÓPICO MEDIDA DE 1,40 M - 01 GARRA PLÁSTICA EURO - 01 - REFIL LOOP COM SINTA 320 G - 01 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO - 01 - PÁ POP - 01 - CONJUNTO MOP POP 60 CM MARCA REFERÊNCIA : MARCA BRALIMPIA, CERTEC	Material	KIT	1,0000	1249,9700	1249,97	159/2026
82.3614	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO DE SÓDIO, ÁCIDOS ORGÂNICOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 500 ML. MARCAS REFERÊNCIA : PREMISSE, YPÊ, BARBAREX	Material	FRC	100,0000	2,1000	210,00	159/2026
82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES , ÁGUA, VALDIADIE MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	50,0000	2,3900	119,50	159/2026
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO,SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	310,0000	2,0400	632,40	159/2026
82.3617	LIXEIRA COM PEDAL 20 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	5,0000	28,8900	144,45	159/2026
82.3618	LIXEIRA COM PEDAL 60 LITROS MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	3,0000	62,8900	188,67	159/2026
82.3619	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM PEDAL E TAMPA - MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	2,0000	139,9900	279,98	159/2026
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	18,0000	13,3600	240,48	159/2026
82.3621	LIXEIRA VAZADA EM PLÁSTICO 10 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	20,0000	3,6700	73,40	159/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPSSANTE,COADJUVANTE, CONSEVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	150,0000	2,1200	318,00	159/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 111/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	100,0000	2,2200	222,00	159/2026
82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	100,0000	13,5600	1356,00	159/2026
82.3625	LUVA DE BORRACHA P LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	100,0000	2,2100	221,00	159/2026
82.3627	MANGUEIRA DE PVC ANTITORÇÃO NÃO DOBRA , REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A ALTA PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM DIÂMETRO INTERNO: 7/16 POLEGADA ,PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 1.6MM, MEDINDO NO MINIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. KIT CONTÉM: 1 MANGUEIRA TRANÇADA, 1 BICO ESGUICHO, 1 CONECTOR DE TORNEIRA, 1 REDUÇÃO PARA TORNEIRA. MARCA REFERÊNCIA : TRAMÔNTINA, VONDER	Material	UN	3,0000	43,5000	130,50	159/2026
82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	18,0000	5,6500	101,70	159/2026
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	100,0000	2,0700	207,00	159/2026
82.3632	PANO DE CHÃO XADREZ CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMENTE TAMANHO APROXIMADO 68 X 48 CM , COSTURADO FECHADO TIPO SACO , ESTELERIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	50,0000	3,2000	160,00	159/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 112/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	72,0000	2,3100	166,32	159/2026
82.3634	PAPEL ALUMÍNIO 7,5 M X 30 CM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MARCAS REFERÊNCIA : FOLUX, DOITOLL	Material	RL	10,0000	3,5000	35,00	159/2026
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	129,0000	65,6200	8464,98	159/2026
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOP, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	400,0000	6,8900	2756,00	159/2026
82.3641	PEDRA SANITÁRIA 25 G PACOTE COM 12 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SANY, NOVO FRESCOR	Material	PCT	48,0000	14,4000	691,20	159/2026
82.3643	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA PCT COM 12 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : THEOTO, ÁGUA BRANCA	Material	PCT	50,0000	1,5000	75,00	159/2026
82.3644	PULVERIZADOR MULTIUSO DE PLÁSTICO 500 ML C/ BICO AJUSTÁVEL MARCA REFERÊNCIA : PLÁSUTIL, VONDER	Material	UN	10,0000	3,6300	36,30	159/2026
82.3646	RODO 1M DE BASE E DE ALUMÍNIO, BORRACHA DUPLA, POSSUIR REFORÇO EM ALUMÍNIO,COM CABO MARCA REFERÊNCIA : ARTLIMP, TWISTER	Material	UN	10,0000	7,1900	71,90	159/2026
82.3647	RODO DE MADEIRA 60 CM ,COM CABO ENCAPADO, ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINHA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	10,0000	7,1900	71,90	159/2026
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	20,0000	5,2400	104,80	159/2026
82.3649	SABÃO EM CÔCO COM IDENTIFICAÇÃO EM PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES NA ENTREGA, PACOTES DE 900 GRAMAS NO MÍNIMO, CONTENDO 05 PEDRAS DE 180 GRMAS CADA NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	50,0000	11,3000	565,00	159/2026
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	48,0000	6,2700	300,96	159/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 113/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA, YAN	Material	GL	130,0000	13,7000	1781,00	159/2026
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	200,0000	4,7000	940,00	159/2026
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	200,0000	2,3800	476,00	159/2026
82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	200,0000	2,6400	528,00	159/2026
82.3660	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ TAMANHO 103 MARCA REFERÊNCIA : COAMIL, MOR	Material	UN	10,0000	3,3300	33,30	159/2026
82.3661	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M MARCA REFERÊNCIA : JSN, TRILHA	Material	UN	5,0000	26,8200	134,10	159/2026
82.3663	TOALHA DE PAPEL FOLHAS SIMPLES INTERFOLHADA DE 03DOBRAS. PACOTE COM 1000 FOLHAS, 100 % DE CELULÓSICA, VIRGENS SEM FRAGRÂNCIA OU IMPUREZAS. ABSORVENTE, INTERFOLHADO, GROFADO PARA USO EM DISPENSER. PRODUTO DEVE ESTAR EM ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES O INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO E DEMAIS OBRIGATORIEDADE DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. MEDIDAS 23X27 CM MARCA REFERÊNCIA : SNOP, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	150,0000	16,8700	2530,50	159/2026
82.3664	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERDAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY	Material	UN	5,0000	19,0800	95,40	159/2026
82.3666	VASSOURA DE NYLON COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	20,0000	5,5900	111,80	159/2026
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	20,0000	7,5000	150,00	159/2026
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	10,0000	4,2400	42,40	159/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 114/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3669	AMACIANTE 2L ÁGUA, ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, CLORETO DE CETILTRIMETIL AMÔNIA, ÁLCOOL ETÍLICO, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTES E CORANTE FRASCOS DE 2 LITROS. MARCA REFERÊNCIA : SUPREMA, CONFORT	Material	FRC	20,0000	5,4900	109,80	159/2026
82.3687	PORTA PAPEL HIGIÊNICO COM ROLETE CROMADO. MATERIAL: METAL. COMPRIMENTO (CM) 8. LARGURA (CM) 13. PESO (G) 172. ALTURA (CM) 8. ACABAMENTO: CROMADO.	Material	UN	5,0000	20,0000	100,00	159/2026
90.0600	MESA DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO COM FORMATO EM L TAMPO EM MDP 25MM MEDIDAS APROXIMADAS (CXLXPA)150X150X0,60X 0,74, POSSUI GAVETEIRO COM 2 GAVETAS.	Material	UN	7,0000	1220,0000	8540,00	165/2026
90.0861	CADEIRA SECRETARIA DO TIPO EXECUTIVA COM SISTEMA REGULADOR DO ENCOSTO, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT, COM APOIA-BRAÇOS E ESPALDAR/ENCOSTO MÉDIO.- ENCOSTO COM ESTRUTURA INTERNA INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, DE GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA, COM FORMATO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE COM 40 MM DE ESPESSURA MÉDIA E DENSIDADE MÍNIMA 45/55 KG/M ³ , ISENTO DE CFC. - CONTRACAPO DO ENCOSTO EM DESENHO PRÓPRIO, OBEDECENDO A NORMAS ERGONÔMICAS, INJETADA EM POLIPROPILENO NA COR P	Material	UN	5,0000	1100,0000	5500,00	165/2026
90.0910	MESA 1500 MM SEM GAVETEIRO CARACTERÍSTICAS: MESA COM AS MEDIDAS 745MM(A) X 1 500MM(L) X 600MM(P), COM TAMPO EM MDP BP 25MM, PÉS EM CHAPA # 20 (0,90 MM), RETAGUARDA EM CHAPA DE AÇO # 24 (0,60MM). TAMPO: CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO M	Material	UN	3,0000	755,0000	2265,00	165/2026
90.0911	MESA 1500MM COM GAVETEIRO CARACTERÍSTICAS: MESA COM AS MEDIDAS 745MM(A) X 1 500MM(L) X 600MM(P), COM TAMPO EM MDP BP 25MM, PÉS EM CHAPA # 20 (0,90 MM), RETAGUARDA EM CHAPA DE AÇO # 24 (0,60MM). TAMPO: CONFECCIONADO EM MDP BP (25MM) (PARTÍCULAS DE MÉDIA DENSIDADE) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO ME	Material	UN	3,0000	755,0000	2265,00	165/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 115/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0912	CADEIRA DE ESCRITORIO FIXA EMPALHÁVEL, SEM APÓIA BRAÇOS, COM ENCOSTO E ASSENTO FIXO, COM ESPAÇO ABERTO NO ENCOSTO PARA MANUSEIO, FABRICADA DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT. - POSSUI BORDA FRONTAL ARREDONDADA NO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA. - ASSENTO MOLDADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO COM ESPESSURA DE 10 MM, COLADOS À ESPUMA INJETADA ISENTA DE CFC E DE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45/50 KG/M3, E 40 MM DE ESPESSURA. - ENCOSTO MOLDADO EM BALCÃO PARA COZINHA COM 2 PORTAS E 3 GAVETAS, COM TAMPO EM MDP, MEDIDAS, A 91, L 1,20 M, P 52 CM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BRANCA POSSUI PUXADORES EM ABS COM ACABAMENTO METALIZADO. A GAVETA COM CORREDIÇA TELESCÓPICA. PUXADORES EM ABS COM ACABAMENTO METALIZADO DE EXCELENTE QUALIDADE, GARANTIA 12 MESES	Material	UN	5,0000	430,0000	2150,00	165/2026
90.0913	ARMÁRIO AÉREO PARA COZINHA COR BRANCO AÇO 3 PORTAS: MATERIAIS DO CORPO AÇO MATERIAL DAS CORREDIÇAS METAL, MATERIAL DAS ALÇAS PLÁSTICO MATERIAIS DAS PORTAS AÇO, ALTURA DO ARMÁRIO 40 CM PROFUNDIDADE DO ARMÁRIO 28 CM LARGURA DO ARMÁRIO 105 CM QUANTIDADE DE PORTAS 3	Material	UN	2,0000	682,0000	1364,00	165/2026
90.0914	ARMÁRIO AÉREO PARA COZINHA COR BRANCO AÇO 3 PORTAS: MATERIAIS DO CORPO AÇO MATERIAL DAS CORREDIÇAS METAL, MATERIAL DAS ALÇAS PLÁSTICO MATERIAIS DAS PORTAS AÇO, ALTURA DO ARMÁRIO 40 CM PROFUNDIDADE DO ARMÁRIO 28 CM LARGURA DO ARMÁRIO 105 CM QUANTIDADE DE PORTAS 3	Material	UN	2,0000	648,0000	1296,00	165/2026

Total da Categoria: 661.796,52

Categoria do Item: Serviço

69.0154	PAGAMENTO SEGURO DE VEÍCULO	Serviço	UN	1,0000	2100,0000	2100,00	167/2026
69.0263	TROCA DE ÓLEO	Serviço	SV	1,0000	2100,0000	2100,00	170/2026
69.0594	MANUTENÇÃO - E HIGIENIZAÇÃO EM AR CONDICIONADO	Serviço	SV	30,0000	700,0000	21000,00	382/2026
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - jato de tinta	Serviço	UN	30,0000	250,0000	7500,00	384/2026
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - laser	Serviço	UN	10,0000	350,0000	3500,00	384/2026
69.1543	CURSO DE CAPACITAÇÃO	Serviço	SV	1,0000	15000,0000	15000,00	180/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública	Serviço	SV	1,0000	12300,0000	12300,00	178/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - e empresa especializada em saúde e segurança do trabalho, para emissão de laudos, treinamento e programa de controle médico de saúde ocupacional.	Serviço	SV	12,0000	13022,0000	156264,00	163/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 116/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

69.1636	SERVIÇO - MIGRAÇÃO do serviço atual analógico, para telefonia digital (nuvem), considerando a adoção de números fixos (4 no total sendo um Prefeitura, um Saúde, um educação e um Social e ramais interligados entre si)	Serviço	SV	12,0000	3000,0000	36000,00	381/2026
69.1995	VALE TRANSPORTE	Serviço	SV	12,0000	9500,0000	114000,00	164/2026
75.1699	FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E COLETA DE ESGOTO.	Serviço	%	100,0000	360,0000	36000,00	185/2026
75.2247	PUBLICIDADE LEGAL - DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - DOE	Serviço	CM	100,0000	497,8300	49783,00	182/2026
75.2260	RECARGA DE TONER BROTHERS TN 2340.	Serviço	SV	250,0000	40,5000	10125,00	385/2026
75.2608	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DO POUPEMPO	Serviço	SV	12,0000	23655,3600	283864,32	183/2026
75.2621	RECARGA DE TONERS HP 85-A, 83-A, 35-A E 12-A	Serviço	SV	150,0000	41,1000	6165,00	385/2026
75.3074	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS POSTAIS, PARA ENVIO DE ENCOMENDAS, CORRESPONDÊNCIAS E OUTROS, PARA DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE.	Serviço	%	100,0000	1200,0000	120000,00	177/2026
75.3136	LINK DE INTERNET 500 MB - IP PÚBLICO	Serviço	SV	12,0000	1980,0000	23760,00	390/2026
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	100,0000	696,0000	69600,00	176/2026
75.3407	LINK INTERNET BANDA LARGA, VELOCIDADE 300 MBPS	Serviço	SV	12,0000	1556,2500	18675,00	390/2026
75.3410	TELEFONIA MÓVEL	Serviço	MESES	12,0000	2000,0000	24000,00	381/2026
75.3439	LINK INTERNET BANDA LARGA, VELOCIDADE 600 MBPS	Serviço	SV	12,0000	165,0000	1980,00	390/2026
75.3447	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC (SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) TRONCO DIGITAL SIP, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS.	Serviço	%	100,0000	459,2088	45920,88	381/2026
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - POUPEMPO	Serviço	MESES	12,0000	7500,0000	90000,00	184/2026

Total da Categoria: 1.149.637,20

Categoria do Item: Soluções de TIC

69.1567	SERVIÇO DE - Licenciamento e manutenção de sistema para cadastro técnico multifinalitário do Município, integração perante ao Sistema Nacional de Gestão de Informações Territoriais (Sinter), mapeamento aerofotográfico e disponibilização de aplicativos pelo período de 12 meses.	Soluções de TIC	SV	12,0000	160652,5000	1927830,00	162/2026
---------	---	-----------------	----	---------	-------------	------------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 117/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL							
75.3076	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE SOFTWARES NAS ÁREAS DE ORÇAMENTO E CONTABILIDADE PÚBLICA, TESOURARIA, CONTROLE INTERNO, ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, FOLHA DE PAGAMENTO, PONTO ELETRÔNICO, PORTAL DO SERVIDOR, ALMOXARIFADO, COMPRAS E LICITAÇÕES, PATRIMÔNIO, PROTOCOLO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA (IPTU, ISS E DÍVIDA ATIVA), ISSQN WEB, PORTAL WEB, PROCURADORIA JURÍDICA, CONTROLE DE FROTA, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, SAÚDE E CONTROLE DE MULTAS DE TRÂNSITO. (PREFEITURA)	Soluções de TIC	MESES	12,0000	120000,0000	1440000,00	383/2026

Total da Categoria: 3.367.830,00

Categoria do Item: Obras e Serviços de Engenharia

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	DFD(s)
69.1630	REFORMA - DE SALAS DO PAÇO MUNICIPAL	Obras e Serviços	SV	1,0000	1000000,0000	1000000,00	175/2026

Total da Categoria: 1.000.000,00

Total do PCA: 6.179.263,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 118/255

PCA: 8 - 2027
Un. Orçamentaria: 6 - SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Un. Executora: 2 - SAF/ DIVISÃO DE FINANÇAS
Composto pelo(s) DFD(s): 171/2026, 173/2026, 174/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
06.5112	KIT CESTA DE NATAL - MONTADA contendo:panettone de frutas 400gr, chocottone 400gr,cookies original 100g, cookies maxi 96gr,biscoito recheado chocolate 140gr, biscoitorecheado baunilha 140gr, biscoito champanhe150gr, caixa de bombom 251g, wafer chocolate140gr, mix de frutas secas desidratadas 70 gr,pão de mel especial 240gr, retheadinho degoiaba 112gr, wafer coberto com chocolate aoleite 100,8 gr, roll chocolate 34gr, mix decastanhas e amendoim 70 gr, torrada tradicional120gr, caixa comemorativa de natal.	Material	KIT	1900,0000	210,5200	399988,00 173/2026
61.0349	PRÊMIOS DIVERSOS - CAMPANHA IPTU	Material	UN	1,0000	110000,0000	110000,00 174/2026
Total da Categoria:						509.988,00

Categoria do Item: Serviço

92.0459	EMIÇÃO DE CARNÊS DE IPTU CONTENDO 15 FOLHAS/17 FACES, SENDO: 01 RECIBO DE ENTREGA, 01 CAPA COM ARTE GRÁFICA (FRENTE E VERSO), 01 DEMONSTRATIVO, 01 INSTRUÇÕES, 01 COMUNICADO, 01 PARCELA ÚNICA, 08 PARCELAS MENSAS E 01 CONTRACAPA COM ARTE GRÁFICA (FRENTE E VERSO). AS CAPAS E CONTRACAPAS DEVERÃO SER IMPRESSAS EM PAPEL OFFSET 90G COM POLICROMIA DE 4X4 CORES, E AS DEMAIS LÂMINAS EM PAPEL BRANCO 75. O ACABAMENTO DOS CARNÊS SE DARÁ NO PROCESSO HOT-MELT (COLA QUENTE), POSSIBILITANDO MELHOR FIXAÇÃO DAS	Serviço	UN	19400,0000	0,5000	9700,00 171/2026
---------	---	---------	----	------------	--------	-------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 119/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

92.0460	EMIÇÃO DE CARNÊS DE TAXA DE LICENÇA CONTENDO 15 FOLHAS/17 FACES, SENDO: 01 RECIBO DE ENTREGA, 01 CAPA COM ARTE GRÁFICA (FRENTE E VERSO), 01 DEMONSTRATIVO, 01 INSTRUÇÕES, 01 COMUNICADO, 01 PARCELA ÚNICA, 08 PARCELAS MENSAS E 01 CONTRACAPA COM ARTE GRÁFICA (FRENTE E VERSO). AS CAPAS E CONTRACAPAS SERÃO IMPRESSAS EM PAPEL OFF-SET 90G COM POLICROMIA DE 4X4 CORES, E AS DEMAIS LÂMINAS EM PAPEL BRANCO 75. O ACABAMENTO DOS CARNÊS SE DARÁ NO PROCESSO HOT-MELT (COLA QUENTE), POSSIBILITANDO MELHOR FIXAÇÃO	Serviço	UN	1800,0000	1,2300	2214,00	171/2026
---------	---	---------	----	-----------	--------	---------	-----------------

Total da Categoria:	11.914,00
----------------------------	------------------

Total do PCA:	521.902,00
----------------------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 120/255

PCA: 9 - 2027
Un. Orçamentaria: 7 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Un. Executora: 1 - GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
Composto pelo(s) DFD(s): 187/2026, 188/2026, 191/2026, 192/2026, 193/2026, 194/2026, 195/2026, 196/2026, 197/2026, 198/2026, 199/2026, 201/2026, 203/2026, 204/2026, 205/2026, 206/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
02.1351	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,5 - CX C/ 50 UN.	Material	CX	30,0000	22,7600	682,80 203/2026
02.2237	LÁPIS DE COR 12 CORES LONGO	Material	CX	316,0000	6,7000	2117,20 203/2026
02.2296	CANETA MARCA TEXTO AMARELA C/ 12 UNIDADES CADA	Material	CX	33,0000	10,2800	339,24 203/2026
02.3038	LÁPIS DE COR (DE BOA QUALIDADE)	Material	CX	300,0000	3,4100	1023,00 203/2026
02.3332	PAPEL CREPOM COLORIDO. PACOTE C/10 UNID.	Material	PCT	100,0000	11,6800	1168,00 203/2026
02.3357	MOCHILA ESCOLAR	Material	UN	9830,0000	4,5300	44529,90 203/2026
02.3377	BORRACHA - COMPOSIÇÃO BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, MEDIDA 4,2X2,9X1CMBRANCA 20, CAIXA COM 40 UNID COM AMOSTRA	Material	CX	602,0000	7,1000	4274,20 203/2026
02.3378	BORRACHA - COMPOSIÇÃO BORRACHA DE LATEX NATURAL, MEDIDA 3,3X2,3X0,8 CMBRANCA 40, CAIXA COM 20 UNID, COM AMOSTRA	Material	CX	375,0000	7,1000	2662,50 203/2026
02.3387	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL FINA 0,7MM - COM SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE, NÚMERO DE CERTIFICADO IQB, PODENDO SER DA MARCA BIC OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE, COMAMOSTRA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Material	CX	42,0000	39,5000	1659,00 203/2026
02.3395	COLA INSTANTÂNEA - PARA EVA, TUBO 90GR, CAIXA COM 12 UNID.	Material	CX	49,0000	78,0000	3822,00 203/2026
02.3411	APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, BASE EM MATERIAL PLÁSTICO , FELTRO TRATADO, MEDIDA MÍNIMA 14.5X5,5 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	Material	CX	200,0000	39,0100	7802,00 203/2026
02.3421	MARCADOR PERMANENTE PRETO - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, RESINA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E PONTA DE POLÍESTER CHANFRADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Material	CX	3,0000	18,4500	55,35 203/2026
02.3422	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, RESINA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E PONTA DE POLÍESTER CHANFRADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Material	CX	15,0000	18,4500	276,75 203/2026
02.3448	SACO PLÁSTICO - PLÁSTICO, 4 FUROS , OFÍCIO, 240X320, GROSSO, CAIXA COM 400 UNID	Material	CX	2,0000	152,2500	304,50 203/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 121/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3631	PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR AZUL SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE - COM AMOSTRA-	Material	UN	10,0000	1,5400	15,40	203/2026
02.3632	PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR PRETA SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE - COM AMOSTRA-	Material	UN	7,0000	1,5400	10,78	203/2026
02.3717	BLOCO FLIP CHART 56 GR 50 FOLHAS 655 X 955 MM	Material	UN	10,0000	43,2200	432,20	203/2026
02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	318,0000	2,8900	919,02	203/2026
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	554,0000	3,1500	1745,10	203/2026
02.3881	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT, STAR PRINT	Material	UN	33,0000	3,2000	105,60	203/2026
02.3882	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT , STAR PRINT	Material	UN	33,0000	3,2000	105,60	203/2026
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS	Material	UN	452,0000	3,8900	1758,28	203/2026
02.3885	BALÃO DE FESTA Nº 07 PACOTE C/ 50 CONF ISSO 9001 VALIDADE 3 ANOS CORES: DOURADO, AZUL, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, PINK, SORTIDOS, ROXO, LARANJA MANDARIM, BRANCO POLAR, AMARELO CÍTRICO. MARCAS REFERÊNCIA : SÃO ROQUE, RIBERBALL,	Material	PCT	300,0000	5,7700	1731,00	203/2026
02.3886	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO 500G. FIO RESISTENTE - MARCAS REFERÊNCIA : EUROROMA, TÊXTIL PIRATININGA, CÍRCULO BARROCO	Material	RL	43,0000	18,8000	808,40	203/2026
02.3887	BARBANTE ALGODÃO CRU ROLO 100MTS. MARCAS REFERÊNCIA : EUROROMA, TÊXTIL PIRATININGA, CÍRCULO BARROCO	Material	RL	111,0000	3,0500	338,55	203/2026
02.3893	CADERNO - UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL EM ARAME 200 FOLHAS BRANCA ALCALINO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, MARCA REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU SIMILAR	Material	UN	270,0000	10,5000	2835,00	203/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 122/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3894	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS. MARCA REFERÊNCIA TILIBRA, TAMOIO, FORONI, CREDEAL	Material	UN	210,0000	5,5400	1163,40	203/2026
02.3897	CADERNO PEQUENO CAPA DURA CORES: VERMELHA, VERDE, ROSA, AZUL, AMARELA 96 FLS EM BROCHURA . MARCAS REFERÊNCIA : JANDAIA, TILIBRA	Material	UN	528,0000	3,2000	1689,60	203/2026
02.3900	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO	Material	UN	23,0000	7,3100	168,13	203/2026
02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	2000,0000	0,5100	1020,00	203/2026
02.3902	CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	2198,0000	0,5000	1099,00	203/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	3527,0000	0,5000	1763,50	203/2026
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	249,0000	0,6700	166,83	203/2026
02.3906	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	240,0000	0,6900	165,60	203/2026
02.3912	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	205,0000	8,2300	1687,15	203/2026
02.3913	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	82,0000	7,3500	602,70	203/2026
02.3918	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPA ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	50,0000	1,4200	71,00	203/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 123/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3920	ENVELOPE 310 X 410 SACO KRAFT MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	946,0000	0,6300	595,98	203/2026
02.3922	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	1916,0000	0,2900	555,64	203/2026
02.3927	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT	Material	UN	14,0000	1,1200	15,68	203/2026
02.3930	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR	Material	UN	187,0000	1,1500	215,05	203/2026
02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	969,0000	2,5700	2490,33	203/2026
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	536,0000	2,8300	1516,88	203/2026
02.3934	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M.MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	969,0000	4,2000	4069,80	203/2026
02.3935	FITA ADESIVA MARROM, ROLO COM 50MM X 50M OU 45MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	RL	875,0000	3,6200	3167,50	203/2026
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO	Material	UN	289,0000	6,3900	1846,71	203/2026
02.3941	ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	103,0000	38,4500	3960,35	203/2026
02.3942	GRAMPEADOR PARA ATÉ 100 FOLHAS PROFISSIONAL COMPATÍVEL COM GRAMPO 23/13 MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	CX	169,0000	3,1500	532,35	203/2026
	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC						



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 124/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	224,0000	0,2000	44,80	203/2026
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	158,0000	19,4100	3066,78	203/2026
02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFÍCIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCARD, FRAMA, DAC	Material	UN	66,0000	9,1900	606,54	203/2026
02.3956	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP	Material	UN	179,0000	10,6900	1913,51	203/2026
02.3957	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MMM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE.MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	42,0000	33,7700	1418,34	203/2026
02.3959	PASTA DE PAPELÃO COM PRESILHA AZUL METAL OU PLÁSTICO, TAMANHO MÍNMO 33,5 CM X 23 CM NO MÍNIMO PODENDO VARIAR ATÉ 3 MM EM CADA DIMENSÃO. COM PRESILHA JÁ FIXADA. MARCA REFERÊNCIA : ACP, ICL, POLIBRAS, DAC	Material	UN	260,0000	1,3900	361,40	203/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 125/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3962	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO 35MM CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABA LATERAL E LONGITUDINAL TRAVADAS ENTRE SI E SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA. CORES DIVERSAS- MARCA REFERÊNCIA : POILIBRÁS, DAC, GOLDEN, DAC, TILIBRA, ACP,	Material	UN	5,0000	3,7200	18,60	203/2026
02.3964	PASTA SUSPensa EM KRAFT RESISTENTE CAIXA C/ 50 MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLYCART, ACRIMET	Material	CX	4,0000	71,2000	284,80	203/2026
02.3966	PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE	Material	UN	20,0000	21,9700	439,40	203/2026
02.3970	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA NÃO RECARREGÁVEL COR AZUL , VERMELHO E PRETO MARCA REFERÊNCIA : BIC, FABER CASTELL, MASTERPRINT, PILOT	Material	UN	531,0000	1,4000	743,40	203/2026
02.3971	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO FINO, INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. TENSÃO: 127/220V C.A. 10-12 WATTS. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES. MARCA REFERÊNCIA : VONER, TRAMONTINA, NOVE54	Material	UN	47,0000	10,9500	514,65	203/2026
02.3972	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO GROSSO, INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. TENSÃO: 127/220V C.A. 10-12 WATTS. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES. MARCA REFERÊNCIA : VONER, TRAMONTINA, NOVE54	Material	UN	69,0000	14,5000	1000,50	203/2026
02.3973	POLASEAL PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220X307X0,05MM, PACOTE COM 100UN MARCA REFERÊNCIA : POUCH FILM, MARC PAX	Material	PCT	8,0000	63,4700	507,76	203/2026
02.3981	TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE	Material	UN	49,0000	3,7500	183,75	203/2026
04.0075	ESPONJA	Material	UN	1940,0000	2,7000	5238,00	203/2026
06.0490	VINAGRE DE MAÇÃ - FRASCO COM 750 ML	Material	FRC	1200,0000	3,9100	4692,00	206/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 126/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.1099	PÃO TIPO HOT DOG - PESO: 50 GRAMAS	Material	KG	4200,0000	36,0000	151200,00	206/2026
06.1522	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1	Material	KG	60000,0000	5,0100	300600,00	206/2026
06.1525	ÓLEO DE SOJA TIPO 1 - 900 ML	Material	FRC	6000,0000	7,2900	43740,00	206/2026
06.1650	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM) RESFRIADA	Material	KG	10160,0000	8,9600	91033,60	206/2026
06.1675	CEBOLA GRAÚDA	Material	KG	4000,0000	4,1000	16400,00	206/2026
06.1815	PÃO DE HAMBÚRGUER, 50 G	Material	KG	1650,0000	17,8500	29452,50	206/2026
06.1859	GOIABA VERMELHA	Material	KG	1627,0000	10,7100	17425,17	206/2026
06.2043	PÃO FRANCÊS 50 GR A UNIDADE	Material	KG	17520,0000	20,0000	350400,00	206/2026
06.2046	MAÇA NACIONAL	Material	KG	66950,0000	4,0000	267800,00	206/2026
06.2051	ABOBRINHA	Material	KG	10200,0000	5,9600	60792,00	206/2026
06.2053	ABACATE	Material	KG	600,0000	7,4500	4470,00	206/2026
06.2055	ABÓBORA MADURA	Material	KG	1900,0000	5,0500	9595,00	206/2026
06.2056	BETERRABA	Material	KG	1990,0000	6,6400	13213,60	206/2026
06.2057	CEBOLA GRAÚDA	Material	KG	3980,0000	6,5300	25989,40	206/2026
06.2058	CENOURA	Material	KG	11000,0000	7,9200	87120,00	206/2026
06.2059	MANDIOCA	Material	KG	184,0000	4,8000	883,20	206/2026
06.2061	REPOLHO BRANCO ROXO	Material	KG	2020,0000	5,9700	12059,40	206/2026
06.2062	TOMATE SALADA	Material	KG	39450,0000	9,6900	382270,50	206/2026
06.2118	BATATA INGLESA	Material	KG	26520,0000	15,5000	411060,00	206/2026
06.2148	PÃO FRANCÊS. - 30 g	Material	UN	5250,0000	19,3400	101535,00	206/2026
06.2347	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO.	Material	KG	28500,0000	9,1900	261915,00	206/2026
06.2356	SAL IODADO REFINADO, EXTRA DE MESA.	Material	KG	4500,0000	1,2700	5715,00	206/2026
06.2451	MILHO PARA PIPOCA	Material	PCT	220,0000	9,2900	2043,80	206/2026
06.2609	QUIBE DE CARNE BOVINA, 50 GRAMAS, CONGELADO.	Material	KG	10160,0000	8,9600	91033,60	206/2026
06.2613	PÃO DE QUEIJO 15G, CONGELADO.	Material	KG	1480,0000	6,3000	9324,00	206/2026
06.2699	REQUEIJÃO CREMOSO, RESFRIADO DE 180 À 250 G.	Material	KG	668,0000	43,8800	29311,84	206/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 127/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.2915	MANDIOQUINHA AMARELA, EXTRA	Material	KG	1660,0000	49,9000	82834,00	206/2026
06.2916	MAMÃO FORMOSA EXTRA	Material	KG	4280,0000	26,0000	111280,00	206/2026
06.2920	LIMÃO TAITI, EXTRA	Material	KG	720,0000	17,0000	12240,00	206/2026
06.2922	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA, CONGELADO EM IQF	Material	KG	7040,0000	20,1400	141785,60	206/2026
06.2929	FILÉZINHO DE FRANGO, SASSAMI, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO EM IQF	Material	KG	20960,0000	6,5600	137497,60	206/2026
06.2934	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS SABOR MORANGO RESFRIADO, BANDEJA COM 6 UNIDADES DE 540 A 600 GRAMAS	Material	BAND	16370,0000	30,4900	499121,30	206/2026
06.3025	MELANCIA	Material	KG	21540,0000	13,1500	283251,00	206/2026
06.3064	AVEIA EM FLOCOS FINOS	Material	KG	240,0000	11,9600	2870,40	206/2026
06.3067	FARINHA DE MILHO AMARELA	Material	KG	3000,0000	4,8500	14550,00	206/2026
06.3071	MARGARINA VEGETAL SEM SAL	Material	KG	1800,0000	12,6000	22680,00	206/2026
06.3834	AÇUCAR CRISTAL	Material	KG	1200,0000	3,3800	4056,00	206/2026
06.3969	PERA	Material	KG	490,0000	38,4000	18816,00	206/2026
06.3970	ABACAXI	Material	KG	1240,0000	21,0000	26040,00	206/2026
06.3985	MÚSCULO EM CUBOS	Material	KG	15000,0000	48,4800	727200,00	206/2026
06.3987	MANGA	Material	KG	3000,0000	10,2000	30600,00	206/2026
06.4013	ACELGA	Material	KG	2010,0000	6,9500	13969,50	206/2026
06.4016	ALFACE CRESPA CONVENCIONAL	Material	KG	4300,0000	14,1600	60888,00	206/2026
06.4018	BATATA DOCE	Material	KG	196,0000	5,9300	1162,28	206/2026
06.4020	BRÓCOLIS	Material	KG	2020,0000	15,9800	32279,60	206/2026
06.4023	CHEIRO VERDE	Material	KG	3075,0000	14,4300	44372,25	206/2026
06.4024	COUVE - MANTEIGA	Material	KG	1605,0000	14,5000	23272,50	206/2026
06.4025	COUVE - FLOR	Material	KG	2010,0000	15,9800	32119,80	206/2026
06.4027	ESPINAFRE	Material	KG	640,0000	15,6200	9996,80	206/2026
06.4029	MILHO VERDE S/ PALHA	Material	KG	168,0000	7,9200	1330,56	206/2026
06.4030	PEPINO JAPONÊS	Material	KG	12900,0000	7,9600	102684,00	206/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 128/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.4037	VAGEM MACARRÃO	Material	KG	325,0000	14,5600	4732,00	206/2026
06.4038	LARANJA PÊRA	Material	KG	635,0000	5,9200	3759,20	206/2026
06.4039	CAQUI	Material	KG	1112,0000	12,7800	14211,36	206/2026
06.4040	MEXERICA	Material	KG	9258,0000	7,8600	72767,88	206/2026
06.4041	PÊSSEGO	Material	KG	4800,0000	15,9900	76752,00	206/2026
06.4042	UVA ITÁLIA	Material	KG	8634,0000	14,9000	128646,60	206/2026
06.4045	BANANA NANICA	Material	KG	78200,0000	5,7800	451996,00	206/2026
06.4048	ABOBRINHA ORGÂNICA	Material	KG	2350,0000	7,7400	18189,00	206/2026
06.4052	BETERRABA ORGÂNICA	Material	KG	2500,0000	8,6300	21575,00	206/2026
06.4065	TOMATE PARA SALADA ORGÂNICO	Material	KG	1620,0000	12,6000	20412,00	206/2026
06.4259	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO (PATINHO), EM BIFE DE 40 GRAMAS (IQF)	Material	KG	5400,0000	23,7000	127980,00	206/2026
06.4276	LINGUIÇA	Material	KG	11600,0000	22,8900	265524,00	206/2026
06.4413	PIMENTÃO (VERDE)	Material	KG	2100,0000	10,4900	22029,00	206/2026
06.4414	PIMENTÃO (AMARELO)	Material	KG	2100,0000	16,7000	35070,00	206/2026
06.4415	PIMENTÃO (VERMELHO)	Material	KG	2100,0000	16,7000	35070,00	206/2026
06.4434	FÓRMULA INFANTIL DE PARA LACTANTES, QUE ATENDA FAIXA ETÁRIA DE 06 À 12 MESES (LATA DE 400 G): FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ ENRIQUECIDA COM FERRO, CONTENDO CONCENTRADO PROTÉICO DO SORO DO LEITE E LEITE EM PÓ SEMI DESNATADO, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDEZ, ÁTOXICA, COM VERNIZ SANITÁRIO, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 400GR. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	Material	LTA	240,0000	26,3400	6321,60	206/2026
06.4453	SUCO-	Material	UN	20534,0000	3,9900	81930,66	206/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 129/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.4802	FÓRMULA INFANTIL DE 0 A 6 MESES, COM PREBIÓTICOS. FÓRMULA INFANTIL COM FERRO, PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS DE VIDA, PARA CONTRIBUIR NO TRATAMENTO DA CONSTIPAÇÃO. ADICIONADA DE PREBIÓTICOS, COM PREDOMINÂNCIAS DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EM RELAÇÃO À CASEÍNA, TENDO COMO FONTE DE CARBOIDRATOS 100% LACTOSE, COM ADIÇÃO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDREZ, ÁTOXICA, COM VERNIZ SANITÁRIO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ON	Material	LTA	240,0000	28,4500	6828,00	206/2026
06.4876	FUBÁ DE MILHO	Material	KG	1500,0000	4,1900	6285,00	206/2026
06.4877	MASSA PARA MACARRONADA TIPO PENNE	Material	KG	9000,0000	4,9300	44370,00	206/2026
06.4879	MASSA PARA SOPA TIPO MIÚDO (AVE MARIA)	Material	KG	1500,0000	4,9300	7395,00	206/2026
06.4880	MILHO PARA CANJICA TIPO 1	Material	KG	500,0000	8,4800	4240,00	206/2026
06.4881	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE BANANA	Material	KG	300,0000	28,9800	8694,00	206/2026
06.4882	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE CHOCOLATE INTEGRAL	Material	KG	500,0000	29,9900	14995,00	206/2026
06.4883	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO DE MILHO	Material	KG	300,0000	28,8900	8667,00	206/2026
06.4887	CHOCOLATE EM PÓ, ENRIQUECIDO (40% CACAU)	Material	KG	3000,0000	17,4300	52290,00	206/2026
06.4888	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SALGADO	Material	KG	1000,0000	35,0000	35000,00	206/2026
06.4890	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, VITAMINADO	Material	KG	18000,0000	42,0000	756000,00	206/2026
06.4894	ORÉGANO	Material	KG	80,0000	35,6500	2852,00	206/2026
06.4895	EXTRATO DE TOMATE DUPLO CONCENTRADO	Material	KG	960,0000	13,0900	12566,40	206/2026
06.4896	BISCOITO SALGADO	Material	KG	3600,0000	9,9700	35892,00	206/2026
06.4903	SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADA IQF	Material	KG	23640,0000	18,4900	437103,60	206/2026
06.4907	ALHO GRAÚDO, EXTRA	Material	KG	1470,0000	6,0000	8820,00	206/2026
06.4915	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ	Material	KG	3366,0000	19,9000	66983,40	206/2026
06.4916	POLPA DE FRUTA ABACAXI	Material	KG	1410,0000	12,9900	18315,90	206/2026
06.4920	OVOS DE GALINHA, CLASSE A, EXTRA	Material	DZ	22120,0000	10,0000	221200,00	206/2026
06.4934	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE (PCT 400G)	Material	KG	180,0000	54,9000	9882,00	206/2026
06.4945	COPA LOMBO EM CUBOS CONGELADO IQF	Material	KG	10200,0000	24,5000	249900,00	206/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 130/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.5027	HAMBÚRGUER CARNE BOVINO, CONGELADO IQF	Material	KG	1457,5700	25,0700	36541,28	206/2026
06.5079	PÃO DE LEITE 35 G	Material	KG	1613,5000	17,4000	28074,90	206/2026
06.5087	FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA, COM FERRO, PARA LACTANTES DE 0 A 12 MESES (LATA 800GR)	Material	UN	1440,0000	35,8600	51638,40	206/2026
06.5096	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 , SEM FERMENTO PACOTE COM 1 KG. DESCRIÇÃO: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE PARTES COMESTÍVEIS DA ESPÉCIE TRITICUM AESTIVUM E/OU DE OUTRAS ESPÉCIES DO GÊNERO TRITICUM (EXCETO TRITICUM DURUM) ATRAVÉS DO PROCESSO DE MOAGEM DO GRÃO DE TRIGO LIMPO E DESGERMINADO COM TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,65% NA BASE SECA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DEVERÁ SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS D	Material	UN	500,0000	5,2900	2645,00	206/2026
06.5099	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE E SEM RECHEIO	Material	KG	3600,0000	10,6300	38268,00	206/2026
06.5104	INHAME ORGÂNICO	Material	KG	490,0000	13,6900	6708,10	206/2026
06.5131	CARNE MOÍDA, CONGELADO IQF	Material	KG	14760,0000	36,0000	531360,00	206/2026
06.5136	PÃO TIPO HOT DOG 30G	Material	KG	1613,0000	24,5000	39518,50	206/2026
09.5953	ÓLEO LUBRIFICANTE - diversos modelos/unidades	Material	UN	12,0000	2500,0000	30000,00	196/2026
09.6675	BATERIA - veicular	Material	UN	12,0000	15000,0000	180000,00	195/2026
09.9700	PNEU - - diversas medidas	Material	UN	12,0000	32000,0000	384000,00	197/2026
10.0418	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA - CLIPE NASAL AJÚSTAVEL, TECIDO DE ESTRUTURA PLANA, FLEXÍVEL E POROSA, COMPOSTO POR GRÂNDULOS DE RESINA DE POLIPROPILENO, UNIDOS POR PROCESSO TÉRMICO. CLIPE PARA AJUSTE NASAL EM METAL GALVANIZADO E REVESTIDO COM PLÁSTICO - INERTE E ANTISSEPTICO, HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO, BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, BAIXA INFLAMABILIDADE - EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA: 99,92% - CX COM 50 UNIDADES NA COR BRANCA. ENVIAR AMOSTRA.	Material	CX	448,0000	4,9500	2217,60	203/2026
12.0376	MESA DE IMPRESSORA: MESA PARA IMPRESSORA EM MDF COM ACABAMENTO EM PVC. MEDINDO APROX. ALT. 0,74CM PROF. 0,40CM COMP. 0,60CM.	Material	UN	8,0000	387,5000	3100,00	205/2026
12.0441	MESA REDONDA PARA REUNIÃO.	Material	UN	8,0000	1100,0000	8800,00	205/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 131/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

12.0555	CONJUNTO REFEITÓRIO: 1 MESA E 2 BANCOS. MESA COM TAMPO DE MDF 18MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2000X700X18MM, CANTOS ARREDONDADOS, BORDAS BOLEADAS 180°, REVESTIDO DE FILME TRIDIMENSIONAL PVC, SENDO SISTEMA DE ENVELOPAMENTO POR TERMO MOLDAGEM; ESTRUTURA COM 4 PÉS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 40X40MM, PAREDE 1,5MM, COM CORDÃO DE SOLDA ELETRÔNICA MIG EM TODA A VOLTA DO TUBO E EM TODA UNIÃO; TRATAMENTO COM BANHO DESENGRAXANTE E ANTIFERRUGINOSO DE PROTEÇÃO; ACABAMENTO COM PINTURA EM TINTA EPÓXI PÓ, HÍBRIDA	Material	UN	25,0000	2254,0000	56350,00	205/2026
12.0561	BANCO DE JARDIM EM MADEIRA E PÉ DE FERRO TAMANDUA - CASTANHO - 3 LUGARES BANCO EM MADEIRA MACIÇA E FERRO BANCO DE JARDIM COM ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO MODELO TAMANDUÁ COM RÉGUAS DE MADEIRA DE LEI MACIÇA REFLORESTADA.PÉS MODELO TAMANDUÁ, ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO, PINTADOS NA COR PRETO. REGUAS COM 150 CM DE COMPRIMENTO DE MADEIRA REFLORESTA LYPTUS, SECA EM ESTUFA, SELECIONADA SEM NÓS OU RACHADURAS. NÃO EMPENA OU TORCE COM EXPOSIÇÃO AO SOL. ACABAMENTO COM VEZNIZ DO TIPO STEIN IMPREGNANTE RESIS	Material	UN	16,0000	1006,2500	16100,00	205/2026
12.0577	LOUSA PANORÂMICA: QUADRO LOUSA VERDE CÔNCAVO MEDINDO 5.000 X 1.250 MM. TODO QUADRO CONFECCIONADO EM MDF 12 MM, LAMINADO MELAMÍNICO VERDE QUADRICULADO 5X5CM DE GRANDE DURABILIDADE E FÁCIL APAGABILIDADE COM MOLDURA DE ALUMÍNIO 20X13 MM X 2MM, EM TODA A SUA DIMENSÃO, DEVERÁ SER FIXADO TODA A SUA ESTRUTURA POR CANTONEIRAS DE AÇO 20X20 MM E PARAFUSOS 3,5X15 MM. ESTRUTURAS NA PARTE POSTERIOR DO QUADRO TODO EM TUBOS DE ALUMÍNIO MEDINDO 40X30X2MM, FIXADAS POR PARAFUSOS 40X50MM. PARTES INFERIORES E SUPER	Material	UN	20,0000	2589,0000	51780,00	205/2026
12.0610	CONJUNTO REFEITÓRIO, COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 2 (DOIS) BANCOS EMPILHÁVEIS, MESA COM TAMPO EM MDP, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. BANCOS COM ASSENTOS EM MDP, REVESTIDOS DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR CONSTITUINTES, TAMPO E ASSENTOS EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA (VER REFERÊNCIAS). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMI	Material	UN	50,0000	1830,0000	91500,00	205/2026
17.0105	GÁS P13 (RECARGA)	Material	UN	50,0000	81,0000	4050,00	206/2026
17.0107	GÁS P45 (RECARGA)	Material	UN	580,0000	309,0000	179220,00	206/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 132/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

17.0109	GASOLINA COMUM	Material	LT	149000,0000	6,6900	996810,00	201/2026
17.0110	ÓLEO DIESEL	Material	LT	9500,0000	5,9700	56715,00	201/2026
30.0897	PINCEL	Material	UN	20,0000	40,0000	800,00	203/2026
34.0994	KIT DE LIVROS CONTO DE FADAS	Material	KIT	11,0000	69,9000	768,90	203/2026
50.0065	ALMOFADA	Material	UN	460,0000	19,8000	9108,00	203/2026
50.0145	LENÇOL DE SOLTEIRO - LENÇOL DE SOLTEIRO COM ELASTICO EM ALGODÃO, MEDIDA MINIMA 78X1,88 CM, COM ETIQUETA COLADA NO PRODUTO COM CNPJ	Material	UN	555,0000	28,0000	15540,00	203/2026
50.0147	TAPETE ANTIDERRAPANTE - TAPETE ANTIDERRAPANTE: PARA BANHEIRA INFANTIL COM VENTOSAS PARA FIXAÇÃO, TIPO LONGO. APROVADO PELO INMETRO. MARCA E FABRICANTE. APRESENTAR CATÁLOGO DO PRODUTO OFERTADO.	Material	UN	100,0000	55,0000	5500,00	203/2026
62.0730	ALCOOL ISOPROPILICO A 70% EM SACHE, CX COM 200 UNIDADES	Material	CX	100,0000	4,6800	468,00	203/2026
71.0094	PAPEL CANSON BRANCO, BLOCO COM 20 FOLHAS A4, 140 G	Material	BL	106,0000	15,0000	1590,00	203/2026
71.0099	PAPEL CARTÃO FOSCO BRANCO, PACOTE COM 20 FOLHAS, MEDIDA 50CMX70CM	Material	PCT	92,0000	10,0000	920,00	203/2026
71.0100	PAPEL CARTÃO FOSCO LARANJA, PACOTE COM 20 FOLHAS, MEDIDA 50CMX70CM	Material	PCT	86,0000	10,0000	860,00	203/2026
71.0101	PAPEL CARTÃO FOSCO MARROM, PACOTE COM 20 FOLHAS, MEDIDA 50CMX70CM	Material	PCT	94,0000	10,0000	940,00	203/2026
71.0102	PAPEL CARTÃO FOSCO PRETO, PACOTE COM 20 FOLHAS, MEDIDA 50CMX70CM	Material	PCT	91,0000	10,0000	910,00	203/2026
71.0103	PAPEL CARTÃO FOSCO VERDE OLIVA, PACOTE COM 20 FOLHAS, MEDIDA 50CMX70CM	Material	PCT	84,0000	10,0000	840,00	203/2026
71.0104	PAPEL CARTÃO FOSCO VERMELHO, PACOTE COM 20 FOLHAS, MEDIDA 50CMX70CM	Material	PCT	79,0000	10,0000	790,00	203/2026
71.0380	JOGO - - DIVERSOS	Material	JG	30,0000	54,2800	1628,40	203/2026
71.0478	PINCEL - CONJUNTO DE 5 PEÇAS DE PINCÉIS DE PINTURA ARTÍSTICA DE SILICONE, CANETAS DE PINCEL DE SILICONE, MODELAGEM DE ARGILA, FERRAMENTAS DE APAGAR, PONTA DE BORRACHA, PINCÉIS DE COLORIR PARA ESCULTURA, CERÂMICA, MODELADORES, ÓLEO, ACRÍLICO, AQUARELA E PASTEL. MATERIAL: FEITO DE CABO DE MADEIRA, CABEÇA DE CANETA DE SILICONE, TUBO DE ALUMÍNIO BANHADO. BOA QUALIDADE, FÁCIL DE USAR, NÃO DEFORMA FÁCIL. TAMANHO: COMPRIMENTO 17 X 1,5 CM.	Material	CJ	65,0000	32,5000	2112,50	203/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 133/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

71.0481	TINTA NANQUIM - TINTA NANQUIM SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA SER USADA; KIT COM 9 CORES CONTEÚDO: 20ML CADA TAMANHO: 9,5 X 2 X 1 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA)	Material	UN	36,0000	40,0000	1440,00	2023/2026
71.0484	PAPEL CARTÃO - COR: PRETO TAMANHO DO PAPEL: 480MM X 660MM PACOTE COM 20 FOLHAS	Material	PCT	20,0000	21,8000	436,00	2023/2026
71.0490	GLITTER - PACOTE COM 12 CORES DE 15 GRAMAS CADA	Material	KIT	10,0000	48,0000	480,00	2023/2026
71.0546	BORRACHA - COMPOSIÇÃO BORRACHA DE LATEX NATURAL, MEDIDA 3,3X2,3X0,8 CM BRANCA 40, CAIXA COM 20 UNID, COM AMOSTRA	Material	CX	233,0000	12,0000	2796,00	2023/2026
71.0559	CARTOLINA - COR VERDE, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES	Material	PCT	168,0000	17,0000	2856,00	2023/2026
71.0560	CARTOLINA - COR AMARELA 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES	Material	PCT	188,0000	17,0000	3196,00	2023/2026
71.0561	CARTOLINA - COR AZUL, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES	Material	PCT	142,0000	17,0000	2414,00	2023/2026
71.0562	CARTOLINA - COR ROSA, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES	Material	PCT	98,0000	17,0000	1666,00	2023/2026
71.0563	CARTOLINA - COR BRANCA, 150 GR, MEDIDA 50X66; PACOTE COM 20 UNIDADES	Material	PCT	201,0000	14,5000	2914,50	2023/2026
71.0575	GIZ DE CERA GRANDE GROSSO (GIZÃO) - CONFECCIONADOS COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. INTEIRO, CAIXA COM 12 CORES VARIADAS. COM AMOSTRA	Material	CX	436,0000	5,9900	2611,64	2023/2026
71.0577	GLITTER - EM PVC, COM BRILHO PACOTE COM 1 KG, COR AZUL	Material	KG	3,0000	60,0000	180,00	2023/2026
71.0578	GLITTER - EM PVC, COM BRILHO PACOTE COM 1 KG, COR ROSA	Material	KG	2,0000	60,0000	120,00	2023/2026
71.0583	GRAMPO - CONFECCIONADO EM ARAME COM SEÇÃO RETANGULAR, PERFEITAMENTO COBREADO, ISENTO DE OXIDAÇÃO - 26/6 CAIXA COM 5000 UNID.	Material	CX	171,0000	6,0000	1026,00	2023/2026
71.0586	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE E RESINA, EMBALAGEM DE 500ML. COR VERMELHA	Material	FRC	37,0000	79,0000	2923,00	2023/2026
71.0587	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE E RESINA, EMBALAGEM DE 500ML. COR AZUL	Material	FRC	25,0000	79,0000	1975,00	2023/2026
71.0588	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE E RESINA, EMBALAGEM DE 500ML. COR PRETA	Material	FRC	8,0000	79,0000	632,00	2023/2026
71.0597	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATÓXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR AZUL COM AMOSTRA	Material	PT	4,0000	8,7700	35,08	2023/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 134/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

71.0598	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR ROXO COM AMOSTRA	Material	PT	4,0000	8,7700	35,08	203/2026
71.0600	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR LARANJA COM AMOSTRA	Material	PT	2,0000	8,7700	17,54	203/2026
71.0601	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CERAIS, GLUTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, ATOXICO, COM CERTIFICADO INMETRO, POTE COM 500 GR, COR ROSA COM AMOSTRA	Material	PT	4,0000	8,7700	35,08	203/2026
71.0604	ETIQUETA ADESIVA A4, BRANCO, 210 X 297 MM, ENVELOPE COM 100 FLS-100 ETIQUETAS	Material	ENV	10,0000	36,7400	367,40	203/2026
71.0622	PAPEL - COLOR SET EATAMPADO, PACOTE COM 20 FOLHAS, 110 GR, 48X66, ESTAMPAS INFANTIS	Material	PCT	38,0000	23,5000	893,00	203/2026
71.0623	PAPEL - COLOR SET ESTAMPADO, PACOTE COM 20 FOLHAS, 110 GR, 48X66, ESTAMPAS DE POÁ	Material	PCT	52,0000	23,5000	1222,00	203/2026
71.0624	PAPEL - COLOR SET ESTAMPADO, PACOTE COM 20 FOLHAS, 110 GR, 48X66, ESTAMPAS DE XADREZ	Material	PCT	45,0000	23,5000	1057,50	203/2026
71.0625	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, GRAMATURA - 130G, FORMATO - A4, PACOTE 50 FOLHAS, COR - BRANCO, ACABAMENTO - GLOSSY	Material	PCT	105,0000	26,0000	2730,00	203/2026
71.0626	PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR VERMELHO	Material	PCT	163,0000	10,0000	1630,00	203/2026
71.0627	PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR AMARELO	Material	PCT	165,0000	9,0000	1485,00	203/2026
71.0628	PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR AZUL BEBÊ	Material	PCT	385,0000	9,0000	3465,00	203/2026
71.0629	PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR AZUL CLARO	Material	PCT	57,0000	9,0000	513,00	203/2026
71.0630	PAPEL - CREPOM COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR AZUL ESCURO	Material	PCT	147,0000	9,0000	1323,00	203/2026
71.0666	PAPEL - CELOFANE, 85X70 PACOTE COM 30 FOLHAS DOBRADAS, COR VERMELHO	Material	PCT	85,0000	30,0000	2550,00	203/2026
71.0672	PERCEVEJO - METAL LATONADO, CAIXA COM 100 UNID	Material	CX	15,0000	2,5000	37,50	203/2026
71.0677	REFIL COLA QUENTE FINO - EM SILICONE TRANSPARENTE EMBALAGEM DE 1KG	Material	KG	143,0000	47,8100	6836,83	203/2026
71.0678	REFIL COLA QUENTE GROSSO - EM SILICONE TRANSPARENTE EMBALAGEM DE 1KG	Material	KG	158,0000	47,8100	7553,98	203/2026
71.0679	RÉGUA DE MADEIRA MDF NATURAL 100 CM COM PEGADOR, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	Material	UN	100,0000	6,1000	610,00	203/2026
71.0684	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR VERMELHA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	24,0000	3,4000	81,60	203/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 135/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

71.0687	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR VERDE. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	150,0000	3,4000	510,00	203/2026
71.0689	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR ROXO. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	37,0000	3,4000	125,80	203/2026
71.0690	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR PRETA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	5,0000	3,4000	17,00	203/2026
71.0691	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR BRANCA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	10,0000	3,4000	34,00	203/2026
71.0692	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR AMARELO PELE. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	117,0000	3,0000	351,00	203/2026
71.0693	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR VIOLETA. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	24,0000	3,4000	81,60	203/2026
71.0694	TINTA - GUACHE. NÃO TÓXICO, 1 UNIDADE DE 250ML, COR MARRON. PESO: 312G, 9X7CM (AXD), LARGURA: 6,5CM, ESPESSURA: 6,5CM. COM SELO DO INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR À ACRILEX.	Material	CX	83,0000	3,4000	282,20	203/2026
71.0695	LÁPIS DE COR JUMBO, CORES VIVAS, COMPRIMENTO 3/4, COM 12 CORES, FORMATO TRIANGULAR, PRODUZIDO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA PELA FSC, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL.	Material	CX	890,0000	14,3600	12780,40	203/2026
71.0696	PASTA L, FORMATOS A4, POLIPROPILENO INCOLOR, FLEXÍVEL, EMBALAGEM - 10 UNIDADES	Material	PCT	171,0000	8,1000	1385,10	203/2026
71.0698	GIZ DE CERA CURTO. CONFECCIONADOS COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. INTEIRO, CAIXA COM 6 CORES VARIADAS. COM AMOSTRA. GROSSO (MEU PRIMEIRO GIZ)	Material	CX	347,0000	9,0000	3123,00	203/2026
71.0758	PAPEL ADESIVO CONTACT COR BRANCO COM 10M	Material	PCT	4,0000	60,0000	240,00	203/2026
71.0761	PAPEL ADESIVO CONTACT COR PRETO FOSCO COM 10M	Material	PCT	1,0000	60,0000	60,00	203/2026
71.0766	GIZ DE CERA GRANDE GROSSO (GIZÃO) - CONFECCIONADOS COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. INTEIRO, CAIXA COM 15 CORES VARIADAS. COM AMOSTRA	Material	PCT	372,0000	5,5000	2046,00	203/2026
71.0767	TESOURA PLÁSTICA ESCOLAR SEM LÂMINA PARA CORTAR MASSINHA COM AMOSTRA	Material	UN	420,0000	3,0000	1260,00	203/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 136/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

71.0768	CORTADOR/FORMINHA, MOLDE DE MASSINHA DE MODELAR	Material	PCT	19,0000	38,0000	722,00	203/2026
71.0783	TRANSFERIDOR PLASTICO 180 GRAUS, CHANFRADO KIT C/10, MEDIDAS: 0,1 X 8 X 14,3 CM	Material	KIT	30,0000	8,5000	255,00	203/2026
73.0085	MINI-ESCORREGADOR - CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA DE POLIETILENO. MULTICOLORIDO. DIMENSÕES APROXIMADA (CXLXA): 205 X 59 X 130 CM	Material	UN	11,0000	380,0000	4180,00	203/2026
73.0087	PISCINA DE BOLINHAS - PISCINA DE BOLINHAS COM REDE DE PROTEÇÃO. ACOMPANHA 3000 BOLINHAS E COLCHÃO DE PROTEÇÃO. DIMENSÕES (CXLXA): 200 X 200 X 200 CM	Material	UN	10,0000	1386,0000	13860,00	205/2026
73.0121	BONECA DE PANO - IDADE RECOMENDADA -A PARTIR DE 1 ANO COMPOSIÇÃO -TECIDO -ENCHIMENTO DE ALGODÃO CONTEÚDO DA EMBALAGEM -1 BONECA DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 48X18X23,5CM (AXLXP) PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO: 320G GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 MESES	Material	UN	18,0000	28,5000	513,00	203/2026
73.0139	TRAVE DE GOL - PRODUTO COM CANTOS ARREDONDADOS, COMPOSTO DE 2 LATERAIS E 2 TRAVESSÕES. . LATERAIS INTEIRIÇAS, SEM PARTES VAZADAS . TRAVESSÕES COM SALIÊNCIA PARA FIXAÇÃO DA REDE . PODE SER USADO COM MAIOR ALTURA E MENOR PROFUNDIDADE, OU MENOR ALTURA E MAIOR PROFUNDIDADE.. REDE DE GOL. 3. MATÉRIA-PRIMA EMPREGADA : . POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL). . POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEM	Material	UN	1,0000	310,0000	310,00	203/2026
73.0194	ARCO ÍRIS PARA BRINCAR 7 ARCOS FEITO EM MADEIRA TINGIDOS COM TINTAS ATÓXICAS. ESPECIFICAÇÕES APROXIMADAS : 30 CM DE COMPRIMENTO 15 CM DE ALTURA 2 CM DE LARGURA PESO :500 GRAMAS LARGURA: 0.04 CM COMPRIMENTO: 0.20 CM PESO: 500 G	Material	UN	2,0000	69,0000	138,00	203/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 137/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

73.0202	EQUILÍBRIO CÍRCULO - CARIMBRAS PRANCHA EM MADEIRA MEDINDO 41 CM DE DIÂMETRO E UMA ESFERA DE 25 MM, UTILIZADA PARA TRABALHAR O EQUILÍBRIO NA BASE COM O MOVIMENTO DA ESFERA NO PERCUSSOR. REF.: 03450. MATERIAL: MADEIRA. PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,490 KG. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PRANCHA E UMA ESFERA. MEDIDAS DA EMBALAGEM: (C X A X L) 41 X 41 X 2 CM. IDADE: DE 07 A 14 ANOS (OU MÁXIMO 45 KG). PRAZO DE GARANTIA: 03 MESES DE GARANTIA LEGAL.	Material	UN	4,0000	62,0000	248,00	203/2026
74.0010	LIVRO PONTO DE DOCENTE	Material	UN	25,0000	69,0000	1725,00	203/2026
74.0011	DIÁRIO DE CLASSE	Material	UN	231,0000	3,4200	790,02	203/2026
74.1783	REFIL DE FILTRO DE ÁGUA	Material	UN	4,0000	37,8000	151,20	203/2026
74.1787	COLCHÃO	Material	UN	1,0000	2595,0000	2595,00	203/2026
74.2101	PINCEL 4".	Material	UN	13,0000	18,9000	245,70	203/2026
74.2102	PINCEL 3".	Material	UN	14,0000	7,9900	111,86	203/2026
74.2103	PINCEL 2".	Material	UN	20,0000	4,0000	80,00	203/2026
74.2126	LIVRO PONTO ADMINISTRATIVO	Material	UN	59,0000	59,9000	3534,10	203/2026
74.4490	MORDEDOR - * PARA GENGIVAS, MORDEDOR SOFT, DE SILICONE, A PARTIR DE 0 ANO, DE ACORDO COMA NM (	Material	UN	58,0000	7,9500	461,10	204/2026
74.4491	NORMA MERCOSUL) 300/2002 PÁ DE LIXO - PÁ DE LIXO METÁLICA. TAMANHO APROXIMADO	Material	UN	3,0000	6,8000	20,40	203/2026
74.4511	1 METRO DE ALTURA. CABO PLASTIFICADO SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC , ANTIDERRAPANTE Nº 36	Material	PAR	15,0000	39,0000	585,00	203/2026
74.4784	COLCHONETE	Material	UN	305,0000	39,9800	12193,90	203/2026
76.0100	ESPRESSO DE LARANJA INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS: CAÇAMBA: ALUMÍNIO REPUXADO - CORPO:EM AÇO INOX JOGO DE CASTANHA: POLIESTIRENO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MODELO: INDUSTRIAL 1/2 CV - ROTAÇÃO: 1750 RPM - PESO: 8,500 KG - POTÊNCIA: 650 W - TENSÃO: 127V /220V - BIVOLT - FREQUÊNCIA: 60 HZ	Material	UN	20,0000	632,7400	12654,80	205/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 138/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

76.0108	MÁQUINA DE LAVAR-12 KGS, CESTO INOX, DISPENSER PARA ALVEJANTES, AMACIANTE E SABÃO EM PÓ, FILTRO ELIMINA FIAPOS, INTERIOR DE AÇO INOX, REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA, PÉS NIVELADORES, SILENCIOSA, DEVERÁ ACOMPANHAR CURVA DA MANGUEIRA, PROGRAMAS: PESADO/JEANS, TIRA MANCHAS, LIMPEZA DE CESTO, RÁPIDO, TÊNIS, EDREDOM, PRETAS, COLORIDAS, BRANCAS, CAMA & BANHO, DELICADO, NORMAL, CICLO RÁPIDO 19 MINUTOS. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	Material	UN	10,0000	2409,7500	24097,50	205/2026
81.0482	FILTRO	Material	UN	72,0000	52,0000	3744,00	203/2026
82.2415	PÁ DE LIXO - PÁ DE LIXO METÁLICA TAMANHO APROXIMADO 1 METRO DE ALTURA. CABO PLASTIFICADO.	Material	UN	3,0000	6,8000	20,40	204/2026
82.3239	GAZE - COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM 11FIOS P/CM², NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 UND.100% ALGODÃO	Material	PCT	26,0000	14,4000	374,40	203/2026, 204/2026
82.3242	ESCOVA DE DENTE - * ESCOVA INFANTIL COM CERDAS MACIA EM NYLON POLIPROPILENO, COM CABO ANTIADERENTE, COM EMBALAGEM INDIVIDUAL. (COM AMOSTRA)	Material	UN	300,0000	0,6700	201,00	203/2026, 204/2026
82.3262	MORDEDOR - * PARA GENGIVAS, MORDEDOR SOFT, DE SILICONE, A PARTIR DE 0 ANO, DE ACORDO COMA NM (NORMA MERCOSUL) 300/2002	Material	UN	68,0000	2,9900	203,32	203/2026
82.3302	SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC, ANTIDERRAPANTE Nº 35	Material	PAR	2,0000	66,0000	132,00	204/2026
82.3303	SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC , ANTIDERRAPANTE Nº 36	Material	PAR	3,0000	66,0000	198,00	204/2026
82.3304	SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC, ANTIDERRAPANTE Nº 37	Material	PAR	4,0000	66,0000	264,00	204/2026
82.3305	SAPATO DE SEGURANÇA - EM PVC, ANTIDERRAPANTE Nº 38	Material	PAR	19,0000	66,0000	1254,00	204/2026
82.3318	FRALDA DESCARTÁVEL - ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS, FITAS DUPLA LATERAIS E REPOSICIONÁVEIS, COM BARREIRA DE PROTEÇÃO DE LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO; POLIETILENO, POLIPROPILENO, POLPA DE CELULOSE, FIOS ELÁSTICO, POLÍMEROS, SUPERABSORVENTES E FITAS ADESIVAS. TAMANHO P UNISSEX, PACOTE COM 16 UNIDADES. (COM AMOSTRA)	Material	PCT	9,0000	30,8500	277,65	204/2026
82.3326	TOUCA TNT - EM TNT, DESCARTÁVEL, PACOTES COM 100 UNID.	Material	PCT	4,0000	11,3100	45,24	203/2026, 204/2026
82.3361	ARAME LISO PARA VARAL GALVANIZADO, 2,00MM, ROLO COM 36 METROS.	Material	RL	52,0000	17,7300	921,96	203/2026, 204/2026
82.3367	BOLAS DE ALGODÃO, ALGODÃO HIDRÓFILO, COR BRANCA, ABSORVENTE E NEUTRO EMBOLA PACOTE 100GR.	Material	PCT	93,0000	5,1000	474,30	204/2026
82.3570	ABSORVENTE EXTERNO, HIGIÊNICO, TRIPLA AÇÃO, SUAVE, COM ABAS, DIMENSÕES 16.7X17.8X7.8 CM. SISTEMA DE CENTRO AZUL ALIADA AS REDES DE CANAIS QUE EVITA VAZAMENTOS, CAPSULAS EM GEL, PACOTES COM 32 UNIDADES. COM EXTRATO DE CAMOMILA E ALOE VERA. MARCAS REFERÊNCIA : INTIMUS. SEMPRE LIVRE, ALWAYS.	Material	PCT	278,0000	9,9000	2752,20	204/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 139/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPÁ DEVERÁ TAMPÁ POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	782,0000	1,8200	1423,24	204/2026
82.3572	ÁLCOOL 70º ETÍLICO HIDRATADO : TEOR ALCOÓLICO DE 68% A 72% INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR - MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS	Material	FRC	183,0000	5,3500	979,05	204/2026
82.3573	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO DE 46º INPM, 01 LITRO . CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR . -- MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, ABSOLUTY	Material	FRC	366,0000	4,3500	1592,10	204/2026
82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 º ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8º INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	405,0000	6,2400	2527,20	204/2026
82.3575	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: COM 5 LITROS GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	GL	307,0000	25,1900	7733,33	204/2026
82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	222,0000	7,4000	1642,80	204/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 140/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	13,0000	6,3500	82,55	204/2026
82.3578	BALDE 20 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	64,0000	10,6900	684,16	204/2026
82.3583	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 39 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	3,0000	34,1700	102,51	204/2026
82.3584	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 40 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	3,0000	34,1700	102,51	204/2026
82.3585	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 41 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	19,0000	34,1900	649,61	204/2026
82.3586	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 42 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	12,0000	33,0600	396,72	204/2026
82.3587	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 43 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	14,0000	32,9800	461,72	204/2026
82.3588	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 44 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	11,0000	33,1100	364,21	204/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	848,0000	3,0500	2586,40	203/2026, 204/2026
82.3592	CORDA PARA VARAL 15 METROS EM POLIPROPILENO MARCA REFERÊNCIA : SECALUX, ENGEDOM	Material	UN	157,0000	2,8000	439,60	204/2026
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	1020,0000	3,4200	3488,40	204/2026
82.3595	DESINTUPIDOR DE PIA SANFONADO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	72,0000	3,0000	216,00	204/2026
82.3596	DESINTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	73,0000	5,0000	365,00	204/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 141/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	4158,0000	1,5200	6320,16	204/2026
82.3600	DETERGENTE EM PÓ 1KG , REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DÍFICEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA LIMPEZA QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCIES. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BLOQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIAS, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO - TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL , VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA : URCA,TIX	Material	SACHÊ	1123,0000	7,9900	8972,77	204/2026
82.3601	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800 ML,CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, TECLA APERTE COM LIMITE DE CURSO, QUE GARANTAM EFICIÊNCIA NA SAÍDA DO SABONETE, FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, QUE FACILITE A VISIBILIDADE PARA O REABASTECIMENTO DO SABONETE MARCA REFERÊNCIA : AUDAX,NOBRE, PREMISSES , INVICTA	Material	UN	6,0000	22,2500	133,50	203/2026, 204/2026
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MULIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGE,M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	860,0000	1,4300	1229,80	204/2026
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	54,0000	2,8800	155,52	204/2026
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI,CAIBI	Material	UN	805,0000	1,4400	1159,20	204/2026
82.3611	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDAES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA,BABY, PLUMA	Material	PCT	542,0000	1,3300	720,86	204/2026
82.3612	INSENTICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	8,0000	6,6000	52,80	204/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 142/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES, ÁGUA, VALDIADÉ MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	504,0000	2,2000	1108,80	204/2026
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	846,0000	2,0400	1725,84	204/2026
82.3617	LIXEIRA COM PEDAL 20 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	6,0000	27,9300	167,58	203/2026, 204/2026
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	229,0000	17,3250	3967,43	203/2026, 204/2026
82.3621	LIXEIRA VAZADA EM PLÁSTICO 10 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	98,0000	3,4800	341,04	203/2026, 204/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	331,0000	2,1200	701,72	204/2026
82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	723,0000	2,3100	1670,13	204/2026
82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	793,0000	2,3100	1831,83	204/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 143/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3625	LUVA DE BORRACHA P LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	27,0000	2,2100	59,67	204/2026
82.3626	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA POLICRORETO DE VINILA; SEM PULVERIZA, NÃO ESTÉRIL, ABIDESTRA SEM PÓ, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) ; TRANSPARENTE; AMBIDESTRA. CAIXA C/ 100 UNIDADES. TAMANHOS P,M,G MARCA REFERÊNCIA : TALGE	Material	CX	562,0000	13,5600	7620,72	204/2026
82.3627	MANGUEIRA DE PVC ANTITORÇÃO NÃO DOBRA , REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A ALTA PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM DIÂMETRO INTERNO: 7/16 POLEGADA ,PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 1.6MM, MEDINDO NO MINIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. KIT CONTÉM: 1 MANGUEIRA TRANÇADA, 1 BICO ESGUICHO, 1 CONECTOR DE TORNEIRA, 1 REDUÇÃO PARA TORNEIRA. MARCA REFERÊNCIA : TRAMÔNTINA, VONDER	Material	UN	26,0000	43,5000	1131,00	204/2026
82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	584,0000	3,6500	2131,60	204/2026
82.3632	PANO DE CHÃO XADREZ CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMENTE TAMANHO APROXIMADO 68 X 48 CM , COSTURADO FECHADO TIPO SACO , ESTELERIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	832,0000	1,8800	1564,16	204/2026
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	383,0000	1,8900	723,87	204/2026
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	24,0000	65,6500	1575,60	204/2026
82.3643	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA PCT COM 12 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : THEOTO, ÁGUA BRANCA	Material	PCT	192,0000	2,2900	439,68	203/2026, 204/2026
82.3646	RODO 1M DE BASE E DE ALUMÍNIO, BORRACHA DUPLA, POSSUIR REFORÇO EM ALUMÍNIO,COM CABO MARCA REFERÊNCIA : ARTLIMP, TWISTER	Material	UN	38,0000	7,7000	292,60	204/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 144/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3647	RODO DE MADEIRA 60 CM ,COM CABO ENCAPADO, ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINHA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	589,0000	6,2000	3651,80	204/2026
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	417,0000	5,4000	2251,80	204/2026
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	254,0000	8,2600	2098,04	204/2026
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	174,0000	13,7400	2390,76	204/2026
82.3653	SACO DE LIXO 60 LITROS , ESPESSURA 0,10 MICRAS, NA COR PRETA, CONFORME AS NORMAS DA ABNT , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA, : TALGE , KID LIXO EMBALAC, AZEPLAST, EMBALANDO	Material	PCT	1920,0000	1,9000	3648,00	204/2026
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO , EMBALAC	Material	PCT	3040,0000	1,3000	3952,00	204/2026
82.3656	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA MÍNIMA 0,10 MICRAS, NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 MARCAS REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST	Material	PCT	1765,0000	3,2600	5753,90	204/2026
82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO , EMBALAC	Material	PCT	1730,0000	1,8400	3183,20	204/2026
82.3661	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 M MARCA REFERÊNCIA : JSN, TRILHA	Material	UN	24,0000	23,0000	552,00	203/2026, 204/2026
82.3663	TOALHA DE PAPEL FOLHAS SIMPLES INTERFOLHADA DE 03DOBRAS. PACOTE COM 1000 FOLHAS, 100 % DE CELULÓSICA, VIRGENS SEM FRAGRÂNCIA OU IMPUREZAS. ABSORVENTE, INTERFOLHADO, GROFADO PARA USO EM DISPENSER. PRODUTO DEVE ESTAR EM ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES O INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO E DEMAIS OBRIGATORIEDADE DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. MEDIDAS 23X27 CM MARCA REFERÊNCIA : SNOP, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	875,0000	16,4800	14420,00	204/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 145/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3664	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERDAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY	Material	UN	87,0000	14,5000	1261,50	204/2026
82.3665	VASSOURA DE 5 FIOS COM CABO, MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, CONDOR	Material	UN	9,0000	14,4800	130,32	204/2026
82.3666	VASSOURA DE NYLON COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	352,0000	4,8000	1689,60	204/2026
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	591,0000	7,4800	4420,68	204/2026
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	117,0000	2,1200	248,04	204/2026
82.3669	AMACIANTE 2L ÁGUA, ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, CLORETO DE CETILTRIMETIL AMÔNIA, ÁLCOOL ETÍLICO, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTES E CORANTE FRASCOS DE 2 LITROS. MARCA REFERÊNCIA : SUPREMA, CONFORT	Material	FRC	232,0000	5,4900	1273,68	204/2026
82.3670	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FECHO ELÁSTICO, COM GEL, BARREIRA PROTETORA, ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 84 UNIDADES TAMANHO M. SEM PERSONAGENS. UNISEX. REFERÊNCIA- MARCA CAPRICHIO, MODELO BUMMISMEGA REFERÊNCIA DO MODELO 105112 .	Material	PCT	140,0000	45,0000	6300,00	204/2026
82.3671	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FECHO ELÁSTICO, COM GEL, BARREIRA PROTETORA, ANTIVAZAMENTO, PACOTES COM 74 UNIDADES TAMANHO G. SEM PERSONAGENS. UNISEX. MARCA DE REFERÊNCIA CAPRICHIO, MODELO SUPER JUMBO, REFERÊNCIA DO MODELO 104033.	Material	PCT	182,0000	46,3800	8441,16	204/2026
82.3672	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FECHO ELÁSTICO, COM GEL, BARREIRA PROTETORA, ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 64 UNIDADES EG/GG. UNISEX. MARCA DE REFERÊNCIA CAPRICHIO, MODELO SUPER JUMBO, 104034 SEM PERSONAGENS.	Material	PCT	178,0000	46,3800	8255,64	204/2026
82.3673	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL COM FECHO ELÁSTICO, COM GEL, BARREIRA PROTETORA, ANTIVAZAMENTO, TAMANHO XXG PACOTE COM 54 UNIDADES. SEM PERSONAGENS. REFERÊNCIA MARCA CAPRICHIO. MODELO SUPER JUMBO, REFERÊNCIA DO MODELO 104035.	Material	PCT	130,0000	47,9900	6238,70	204/2026
82.3674	POMADA PARA HEMATOMA, CONTENDO POLISSUFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO, EMBALAGEM DE 40 GR.	Material	UN	32,0000	38,9900	1247,68	204/2026
82.3676	SABONETE LÍQUIDO, PARA BEBÊ, SUAVE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM PH BALANCEADO, FRASCO COM 400ML, E VÁLVULA PUMP.	Material	UN	420,0000	12,0000	5040,00	204/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 146/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3677	SHAMPOO INFANTIL - * AQUA*, COCAMIDOPROPYLBETAINE*, DECYLGLUCOSIDE*, SODIUMCOCOYLSETHIONATE*, PEG-80 SORBITANLAURATE*, PEG-150 DISTEARTE, GLYCERIN*, CITRICACID*, SODIUMBENZOATE, SODIUMMETHYLCOCOYLTAURATE*, PARFUM, DISODIUM EDTA, POLYQUATERNIUM-10. FRASCO DE 200ML, REFERÊNCIA SHAMPOO JOHNSON'S CÓDIGO 10.553.	Material	UN	183,0000	5,3400	977,22	204/2026
82.3678	CREME PARA ASSADURA - RETINO (VITAMINA A) – 5.000 UI, COLECALCIFENOL (VITAMINA D) – 900 UI, OXIDO DE ZINCO – 150 MG, ÓLEO DE FÍGADO DE BACALHAU 86,6 MG, EXCIPIENTE Q.S.P – 1 G, UNIDADE DE 45 G.	Material	UN	73,0000	9,5000	693,50	204/2026
82.3679	CREME PARA PENTEAR, INFANTIL, PRODUTO HIPOALERGÊNICO, COM PH FISIOLÓGICO E LIVRE DE CORANTES, PARABENOS, SULFATO E FTALATOS. EMBALAGEM DE 150 ML.	Material	UN	720,0000	7,3800	5313,60	204/2026
82.3680	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO NAS 2 EXTREMIDADES, HASTE EM POLIPROPILENO, ALGODÃO MULTICELULOSE, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA; CAIXA DE 75 UNIDADES	Material	CX	477,0000	1,0700	510,39	204/2026
82.3682	LENÇOS UMEDECIDOS, BALDE COM 400 UNIDADES NO MÍNIMO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL, COM EXTRATO DE ALOE E VERA. COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE VISCOSSE E POLIPROPILENO, PROPYLENOGLICL, LANOLINA ETOXILADA, COCOAMIDO PROPIL BETAÍNA, TETRASODIUM EDTA, DMDM HYDANTOIN; METIPARABENO, FRAGANCIA-CINNAMYL ALCOHOL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NO RÓTULO DADOS DO FABRICANTE, DADOS DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO SAC, INSTRUÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES. O	Material	BD	617,0000	8,7900	5423,43	204/2026
82.3683	PLÁSTICO FORRADO TÉRMICO AO CALOR DE PRATO QUENTE, CONTENDO 1,40M DE LARGURA PARA USO COMO TOALHA DE MESA PARA REFEITÓRIO. ROLO COM 30M.	Material	UN	2,0000	367,1900	734,38	204/2026
82.3684	REPELENTE: APARELHO ELÉTRICO COM REFIL 35ML .INGREDIENTE ATIVO: TRANSFLUTRINA 0,8%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, SOLVENTES E ANTIOXIDANTE.	Material	UN	29,0000	16,6000	481,40	204/2026
82.3685	REPELENTE: REFIL 35ML .INGREDIENTE ATIVO: TRANSFLUTRINA 0,8%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, SOLVENTES E ANTIOXIDANTE.	Material	UN	60,0000	19,0000	1140,00	204/2026
83.0521	CARTOLINA, CORES VARIADAS - pct c/ 20	Material	UN	20,0000	9,8000	196,00	203/2026
83.0617	PAPEL CARTÃO INCORPORADO, MAIS RÍGIDO, MUITO UTILIZADO NA CONFECÇÃO DE EMBALAGENS, 50X70, GRAMATURA 240 GR. CORES SORTIDAS	Material	UN	285,0000	1,1200	319,20	203/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 147/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

83.0829	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO EXTRA ALUMÍNIO 60X40 CM, FABRICADO COM MATERIA PRIMA ADEQUADA A PROPORCIONAR UM QUADRO ECONÔMICO , MAS DE EXCELENTE QUALIDADE DE ESCRITA.SUPERFÍCIE EM LAMINDO MELAMÍNICO , MAGNÉTICO PARA FIXAÇÃO DE IMÃS, MOLDURA E SUPORTE DE APAGADOR EM ALUMÍNIO NATURAL. APAGÁVEL A SECO.	Material	UN	1,0000	160,0000	160,00	203/2026
83.0919	COLA LIQUIDA BRANCA 1L. PARA COLAGEM DE MADEIRA, PAPEL, TECIDO, PAPELÃO, CARTOLINA, COURO, CORTIÇA, COLA BRANCA, LÍQUIDA, VISCOSA, CONSTITUÍDA DE RESINA SINTÉTICA EM EMULSÃO AQUOSA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, HOMOGÊNEA, NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA. A COLA NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR PÚTRIDO, NEM EXALAR VAPORES TÓXICOS, DEVERÁ SER EMBALADA EM RECIPIENTES PLÁSTICOS, COM BICO APLICADOR E TAMPA VEDANTE, O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO AR	Material	FRC	3,0000	9,6000	28,80	203/2026
90.0066	CONJUNTO ESCOLAR FDE M4C-03 AMARELO COMPOSTO. 1 MESA E 4 CADEIRAS ESTRUTURA: MESA: MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA	Material	UN	50,0000	1383,3300	69166,50	205/2026
90.0148	MESA (L = 1.200MM) - SISTEMA DE MOBILIÁRIO PARA ÁREAS ADMINISTRATIVAS-ME22 - MODELO FDE	Material	UN	8,0000	792,5000	6340,00	205/2026
90.0238	ARQUIVO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1008 A SAE-1012, PREDOMINANTEMENTE EM CHAPA #22 COM DIMENSÕES DE 1330 X 470 X 600 MM (AXLXP), ACABAMENTO TEXTURIZADO, 3 REFORÇOS INTERNOS, VERTICAIS FORMATO ÔMEGA EM CHAPA #22, SOLDADOS EM CADA ESTRUTURA LATERAL, 4 GAVETAS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO DE 25 KG CADA, SISTEMA DE DESLIZAMENTO EM TRILHO TELESCÓPICO PROGRESSIVO, COM 2 AMORTECEDORES PRODUZIDOS EM MATERIAL POLIMÉRICO PARA EVITAR IMPACTO DAS GAVETAS NO "ABRE E FECHA", PUXADORES ESTAMPADOS NA PR	Material	UN	10,0000	2075,0000	20750,00	205/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 148/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0259	CONJUNTO PROFESSOR - COMPOSTO DE 01 (UMA) MESA E 01 (UMA) CADEIRA, MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO NA FASE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MADEIRA AGLOMERADA, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA NA COR PRETA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. - MESA: TAMPO EM MADEIRA A	Material	CJ	31,0000	884,0000	27404,00	205/2026
90.0293	MESA REUNIÃO 2,00MTS - ME25 FDE DESCRIÇÃO OMESA COM TAMPO EM MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DOTADA DE PAINEL FRONTAL EM MDP. CONSTITUINTES O TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS DE 2000MM (LARGURA) X 1000MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E ± 0,3MM PARA ESPESSURA. O TOPOS ENCABEÇADOS	Material	UN	8,0000	1397,0000	11176,00	205/2026
90.0361	CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 6: ALTURA DO ALUNO: DE 1,59M A 1,88M: CONJUNTO COMPOSTO POR (1) UMA MESA E (1) UMA CADEIRA PRODUTO CERTIFICADO DE ACORDO COM ABNT 14006:2008 ATENDENDO AOS REQUISITOS DA PORTARIA 105 DIMENSÕES:- MESA/TAMPO LARGURA: 677 MM (+/-5MM); PROFUNDIDADE: 462 MM (+/-5MM); ALTURA: 35 MM (+/-5MM); ALTURA TAMPO ATÉ O CHÃO: 760 MM (+/-10). CADEIRA ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 450 MM (+/-10); ASSENTO LARGURA: 400MM (+/-5MM); PROFUNDIDADE: 430 (+/-5MM); ENCOSTO LARGURA: 397MM (	Material	CJ	300,0000	840,0000	252000,00	205/2026
90.0568	BALANÇA DIGITAL 15 KG - BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL COM PRATO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 15 KG, FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O "REGULAMENTO TÉCNICO METROLÓGICO PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NÃO AUTOMÁTICOS" - PORTARIA INMETRO Nº236, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994. CLASSIFICAÇÃO METROLÓGICA: "TIPO III". DIVISÃO: DE 5G EM 5G. DISPLAY DE LCD DE 5 DÍGITOS COM MÍNIMO DE 12MM DE ALTURA. TECLADO VEDADO DE MEMBRANA COMPOSTO DE NO MÍNIMO 16 TECLAS. TECLA DE TARA. TENSÃO ELÉTRICA: 110VCA / 220VCA.	Material	UN	10,0000	1057,0500	10570,50	205/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 149/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0572	BEBEDOURO INDUSTRIAL - CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM 4 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX; COM RALO SANFONADO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TENSÃO 127, POTÊNCIA 420 W, CAPACIDADE 200 L, A 1400MM, L 810 MM, P 945 MM, VAZÃO NOMINAL (L/H) 108	Material	UN	15,0000	4840,9500	72614,25	205/2026
90.0579	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL CJC 01 - MODELO FNDE,CÓDIGO CJC 01.	Material	UN	30,0000	1412,2500	42367,50	205/2026
90.0590	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNOI - FOGÃO COM 4 QUEIMADORES, INDUSTRIAL, BAIXA PRESSÃO COM FORNO, PERFIL 7, GRELHA EM FERRO FUNDIDO 30X30 CM, 6 DEDOS, 2 QUEIMADORES SIMPLES, 2 QUEIMADORES DUPLOS (14 CM) BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, CORPO EM AÇO INOX 430, FORNO COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, EM AÇO INOX 430 CAPACIDADE 430.	Material	UN	12,0000	2809,3500	33712,20	205/2026
90.0729	CADEIRA MATERNAL COLORIDA - CADEIRA: ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NAS CORES A ESCOLHER NO CATÁLOGO DO FABRICANTE. NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVE SER GRAFADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO, A IDENTIFICAÇÃO DO MODELO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. OBS.: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE	Material	UN	300,0000	208,5000	62550,00	205/2026
90.0739	FOGÃO 5 BOCAS COM FORNO - FOGÃO COM 5 QUEIMADORES, INDUSTRIAL, ALTA PRESSÃO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, 3 QUEIMADORES DUPLOS, 2 QUEIMADORES SIMPLES, GRELHAS DE FERRO FUNDIDO, 30X30 CM, (6 DEDOS), BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO. MEDIDAS DO FOGÃO MONTADO: ALTURA:81CM LARGURA:125CM PROFUNDIDADE:88CM FORNO PORTA INOX OU VIDRO. MEDIDAS:- MEDIDAS FORNO: EXERNAS: ALTURA: 32CM LARGURA: 60CM PROFUNDIDADE: 78CM GARANTIA: 12 MESES.	Material	UN	10,0000	3842,7500	38427,50	205/2026
90.0743	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO - COPO 3,1 L, PLÁSTICO, POTÊNCIA 500 WATTS, 127 V, COM FUNÇÃO PULSAR, AUTO LIMPANTE	Material	UN	10,0000	252,0000	2520,00	205/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 150/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0744	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR COMERCIAL COM CAPACIDADE DE 8 LITROS. DOTADO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO DE ABERTURA DA TAMPA, FABRICADO EM CONFORMIDADE À NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO NR12 - SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. • O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NAS PORTARIAS INMETRO Nº 371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E Nº 328, DE 8 DE AGOSTO DE 2011. CONSTITUINTES • COPO REMOVÍVEL EM AÇO INOX AISI 304, ESPESSURA MÍNIMA	Material	UN	15,0000	1242,7500	18641,25 205/2026
90.0746	MESA DE INOX - MESA DE INOX INDUSTRIAL, 80X60X80 CM MESA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 MEDINDO 800 MM DE LARGURA X 600 MM DE COMPRIMENTO X 800 MM DE ALTURA, TAMPO EM CHAPA DE 1,2 MM DE ESPESSURA, QUATRO PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBULAR OU 40 X 40MM INOX,	Material	UN	10,0000	1147,1200	11471,20 205/2026
90.0751	MESA TOTAL EM INOX - MESA DE INOX INDUSTRIAL, 120X70X90 CM MESA EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 MEDINDO 1.200 MM DE LARGURA X 700 MM DE COMPRIMENTO X 900 MM DE ALTURA, TAMPO EM CHAPA DE 1,2 MM DE ESPESSURA, QUATRO PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBULAR OU 40 X 40MM INOX, POLIMENTO ESCOVADO, PANELEIRO EM TUBO INOX 40 X 20.	Material	UN	10,0000	1886,7500	18867,50 205/2026
90.0753	PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL - CORTADOR INDUSTRIAL CUTTER DA. CORTADOR DE ALTO RENDIMENTO, DESENVOLVIDO PARA PROCESSAR TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, SEJA EM MISTURAR, MOER, PICAR, AMASSAR COM VELOCIDADE E EFICIÊNCIA DANDO CONSISTÊNCIA E QUALIDADE. INDICADO PARA PICADOS, RECHEIOS FINOS, EMULSÕES, MOUSSES, TRITURADOS E AMASSADOS COM UMA QUALIDADE IMPECÁVEL. TEM SISTEMA DE LÂMINA EM AÇO INOX QUE GIRA DENTRO DE UM RECIPIENTE, PICANDO OS ALIMENTOS. ITENS INCLUSOS: CORTADOR, LÂMINA INOX, TAMPA	Material	UN	10,0000	2587,5000	25875,00 205/2026
90.0755	REFRIGERADOR INDUSTRIAL 2 PORTAS - REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 2 PORTAS, MONOFÁSICO 110 OU 220V, COMPRESSOR DE 1/3 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA DE AR FORÇADO ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES, E ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DA ÁGUA DE DEGELO (SISTEMA "FROST-FREE"), DOTADO DE 4 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. CAPACIDADE UTIL MÍNIMA DE 540 LITROS. REFRIGERADOR REVESTIDO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS PARTES INTERNA E EXTERNA. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME EST	Material	UN	10,0000	9097,8500	90978,50 205/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 151/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0756	REFRIGERADOR COMERCIAL 4 PORTAS - REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 4 PORTAS, MONOFÁSICO 110 OU 220V, COMPRESSOR DE 1/3 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA DE AR FORÇADO ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES, E ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA DA ÁGUA DE DEGELO (SISTEMA "FROST-FREE"), DOTADO DE 8 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. CAPACIDADE UTIL MÍNIMA DE 1.000 LITROS. REFRIGERADOR REVESTIDO TOTALMENTE EM AÇO INOX NAS PARTES INTERNA E EXTERNA O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME	Material	UN	8,0000	11125,4100	89003,28	205/2026
90.0768	ARMÁRIO EM AÇO 12 PORTAS - ROUPEIRO DE 12 PORTAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 272X420 MM, SENDO, 1 SUPERIOR, 2 NO MEIO DO CORPO E 1 INFERIOR, DIVIDIDO EM 3 CORPOS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE-1008/1010, PREDOMINANTEMENTE COM 0,75MM (#22) DE ESPESSURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 925 (L) X 420 (P) X 1900 (H) MM O TAMPO DO ROUPEIRO DEVERÁ CONTER UM CONJUNTO DE FUROS OBLONGOS, EM CIMA DE CADA PORTA, COM 8 CORTES CADA, INCLINADOS E ESPAÇADOS A CADA 4 MM, MEDINDO 21 MM X 4 MM, FACILITANDO A CIRCULAÇÃO	Material	UN	10,0000	3734,2500	37342,50	205/2026
90.0775	PUFF - PUFF FABRICADO TODO EM MDF COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDO DE PVC.	Material	UN	180,0000	164,4000	29592,00	205/2026
90.0793	CONJUNTO DE REFEITÓRIO MBR-02 VERMELHO (1 MESA E 2 BANCOS) - CONJUNTO COMPOSTO DE 2 BANCOS E 1 MESA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: BANCO DE REFEITÓRIO 135: MEDINDO 1350 MM NO COMPRIMENTO, 350 MM DE PROFUNDIDADE E 380 MM DE ALTURA. TAMPO: EM MDF COM ESPESSURA DE 25 MM REVESTIDA COM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO FROST, NA COR BRANCA, REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO, ACABAMENTO FROST NA COR BRANCA, COM BUCHAS DE ZAM	Material	CJ	30,0000	2047,0000	61410,00	205/2026
90.0915	TROCADOR DE FRALDAS COM COLCHÃO	Material	UN	1,0000	585,0000	585,00	204/2026

Total da Categoria: 12.958.017,73

Categoria do Item: Serviço

69.0594	MANUTENÇÃO - de veículos	Serviço	SV	12,0000	30000,0000	360000,00	191/2026
69.0666	SERVIÇO - de borracharia em veículos	Serviço	KM	12,0000	3000,0000	36000,00	199/2026
69.0878	LAVAGEM DE VEÍCULO - e lubrificação	Serviço	SV	12,0000	5600,0000	67200,00	198/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 152/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

69.1548	MANUTENÇÃO - MECÂNICA	Serviço	SV	12,0000	40000,0000	480000,00	194/2026
69.1685	APÓLICE DE SEGURO	Serviço	SV	12,0000	13000,0000	156000,00	193/2026
69.2258	OFICINA DE JUDÔ	Serviço	MESES	10,0000	6372,3000	63723,00	187/2026
75.2799	OFICINA DE TEATRO	Serviço	MESES	10,0000	1500,0000	15000,00	187/2026
75.2926	OFICINA DE BALÉ	Serviço	MESES	10,0000	1440,0000	14400,00	187/2026
75.3057	OFICINA DE PINTURA	Serviço	MESES	10,0000	5601,5000	56015,00	187/2026
75.3058	OFICINA DE GINÁSTICA	Serviço	MESES	10,0000	5797,7500	57977,50	187/2026
75.3255	PROJETO BASQUETEBOL - OFICINA DE BASQUETEBOL	Serviço	H	10,0000	1440,0000	14400,00	187/2026
75.9600	AULAS - Disciplina de Artes Integradas - Artes Visuais. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)	Serviço	H	400,0000	25,6700	10268,00	188/2026
75.9600	AULAS - Disciplina de Artes Integradas - Música. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)	Serviço	H	400,0000	25,6700	10268,00	188/2026
75.9600	AULAS - Disciplina de Artes Integradas - Teatro. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)	Serviço	H	240,0000	25,6700	6160,80	188/2026
75.9600	AULAS - Disciplina de Orientação de Estudos. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)	Serviço	H	400,0000	25,6700	10268,00	188/2026
75.9600	AULAS - Disciplina de Orientação de Estudos. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência) 2	Serviço	H	400,0000	25,6700	10268,00	188/2026
75.9600	AULAS - Disciplina de Práticas Corporais Alternativas - Dança. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)	Serviço	H	400,0000	25,6700	10268,00	188/2026
75.9600	AULAS - Disciplina de Práticas Corporais Alternativas - Esporte de Combate. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)	Serviço	H	400,0000	25,6700	10268,00	188/2026
75.9600	AULAS - Disciplina de Práticas Corporais Alternativas - Jogos Pré Desportivos. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)	Serviço	H	400,0000	25,6700	10268,00	188/2026
75.9600	AULAS - Disciplina de Projeto de Vida. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)	Serviço	H	640,0000	25,6700	16428,80	188/2026
75.9600	AULAS - Disciplina de Tecnologia. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência)	Serviço	H	560,0000	25,6700	14375,20	188/2026
75.9600	AULAS - Disciplina Tecnologia. (Em conformidade com os horários definidos no Termo de Referência) 2	Serviço	H	120,0000	25,6700	3080,40	188/2026
75.9610	OFICINA MAKER EDUCACIONAL (INTEGRAÇÃO DE ELETRÔNICA, MECÂNICA, ROBÓTICA E MATEMÁTICA)	Serviço	H	10,0000	2800,0000	28000,00	187/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 153/255

Total da Categoria: 1.460.636,70

Categoria do Item: Obras e Serviços de Engenharia

69.1579	CONTRATAÇÃO - CONSTRUÇÃO ESCOLA CENTRAL	Obras e Serviços	SV	1,0000	6000000,0000	6000000,00	192/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - REFORMA ANAIR	Obras e Serviços	SV	1,0000	200000,0000	200000,00	192/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - REFORMA BENJAMIN	Obras e Serviços	SV	1,0000	300000,0000	300000,00	192/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - REFORMA E AMPLIAÇÃO E.M JORNALISTA	Obras e Serviços	SV	1,0000	500000,0000	500000,00	192/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - REFORMA E.M ANGELINO	Obras e Serviços	SV	1,0000	150000,0000	150000,00	192/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - REFORMA E.M FAUSTINO	Obras e Serviços	SV	1,0000	700000,0000	700000,00	192/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - REFORMA E.M MIELDAZIS	Obras e Serviços	SV	1,0000	700000,0000	700000,00	192/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - REFORMA E.M OSCAR	Obras e Serviços	SV	1,0000	1500000,0000	1500000,00	192/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - REFORMA ILENY	Obras e Serviços	SV	1,0000	300000,0000	300000,00	192/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - REFORMA ISOLINA	Obras e Serviços	SV	1,0000	400000,0000	400000,00	192/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - REFORMA LEONI	Obras e Serviços	SV	1,0000	300000,0000	300000,00	192/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - REFORMA MONSENHOR	Obras e Serviços	SV	1,0000	500000,0000	500000,00	192/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - REFORMAR MARIA BORGUES	Obras e Serviços	SV	1,0000	200000,0000	200000,00	192/2026

Total da Categoria: 11.750.000,00

Total do PCA: 26.168.654,43



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 154/255

PCA: 10 - 2027

Un. Orçamentaria: 8 - SEC. MUN. DE SAÚDE

Un. Executora: 1 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Composto pelo(s) DFD(s): 209/2026, 210/2026, 211/2026, 212/2026, 213/2026, 214/2026, 215/2026, 216/2026, 217/2026, 218/2026, 219/2026, 220/2026, 221/2026, 222/2026, 223/2026, 225/2026, 226/2026, 227/2026, 230/2026, 231/2026, 232/2026, 234/2026, 235/2026, 236/2026, 239/2026, 242/2026, 243/2026, 244/2026, 245/2026, 250/2026, 251/2026, 253/2026, 380/2026, 386/2026, 387/2026, 388/2026, 389/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	DFD(s)
01.0614	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10	Material	UN	300,0000	0,7200	216,00	227/2026
01.0863	TINTA LÁTEX 18 LITROS	Material	LTA	5,0000	200,0000	1000,00	227/2026
01.1251	FITA VEDA ROSCA	Material	UN	60,0000	7,6900	461,40	227/2026
01.1337	FECHADURA EXTERNA	Material	UN	40,0000	56,2000	2248,00	227/2026
01.1510	CIMENTO - 50KG	Material	SC	20,0000	35,0000	700,00	227/2026
01.1534	INTERRUPTOR	Material	UN	30,0000	6,6000	198,00	227/2026
01.4439	ENGATE FLEXIVEL	Material	UN	60,0000	8,5000	510,00	227/2026
01.4530	TUBO DE VEDA CALHA	Material	UN	20,0000	16,0000	320,00	227/2026
01.4531	BARRA CANO - pvc 3/4	Material	BR	20,0000	8,0000	160,00	227/2026
01.4531	BARRA CANO - pvc 4'	Material	BR	10,0000	30,0000	300,00	227/2026
01.4964	TELHA FIBROCIMENTO	Material	UN	30,0000	74,3000	2229,00	227/2026
01.5010	TOMADA	Material	UN	30,0000	6,6000	198,00	227/2026
01.5011	FITA ISOLANTE	Material	UN	60,0000	5,4200	325,20	227/2026
01.5064	VÁLVULA AMERICANA PARA PIA DE COZINHA	Material	UN	40,0000	16,3500	654,00	227/2026
01.5291	KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	Material	UN	30,0000	106,0000	3180,00	227/2026
01.5382	TORNEIRA DE JARDIM	Material	UN	30,0000	31,6000	948,00	227/2026
01.5677	TAMPA - de vaso adulto	Material	UN	100,0000	25,6000	2560,00	227/2026
01.5801	PARAFUSO COM BUCHA Nº 8	Material	UN	300,0000	0,5400	162,00	227/2026
01.5833	TINNER 900ML	Material	UN	14,0000	30,0000	420,00	227/2026
01.6080	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	Material	UN	50,0000	7,3400	367,00	227/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 155/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

01.6220	CADEADO 40 MM	Material	UN	30,0000	19,0000	570,00	227/2026
01.6222	CADEADO 50 MM	Material	UN	10,0000	25,0000	250,00	227/2026
01.6261	ÁGUA RAZ 900 ML	Material	UN	20,0000	30,0000	600,00	227/2026
01.6752	TORNEIRA DE MESA BICA MOVEL	Material	UN	30,0000	69,6500	2089,50	227/2026
01.6753	TORNEIRA DE PAREDE BICA MOVEL	Material	UN	30,0000	62,7000	1881,00	227/2026
01.6803	TM BASE VALVULA DESCARGA 1 1/2	Material	UN	10,0000	156,2500	1562,50	227/2026
01.6804	ACABAMENTO FLUX VALVULA	Material	UN	20,0000	81,8200	1636,40	227/2026
03.0290	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Material	UN	30,0000	400,0000	12000,00	386/2026
03.0628	COMPUTADOR COMPLETO - GABINETE DE 04 BAIAS NA COR PRETA COM USB FRONTAIS E CONEXÕES PARA SOM E MICROFONE; PROCESSADOR DUAL CORE 2.0 COM CACHÊ DE 2 MB OU SUPERIOR, SENDO INCLUSO COOLER E DISSIPADOR COMPATÍVEL, SOQUETE TIPO LGA 775; GRAVADOR DE DVD COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 8X PARA GRAVAÇÃO DE MÍDIAS TIPO DVD-R; MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 2 GB TIPO DDR2, COM BARRAMENTO 800 MHZ; HD TIPO SATA II (VELOCIDADE MÍNIMA DE 3 GB/S) DE 160 GB OU SUPERIOR, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 7200 RPM; PLACA MÃE COM SOQUETE P	Material	UN	10,0000	3771,0000	37710,00	230/2026
03.0628	COMPUTADOR COMPLETO - GABINETE DE 04 BAIAS NA COR PRETA COM USB FRONTAIS E CONEXÕES PARA SOM E MICROFONE; PROCESSADOR DUAL CORE 2.0 COM CACHÊ DE 2 MB OU SUPERIOR, SENDO INCLUSO COOLER E DISSIPADOR COMPATÍVEL, SOQUETE TIPO LGA 775; GRAVADOR DE DVD COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 8X PARA GRAVAÇÃO DE MÍDIAS TIPO DVD-R; MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 2 GB TIPO DDR2, COM BARRAMENTO 800 MHZ; HD TIPO SATA II (VELOCIDADE MÍNIMA DE 3 GB/S) DE 160 GB OU SUPERIOR, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 7200 RPM; PLACA MÃE COM SOQUETE P - AVANÇADO	Material	UN	2,0000	7114,0000	14228,00	230/2026
03.0802	TECLADO 101 FUNÇÕES	Material	UN	40,0000	46,0000	1840,00	386/2026
03.0948	FONTE ATX - 200 W BIVOLT	Material	UN	40,0000	135,0000	5400,00	386/2026
03.1063	FILTRO DE LINHA.	Material	UN	40,0000	52,0000	2080,00	386/2026
03.1187	SWITCH 24 PORTAS	Material	UN	20,0000	800,0000	16000,00	386/2026
03.1222	MONITOR - 24 e placa de vídeo	Material	UN	10,0000	1200,0000	12000,00	386/2026
03.1235	IMPRESSORA - LASER	Material	UN	10,0000	3041,0000	30410,00	230/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 156/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

03.1555	ACESS POINT	Material	UN	9,0000	700,0000	6300,00	386/2026
03.1557	CABO DE REDE CAT5E	Material	UN	3,0000	1000,0000	3000,00	386/2026
03.1605	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	120,0000	19,4000	2328,00	389/2026
03.1606	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	120,0000	19,4000	2328,00	389/2026
03.1607	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	120,0000	19,4000	2328,00	389/2026
03.1608	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 544, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 65 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	120,0000	19,4000	2328,00	389/2026
03.1650	SSD 240GB -	Material	PC	20,0000	449,0000	8980,00	386/2026
03.1690	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: PRETA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	35,0000	19,4000	679,00	389/2026
03.1691	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: CIANO, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	35,0000	14,4114	504,40	389/2026
03.1692	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: MAGENTA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	35,0000	14,4114	504,40	389/2026
03.1693	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COM ECOTANK, REFERÊNCIA 644, COR: AMARELA, COMPATÍVEL, RECIPIENTE COM NO MÍNIMO 70 MILILITROS, VALIDADE 1 ANO A PARTIR DA ENTREGA	Material	REFIL	35,0000	14,4114	504,40	389/2026
03.1708	KIT PARA UPGRADE EM COMPUTADOR	Material	KIT	10,0000	2300,0000	23000,00	386/2026
03.1716	DVR INTELBRAS 16 CANAIS - kit	Material	UN	10,0000	12000,0000	120000,00	386/2026
03.1717	ROTEADOR TIPO ROUTERBOARD	Material	PC	10,0000	750,0000	7500,00	386/2026
03.1729	MOUSE USB	Material	UN	40,0000	22,0000	880,00	386/2026
04.0269	BALDE - pedal	Material	UN	6,0000	373,0000	2238,00	231/2026
05.0951	CABO FLEXÍVEL 4MM	Material	M	20,0000	375,2500	7505,00	227/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 157/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

05.1072	RELE FOTOELETRICO	Material	UN	20,0000	30,0000	600,00	227/2026
05.1362	PARAFUSO COM BUCHA Nº 6	Material	UN	1000,0000	0,3100	310,00	227/2026
05.1386	PLAFON - pvc	Material	UN	50,0000	4,6900	234,50	227/2026
05.5611	LÂMPADA TUBULAR DE LED - BULBO 09W	Material	UN	50,0000	8,5500	427,50	227/2026
05.5611	LÂMPADA TUBULAR DE LED - BULBO 15W	Material	UN	10,0000	8,7500	87,50	227/2026
05.5611	LÂMPADA TUBULAR DE LED - TUBOLED 18W	Material	UN	300,0000	14,4000	4320,00	227/2026
05.5613	CABO FLEXÍVEL 2,5MM	Material	M	20,0000	236,2500	4725,00	227/2026
05.5615	CABO FLEXÍVEL 6MM	Material	M	20,0000	599,0000	11980,00	227/2026
06.0419	CESTA BÁSICA - GRANDE MONTADOS COM OS SEGUINTE PRODUTOS: 01 (um) pacote de 05 (cinco) quilos de arroz Tipo 1;	Material	KIT	120,0000	225,0000	27000,00	210/2026
06.2226	GARRAFA DE ÁGUA MINERAL 510 ML	Material	UN	600,0000	0,9000	540,00	209/2026
06.2945	GALÃO DE 20 LITROS DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS	Material	GL	2088,0000	10,9000	22759,20	209/2026
06.3362	GALÃO 20 LITROS PARA REPOSIÇÃO.	Material	UN	25,0000	36,6000	915,00	209/2026
06.3619	DIETA ENTERAL - Dieta Enteral líquida hipercalórica (1.5Kcal/ml) e normoproteica (15% de proteína. Isenta de sacarose, glúten, fibras e proteína vegetal. Clinicamente isenta de lactose. Se sistema fechado, deverá fornecer fracionador. Deverá atender a RDC 21. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Embalagem primária contendo 1.000ml do produto (1 litro). - Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar, junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	LT	300,0000	79,0000	23700,00	214/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 158/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.4456	DIETA ENTERAL - Dieta enteral pediátrica, hipercalórica e normoproteica, sem fibras, com presença de EPA e DHA, TCM e fibra de trigo. Deverá atender a RDC 21, frasco sistema fechado 500ml. Deverá fornecer fracionador. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Embalagem primária contendo 500ml do produto. – Secundária não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega com caixa de papelão ondulado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	UN	300,0000	79,0000	23700,00	214/2026
06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula de aminoácidos livres - Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e/ou crianças de primeira infância 100% à base de aminoácidos livres, e sem adição de lactose. Embalagem primária: Lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA	Material	LTA	400,0000	175,0000	70000,00	214/2026
06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula Infantil à base de soja que atenda faixa etária de 0 a 12 meses. Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja com ferro para lactentes, que atenda faixa etária de 0 a 12 meses, enriquecida com L-metionina, como fonte de carboidratos 100% maltodextrina, acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior á 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	LTA	312,0000	52,5000	16380,00	214/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 159/255

06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula infantil anti-regurgitação para lactentes de 0 a 12 meses com predominância do soro do leite. Enriquecida com ferro e vitaminas, que apresentem sua composição lactose e agente espessantes. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquida de 400g. Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar, junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade público, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológico. ENVIAR AMOSTRA. Obs.: Apresentar junto com as amostras ficha técnica do produto.	Material	LTA	1045,0000	24,0000	25080,00	214/2026
06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula Infantil de 0 a 6 meses, com probióticos. Fórmula infantil com ferro, para lactentes até o 6º mês de vida, para contribuir no tratamento da constipação. Adicionada de probióticos, com predominância das proteínas do soro do leite em relação à caseína, tendo como fonte de carboidratos 100% lactose, com adição vitaminas, minerais e oligoelementos. Embalagem primária: Lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	LTA	1960,0000	28,0000	54880,00	214/2026
06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula Infantil de 6 a 12 meses. Fórmula infantil de seguimento, em pó, enriquecida com ferro, contendo concentrado proteico do soro do leite e leite em pó semi desnatado, sem adição de sacarose, com adição de vitaminas, minerais e oligoelementos. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	LTA	2150,0000	24,0000	51600,00	214/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 160/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.4967	FÓRMULA INFANTIL - Fórmula Infantil para lactentes de 0 a 12 meses para situações metabólicas especiais- Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses com 100% de proteína extensamente hidrolisado do soro do leite, isento de lactose, para situações metabólicas especiais como alergias, distúrbios da digestão e absorção de nutrientes, contendo DHA e ARA. Embalagem primária: lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA	Material	LTA	328,0000	158,5000	51988,00	214/2026
06.5048	MÓDULO DE FIBRAS ALIMENTARES PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, CONTENDO PRINCIPALMENTE FIBRAS SOLÚVEIS, COM FOS. COM FUNÇÃO DE REGULARIZAR AS FUNÇÕES INTESTINAIS NOS CASOS DE DIARREIA E OBSTIPAÇÃO. FORNECER, NO MÍNIMO, 7G DE FIBRAS POR PORÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDREZ, ATÓXICA, COM VERNIZ, SANITÁRIO, CONTENDO O PESO LÍQUIDO DE 250 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES QUE NÃO PODERÁ SER	Material	LTA	78,0000	92,3800	7205,64	214/2026
06.5049	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA USO ORAL E ENTERAL, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO, 27 A 30% PROTEÍNA, COM ARGININA, VITAMINAS E MINERAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 200ML DO PRODUTO. - SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR JUNTO COM A AMOSTRA, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. ANTES DA ASSINATURA DO CONTRATO: APRESENTAR LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE NOTORIEDADE P	Material	FRC	400,0000	36,4000	14560,00	214/2026
06.5050	ESPESSANTE PARA ALIMENTOS EM PÓ INSTANTÂNEO, À BASE DE GOMA XANTANA, SEM SABOR, NÃO ALTERA COR, E COM BOA DISSOLUÇÃO, QUE NÃO ALTERE COR E SABOR, ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. COM NO MÁXIMO 22MG DE SÓDIO POR COLHER DE MEDIDA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDREZ, ATÓXICA, COM VERNIZ, SANITÁRIO, CONTENDO O PESO LÍQUIDO DE 125 A 200 GRAMAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM DE ACO	Material	LTA	300,0000	118,0000	35400,00	214/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 161/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.5103	SUPLEMENTO ALIMENTAR - Suplemento alimentar infantil – Suplemento nutricionalmente completo formulado especificamente para crianças, hipercalórico e normoprotéico, enriquecido com vitaminas e minerais. Sem sabor. Embalagem primária: Lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de 400 gramas. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	LTA	125,0000	66,3800	8297,50	214/2026
06.5119	COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ HIPERPROTEICO (CONTENDO, NO MÍNIMO, 27G DE PROTEÍNA EM 100G DO PÓ), ISENTO DE SACAROSE, SEM SABOR, CONTENDO NO MÍNIMO 28 VITAMINAS E MINERAIS. COM FIBRAS (100% INULINA), ENRIQUECIDO COM CÁLCIO (MÍNIMO DE 397MG POR PORÇÃO) E VITAMINA D. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA DE FOLHA DE FLANDREZ, ATÓXICA, COM VERNIZ SANITÁRIO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 300 G A 400 G. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES QUE	Material	UN	3435,0000	80,5300	276620,55	214/2026
06.5120	FÓRMULA ENTERAL HIPERCALÓRICA (2.0KCAL/ML) PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL EM TRATAMENTO CONSERVADOR - RESTRIÇÃO DE FLUIDOS E ELETRÓLITOS, HIPOPROTEICA (MÁXIMO DE 7% DE PROTEÍNA). COM BAIXO TEOR DE COLESTEROL E COM ADIÇÃO DE TCM; ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, QUE NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 200ML DO PRODUTO. - SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESE	Material	LT	300,0000	30,7000	9210,00	214/2026
06.5121	SUPLEMENTO NUTRICIONAL - em pó avançado suporte a cicatrização	Material	FRC	1500,0000	16,2500	24375,00	214/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 162/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.5121	SUPLEMENTO NUTRICIONAL - Suplemento nutricional para uso oral e enteral, líquido, hipercalórico e hiperproteico (27% de proteína), indicado para oncologia, com fibras. Acrescido de EPA e DHA, com óleo de açafrão, mínimo 3 Sabores. Osmolaridade de, no máximo, 450 mOsm/l. Deverá atender a RDC 21. Validade mínima de 12 meses, que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Embalagem primária contendo 200ml do produto. - Secundária caixa de papelão ondulado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Apresentar junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA	Material	FRC	4680,0000	23,8400	111571,20	214/2026
06.5125	MODULO DE PROTEINA - MÓDULO DE PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO COM 100% DE PROTEÍNA DO SORO DO LEITE. SEM ADIÇÃO DE CARBOIDRATO E GORDURA. SABOR NEUTRO, PARA ADIÇÃO À ALIMENTOS DOCES OU SALGADOS NA TEMPERATURA QUENTE (SEM FERVER) OU FRIO, DE ACORDO COM A DOSAGEM PRESCRITA PELO MÉDICO OU NUTRICIONISTA. RECOMENDADO PARA PACIENTES COM NECESSIDADES AUMENTADAS DE PROTEÍNA. ACONDICIONADO EM LATA DE 300G E COM A PRESENÇA DE COLHER MEDIDA COM 5G/PORÇÃO.	Material	UN	150,0000	208,9000	31335,00	214/2026
09.4992	TUBO DE SILICONE	Material	UN	20,0000	15,4500	309,00	227/2026
11.7449	"ANESTÉSICO 4% ARTICAÍNA (CLORIDATO DE ARTICAÍNA 72MG + EPINEFRINA 18UG) CAIXA C/50 "	Material	CX	60,0000	172,3500	10341,00	223/2026
11.8093	ANESTÉSICO 2% LIDOCAINA COM VASOCONSTRITOR FENILEFRINA	Material	CX	200,0000	123,4500	24690,00	223/2026
11.8094	ANESTÉSICO 2% MEPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR	Material	CX	200,0000	165,2900	33058,00	223/2026
12.0327	MESA PARA COMPUTADOR	Material	UN	32,0000	313,0000	10016,00	230/2026
12.0586	BANQUETA CURVA: ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E ASSENTO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO OU MDF. DIMENSÕES: TAMANHO 1: Ø 30 CM X 55 CM. TAMANHO 2: Ø 30 CM X 65 CM. - longarina	Material	UN	8,0000	705,0000	5640,00	231/2026
13.0995	RAMPA PARA ALONGAMENTO	Material	UN	1,0000	299,0000	299,00	231/2026
14.0224	VENTILADOR DE COLUNA - teto	Material	UN	4,0000	307,0000	1228,00	231/2026
14.0260	COMPUTADOR COMPLETO	Material	UN	60,0000	4700,0000	282000,00	386/2026
14.0282	TABLET	Material	UN	15,0000	1400,0000	21000,00	232/2026
17.0105	GÁS P13 (RECARGA)	Material	UN	60,0000	90,0000	5400,00	235/2026
19.0002	CAMISETA - gola polo	Material	UN	1500,0000	55,0000	82500,00	242/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 163/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

19.0002	CAMISETA - manga longa	Material	UN	50,0000	53,0000	2650,00	242/2026
19.0002	CAMISETA - visa	Material	UN	10,0000	55,0000	550,00	242/2026
19.0314	JAQUETA - helanca forrada	Material	UN	300,0000	117,0000	35100,00	242/2026
19.0476	CALÇA JEANS	Material	UN	50,0000	58,9000	2945,00	242/2026
25.0411	CARRO DE CURATIVO: COM DUAS PRATELEIRAS, CARRO DE DIMENSÕES DE 0,45 X 0,75 X 0,80, ' ACOMPANHA BALDE E BACIA EM ALUMÍNIO PINTADO, PÉS COM RODÍZIOS DE 2", TAMPA E PRATELEIRA EM CHAPA PINTADA DE 0,75MM DE ESPESSURA.	Material	UN	9,0000	1235,0000	11115,00	230/2026
25.0447	BIOMBO	Material	UN	10,0000	1002,0000	10020,00	230/2026
25.0454	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	Material	UN	6,0000	622,0000	3732,00	230/2026
25.0456	CARRO MACA SIMPLES COM RODIZIOS	Material	UN	6,0000	3893,0000	23358,00	230/2026
25.0469	MESA DE EXAMES	Material	UN	4,0000	3465,0000	13860,00	231/2026
25.0473	OFTALMOSCÓPIO	Material	UN	2,0000	2023,0000	4046,00	230/2026
25.0512	CARRO MACA SIMPLES COM RODIZIOS, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO - PÉS COM RODIZIO DE SENDO 2 COM FREIOS - ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ - GRADES LATERAIS - SUPORTE PARA SORO - COLCLHONETE NA COR AZUL ROYAL - PNEUS MACIÇOS - DIMENSÃO: 1,85 M COMPRIMENTO - 0,55 M LARGURA - 0,80 M ALTURA	Material	UN	10,0000	3983,0000	39830,00	230/2026
25.0678	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO- PEDESTAL, INTERRUPTOR - LIGA/DESLIGA INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO, BIVOLT, ALTURA REGULÁVEL- MÁX: 135CM E MÍN: 85CM, BASE - COM RODIZIOS- DIMENSÕES – 90 X 30 X 30 CM (C X L X E)	Material	UN	11,0000	458,0000	5038,00	231/2026
25.0686	CADEIRA DE RODAS ADULTO- FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON, DOBRÁVEL, FREIOS BILATERAIS, ARO IMPULSOR BILATERAL, APOIO PARA BRAÇOS E PÉS FIXOS, RODAS DIANTEIRAS ARO 06' COM PNEUS MACIÇOS E RODAS TRASEIRAS ARO 24' EM ALUMÍNIO COM PNEUS MACIÇOS. DETALHES: LARGURA DO ASSENTO: 40 CM PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 41 CM ALTURA ENCOSTO: 36 CM ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 52 CM COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 100 CM LARGURA TOTAL ABERTA: 64 CM LARGURA TOTAL FECHADA: 30 CM ALTURA DO CHÃO À MA	Material	UN	20,0000	312,0000	6240,00	231/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 164/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

25.0699	DESFIBRILADOR EXTERNO- COM DISPLAY LCD, TEMPO DE CARGA: MENOR QUE 05 SEGUNDOS PARA 200 JOULES;BOTÃO LIGA/DESLIGA, BOTÃO DE CHOQUE LUMINOSO COM ALARME PARA DISPARO; PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA: IP56; DURAÇÃO DA BATERIA 06 HORAS, CARGA CAPACITOR: 6 SEGUNDOS OFF INTERVALO MIN. ENTRE OS DISPAROS: 30 SEGUNDOS;TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10°C A 40°C;UMIDADE DE OPERAÇÃO: 30% A 75%; PRESSÃO ATMOSFÉRICA DE OPERAÇÃO: 700 HPA A 1060 HPA (525 MMHG 795 MMHG); CARREGADOR DE BATERIA ENTRADA: 100 – 2	Material	UN	1,0000	8826,0000	8826,00	230/2026
25.0762	FOCO REFLETOR PARA EXAMES GINECOLÓGICOS. COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA E PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 164 CM. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 110 À 220 V. 50/60 HZ. LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA), DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Material	UN	1,0000	761,0000	761,00	230/2026
25.0783	ENDOSCOPIO FLEXIVEL	Material	UN	1,0000	63645,0000	63645,00	230/2026
28.0046	ALGODÃO HIDRÓFILO - PCT C/ 500 G	Material	UN	50,0000	13,4900	674,50	223/2026
28.0176	CURATIVO ALVEOLAR FR 10GR COM PRÓPOLIS	Material	UN	15,0000	48,4400	726,60	223/2026
28.0227	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G CAIXA C/ 100	Material	CX	150,0000	40,2300	6034,50	223/2026
28.0363	APLICADOR MICROBRUSH DESCARTÁVEL TAMANHO REGULAR - PACOTE C/ 100 UNIDADES	Material	PCT	200,0000	17,9300	3586,00	223/2026
28.0393	EVIDENCIADOR DE PLACA EM PASTILHAS. FRASCO C/120 PASTILHAS.	Material	FRC	5,0000	32,2000	161,00	223/2026
28.0395	FIO AGULHADO PARA SUTURA SEDA Nº 3,0. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	Material	CX	100,0000	58,2400	5824,00	223/2026
28.0402	LÍQUIDO DE DAKIN (SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,5%), FRASCO COM 1 LITRO.	Material	FRC	14,0000	18,0000	252,00	223/2026
28.2643	PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR SABOR TUTTI FRUTTI. BISNAGA C/ 90G.	Material	BNG	100,0000	12,7700	1277,00	223/2026
28.2644	PEDRA POMES EM PÓ. FRASCO C/ 100G.	Material	FRC	15,0000	10,6700	160,05	223/2026
28.2667	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 27G. CAIXA C/ 100 AGULHAS.	Material	CX	150,0000	40,2600	6039,00	223/2026
28.2700	FIO DENTAL COM 500 M	Material	UN	30,0000	14,0700	422,10	223/2026
28.2702	FORMOCRESOL. FRASCO C/ 10ML	Material	FRC	20,0000	14,1900	283,80	223/2026
28.2720	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, SÍLICA, ÓXIDO DE ZIRCÔNIA, BIS-GMA,BIS-EMA, UMA. BISNAGA C/ 4G.	Material	BNG	120,0000	48,3300	5799,60	223/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 165/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

28.2789	ESPATULA Nº 7.	Material	UN	30,0000	18,9800	569,40	223/2026
28.2795	ESPELHO CLÍNICO PLANO Nº 05.	Material	UN	30,0000	5,4900	164,70	223/2026
28.2811	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA TURBINAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, C/ ÓLEO MINERAL NÃO TÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE. FRASCO AEROSOL COM 200ML. COM BICO DE APLICAÇÃO.	Material	FRC	30,0000	49,5200	1485,60	223/2026
28.2822	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO, SÍLICA, ÓXIDO DE ZIRCÔNIA, BIS-GMA, BIS-EMA, UMA. BISNAGA C/ 4G.	Material	BNG	120,0000	59,0000	7080,00	223/2026
28.2825	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO S/ EPINEFRINA - FRASCO C/10ML.	Material	FRC	30,0000	24,1200	723,60	223/2026
28.2832	ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE (PRIMER+ ADESIVO), SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E E ALCOOL, C\ 10% DE PESO EM NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA (5 NANÔMETROS), FRASCO COM 5,6 ML (6G) FRASCO 80 COM TAMPÃO FLIP TOP (SEM ROSCA). - (PRIMER + ADESIVO)	Material	FRC	100,0000	87,1800	8718,00	223/2026
28.2836	ANESTÉSICO 2% LIDOCAÍNA SEM VASO, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	Material	CX	30,0000	210,8800	6326,40	223/2026
28.2841	BICARBONATO DE SÓDIO, PÓ ULTRAFINO PARA APARELHO DE JATEAMENTO - FRASCO COM 200G	Material	FRC	50,0000	30,0000	1500,00	223/2026
28.2870	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA, EMBALAGEM COM MATRIZ DE AÇO 0,05X5MMX50CM	Material	UN	100,0000	5,0000	500,00	223/2026
28.2872	FLÚOR GEL NEUTRO, C\ FLUORETO DE SÓDIO A 2% , SABOR MENTA. FRASCO C\ 200ML	Material	FRC	100,0000	10,1700	1017,00	223/2026
28.2876	IODOFÓRMIO. FRASCO C\ 10G	Material	FRC	14,0000	26,6500	373,10	223/2026
28.2882	PARAMONOCLOROFENOLCANFORADO. FRASCO C\ 20ML	Material	FRC	20,0000	9,0900	181,80	223/2026
28.2890	PORTA MATRIZ DE AÇO P\ TIRA DE AÇO, AÇO INÓX, AUTOCLAVÁVEL	Material	UN	20,0000	34,6900	693,80	223/2026
28.2894	ROLO P\ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES 5CM X 100M, ISENTO DE ALVEJANTE, ATÓXICO, UNIDADE 200 LEVEMENTE ESVERDEADO	Material	UN	100,0000	37,6900	3769,00	223/2026
28.2896	SELANTE DE SUPERFÍCIE FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR MATIZADA, CONTENDO 50% EM PESO DE CARGAS UNIDADE 150 INORGÂNICAS, LIBERADOR DE FLÚOR. BISNAGA C\ 2G	Material	UN	100,0000	37,5000	3750,00	223/2026
28.2897	SOLUÇÃO CARIOSTÁTICA. FRASCO C\ 10ML	Material	UN	20,0000	28,6900	573,80	223/2026
28.2906	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES.FRASCO C\ 15ML	Material	FRC	30,0000	38,9700	1169,10	223/2026
28.2986	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - AUTOCLAVÁVEL	Material	UN	10,0000	6,6200	66,20	223/2026
28.3001	"ANESTÉSICO TÓPICO A 5% , SABOR TUTTI FRUTTI, POTE COM 12G	Material	UN	100,0000	12,6900	1269,00	223/2026
28.3007	"BANDEJA DE COLUMNA GIRATÓRIA PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO	Material	UN	5,0000	278,6700	1393,35	223/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 166/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

28.3055	CANETA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 420.000 RPM, EQUIVALENTE OU SUPERIOR MARCA DABI ATLANTE OU SAEVO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: ENTRE 300.000 E 420.000 RPM; - CONFECCIONADA EM CORPO METÁLICO; - ENCAIXE OU CONEXÃO: BORDEN (UNIVERSAL 2 FUROS); - REFRIGERAÇÃO DA BROCA: SPRAY TRIPLO; - AUTOCLAVÁVEL A 135º; - COLOCAÇÃO E RETIRADA DAS BROCAS ATRAVÉS DO SISTEMA PUSH-BUTTON; - ROLAMENTO CERÂMICO; - NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO: ATÉ 70 DECIBÉIS (DB); - BAIXO CONSUMO DE AR; - AC	Material	UN	30,0000	1050,0000	31500,00	223/2026
28.3081	DISCOS SEQUENCIAIS SOF-LEX (COM MANDRIL APROPRIADO) EQUIVALENTE OU SUPERIOR A 3M	Material	UN	30,0000	168,4200	5052,60	223/2026
28.3088	ESCOVA ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO	Material	UN	300,0000	3,6000	1080,00	223/2026
28.3089	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01	Material	UN	45,0000	19,3400	870,30	223/2026
28.3126	KIT DE ACABAMENTO DE GRANULAÇÃO FINA E EXTRA FINA	Material	KIT	75,0000	96,8700	7265,25	223/2026
28.3132	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO PARA RODAS E DISCOS	Material	UN	30,0000	4,4200	132,60	223/2026
28.3134	OBTURADOR PROVISÓRIO MASSA PROVISÓRIA PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES COM ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, GESSO ORTODÔNTICO, ÓXIDO DE FERRO, NÃO CONTÉM EUGENOL.	Material	UN	50,0000	30,8100	1540,50	223/2026
28.3135	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE COM HASTE AJUSTÁVEL E LENTES ANTIEMBAÇANTE	Material	UN	45,0000	17,6500	794,25	223/2026
28.3163	POTE PORTA ALGODÃO 8X10 INOX	Material	UN	10,0000	49,3200	493,20	223/2026
28.3164	POTE PORTA RESÍDUO INOX	Material	UN	10,0000	66,7600	667,60	223/2026
28.3165	POTES DAPPEN	Material	UN	50,0000	6,5900	329,50	223/2026
28.3166	PRENDEDOR DE BABADOR ODONTOLÓGICO JACARÉ CORRENTE	Material	UN	50,0000	5,4000	270,00	223/2026
28.3171	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC 28CM X 300 METROS	Material	UN	10,0000	27,7800	277,80	223/2026
28.3189	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINAS ODONTOLÓGICAS, COMPOSTA POR ABRASIVO À BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA E DORSO EM POLIÉSTER. GRANULAÇÃO GROSSA E MÉDIA, SEPARADAS POR UM CENTRO NEUTRO. RESISTÊNCIA COMPATÍVEL AO USO, ATÓXICA, INODORA E INSÍPIDA, MEDINDO 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. DOIS TIPOS DE EMBALAGEM: CAIXA COM 50 TIRAS DE LIXA.	Material	CX	50,0000	11,6000	580,00	223/2026
28.3279	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO 1:1, TORQUE MAIOR OU IGUAL 50, TROCA DE BROCA PRESSÃO CABEÇA (PUSH BUTTON), C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TIPO CABEÇA PEQUENA.	Material	UN	15,0000	812,2800	12184,20	223/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 167/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

28.3280	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO MICROMOTOR, CONEXÃO BORDEN 2 FUIROS, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA	Material	UN	30,0000	601,6600	18049,80	223/2026
28.3282	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A2. KIT: PÓ 10G + LÍQUIDO KIT 300 8G + DOSADOR + BLOCO DE ESPATULAÇÃO	Material	UN	300,0000	79,0000	23700,00	223/2026
28.3283	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO DE LONGA ESPERA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E KIT 100 EUGENOL, REFORÇADO C\ POLÍMEROS. KIT:PÓ 38H + LÍQUIDO 15ML + DOSADOR	Material	UN	100,0000	103,9500	10395,00	223/2026
28.3291	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% - GEL - SERINGA C\ 2,5M	Material	UN	300,0000	7,6800	2304,00	223/2026
28.3305	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO SORTIDOS CAIXA C/60	Material	UN	30,0000	183,3300	5499,90	223/2026
28.3306	DISCOS DE FELTRO PARA POLIMENTO DE RESINA	Material	UN	30,0000	52,6200	1578,60	223/2026
28.3320	ESPÁTULA SILICATO Nº1	Material	UN	30,0000	14,7400	442,20	223/2026
28.3323	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO. BLISTER C\ 10 UNIDADES	Material	BLT	15,0000	47,5400	713,10	223/2026
28.3329	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA, EMBALAGEM COM MATRIZ DE AÇO 0,05X7MMX50CM	Material	UN	100,0000	9,7500	975,00	223/2026
28.3349	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FORRADOR. KIT: PASTA BASE E CATALISADORA C\ 13G E 11G	Material	UN	30,0000	46,2500	1387,50	223/2026
28.3350	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA.FRASCO C\ 10G	Material	FRC	30,0000	20,9900	629,70	223/2026
28.3355	LIMA KERR 1º SÉRIE DE 25MM LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310,ELETRO-POLIDA, NA CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL FABRICADAS POR USINAGEM. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA6.6. SERIAÇÃO ISO NOS NÚMEROS DE 08 AO 140. SECÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE GOTA COM PONTA ATIVADA. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM 06 UNIDADES DE LIMAS COM STOPS DE SILICONE INDIVIDUAIS OU SORTIDAS.	Material	UN	15,0000	19,4200	291,30	223/2026
28.3363	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C\ DUPLA FACE. BLOCO C\ 12 FOLHAS	Material	UN	100,0000	5,9000	590,00	223/2026
28.3369	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO DE AÇO INÓX, AUTOCLAVÁVEL	Material	UN	45,0000	19,5000	877,50	223/2026
28.3393	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) FABRICADA EM PVC TRANSPARENTE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, POSSUIR AJUSTE E OPÇÃO PARA LEVANTAR A PROTEÇÃO CASO SEJA NECESSÁRIO	Material	UN	15,0000	30,7700	461,55	223/2026
28.3399	ROLO P\ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES15CM X 100M, ISENTO DE ALVEJANTE, ATÓXICO, LEVEMENTE ESVERDEADO	Material	RL	100,0000	85,1100	8511,00	223/2026
28.3408	SUGADOR DESCARTÁVEL. PACOTE C\ 40 UNIDADES	Material	PCT	300,0000	22,0600	6618,00	223/2026
28.3416	TIRA DE POLIÉSTER DE USO ODONTOLÓGICO.PACOTE C\ 50 UNIDADES	Material	PCT	50,0000	11,6000	580,00	223/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 168/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

28.3428	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	Material	FRC	30,0000	35,4100	1062,30	223/2026
28.3434	ROLETE DE ALGODÃO P\ AFASTAMENTO DA BOCHECHA E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, C\ FIBRAS 100%, ESTERILIZADO A GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) OU RAIOS GAMA, FORMATO CILÍNDRICO, PACOTES C\ 100 UNIDADES	Material	PCT	300,0000	6,9500	2085,00	223/2026
28.3437	RESINA COMPOSTA FLUÍDA , MICROHÍBRIDA DE VISCOSIDADE MÉDIA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2. COMPOSIÇÃO: MONOMEROS METACRÍLICOS (BIS-GMA, BIS-EMA, TEGMA), CARFOQUINONA, CO-INICIADORES, CONSERVANTES, PIGMENTOS, PARTÍCULAS DE BÁRIO ALUMÍNIO SILICATO, SINALIZADORES E NANOPARTICULAS DE DIOXIDO DE SILICIO, SERINGA DE 2G.	Material	UN	120,0000	25,0300	3003,60	223/2026
28.3438	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL ODONTOLÓGICO	Material	PCT	120,0000	16,9600	2035,20	223/2026
28.3439	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA G1 - INDICADA P/ CÁLCULO SUPRAGENGIVAL EM TODA SUPERFÍCIE DE DENTE, USO C/ REFRIGERAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM MARCA KONDETECH, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE	Material	UN	10,0000	69,1500	691,50	223/2026
28.3440	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA G2 - INDICADA P/ CÁLCULO SUPRAGENGIVAL PESADO DO DENTE, USO C/ REFRIGERAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM MARCA KONDETECH, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE	Material	UN	10,0000	87,2400	872,40	223/2026
28.3441	PONTA ULTRASSÔNICA PERIODONTIA G3 - INDICADA P/ CÁLCULO SUBGENGIVAL DO DENTE, USO C/ REFRIGERAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM MARCA KONDETECH, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE	Material	UN	10,0000	130,6100	1306,10	223/2026
28.3442	KIT DE HIGIENE BUCAL, CONTENDO: 1 ESCOVA ADULTO, 1 CREME DENTAL 70G, 1 FIO DENTAL DE 25 METROS E ESTOJO	Material	UN	1000,0000	16,9100	16910,00	223/2026
29.0158	ESTEIRA	Material	UN	1,0000	3572,0000	3572,00	231/2026
40.0070	BARRAS PARALELAS FISIOTERAPIA- CORPO COMPOSTO EM AÇO CARBONO: POSSUI ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E À CORROSÃO, FACILITA A LIMPEZA E GARANTE ESTABILIDADE AO USUÁRIO DURANTE OS EXERCÍCIOS; PINTURA BRANCA EM EPÓXI, REGULAGEM DE ALTURA (SUBIDA/DESCIDA), ALTURA DO PRODUTO (CM) 104,10, LARGURA DO PRODUTO (CM) 127,00, PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 251,20.	Material	UN	1,0000	1927,0000	1927,00	231/2026
61.0238	CADEIRA DE RODAS - adulto	Material	UN	3,0000	1378,0000	4134,00	231/2026
61.0267	APLICADOR DO CONJUNTO DE INFUSÃO QUICK-SET - Aplicador do conjunto de infusão Quick Set (para ser usado com os códigos MMT 396/MMT 397/MMT 398/MMT 399).	Material	UN	1,0000	140,0000	140,00	217/2026
61.0342	CONJUNTO DE INFUSAO QUICK SET MMT 397A - INFST MMT-397A QCKST 10PK 9MM23N 6L	Material	UN	24,0000	1435,0000	34440,00	216/2026, 217/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 169/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.0642	TIRAS DE REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA, COM QUÍMICA ENZIMÁTICA GLICOSE OXIDOSE, COM LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL, CALIBRAGEM FÁCIL, MÉTODO DE LEITURA AMPEROMÉTRICA, COM SENSIBILIDADE NA FAIXA MEDIÇÃO ENTRE 20MG/DL A 600MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES A 20MG/DL E SUPERIORES A 600MG/DL. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ SE COMPROMETER A FORNECER 1.000 APARELHOS E SER RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DOS MONITORES SE NECESSÁRIO E SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO EM LÍNGUA PORTUGUESA. - FreeStyle Lite	Material	CX	12,0000	168,9800	2027,76	217/2026
62.0701	ESCADA 2 DEGRAUS EM TUBO INOX - PISO EM CHAPA DE AÇO DOBRADA - REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE - CANTONEIRA DE AÇO INOXIDÁVEL - PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA - ALTURA DO 1º DEGRAU 18 CM - ALTURA DO 2º DEGRAU 32 CM - LARGURA DO DEGRAU. LANCETA - FreeStyle Lite	Material	UN	5,0000	364,0000	1820,00	230/2026
62.0834	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 L	Material	UN	12,0000	53,0000	636,00	217/2026
62.0854	SENSOR MONITORIAMENTO DE GLICEMIA - FreeStyle Lite	Material	FRC	20,0000	104,0400	2080,80	223/2026
62.1089	SENSOR MONITORIAMENTO DE GLICEMIA - SENSOR MMT-7040C8 GUARDIAN4 5PK 3L OUS 8	Material	UN	1,0000	177,0000	177,00	217/2026
62.1089	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA EM UNIDADES 1 ML AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM DE COMPRIMENTO 5/16" POR 0,3 MM DE DIÂMETRO (30G), SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 UNIDADES O MENOS (1 ML)- PACOTE C/ 10 UNIDADES	Material	UN	24,0000	2440,0000	58560,00	216/2026, 217/2026
62.1116	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 8 MM. DESCRITIVO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO..	Material	UN	6000,0000	0,2100	1260,00	244/2026
62.1697	BARREIRA PROTETORA DE PELE EM PASTA, MALEÁVEL PARA SELAR E NIVELAR AS IRREGULARIDADES DA PELE PERISTOMAL, COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ÁLCOOL. TUBO DE 56,7 GRAMAS. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	Material	UN	5000,0000	0,1100	550,00	244/2026
62.1706	CINTO BRANCO PARA SUPORTE ADULTO, ELÁSTICO, AJUSTÁVEL, LAVÁVEL, PARA USO CONCOMITANTE COM BOLSA DRENÁVEL OU BOLSA FECHADA. 106 CM.	Material	UN	80,0000	115,0000	9200,00	243/2026
62.1707		Material	UN	40,0000	119,5000	4780,00	243/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 170/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.1720	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, PEDIÁTRICA, DRENÁVEL, TRANSPARENTE; COM PLÁSTICO MACIO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, CONFECCIONADA EM PELÍCULAS PLÁSTICAS DE EVA E PVDC; REVESTIMENTO, E TELA PLÁSTICA MICROPERFURADA; RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR TRÊS HIDROCOLOIDES (CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, PECTINA E GELATINA); CLIPS FLEXÍVEL E AUTO-ADESIVO; FLEXÍVEL, RECORTE INICIAL 8 MM E RECORTÁVEL ATÉ 50 MM	Material	UN	800,0000	62,0000	49600,00	243/2026
62.1721	BOLSA DE UROSTOMIA, PEDIÁTRICA, DRENÁVEL, TRANSPARENTE; COM VÁLVULA DE ANTI-REFLUXO E BARREIRA PROTETORA DE PELE FLEXÍVEL. CONFECCIONADA EM PELÍCULAS PLÁSTICAS DE EVA (ACETATO DE VINIL ETILENO) E PVDC (CLORETO DE POLIVINILIDENO). RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR TRÊS HIDROCOLOIDES (CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, PECTINA E GELATINA). RECORTÁVEL DE 8 A 25MM. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	Material	UN	150,0000	62,0000	9300,00	243/2026
62.1935	SISTEMA DE PLACA E BOLSA: 02 PEÇAS, RECORTÁVEL DE 13 A 57 MM, BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL 2 PEÇAS, 57 MM, PARA COLOSTOMIA/ ILEOSTOMIA CONFECCIONADA COM 3 PELÍCULAS PLÁSTICAS, CONSTITUÍDA POR EVA E PVDC, DRENÁVEL; COM PLÁSTICO MACIO, ATÓXICO E HIPOALÉRGICO; OPACA, COM TELA MICROPERFURADA; COM PRESSÃO; 8 PONTOS DE FICÇÃO E PLACA PARA OSTOMIA DE RESINA SINTÉTICA COMPOSTA POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. RECORTÁVEL DE 13 MM ATÉ 57 MM; COMPOSTA DE 2 PEÇAS; FLANGE DE BAIXO PERFIL E	Material	CJ	120,0000	105,0000	12600,00	243/2026
62.1937	BOLSA DE COLOSTOMIA/ ILESTOMIA, UMA PEÇA DRENÁVEL, OPACA, PLACA ADESIVA PROTETORA DE PELE COMPOSTA POR APENAS CMC E PECTINA, POLÍMEROS ELASTOMERICOS, REFORÇADA COM UMA BORDA ADESIVA DE ACRÍLICO, RECORTE INICIAL DE 19 MM E RECORTE FINAL DE 64 MM. PLÁSTICO ANTIDODOR OPACA, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO EMBUTIDO PARA CONTROLE DE ODOR E GASES, COM UMA PELÍCULA INTERNA DE PROTEÇÃO, ACOMPANHADO DE ADESIVOS PARA PROTEÇÃO DO MESMO QUANDO EM CONTATO COM A ÁGUA. POSSUI FECHO DE INTERTRAVAMENTO INTEGRADO POR CON	Material	UN	1800,0000	62,0000	111600,00	243/2026
62.2084	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM. DESCRITIVO: DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COMPATÍVEL COM TODAS AS CANETAS DISPONÍVEIS NO MERCADO.	Material	UN	100000,0000	0,0100	1000,00	244/2026
62.2086	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA EM UNIDADES 0,5 ML AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 6 MM DE COMPRIMENTO 5/16" POR 0,25 MM DE DIÂMETRO (30G), SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 UNIDADES O MENOS (0,5 ML)- PACOTE COM 10 UNIDADES.	Material	UN	200000,0000	0,2100	42000,00	244/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 171/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.2088	LANCETA DE CALIBRE 28G 0,36 MM. GARANTIR 300 LANCETADORES EM CONSIGNADO.	Material	UN	300000,0000	0,0300	9000,00	244/2026
62.2247	BOLSA DE UROSTOMIA, RECORTÁVEL 19 A 45MM, RECORTÁVEL MEDINDO 23CM DE COMPRIMENTO COM BARREIRA PROTETORA DE PELE STOMAHESIVE CONSTITUIDA POR GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA EM FORMATO OVALADO, COM PAPEL PROTETOR SILICONADO COM GUIA DE MEDIÇÃO PARA FACILITAR O RECORTE, CONFECCIONADA COM DUAS PELÍCULAS PLÁSTICAS CONSTITUIDAS POR EVA (ACETATO DE VINIL ETILENO) E PVDC (CLORETO DE POLIVINILIDENO) COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E TORNEIRA PARA DRENAGEM	Material	UN	150,0000	54,8000	8220,00	243/2026
62.2251	LÍQUIDO COMPOSTO POR 100% SILICONE COM DIXILOXANE, OCTAMETHYLTRISILOXANO, DE USO TÓPICO, REMOVEDOR DE QUALQUER TIPO DE ADESIVO, COMO EQUIPAMENTOS DE ESTOMIA (BASES ADESIVAS E ADJUVANTES), FITAS ADESIVAS, PELÍCULAS, HIDROCOLÓIDES E TODOS OS CURATIVOS QUE PERMANEÇAM ADERIDOS À PELE, LIVRE DE ÁLCOOL E FRAGRÂNCIAS, ATRAUMÁTICO E SEM RESÍDUOS E SEM ARDÊNCIA. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRASCO CONTENDO 50ML	Material	FRC	350,0000	132,0600	46221,00	243/2026
62.2252	LÍQUIDO COMPOSTO POR BASE DE SILICONE COM DIXILOXANE, ZANTHALENE ¹ E SÍLICA TRIMETILADA, DE USO TÓPICO, FORMADOR DE FILME PROTETOR FLEXÍVEL SOBRE A PELE CONTRA OS EFEITOS DETERIORANTES DOS EFLUENTES CORPORAIS, ENZIMAS E ADESIVOS, SEM DEIXAR RESÍDUOS, LIVRE DE ÁLCOOL, COM PROPRIEDADE ANTI-PRURIDO ¹ , CALMANTE DA PELE ¹ , AJUDANDO A REDUZIR A DOR E COCEIRA AO LONGO DO TEMPO. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, C, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRA	Material	FRC	350,0000	268,0000	93800,00	243/2026
62.2253	PÓ PROTETOR QUE ABSORVE A UMIDADE DA PELE PERIESTOMAL LESIONADA, FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA QUE AUXILIA NA REGENERAÇÃO DA PELE MELHORA A FIXAÇÃO DOS DISPOSITIVOS PARA ESTOMIA. COMPOSTO POR GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA. EMBALAGEM COM 28,3 GRAMAS)	Material	FRC	50,0000	123,7500	6187,50	243/2026
62.2267	BOTA DE UNNA, MEDIDA DE 10,16CM X 9,14M. PRONTA PARA USO COMPOSTA DE BANDAGEM FLEXÍVEL (30% ALGODÃO E 70% POLIÉSTER), IMPREGNADA DE PASTA NÃO SOLIDIFICÁVEL, DE ÓXIDO DE ZINCO, ACÁCIA, GLICERINA, ÓLEO DE RÍCINO E VASELINA, ISENTO DE VITAMINAS E ÁLCOOL, COM COBERTURA HOMOGÊNEA. CLASSE DE RISCO III, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.	Material	UN	80,0000	91,9000	7352,00	243/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 172/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.2268	CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO, ESTÉRIL, RECORTÁVEL, COMPOSTO POR DUPLA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA UNIDAS POR FIO DE CELULOSE REGENERADA, SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS. COM 1,2% PRATA IÔNICA E APRIMORADO COM ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO E CLORETO DE BENZETÔNIO. INDICADO PARA FERIDAS EXSUDATIVAS. PARA QUEIMADURAS DE ESPESSURA PARCIAL (QUEIMADURAS DE SEGUNDO GRAU), O CURATIVO PODERÁ PERMANECER ATÉ UM MÁXIMO DE 14 DIAS. TAMANHO: 10X10CM.	Material	UN	1800,0000	124,3500	223830,00	243/2026
62.2270	CURATIVO HIDROCOLÓIDE COM ESPUMA DE POLIURETANO COM ESPESSURA HOMOGÊNEA. O CURATIVO É ESTÉRIL E COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA COM 3 HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CMC SÓDICA), COM UMA CAMADA EXTERNA DE ESPUMA DE POLIURETANO QUE OFERECE UMA BARREIRA BACTERIANA/VIRAL COMPROVADA E ESPESSURA DE 2,5MM A 3MM COMPROVADA COM LAUDO TÉCNICO ACREDITADO PELO INMETRO. TAMANHO 10X10CM.	Material	UN	250,0000	175,3000	43825,00	243/2026
62.2271	GEL HIDRATANTE NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁCIDO BÓRICO, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, HIDANTOÍNA, ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, SORBATO DE POTÁSSIO, E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, SEM URÉIA OU DERIVADOS, TUBO COM 85 GRAMAS.	Material	TB	280,0000	98,5000	27580,00	243/2026
62.2322	NUTRIÇÃO ENTERAL - Nutrição enteral em pó à base de proteína isolada de soja, nutricionalmente completo, normolipídico (com óleo de canola na composição), normocalórico e normoproteico (com no mínimo 18g de proteína em 100g do pó), à base de proteína isolada de soja (tendo no máximo 70% desta proteína), 100% maltodextrina, hipossódica. Isenta de lactose, sacarose, glúten e fibras. Dispensa uso de mixer para diluir. Embalagem lata de 800 gramas. Embalagem primária: plástico atóxico, ou lata de folha de flandrez, atóxica, com verniz sanitário, contendo peso líquido de no mínimo 800g. Secundária: caixa de papelão ondulado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses que não poderá ser superior a 30 dias da data da entrega. Apresentar, junto com a amostra, ficha técnica do produto. Antes da assinatura do contrato: apresentar laudo emitido por laboratório de notoriedade pública, que comprove as características sensoriais, físico, químico e microbiológicas. ENVIAR AMOSTRA.	Material	UN	2000,0000	162,8750	325750,00	214/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 173/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.2345	TIRAS DE REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA, POR MÉTODO DE LEITURA AMPEROMÉTRICO OU FOTOMÉTRICO, COM QUÍMICA ENZIMÁTICA DESIDROGENASE. O MÉTODO DE ANÁLISE DEVERÁ ABRANGER A FAIXA DE MEDIÇÃO VARIANDO ENTRE 20 A 500 MG/DL, ACEITANDO-SE VALORES INFERIORES E SUPERIORES A ESTES. A AMOSTRA CAPILAR DEVERÁ SER APLICADA DIRETAMENTE NA TIRA REATIVA. O RESULTADO DEVERÁ SER INFORMADO EM ATÉ 10 SEGUNDOS APÓS A APLICAÇÃO DO SANGUE, SEM INTERFERÊNCIA COM ANALGÉSICOS E ANTITÉRMICOS. MONITOR COM CODIFICAÇÃO AUTOMÁ	Material	UN	500000,0000	0,4900	245000,00	245/2026
62.2517	GEL HIDROATIVO, ESTÉRIL, INCOLOR, VISCOSO E LEVEMENTE ADERENTE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO, COMPOSTO POR 2 HIDROCOLÓIDES(PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) E PROPILENOGLICOL EM UM VEICULO A BASE DE ÁGUA, COM ANEL DE SEGURANÇA PARA EVITAR CONTAMINAÇÃO, COM TEMPO DE TROCA EM ATÉ 7 DIAS, DE ACORDO COM NÍVEL DE SATURAÇÃO, CONSTANDO EM BULA. TUBO COM 30 GRAMAS. DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL	Material	UN	50,0000	106,5000	5325,00	243/2026
62.2518	CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E FIBRAS 100% CARBOXIMETILCELULOSE, CONSTITUÍDO DE CINCO CAMADAS, SENDO: UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO COM ALTA TRANSMISSÃO DE VAPOR E UMIDADE, UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS E UMA CAMADA DE SILICONE PERFURADO. INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE, DENTRO DE UM PROTOCOLO DE PREVENÇÃO DE LESÃO POR PRESSÃO. MANTÉM O MICROCLIMA IDEAL NA	Material	UN	300,0000	215,2000	64560,00	243/2026
62.2519	CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA E FIBRAS 100% CARBOXIMETILCELULOSE, CONSTITUÍDO DE CINCO CAMADAS, SENDO: UM FILME EXTERNO IMPERMEÁVEL DE POLIURETANO COM ALTA TRANSMISSÃO DE VAPOR E UMIDADE, UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, UMA CAMADA DE LIGAÇÃO DE POLIURETANO, UMA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS E UMA CAMADA DE SILICONE PERFURADO. INDICADO PARA PROTEÇÃO DA PELE, DENTRO DE UM PROTOCOLO DE PREVENÇÃO DE LESÃO POR PRESSÃO. MANTÉM O MICROCLIMA IDEAL NA	Material	UN	300,0000	100,8000	30240,00	243/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 174/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.2520	COBERTURA SUPERABSORVENTE, ESTÉRIL, MEDINDO 15X15CM QUE BLOQUEIE E ABSORVA AS MMPS, RETENDO E BLOQUEANDO O EXSUDATO E BACTÉRIAS, CONTENDO TRIPLA CAMADA, SENDO UMA CAMADA ABSORVENTE ADAPTÁVEL EM POLIPROPILENO, CAMADA NÚCLEO SUPERABSORVENTE (SAP) EM PARTÍCULAS DE CELULOSE E POLIACRILATO DE SÓDIO CAPAZES DE ABSORVER E RETER ATÉ 177G/100 CM² DE EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSÃO, GARANTINDO QUE ESTE NÃO SEJA DEVOLVIDO AO LEITO DA FERIDA, E CAMADA BARREIRA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO RESISTENTE A ÁGUA E SOLUÇÃO AQUOSA ANTISSEPTICA DE AMPLO ESPECTRO, COMPOSTA POR POLIHEXANIDA 0,2%, POLIDOCANOL, BISABOLOL, COCOAMIDOPROPILBETAINA E ÁGUA COM A FINALIDADE DE HIGIENIZAÇÃO DA PELE. NÃO-ESTÉRIL. EMBALADO EM FRASCO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO EM 100 ML. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL. DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTO	Material	UN	300,0000	247,5000	74250,00	243/2026
62.2522	KIT DE TRANSMISSOR GUARDIAN LINK 3-MMT 7810 W1	Material	UN	100,0000	94,7000	9470,00	243/2026
62.2603	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL PROFUNDA (10-25MM)	Material	UN	1,0000	3850,0000	3850,00	216/2026
62.2611	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL PROFUNDA (10-35MM)	Material	UN	300,0000	120,5000	36150,00	243/2026
62.2612	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL PROFUNDA (10-45MM)	Material	UN	300,0000	120,5000	36150,00	243/2026
62.2613	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL PROFUNDA (10-55MM)	Material	UN	400,0000	120,5000	48200,00	243/2026
62.2614	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL RASA (10-25MM)	Material	UN	400,0000	120,5000	48200,00	243/2026
62.2615	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL RASA (10-35MM)	Material	UN	300,0000	120,5000	36150,00	243/2026
62.2616	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL RASA (10-45MM)	Material	UN	300,0000	120,5000	36150,00	243/2026
62.2617	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA INTESTINAL RASA (10-55MM)	Material	UN	400,0000	120,5000	48200,00	243/2026
62.2618	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA URINÁRIA PROFUNDA (10-25MM)	Material	UN	400,0000	120,5000	48200,00	243/2026
62.2619	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA URINÁRIA PROFUNDA (10-35MM)	Material	UN	300,0000	122,5000	36750,00	243/2026
62.2620	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA URINÁRIA PROFUNDA (10-45MM)	Material	UN	400,0000	122,5000	49000,00	243/2026
62.2621	EQUIPAMENTO COLETOR PARA ESTOMIA URINÁRIA PROFUNDA (10-55MM)	Material	UN	400,0000	122,5000	49000,00	243/2026
62.2622	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS RECORTÁVEL (13-45MM)	Material	UN	200,0000	105,0000	21000,00	243/2026
62.2623	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS PRÉCORTADA	Material	UN	100,0000	160,0000	16000,00	243/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 175/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

62.2624	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS BASE ADESIVA PLANA REC.	Material	UN	300,0000	210,0000	63000,00	243/2026
62.2625	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 BASES TRILAMINADA MOLDAVEL (13-22M)	Material	UN	150,0000	160,0000	24000,00	243/2026
62.2626	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 BASES TRILAMINADA MOLDAVEL (22-33M)	Material	UN	250,0000	160,0000	40000,00	243/2026
62.2627	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 BASES TRILAMINADA MOLDAVEL (33 A 45MM)	Material	UN	500,0000	160,0000	80000,00	243/2026
62.2628	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS (45 A 56MM)	Material	UN	420,0000	160,0000	67200,00	243/2026
62.2629	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO (13 A 22MM)	Material	UN	150,0000	160,0000	24000,00	243/2026
62.2630	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO (22 A 33MM)	Material	UN	250,0000	160,0000	40000,00	243/2026
62.2631	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO (33 A 45 MM)	Material	UN	420,0000	160,0000	67200,00	243/2026
62.2632	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO RECORTAVEL (13 A 35MM)	Material	UN	200,0000	160,0000	32000,00	243/2026
62.2633	EQUIPAMENTO COLETOR DE 2 PEÇAS CONVEXO RECORTAVEL (13 A 48MM)	Material	UN	200,0000	160,0000	32000,00	243/2026
62.2634	DESODORANTE LUBRIFICANTE, SPRAY	Material	UN	80,0000	176,0000	14080,00	243/2026
62.2635	CURATIVO DE ESPUMA 6 CAMADAS	Material	UN	2000,0000	238,5000	477000,00	243/2026
62.2636	CURATIVO DE ALTA ABSORÇÃO EM FITA 2X45CM	Material	UN	250,0000	138,5000	34625,00	243/2026
62.2647	ADAPTADOR - ADAPTER ACC-1003911F BLUE NGPDispositivo de ligação usado para upload dos dados registrados pela bomba de insulina MiniMed™780G	Material	UN	1,0000	510,0000	510,00	217/2026
62.2648	TRANSMISSOR - XMTR KIT MMT-7840W8 GRDN 4 OUS8Sistema Transmissor Guardian 4	Material	UN	1,0000	3850,0000	3850,00	217/2026
62.2649	RESERVATÓRIO - RSVR MMT-332A 10PK PRDGM 3ML 21LSeringa especial na qual a insulina é alocada para que seja infundida através da bomba.	Material	UN	24,0000	240,0000	5760,00	216/2026, 217/2026
63.0031	BICICLETA ERGOMETRICA	Material	UN	2,0000	1994,0000	3988,00	231/2026
63.0116	TENS E FENS- 10 CANAIS-CORRENTE AUSSIE APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES: 10 CANAIS DE SAÍDA INDEPENDENTES, ADICIONAIS: CONTÍNUA, SINCRÔNICA, DESOBSTRUÇÃO, SEQUENCIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RECÍPROCA, CORRENTE RUSSA, MÉDIA FREQUÊNCIA, ACESSÓRIOS: DIADINÂMICA, CORRENTE CONTÍNUA, LCD COM AJUSTES, OPERAÇÃO: FORMAS DE ONDA, DURAÇÃO PULSO, FREQUÊNCIA, PULSO. BIVOLT TECNOLOGIA DE OPERAÇÃO MICRO CONTROLADA, CORRENTE RUSSA: FREQUÊNCIA PORTADORA DE 2500HZ, MODULADO POR BAIXA FRE	Material	UN	2,0000	1438,0000	2876,00	231/2026
63.0124	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS- TIPO HAND GRIP MOLA DE MÃO MÉDIO 2,27 KG	Material	UN	6,0000	58,0000	348,00	231/2026
63.0171	APARELHO DE CORRENTE INTERFERENCIAL	Material	UN	2,0000	2237,0000	4474,00	231/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 176/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

63.0172	ESTIMULADOR NEURO MUSCULAR	Material	UN	2,0000	3048,0000	6096,00	231/2026
63.0173	LASER PARA FISIOTERAPIA	Material	UN	2,0000	4155,0000	8310,00	231/2026
69.2219	KIT LANCHE - Lanche de presunto e queijo, composto por 01 pão tipo de leite(80gramas) recheado com 01 fatia de queijo muçarela ou queijo prato de no mínimo 30gr; 01 fatia de presunto magro de, no mínimo 30gr. Montado seguindo as normas de Boas Práticas de Manipulação de Alimentos e acondicionados individualmente em embalagem plástica fechada (saquinho de plástico leitoso, tipo cachorro quente, medindo aproximadamente 23cmx14xm). 01 suco 100%fruta de 200ml, não alcoólico, sem glúten e conservantes, acondicionado em embalagem cartonada tipo tetra pack, ou em garrafinha de 200ml, acompanhado de canudo.01 fruta devidamente higienizada, podendo ser maçã ou banana, embalada individualmente em filme transparente.Saco de papel pardo com o "logo" da Secretaria Municipal da Saúde de Capão Bonito e acondicionado em caixa térmica.	Material	UN	45900,0000	10,4000	477360,00	218/2026, 226/2026
74.0172	CICLOERGOMETRICO EM AÇO INOX PEDAIS COM PARAFUSO.	Material	UN	2,0000	3044,0000	6088,00	231/2026
74.3064	SUPORTE - PARA SORO	Material	UN	10,0000	436,0000	4360,00	230/2026
74.3110	OXIGÊNIO MEDICINAL.	Material	M³	200,0000	124,4400	24888,00	225/2026
74.3618	FILTRO - hepa para concentrador de oxigênio everflo	Material	UN	100,0000	112,2700	11227,00	219/2026
74.4114	ESMALTE SINTETICO 3,6L	Material	GL	10,0000	40,0000	400,00	227/2026
74.4211	ESTANTE	Material	UN	6,0000	540,0000	3240,00	231/2026
74.4618	EXTENSÃO - EXTENSÃO PARA CONCENTRADOR 45CM COM ROSCA LATEX FREE (ROSCA INTERNA PONTEIRA UNIVERSAL)	Material	UN	300,0000	15,7000	4710,00	219/2026
76.0032	GELADEIRA	Material	UN	2,0000	2319,0000	4638,00	230/2026
76.0059	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.	Material	UN	12,0000	1972,0000	23664,00	230/2026
76.0123	BEBEDOURO	Material	UN	4,0000	9259,0000	37036,00	231/2026
80.0068	PROJETOR ESPECIFICAÇÕES: VISUALIZAÇÃO POR USB - VISUALIZAÇÃO POR WIRELESS - USB WLAN INTEGRADA. CLOSED CAPTIONING (LEGENDA): TEMPLATE FEITO PARA O ENSINO: LÂMPADA DE LONGA DURAÇÃO: ATÉ 5.000 HORAS RESOLUÇÃO NATIVA : XGA (1024 X 768) BRILHO: 3.200 ANSI LUMENS CONTRASTE: 5.000:1 CORREÇÃO DO TRAPÉZIO: MANUAL VERTICAL ±40° FORMATO DE TELA: 4:3 NATIVE, 16:9 SELECIONÁVEL DISPLAY DE CORES: 1.07 BILHÕES DE CORES LENTES: F=2.56- 2.8, F=21 - 23.1 MM ZOOM: MANUAL, 1.10: TAMANHO DA IMAGEM: 24" A 300" Í - OFTALMOLOGICO	Material	UN	1,0000	18574,0000	18574,00	230/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 177/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

81.0405	CONEXÃO - pvc	Material	UN	40,0000	25,0000	1000,00	227/2026
81.0821	VALVULA REGULADORA - COM FLUXÔMETRO	Material	UN	50,0000	387,8000	19390,00	219/2026
81.0866	BALANCIM - propioceptivo	Material	UN	5,0000	384,0000	1920,00	231/2026
82.3334	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAMANHO PEQUENO – CINTURA 40 A 80 CM – PESO DE 20 A 40KG - PARA CASOS DE PACIENTE COM INCONTINÊNCIA SEVERA URINÁRIA/FECAL, PARA USO DIURNO E NOTURNO, FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER E INIBIDOR DE ODORES (ALE VERA), CAMADA DE POLPA DE CELULOSE ALTAMENTE ABSORVENTE, ANTI-ALÉRGICA, FIBRAS DE PAPEL POLÍMEROS ABSORVENTES DIFUSOR DE LIQUIDO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO ANTIVAZAMENTO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS	Material	PCT	420,0000	31,0000	13020,00	215/2026
82.3335	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAMANHO MÉDIO – CINTURA 70 A 120CM – PESO DE 40 A 70KG - PARA CASOS DE PACIENTE COM INCONTINÊNCIA SEVERA URINÁRIA/FECAL, PARA USO DIURNO E NOTURNO, FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER E INIBIDOR DE ODORES (ALOE VERA), CAMADA DE POLPA DE CELULOSE ALTAMENTE ABSORVENTE, ANTI-ALÉRGICA, FIBRAS DE PAPEL POLÍMEROS ABSORVENTES DIFUSOR DE LIQUIDO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO ANTIVAZAMENTO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS	Material	PCT	1150,0000	27,0000	31050,00	215/2026
82.3336	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAMANHO GRANDE – CINTURA 80 A 150CM – PESO 70KG A 90 KG - PARA CASOS DE PACIENTE COM INCONTINÊNCIA SEVERA URINÁRIA/FECAL, PARA USO DIURNO E NOTURNO, FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER E INIBIDOR DE ODORES (ALOE VERA), CAMADA DE POLPA DE CELULOSE ALTAMENTE ABSORVENTE, ANTI-ALÉRGICA, FIBRAS DE PAPEL POLÍMEROS ABSORVENTES DIFUSOR DE LIQUIDO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO ANTIVAZAMENTO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS	Material	PCT	1900,0000	27,0000	51300,00	215/2026
82.3337	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXG - FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO, TAMANHO EXTRA GRANDE – CINTURA 110 A 165CM – PESO ACIMA DE 90KG - PARA CASOS DE PACIENTE COM INCONTINÊNCIA SEVERA URINÁRIA/FECAL, PARA USO DIURNO E NOTURNO, FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER E INIBIDOR DE ODORES (ALOE VERA), CAMADA DE POLPA DE CELULOSE ALTAMENTE ABSORVENTE, ANTI-ALÉRGICA, FIBRAS DE PAPEL POLÍMEROS ABSORVENTES DIFUSOR DE LIQUIDO, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO ANTIVAZAMENTO, BARREIRAS PROTETORAS	Material	PCT	1150,0000	27,0000	31050,00	215/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 178/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3570	ABSORVENTE EXTERNO, HIGIÊNICO, TRIPLA AÇÃO, SUAVE, COM ABAS, DIMENSÕES 16.7X17.8X7.8 CM. SISTEMA DE CENTRO AZUL ALIADA AS REDES DE CANAIS QUE EVITA VAZAMENTOS, CAPSULAS EM GEL, PACOTES COM 32 UNIDADES. COM EXTRATO DE CAMOMILA E ALOE VERA. MARCAS REFERÊNCIA : INTIMUS. SEMPRE LIVRE, ALWAYS.	Material	PCT	50,0000	12,4900	624,50	221/2026
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPA DEVERÁ TAMPA POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	5000,0000	1,7800	8900,00	221/2026
82.3572	ÁLCOOL 70º ETÍLICO HIDRATADO : TEOR ALCOÓLICO DE 68% A 72% INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO INOR - MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS	Material	FRC	2160,0000	3,9900	8618,40	221/2026
82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 º ETILICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8º INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	1500,0000	5,6000	8400,00	221/2026
82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	600,0000	7,4000	4440,00	221/2026
82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	200,0000	5,1600	1032,00	221/2026
82.3578	BALDE 20 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	200,0000	10,4400	2088,00	221/2026
82.3579	BALDE PLÁSTICA 30 L COM TAMPA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	250,0000	18,9600	4740,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 179/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3580	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 35 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,0000	32,4600	1623,00	221/2026
82.3581	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 38 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,0000	32,4600	1623,00	221/2026
82.3582	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 36 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,0000	32,4500	1622,50	221/2026
82.3583	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 39 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,0000	34,2500	1712,50	221/2026
82.3584	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 40 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	50,0000	34,2500	1712,50	221/2026
82.3585	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 41 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	25,0000	32,4600	811,50	221/2026
82.3586	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 42 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	25,0000	32,4600	811,50	221/2026
82.3587	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 43 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	25,0000	32,4600	811,50	221/2026
82.3588	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 44 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	25,0000	32,4600	811,50	221/2026
82.3589	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA CENTRAL QUE FACILITA TRANSPORTE, TRAVA NAS ALÇAS, DEVE SER FABRICADA COM UMA CAMADA INTERNA DE POLIURETANO 15 LITROS MARCA REFERÊNCIAS : INVICTA, INCOTERM	Material	UN	5,0000	53,0000	265,00	221/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	2500,0000	3,4800	8700,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 180/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SIMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	300,0000	1,6800	504,00	221/2026
82.3592	CORDA PARA VARAL 15 METROS EM POLIPROPILENO MARCA REFERÊNCIA : SECALUX, ENGEDOM	Material	UN	100,0000	2,8000	280,00	221/2026
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	2500,0000	2,6500	6625,00	221/2026
82.3594	DESINFETANTE DE HORTIFRUTÍCULA 300 ML, CUJA COMPOSIÇÃO É HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,98% P/P DE CLORO ATIVO, VÁLIDADE 12 MESES : MARCAS REFERÊNCIA : COALA UTILIS, CIF PRO	Material	FRC	500,0000	7,3000	3650,00	221/2026
82.3595	DESINTUPIDOR DE PIA SANFONADO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	30,0000	2,5500	76,50	221/2026
82.3596	DESINTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	30,0000	5,0000	150,00	221/2026
82.3597	DESINTUPIDOR LÍQUIDO PARA PIAS E RALOS, DESINCRUSTANTE ALCALINO 1 L MARCA REFERÊNCIA : SAN DESETOP, DIABO VERDE	Material	FRC	50,0000	18,6000	930,00	221/2026
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPAS COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÂNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	200,0000	15,0000	3000,00	221/2026
82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	2500,0000	1,7200	4300,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 181/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3600	DETERGENTE EM PÓ 1KG , REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DÍFICEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA LIMPEZA QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCIES. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BLOQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIAS, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO - TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL , VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA : URCA,TIX	Material	SACHÊ	1080,0000	17,9900	19429,20	221/2026
82.3601	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800 ML,CONSTITUÍDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO, TECLA APERTE COM LIMITE DE CURSO, QUE GARANTAM EFICIÊNCIA NA SAÍDA DO SABONETE, FRENTE EM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, QUE FACILITE A VISIBILIDADE PARA O REABASTECIMENTO DO SABONETE MARCA REFERÊNCIA :	Material	UN	150,0000	20,0000	3000,00	221/2026
82.3603	AUDAX,NOBRE, PREMISSES , INVICTA ESCOVA PARA UNHAS COM CERDAS MACIAS, MEDIDAS 4 CM X 9,5 CM X 2,5 CM MARCA FERÊNCIA : BETTAMIN, SHILLA	Material	UN	150,0000	8,0000	1200,00	221/2026
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MULIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGE,M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	1000,0000	1,7500	1750,00	221/2026
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	100,0000	1,4300	143,00	221/2026
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	50,0000	2,8800	144,00	221/2026
82.3607	FITA HOSPITALAR 19 MM X 50 MM CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. ASA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA , NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE MARCA REFERÊNCIA : CREMER, POLITAP, MISSNER	Material	RL	1600,0000	3,9800	6368,00	221/2026
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI,CAIBI	Material	UN	1000,0000	1,4400	1440,00	221/2026
82.3609	FÓSFORO PCT COM 10 UNIDADES, CONTENDO CADA PACOTE 10 CAIXINHAS DE 40 PALITOS . FÓSFOFO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES . MARCAS REFERÊNCIA : FIAT-LUX, GABORDI	Material	PCT	80,0000	2,5000	200,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 182/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3610	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM PROLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR	Material	UN	24,0000	43,7300	1049,52	221/2026
82.3612	INSETICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	800,0000	6,6000	5280,00	221/2026
82.3613	KIT PARA LIMPEZA PROFISSIONAL NÚMERO 03 - 01,CARRO FUNCIONAL-BALDE DOBLÔ 30 LITROS, COM SISTEMA DE DUAS ÁGUAS, UMA PARA SOLUÇÃO LIMPADORA E OUTRA PARA ÁGUA LIMPA 01 -BALDE DOBLÔ 30 LITROS DUAS ÁGUAS E 01 - CABO TELESCÓPICO MEDIDA DE 1,40 M - 01 GARRA PLÁSTICA EURO - 01 - REFIL LOOP COM SINTA 320 G - 01 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO - 01 - PÁ POP - 01 - CONJUNTO MOP POP 60 CM MARCA REFERÊNCIA : MARCA BRALIMPIA, CERTEC	Material	KIT	20,0000	1088,4000	21768,00	221/2026
82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES , ÁGUA, VALDIADIE MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	100,0000	1,8200	182,00	221/2026
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO,SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	1600,0000	1,4500	2320,00	221/2026
82.3617	LIXEIRA COM PEDAL 20 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	150,0000	25,1500	3772,50	221/2026
82.3618	LIXEIRA COM PEDAL 60 LITROS MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	200,0000	56,0000	11200,00	221/2026
82.3619	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM PEDAL E TAMPA - MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	30,0000	119,2600	3577,80	221/2026
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	200,0000	11,3700	2274,00	221/2026
82.3621	LIXEIRA VAZADA EM PLÁSTICO 10 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	60,0000	3,1200	187,20	221/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESANTE,COADJUVANTE, CONSEVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	100,0000	1,9800	198,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 183/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	800,0000	2,0800	1664,00	221/2026
82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	500,0000	2,0800	1040,00	221/2026
82.3625	LUVA DE BORRACHA P LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	400,0000	2,0800	832,00	221/2026
82.3627	MANGUEIRA DE PVC ANTITORÇÃO NÃO DOBRA , REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A ALTA PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM DIÂMETRO INTERNO: 7/16 POLEGADA ,PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 1.6MM, MEDINDO NO MINIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. KIT CONTÉM: 1 MANGUEIRA TRANÇADA, 1 BICO ESGUICHO, 1 CONECTOR DE TORNEIRA, 1 REDUÇÃO PARA TORNEIRA. MARCA REFERÊNCIA : TRAMÔNTINA, VONDER	Material	UN	20,0000	100,0000	2000,00	221/2026
82.3628	MICROPORE, MEDIDO 5 CM X 10 M FITA CIRURGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVOS DE ACRILATO HIPORALÉRGINSICO SENSÍVEL À PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX, NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE, RESISTENTE À UMIDADE. EQUIVALENTE OU SUPERIO MARCA REFERÊNCIA 3M, CREMER	Material	UN	1600,0000	7,0000	11200,00	221/2026
82.3629	MICROPORE, MEDIDO 2,5 CM X 10 M FITA CIRURGICA COMPOSTA POR RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO, RECOBERTA COM ADESIVOS DE ACRILATO HIPORALÉRGINSICO SENSÍVEL À PRESSÃO, LIVRE DE LÁTEX, NÃO OCLUSIVA PERMITINDO A TRANSPIRAÇÃO DA PELE, RESISTENTE À UMIDADE. EQUIVALENTE OU SUPERIO MARCA REFERÊNCIA 3M, CREMER	Material	UN	100,0000	4,7800	478,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 184/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	50,0000	10,0000	500,00	221/2026
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	800,0000	1,1510	920,80	221/2026
82.3632	PANO DE CHÃO XADREZ CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMENTE TAMANHO APROXIMADO 68 X 48 CM , COSTURADO FECHADO TIPO SACO , ESTELERIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	1200,0000	1,8800	2256,00	221/2026
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	1200,0000	1,8900	2268,00	221/2026
82.3634	PAPEL ALUMÍNIO 7,5 M X 30 CM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MARCAS REFERÊNCIA : FOLUX, DOITOLL	Material	RL	200,0000	3,0200	604,00	221/2026
82.3635	PAPEL HIGIÊNICO FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS, 100 % CELULOSE 10 CM X 300 M SOLÚVEL ÁGUA , GRAMATURA POR FOLHA MÍMINO 15 G/METROS QUADRADOS PACOTE COM 8 ROLOS MARCAS REFERÊNCIA : ISAPEL, NEW YORK, PERFIPEL	Material	PCT	400,0000	20,0000	8000,00	221/2026
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	2000,0000	63,6500	127300,00	221/2026
82.3637	PAPEL LENÇOL BRANCO 100 % CELULOSE VIRGEM 50 X 50 , FIBRAS NATURAIS , UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO TUPO DE BOBINA , ABSORVENTE, RESISTENTE À PRESSÃO, EVITANDO RESGOS, CONTENDO NA EMBALAGEM : REGISTRO NA ANVISA , NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PERÍODO DE VALIDADE - MARCA REFERÊNCIA : PLUMAX,OUROPPEL,NOBRE,SNOP	Material	RL	100,0000	6,0000	600,00	221/2026
82.3638	PAPEL LENÇOL BRANCO 100 % CELULOSE VIRGEM 70 X 50 CM X 15 MM , FIBRAS NATURAIS , UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO UPO DE BOBINA , ABSORVENTE, RESISTENTE À PRESSÃO, EVITANDO RESGOS, CONTENDO NA EMBALAGEM : REGISTRO NA ANVISA , NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PERÍODO DE VALIDADE - MARCA REFERÊNCIA : PLUMAX,OUROPPEL,NOBRE, SNOP	Material	RL	2000,0000	7,0000	14000,00	221/2026
82.3639	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , PICOTADA E GOFRADA 100% FIBRAS NATURAIS MEDIDA DA FOLHA 20 X 22 CM OU 19,5 X 20 CM , PACOTE COM 2 ROLOS MARCA REFERÊNCIA : SNOB,KITCHEN	Material	PCT	600,0000	3,2600	1956,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 185/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOP, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	2500,0000	8,1500	20375,00	221/2026
82.3643	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA PCT COM 12 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : THEOTO, ÁGUA BRANCA	Material	PCT	100,0000	1,1300	113,00	221/2026
82.3644	PULVERIZADOR MULTIUSO DE PLÁSTICO 500 ML C/ BICO AJUSTÁVEL MARCA REFERÊNCIA : PLÁSUTIL, VONDER	Material	UN	500,0000	2,9200	1460,00	221/2026
82.3645	REFIL DE LENÇOS UMEDECIDOS. 400 UNIDADES NO MÍNIMO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL, COM EXTRATO DE ALOE E VERA. COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE VISCOSE E POLIPROPILENO, PROPILENOGLICL, LANOLINA ETOXILADA, COCOAMIDO PROPIL BETAÍNA, TETRASODIUM EDTA, DMDM HYDANTOIN; METIPARABENO, FRAGANCIA-CINNAMYL ALCOHOL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NO RÓTULO DADOS DO FABRICANTE, DADOS DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO SAC, INSTRUÇÕES DE USO E PRECAUÇÕES. O	Material	UN	50,0000	5,5400	277,00	221/2026
82.3646	RODO 1M DE BASE E DE ALUMÍNIO, BORRACHA DUPLA, POSSUIR REFORÇO EM ALUMÍNIO,COM CABO MARCA REFERÊNCIA : ARTLIMP, TWISTER	Material	UN	20,0000	25,6500	513,00	221/2026
82.3647	RODO DE MADEIRA 60 CM ,COM CABO ENCAPADO, ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINHA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	160,0000	5,4600	873,60	221/2026
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	250,0000	4,0300	1007,50	221/2026
82.3649	SABÃO EM CÔCO COM IDENTIFICAÇÃO EM PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE DATA DE VALIDADE MÍNIMA 12 MESES NA ENTREGA, PACOTES DE 900 GRAMAS NO MÍNIMO, CONTENDO 05 PEDRAS DE 180 GRMAS CADA NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	40,0000	8,9000	356,00	221/2026
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	200,0000	6,9900	1398,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 186/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3651	SABONETE LÍQUIDO REFIL ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA ASSOCIAR À CLORHEXIDINA E ATENSOATIVOS EMULIENTES ESPECIAIS QUE GARANTEM UMA EFICIÊNCIA QUANTO AO SU PODER BACTERICÍDA, PARA ASSEPSIA DE MÃOS EM CENTROS CIRURGICOS E ONDE HOUVER NECESSIDADE DE UMA ANTI-SEPSIA CO M EFEITO RESIDUAL PROLONGADO. PH 100 % : 5,5 - 6,5 DE DENSIDADE : 1,010 - 1,020 G/METRO CÚBICOS 800 ML . VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA SIMILAR OU EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA PREMISSE, TRILHA ETC	Material	UN	1200,0000	14,2500	17100,00	221/2026
82.3653	SACO DE LIXO 60 LITROS , ESPESSURA 0,10 MICRAS, NA COR PRETA, CONFORME AS NORMAS DA ABNT , EMBALAGEM COM 10 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA, : TALGE , KID LIXO EMBALAC, AZEPLAST, EMBALANDO	Material	PCT	400,0000	1,4000	560,00	221/2026
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO , EMBALAC	Material	PCT	10000,0000	2,5000	25000,00	221/2026
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO , EMBALAC	Material	PCT	30000,0000	1,4500	43500,00	221/2026
82.3656	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA MÍNIMA 0,10 MICRAS, NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 MARCAS REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST	Material	PCT	1200,0000	3,3900	4068,00	221/2026
82.3657	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA MÍNIMA 0,10 MICRAS, NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 MARCAS REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST	Material	PCT	600,0000	2,2900	1374,00	221/2026
82.3658	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE ESPESSURA MÍNIMA 0,10 MICRAS, NA COR BRANCA PACOTE COM 10 UNIDADES. LEVA O SÍMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500 MARCAS REFERÊNCIA : TALGE, AZEPLAST	Material	PCT	700,0000	3,2000	2240,00	221/2026
82.3660	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ TAMANHO 103 MARCA REFERÊNCIA : COAMIL, MOR	Material	UN	20,0000	8,9000	178,00	221/2026
82.3661	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNCO ROLÃO 300 M MARCA REFERÊNCIA : JSN, TRILHA	Material	UN	150,0000	20,6000	3090,00	221/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 187/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3662	TOALHA DE PAPEL FOLHAS SIMPLES INTERFOLHADA DE 02 DOBRAS. PACOTE COM 2000 FOLHAS, 100 % DE CELULÓSICA, VIRGENS SEM FRAGRÂNCIA OU IMPUREZAS. ABSORVENTE, INTERFOLHADO, GROFADO PARA USO EM DISPENSER. PRODUTO DEVE ESTAR EM ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES O INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO E DEMAIS OBRIGATORIEDADE DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. MEDIDAS 21 X 23 CM : SNOB, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	2500,0000	12,0000	30000,00	221/2026
82.3663	TOALHA DE PAPEL FOLHAS SIMPLES INTERFOLHADA DE 03DOBRAS. PACOTE COM 1000 FOLHAS, 100 % DE CELULÓSICA, VIRGENS SEM FRAGRÂNCIA OU IMPUREZAS. ABSORVENTE, INTERFOLHADO, GROFADO PARA USO EM DISPENSER. PRODUTO DEVE ESTAR EM ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES O INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO E DEMAIS OBRIGATORIEDADE DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. MEDIDAS 23X27 CM MARCA REFERÊNCIA : SNOB, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	600,0000	16,4800	9888,00	221/2026
82.3664	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERDAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY	Material	UN	60,0000	14,4800	868,80	221/2026
82.3665	VASSOURA DE 5 FIOS COM CABO, MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, CONDOR	Material	UN	150,0000	14,4800	2172,00	221/2026
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	30,0000	6,6400	199,20	221/2026
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	50,0000	2,3800	119,00	221/2026
82.3680	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO NAS 2 EXTREMIDADES, HASTE EM POLIPROPILENO, ALGODÃO MULTICELULOSE, PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA; CAIXA DE 75 UNIDADES	Material	CX	100,0000	1,0900	109,00	221/2026
86.0010	GASOLINA COMUM	Material	LT	85000,0000	6,7900	577150,00	250/2026
86.0012	DIESEL S-10	Material	LT	150000,0000	7,9900	1198500,00	250/2026
90.0086	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO MECÂNICA CAPACIDADE 150 KG DIVISÃO 100 G- PESAGEM MÍNIMA DE 2 KG - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2.00M DE ALUMÍNIO- PLATAFORMA DE 380X290 MM - TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE PÉ REGULÁVEIS - RÉGUA EM AÇO CROMADO - CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL - COR BRANCA. É INDISPENSÁVEL QUE O PRODUTO APRESENTE CERTIFICAÇÃO PELO IPEM/INMETRO	Material	UN	5,0000	1513,0000	7565,00	230/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 188/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0104	MESA AUXILIAR- MESA COM ESTRUTURA EM TUBO 25MM DE DIÂMETRO EM INOX - PÉS EM TUBO REDONDO DE 1"X1,25MM COM PONTEIRAS DE BORRACHA E RODÍZIO - TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX 20-0,40X0,60X0,80	Material	UN	5,0000	817,0000	4085,00	231/2026
90.0187	BANQUETA ALTA GIRATÓRIA- COM ENCOSTO- FORMATO ANATÔMICO- REGULAGEM DE ALTURA-APOIO PARA OS PÉS- ESTRUTURA EM AÇO CROMADO- E ASSENTO EM ABS- PODENDO SUPORTAR 120KG- RESISTENTE- DIMENSÕES APROXIMADAS: 43,5X66X41(QUANDO BAIXO) - COR: PRETA	Material	UN	6,0000	705,0000	4230,00	230/2026
90.0490	TELEVISÃO - SMART TV LED 40" FULL HD	Material	UN	2,0000	2250,0000	4500,00	231/2026
90.0562	MESA . - ortostática	Material	UN	1,0000	8777,0000	8777,00	231/2026
90.0827	ARMÁRIO	Material	UN	3,0000	1260,0000	3780,00	231/2026
90.0905	AR CONDICIONADO	Material	UN	9,0000	1972,0000	17748,00	231/2026
92.0023	CARTÃO 10X15 EM SULFITE 180G - DENGUE	Material	UN	1000,0000	0,7000	700,00	222/2026
92.0046	ATESTADO MÉDICO- BLOCO 100X1 15X21,5 SULFITE 75	Material	BL	300,0000	10,0000	3000,00	222/2026
92.0048	AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO- BLOCO 100X1 31X21 SULFITE 75	Material	BL	30,0000	24,0000	720,00	222/2026
92.0049	BOLETIM DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	250,0000	24,0000	6000,00	222/2026
92.0053	BOLETIM MENSAL DE ESTOQUE - BLOCO 100X1 31,5X21,5 SULFITE 56	Material	BL	30,0000	24,0000	720,00	222/2026
92.0054	CADASTRO DA FAMÍLIA(CADASTRO DOMICILIAR) A4 SULFITE 75	Material	BL	200,0000	24,0000	4800,00	222/2026
92.0055	CADASTRO DA GESTANTE MODELO NOVO- BLOCO 100X1 FV- A4 SULFITE 75 4X4	Material	BL	50,0000	32,5000	1625,00	222/2026
92.0056	CADASTRO INDIVIDUAL ESUS- 100X1 SULFITE 75 FV	Material	BL	100,0000	24,0000	2400,00	222/2026
92.0057	CADERNETA DA GESTANTE 25 FOLHAS FRENTE E VERSO ENCADERNADA EM BROCHURA IMPRESSA EM CORES 21X14CM- 2 LÂMINAS 22X52 10LÂMINAS 28X22 DOBRADO E GRAMPEADO-4X4 CAPA240GR MIOLO120GR	Material	UN	500,0000	19,9000	9950,00	222/2026
92.0061	CARTÃO DE AGENDAMENTO – FV 22X7,5 180 CARTOLINA DOBRÁVEL	Material	UN	30000,0000	0,0650	1950,00	222/2026
92.0062	CARTÃO DE AGENDAMENTO E CONTROLE DE DIABETES HIPERTENSÃO - FV 27X21 CARTOLINA 120 COM VINCO	Material	UN	5000,0000	0,3750	1875,00	222/2026
92.0064	CARTÃO ÍNDICE – FV 8X11,5 CARTOLINA 180	Material	UN	1000,0000	0,1300	130,00	222/2026
92.0065	CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR E SAÚDE 08 PÁGINAS FRENTE E VERSO- 12X11CM GRAMATURA: 180 GRAMPEADO	Material	UN	10000,0000	1,4150	14150,00	222/2026
92.0067	CONSULTA DE ENFERMAGEM- FV BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	BL	10,0000	25,0000	250,00	222/2026
92.0069	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - BLOCO 100X1 22X11 SULFITE 56	Material	BL	300,0000	10,7500	3225,00	222/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 189/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

92.0072	ENVELOPE AMARELO TIMBRADO G – 310 X 410	Material	UN	3000,0000	2,3600	7080,00	222/2026
92.0073	ENVELOPE AMARELO TIMBRADO M – 260 X 360	Material	UN	6000,0000	1,4500	8700,00	222/2026
92.0074	ENVELOPE AMARELO TIMBRADO P – 185 X 248	Material	UN	2000,0000	0,9950	1990,00	222/2026
92.0075	ENVELOPE BRANCO OFICIO TRIMBRADO JANELA	Material	UN	5000,0000	0,6100	3050,00	222/2026
92.0076	ENVELOPE KRAFT TIMBRADO PRONTUÁRIO – 260 X 360	Material	UN	5000,0000	1,1350	5675,00	222/2026
92.0077	ENVELOPE OFICIO BRANCO TIMBRADO- 23X11,5 SULFITE 75	Material	UN	5000,0000	0,3500	1750,00	222/2026
92.0078	EVOLUÇÃO CLINICA - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	400,0000	21,5000	8600,00	222/2026
92.0080	EVOLUÇÃO MÉDICA- BLOCO 100X1 21X31 SULFITE 75	Material	BL	20,0000	24,0000	480,00	222/2026
92.0085	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL – FAA - BLOCO 100X1 - FV A4 SULFITE 56	Material	BL	150,0000	25,0000	3750,00	222/2026
92.0086	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL-FV BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	200,0000	24,0000	4800,00	222/2026
92.0087	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	50,0000	23,0000	1150,00	222/2026
92.0088	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA-FV BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	5,0000	25,0000	125,00	222/2026
92.0089	FICHA DE AVALIAÇÃO DE RISCO REPRODUTIVO-FV-COLORIDO100X1 21,31 4X4 SULFITE 75	Material	BL	20,0000	36,5000	730,00	222/2026
92.0090	FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE BLOCO 100X1 A4	Material	BL	50,0000	21,5000	1075,00	222/2026
92.0091	FICHA DE CADASTRO SETOR SOCIAL-FV BLOCO 100X1 22X32 SULFITE 56	Material	BL	20,0000	27,5000	550,00	222/2026
92.0092	FICHA DE PROCEDIMENTOS-FV BLOCO 100X1 A4 SULFITE 75	Material	BL	100,0000	22,5000	2250,00	222/2026
92.0095	FICHA OBSTÉTRICA – FV A3 SULFITE 75 DOBRADO	Material	FL	2000,0000	0,7500	1500,00	222/2026
92.0097	FORMULÁRIO DE MARCADORES DO CONSUMO ALIMENTAR- BLOCO 100X1 31X21 SULFITE 56	Material	BL	25,0000	24,0000	600,00	222/2026
92.0098	GRÁFICO PARA ACOMPANHAMENTO DE CRESCIMENTO AZUL BLOCO 100X1 FV 24X33 SULFITE 75	Material	BL	25,0000	34,0000	850,00	222/2026
92.0099	GRÁFICO PARA ACOMPANHAMENTO DE CRESCIMENTO ROSA BLOCO 100X1 FV 24X33 SULFITE 75	Material	BL	25,0000	34,0000	850,00	222/2026
92.0100	GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA - PICOTADO-BLOCO 100 X 1 A4 SULFITE 75 PICOTADO	Material	BL	300,0000	26,5000	7950,00	222/2026
92.0102	PRIMEIRA CONSULTA PEDIÁTRICA- FV A3 SULFITE 75 DOBRADO	Material	FL	2000,0000	1,2500	2500,00	222/2026
92.0103	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO BLOCO 100X1 31X22 SULFITE 75	Material	BL	50,0000	26,5000	1325,00	222/2026
92.0105	RECEITUÁRIO B AZUL – BLOCO 50X1 21X11 BOND 50GR	Material	BL	600,0000	11,0000	6600,00	222/2026
92.0106	RECEITUÁRIO COMUM –BLOCO 50X2 15X22 SULFITE 56 JORNAL	Material	BL	1500,0000	11,0000	16500,00	222/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 190/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

92.0107	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL -BLOCO 50X2 15X22 SULFITE 56 JORNAL	Material	BL	1000,0000	11,0000	11000,00	222/2026
92.0108	RECEITUÁRIO DE MANIPULAÇÃO- BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	BL	30,0000	21,5000	645,00	222/2026
92.0111	RELAÇÃO DE REQUISIÇÃO DE CITOLOGIA BLOCO 100X1- FV A4 SULFITE 75	Material	BL	25,0000	24,5000	612,50	222/2026
92.0114	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO COLO DE ÚTERO- NOVO BLOCO 100X1 FV A4 SULFITE 75	Material	BL	70,0000	25,0000	1750,00	222/2026
92.0115	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA- NOVO BLOCO 100X1-FV A4 SULFITE 75	Material	UN	70,0000	25,0000	1750,00	222/2026
92.0116	SADT - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	BL	700,0000	20,0000	14000,00	222/2026
92.0122	SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO-BLOCO 24X22 SULFITE 56 PICOTE	Material	BL	300,0000	21,0000	6300,00	222/2026
92.0466	CARTEIRA DE ACOMPANHAMENTO PRÉ-NATAL GESTANTE - FV 21X27 SULFITE 120	Material	UN	1000,0000	0,3250	325,00	222/2026
92.0471	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - BLOCO 100X1 BLOCOS	Material	UN	30,0000	21,5000	645,00	222/2026
92.0476	FICHA DE PRONTUÁRIO - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	UN	50,0000	21,5000	1075,00	222/2026
92.0477	FICHA DE PRONTUÁRIO HIPERDIA - BLOCO 100X1 A4 SULFITE 56	Material	UN	30,0000	21,5000	645,00	222/2026

Total da Categoria: 8.608.550,42

Categoria do Item: Serviço

10.0491	EXTINTOR AP 10L RECARGA	Serviço	REC	50,0000	23,0000	1150,00	234/2026
10.0492	EXTINTOR PQS 4KG BC RECARGA	Serviço	REC	50,0000	45,0000	2250,00	234/2026
10.0493	EXTINTOR PQS 6KG BC RECARGA	Serviço	REC	10,0000	115,0000	1150,00	234/2026
10.0497	EXTINTOR CO2 6KG BC RECARGA	Serviço	REC	10,0000	115,0000	1150,00	234/2026
10.0499	EXTINTOR PQS 6KG ABC RECARGA	Serviço	REC	10,0000	110,0000	1100,00	234/2026
69.0009	EXAMES: US MORFOLÓGICO	Serviço	UN	100,0000	331,0000	33100,00	213/2026
69.0009	EXAMES: US MORFOLÓGICO - C/ DOPPLER DE ARTÉRIAS UMBILICAIS	Serviço	UN	250,0000	320,0000	80000,00	213/2026
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - jato de tinta	Serviço	UN	30,0000	250,0000	7500,00	388/2026
69.1041	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA - laser	Serviço	UN	10,0000	350,0000	3500,00	388/2026
69.1572	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS - com reposição de peças em câmaras de conservação de vacinas. (13 câmaras de vacina da marca FANEM)	Serviço	%	100,0000	620,4564	62045,64	211/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 191/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

69.1579	CONTRATAÇÃO - DE SERVIÇO DE INTERNET TURVO DOS ALMEIDAS	Serviço	SV	12,0000	79,9000	958,80	253/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - DE SERVIÇO DE INTERNET UBS ANA BENTA E PINHALZINHO	Serviço	SV	12,0000	300,0000	3600,00	253/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - DE SERVIÇO DE INTERNET UBS FERREIRA DAS ALMAS	Serviço	SV	12,0000	109,9000	1318,80	253/2026
69.1636	SERVIÇO - E-mail corporativo gerenciável	Serviço	SV	8,0000	420,0000	3360,00	239/2026
69.1636	SERVIÇO - MIGRAÇÃO do serviço atual analógico, para telefonia digital (nuvem), considerando a adoção de números fixos (4 no total sendo um Prefeitura, um Saúde, um educação e um Social e ramais interligados entre si)	Serviço	SV	12,0000	3000,0000	36000,00	387/2026
69.1963	EXAME	Serviço	SV	700,0000	222,5000	155750,00	213/2026
69.1963	EXAME - ECOCARDIOGRAMA FETAL	Serviço	SV	200,0000	430,0000	86000,00	213/2026
69.1963	EXAME - US OBSTÉTRICO C/ DOPPLER	Serviço	SV	250,0000	342,0000	85500,00	213/2026
75.2260	RECARGA DE TONER BROTHERS TN 2340.	Serviço	SV	250,0000	40,5000	10125,00	389/2026
75.2621	RECARGA DE TONERS HP 85-A, 83-A, 35-A E 12-A	Serviço	SV	245,0000	41,1000	10069,50	236/2026, 389/2026
75.2623	RECARGA DE TONER BROTHER TN 2340	Serviço	SV	250,0000	40,5000	10125,00	236/2026
75.2805	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM EXPEDIÇÃO DE LAUDOS DE DIAGNÓSTICOS NA REALIZAÇÃO DE EXAME DE MAMOGRAFIA, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESSE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.	Serviço	MESES	12,0000	13195,4700	158345,64	220/2026
75.3136	LINK DE INTERNET 500 MB - IP PÚBLICO	Serviço	SV	12,0000	1980,0000	23760,00	380/2026
75.3212	SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS, INCLUINDO: DESINSETIZAÇÃO - CONTRA PRAGAS, BARATAS, MOSCAS, TRAÇAS, PERCEVEJOS, ARANHAS, FORMIGAS, LARVAS DE MOSQUITOS, ESCORPIÕES E OUTROS INSETOS RASTEIROS; DESRATIZAÇÃO - COM APLICAÇÃO DE RATICIDA E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVOS PERMANENTES; E DESCUPINIZAÇÃO COMBATE AOS CUPINS E AOS LOCAIS ONDE SE ALOJAM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PARA O ITEM.	Serviço	M²	10000,0000	3,3400	33400,00	212/2026
75.3213	SERVIÇOS DE CONTROLE DE POMBOS - DESALOJAMENTO DE POMBO (REPELÊNCIA POR GEL / PASTA), DESINTECÇÃO, REMOÇÃO DE NINHOS E LIMPEZA DA ÁREA, FORROS E LOCAIS QUE CONTENHAM RESÍDUOS DE FEZES. COLOCAÇÃO DE GEL/ PASTA REPELENTE EM TODA A ÁREA DE PERMANENCIA DOS POMBOS E INSTALAÇÃO DE BARREIRAS FÍSICAS E TELAS PROTETORAS DE ARAME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PARA O ITEM.	Serviço	M²	3000,0000	3,7200	11160,00	212/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 192/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

75.3214	SERVIÇOS DE LIMPEZA GERAL E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIOS / CAIXA D'ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS PARA O ITEM.	Serviço	M³	100,0000	39,0000	3900,00	212/2026
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	100,0000	2800,0000	280000,00	251/2026
75.3407	LINK INTERNET BANDA LARGA, VELOCIDADE 300 MBPS	Serviço	SV	12,0000	1763,7500	21165,00	380/2026
75.3410	TELEFONIA MÓVEL	Serviço	MESES	12,0000	3826,7400	45920,88	387/2026
75.3439	LINK INTERNET BANDA LARGA, VELOCIDADE 600 MBPS	Serviço	SV	12,0000	165,0000	1980,00	380/2026
75.3447	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NAS MODALIDADES STFC (SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO) TRONCO DIGITAL SIP, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS.	Serviço	%	100,0000	240,0000	24000,00	387/2026

Total da Categoria: 1.199.384,26

Categoria do Item: Soluções de TIC

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	DFD(s)
75.3292	FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DO SOFTWARE PARA O GERENCIAMENTO DO DIABETES. GERENCIAMENTO PARA MELHOR CONTROLE DA DISPENSAÇÃO DE TIRAS; POSSIBILITANDO A EMISSÃO DE GRÁFICOS E RELATÓRIOS COM DADOS DE MONITORIZAÇÕES, TRANSFERÊNCIA REMOTA DAS INFORMAÇÕES; COM SUPORTE TÉCNICO, TREINAMENTO E ATUALIZAÇÕES GARANTIDAS PELO FABRICANTE PELO PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO. O SOFTWARE DEVERÁ APRESENTAR, OBRIGATORIAMENTE, CAMPO PARA CADASTRO DE PACIENTES, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME, SOBRENOME, DAT	Soluções de TIC	SV	1,0000	25000,0000	25000,00	245/2026

Total da Categoria: 25.000,00

Total do PCA: 9.832.934,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 193/255

PCA: 11 - 2027
Un. Orçamentaria: 9 - SEC. MUN. DE AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE
Un. Executora: 2 - DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS
Composto pelo(s) DFD(s): 261/2026, 262/2026, 266/2026, 267/2026, 270/2026, 272/2026, 274/2026, 283/2026, 285/2026, 293/2026, 295/2026, 302/2026, 303/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
01.5072	POSTE DE CONCRETO - Poste concreto armado do tipo circular de 10 metros, conforme normas 8451/2013, nas especificações do projeto com resistência a trações de 200daN.	Material	UN	200,0000	1616,6200	323324,00 295/2026
01.5072	POSTE DE CONCRETO - Poste concreto armado do tipo circular de 12 metros, conforme normas 8451/2013, nas especificações do projeto com resistência a trações de 200daN.	Material	UN	150,0000	1832,6700	274900,50 295/2026
01.5072	POSTE DE CONCRETO - Poste concreto armado do tipo circular de 14 metros, conforme normas 8451/2013, nas especificações do projeto com resistência a trações de 200daN.	Material	UN	60,0000	3449,1200	206947,20 295/2026
01.6810	ADUELA - BI- PARTIDA 3,00 X 3,00 X 1,00 X 0,20. PARA TB-45 E H= ATÉ 2,0M.	Material	UN	16,0000	6222,0000	99552,00 262/2026
01.6810	ADUELA - A 2,00 X 2,00 X 1,00 X 0,15. PARA TB-45 E H= ATÉ 2,0 M. PESO 3356	Material	UN	250,0000	3414,2500	853562,50 262/2026
01.6810	ADUELA - A3,00 X 2,00 X 1,00 X 0,20. PARA TB-45 E H= ATÉ 2,0M. PESO 5488	Material	UN	80,0000	5858,5000	468680,00 262/2026
04.0135	VASSOURA - para limpeza pública, contendo cabo confeccionado integralmente em madeira de eucalipto, com comprimento de 1,20 metro, possuindo rosca diretamente na própria madeira, sem utilização de revestimento ou rosca plástica, medindo aproximadamente 2 cm de espessura na região da rosca, base da vassoura confeccionada em material plástico resistente, medindo 26 cm de comprimento x 4,5 cm de largura, contendo no mínimo 60 furos com cerdas sintéticas resistentes e flexíveis, com comprimento mínimo de 10 cm, adequadas para varrição de áreas externas, calçadas, vias públicas e serviços gerais de limpeza.	Material	UN	600,0000	17,0000	10200,00 302/2026
16.0319	GRAMA ESMERALDA	Material	M²	46600,0000	7,4500	347170,00 274/2026
74.4091	GÁS ACETILENO	Material	KG	200,0000	127,0000	25400,00 293/2026
74.4150	CONCRETO USINADO 25 MPA	Material	M³	300,0000	390,0000	117000,00 270/2026
74.5073	OXIGENIO INDUSTRIAL	Material	M³	200,0000	25,0000	5000,00 293/2026
74.5075	OXIGENIO MEDICINAL	Material	M³	700,0000	124,0000	86800,00 293/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 194/255

Total da Categoria: 2.818.536,20

Categoria do Item: Serviço

69.3489	SERVIÇO - de controle e limpeza biológica de plantas invasoras em calçadas , como atividade complementar no serviço de roçada e capina de áreas pavimentadas mantidas pelo poder público municipal..	Serviço	M2	380000,0000	1,0900	414200,00	266/2026
69.3489	SERVIÇO - de controle e limpeza biológica de plantas invasoras em praças, como atividade complementar no serviço de roçada e capina de áreas pavimentadas mantidas pelo poder público municipal..	Serviço	M2	52000,0000	1,1500	59800,00	266/2026
69.3490	SERVIÇO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, INCLUINDO HIGIENIZAÇÃO, LAVAGEM, RETIRADA DO LIXO E ZELADORIA (COM PROFISSIONAL PRESENTE DURANTE O PERÍODO DE FUNCIONAMENTO) DO BANHEIRO TIPO CONTAINER, QUE POSSUE TRÊS ACESSOS (MASCULINO, FEMININO E BANHEIRO ACESSÍVEL).	Serviço	MESES	12,0000	3966,8200	47601,84	303/2026
69.3490	SERVIÇO - Serviço de operacionalização de embarque e desembarque dos pedalinhos no Parque Recanto das Águas "Prefeito Dr. Hélio de Souza", com trabalhos prestados aos sábados, domingos e feriados, com carga horária de 6 (seis) horas diárias, com fornecimento de dois profissionais sendo um deles com treinamento de brigada	Serviço	MESES	12,0000	5391,7500	64701,00	272/2026
75.2660	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA URBANA, TOMOGRAFIA SÔNICA E PODAS DE ÁRVORES EM VIAS PÚBLICAS.	Serviço	MESES	12,0000	157147,0400	1885764,48	283/2026
75.2726	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) DOS GRUPOS A, B E E, EM CONSONÂNCIA A RDC 222/2018 E RESOLUÇÃO CONAMA 358, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.	Serviço	KG	17780,0000	7,0500	125349,00	267/2026
75.3294	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS.	Serviço	MESES	12,0000	54804,7500	657657,00	261/2026

Total da Categoria: 3.255.073,32

Categoria do Item: Locação de Imóveis

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	DFD(s)
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - UTILIZAÇÃO FUNCIONÁRIOS ITESP	Locação de Imóvel	MESES	12,0000	2740,2400	32882,88	285/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 195/255

Total da Categoria:	32.882,88
----------------------------	------------------

Total do PCA:	6.106.492,40
----------------------	---------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 196/255

PCA: 12 - 2027
Un. Orçamentaria: 9 - SEC. MUN. DE AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE
Un. Executora: 3 - DIVISÃO DE ESTRADAS RURAIS
Composto pelo(s) DFD(s): 275/2026, 277/2026, 278/2026, 279/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
01.5387	GUIA DE CONCRETO PADRÃO 1,00 X 0,30 X 0,15 PRÉ MOLDADA.	Material	UN	10000,0000	34,4900	344900,00 275/2026
01.6120	LAJOTA SEXTAVADA EM CONCRETO, ESPESSURA DE 8 A 9CM.	Material	M²	14000,0000	100,1000	1401400,00 275/2026
09.8332	OLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 4 TEMPO (MOTO) (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	100,0000	10,0000	1000,00 279/2026
09.8334	OLEO ARLAN 32 AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE INOX AUTOMOTIVO (BALDE 20 LTS)	Material	BD	200,0000	60,0000	12000,00 279/2026
09.8337	OLEO CAMBIO API SF SAE 75/85 SINTETICO (EM FRASCO DE 1 LTS)	Material	FRC	50,0000	21,0000	1050,00 279/2026
09.8338	OLEO LUBRIFICANTE 5W40 SINTETICO FLEX (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	100,0000	14,0000	1400,00 279/2026
09.8339	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMI SINTETICO (EM FRANSO DE 1 LITRO)	Material	FRC	100,0000	13,5000	1350,00 279/2026
09.8340	OLEO TRANSMISSAO SAE 40 (EATON VERDE) (BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	30,0000	220,0000	6600,00 279/2026
09.8341	OLEO LUBRIFICANTE 75/80 SINTETICO PARA CAMBIO (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	50,0000	19,0000	950,00 279/2026
09.8342	OLEO LUBRIFICANTE ECS 5W-30 SINTETICO (VANS) (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	200,0000	17,0000	3400,00 279/2026
09.8343	OLEO LUBRIFICANTE 5W-30 API SL SINTETICO (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	500,0000	14,3000	7150,00 279/2026
09.8365	DE PRETINHO PARA PNEUS EM (GALÃO DE 5 LITROS)	Material	LT	80,0000	50,9700	4077,60 279/2026
09.8997	ÓLEO - - 10W EXTREMA PERFORMANCE PARA TRANSMISSÃO JCB 4000/2520 ALISON C-4 EM BALDE E 20 LITROS	Material	UN	100,0000	260,0000	26000,00 279/2026
09.8997	ÓLEO - - 10W30 DE ALTA PERFORMANCE PARA EIXOS DIFERENCIAIS E FREIOS UMIDOS JCB 4000/2220 EM BALDE DE 20 LITROS	Material	UN	60,0000	230,0000	13800,00 279/2026
09.8997	ÓLEO - - SAE 68 EM BALDE DE 20 LITROS	Material	UN	200,0000	173,5000	34700,00 279/2026
09.8997	ÓLEO - - SAE 80W90 (BALDE DE 20 LT)	Material	UN	100,0000	230,0000	23000,00 279/2026
09.9062	FLUIDO DO RADIADOR	Material	FRC	120,0000	10,3333	1240,00 279/2026
09.9674	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :45 AMPERES	Material	UN	30,0000	269,0000	8070,00 277/2026
09.9675	BATERIA SELADA, D BASE DE TROCA :50 AMPERES	Material	UN	20,0000	294,0000	5880,00 277/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 197/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

09.9676	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :60 AMPERES	Material	UN	100,0000	308,0000	30800,00	277/2026
09.9677	BATERIA SELADA D BASE DE TROCA STAR STOP 12V 60 AH 320 A IEC (450AEN) AMP.	Material	UN	20,0000	468,0000	9360,00	277/2026
09.9678	BATERIA SELADA A BASE DE TROCA STAR STOP 12V. EB 60 AH 510 A (EN) AMPERES	Material	UN	20,0000	463,0000	9260,00	277/2026
09.9679	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :90 AMPERES	Material	UN	50,0000	536,0000	26800,00	277/2026
09.9680	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA: 12V- 90 AH 710A CCA AMPERES	Material	UN	10,0000	508,0000	5080,00	277/2026
09.9681	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA: 100 AMPERES	Material	UN	100,0000	637,0000	63700,00	277/2026
09.9682	BATERIA SELADA, BASE DE TROCA :150 AMPERES	Material	UN	50,0000	528,0000	26400,00	277/2026
09.9683	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :7 AMPERES	Material	UN	20,0000	203,0000	4060,00	277/2026
09.9684	BATERIA SELADA, A BASE DE TROCA :5 AMPERES	Material	UN	20,0000	161,0000	3220,00	277/2026
09.9685	BATERIA SELADA D BASE DE TROCA 12V - 65 AH 550 A CCA AMPERES	Material	UN	20,0000	152,3300	3046,60	277/2026
17.0117	ADITIVO PARA RADIADOR - FRASCO DE 1LITRO - concentrado	Material	FRC	22,0000	6,2000	136,40	279/2026
17.0119	FLUIDO DE FREIO DOT 4 - FRASCO DE 500ML	Material	FRC	70,0000	11,5000	805,00	279/2026
17.0168	SOLUPAM (TAMBOR DE 200 LITROS)	Material	UN	10,0000	437,9900	4379,90	279/2026
17.0187	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 DIESEL EXTRA TURBO API CI – 4 (EM BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	300,0000	220,0000	66000,00	279/2026
17.0188	OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 (BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	25,0000	239,9500	5998,75	279/2026
17.0190	OLEO LUBRIFICANTE SAE 85/140 API GL 5 (EM BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	60,0000	250,0000	15000,00	279/2026
17.0191	OLEO LUBRIFICANTE W 80 (EM BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	35,0000	239,9500	8398,25	279/2026
17.0207	ATF DEXTRON LL (EM BALDE DE 20 LITROS)	Material	BD	60,0000	250,0000	15000,00	279/2026
17.0217	DE 500 ML DE FLUIDO DE FREIO DOT 4	Material	FRC	300,0000	18,3333	5500,00	279/2026
17.0218	DE 1LITRO DE FLUIDO DE FREIO AMBRA NH 610	Material	FRC	30,0000	120,5000	3615,00	279/2026
17.0246	OLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS INDICADO NA PROPORÇÃO DE 1:50 E PERÍODOS DE DESCARBONIZAÇÃO DE 600 H DE OPERAÇÃO (EM FRASCO DE 500ML)	Material	FRC	1000,0000	11,9000	11900,00	279/2026
17.0248	OLEO DE FREIO API GL - VG 15 (EM BALDE 20 LTS)	Material	BD	20,0000	700,0000	14000,00	279/2026
17.0249	OLEO CAMBIO API SF CF4 50 SINTETICO . + (EM BALDE 20 LTS)	Material	BD	30,0000	350,0000	10500,00	279/2026
17.0258	OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W-30 API SM SINTETICO (EM FRASCO DE 1 LITRO) TOYOTA	Material	FRC	100,0000	19,5000	1950,00	279/2026
17.0260	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 10W40 CI-4 ACEA E7 (EM BALDE DE 20 LITROS) MOTORES DIESEL	Material	BD	100,0000	494,0000	49400,00	279/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 198/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

17.0265	OLEO VERDE OCC-MP1 -3001000R (BALDES DE 20 LITROS) (CAMBIO EATON).	Material	BD	25,0000	500,0000	12500,00	279/2026
17.0267	GRAXA DE CHASSIS À BASE DE SABÃO DE CALCIO E OLEO MINERAL NAFTÊNICO PARA LUBRIFICAÇÃO DE PINOS E ARTICULAÇÕES DE CHASSIS AUTOMOTIVOS. DISPONIVEL GRAU NGLI3 (EM TAMBOR DE 200 KG)	Material	TBR	6,0000	2300,0000	13800,00	279/2026
17.0268	GRAXA DE ROLAMENTO A BASE DE SABÃO DE LITIO DO TIPO MULTIPLAS APLICAÇÕES, NGLI 3, CONTENDO INIBIDORES DE OXIDAÇÃO E CORROSÃO (EM BALDE DE 20 KG)	Material	BD	100,0000	395,0000	39500,00	279/2026
17.0269	500 ML DE FLUIDO DE FREIO DOT 3	Material	FRC	300,0000	9,0000	2700,00	279/2026
17.0273	ADITIVADO (TAMBOR DE 200 LITROS).	Material	TBR	10,0000	460,0000	4600,00	279/2026
17.0274	SHAMPOO (TAMBOR DE 200 LITROS)	Material	TBR	3,0000	439,0000	1317,00	279/2026
17.0275	ADITIVO PARA RADIADOR VEICULOS LEVES FLEX (EM FRASCO DE 1 LITRO)	Material	LT	200,0000	6,0000	1200,00	279/2026
17.0278	FRASCO DE DESENGRIPANTE WHITE LUB	Material	FRC	100,0000	6,0000	600,00	279/2026
17.0279	ACTIOIL A550 TRATAMENTO DIESEL, EM FRASCOS DE 500ML	Material	FRC	50,0000	74,0000	3700,00	279/2026
17.0280	AGUA BI- DESMERELIZADA PARA RADIADORES E BATERIA (FRASCO DE 1 LITRO)	Material	FRC	100,0000	3,0000	300,00	279/2026
17.0285	ÓLEO HIDRÁULICO ATF - 1ª LINHA (1 LITRO)	Material	FRC	150,0000	12,0000	1800,00	279/2026
17.0286	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 EXTRA TURBO - MOTORES A DIESEL (20 LITROS)	Material	BD	84,0000	430,0000	36120,00	279/2026
17.0287	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 SINTÉTICO - MOTORES FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL) (1 LITRO)	Material	FRC	100,0000	15,0000	1500,00	279/2026
17.0288	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 EXTRA TURBO - MOTORES A DIESEL (1 LITRO)	Material	FRC	100,0000	19,0000	1900,00	279/2026
17.0290	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 EXTRA TURBO - MOTORES A DIESEL (20 LITROS)	Material	BD	65,0000	220,0000	14300,00	279/2026
17.0293	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 SINTÉTICO - MOTORES FLEX (GASOLINA/ÁLCOOL) (1 LITRO)	Material	FRC	52,0000	13,0000	676,00	279/2026
17.0295	ÓLEO LUBRIFICANTE W140 (DIFERENCIAL) (1 LITRO)	Material	FRC	150,0000	13,5000	2025,00	279/2026
17.0296	ÓLEO LUBRIFICANTE W80 (CAMBIO) (1 LITRO)	Material	FRC	79,0000	13,0000	1027,00	279/2026
17.0311	GRAXA PARA AZUL DEL LÍTIO PARA ROLAMENTO	Material	BD	50,0000	385,0000	19250,00	279/2026
17.0312	SHAMPOO AUTOMOTIVO - BALDE 20 LITROS	Material	BD	10,0000	49,7800	497,80	279/2026
74.2203	DESENGRIPANTE REFERÊNCIA: WHITE LUB OU SIMILAR	Material	FRC	50,0000	6,0000	300,00	279/2026
74.2601	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 EXTRA TURBO - MOTORES A DIESEL, FRASCO COM 1 LITRO	Material	FRC	252,0000	12,0000	3024,00	279/2026
74.3697	ARLA-AGENTE REDUTOR DE NOX AUTOMOTIVO, BALDE DE 20 LITROS	Material	BD	20,0000	59,9000	1198,00	279/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 199/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

74.3705	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 SINTÉTICO – MOTORES A DIESEL, FRASCO COM 1 LITRO	Material	FRC	100,0000	18,0000	1800,00	279/2026
74.3706	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 SINTÉTICO – MOTORES A DIESEL, BALDE COM 20 LITROS	Material	BD	20,0000	350,0000	7000,00	279/2026

Total da Categoria: 2.464.912,30

Categoria do Item: Serviço

09.4069	REPARO PNEU DE PATROL D/T	Serviço	UN	400,0000	244,0000	97600,00	278/2026
69.1386	MANCHÃO PEQUENO	Serviço	SV	500,0000	55,0000	27500,00	278/2026
69.1387	MANCHÃO MÉDIO	Serviço	SV	500,0000	77,0000	38500,00	278/2026
69.1388	MANCHÃO GRANDE	Serviço	SV	750,0000	98,0000	73500,00	278/2026
69.1389	VULCANIZAÇÃO LEVE	Serviço	SV	350,0000	85,0000	29750,00	278/2026
69.1390	VULCANIZAÇÃO MÉDIA	Serviço	SV	500,0000	210,0000	105000,00	278/2026
69.1461	ASSENTAMENTO DE LAJOTAS INTERTRAVADAS (MÃO-DE-OBRA)	Serviço	M2	10000,0000	34,4800	344800,00	275/2026
69.1585	KM RODADO - (socorro na zona urbana, zona rural , p/ micro onibus, caminhão , retro escavadeira	Serviço	SV	6000,0000	5,9000	35400,00	278/2026
69.1585	KM RODADO - socorro na zona urbana, zona rural , p/ veiculos leves, utilitarios, pa carregadeira , trator , patrol	Serviço	SV	6000,0000	6,5000	39000,00	278/2026
69.3444	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE	Serviço	M³	4200,0000	165,5100	695142,00	275/2026
75.1462	REPARO DE PNEU DE PÁ CARREGADEIRA D/T.	Serviço	SV	400,0000	346,0000	138400,00	278/2026
75.1526	ALINHAMENTO DE VEÍCULO PESADO	Serviço	SV	200,0000	195,0000	39000,00	278/2026
75.1618	BALANCEAMENTO (VEÍCULO PESADO)	Serviço	SV	200,0000	174,0000	34800,00	278/2026
75.1622	CAMBAGEM (VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS)	Serviço	SV	200,0000	112,0000	22400,00	278/2026
75.1631	REPARO DE PNEU DE TRATOR TRASEIRO	Serviço	SV	100,0000	346,0000	34600,00	278/2026
75.2007	MONTAGEM / SERVIÇO / REPARO DE PNEUS - ÔNIBUS / MICRO / CAMINHÃO D / T	Serviço	SV	1500,0000	85,3300	127995,00	278/2026
75.2020	REPARO DE PNEU DE RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO	Serviço	SV	100,0000	198,0000	19800,00	278/2026
75.2023	REPARO DE PNEU DE TRATOR DIANTEIRO	Serviço	SV	100,0000	143,0000	14300,00	278/2026
75.2043	ASSENTAMENTO DE GUIA (COM ESPELHO DE 15 CM).	Serviço	ML	10000,0000	16,1600	161600,00	275/2026
75.2277	MONTAGEM / SERVIÇO / REPARO DE PNEUS - VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS	Serviço	SV	1500,0000	55,0000	82500,00	278/2026
75.2278	ALINHAMENTO VEÍCULOS LEVES	Serviço	SV	450,0000	96,0000	43200,00	278/2026



04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 200/255

75.2279	BALANCEAMENTO VEÍCULOS LEVES	Serviço	SV	450,0000	96,0000	43200,00	278/2026
75.2286	VULCANIZAÇÃO PESADA	Serviço	SV	500,0000	257,0000	128500,00	278/2026
75.2288	REPARO DE PNEU DE RETROESCAVADEIRA TRASEIRO	Serviço	SV	150,0000	247,0000	37050,00	278/2026

Total do PCA: 4.878.449,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 201/255

PCA: 13 - 2027
Un. Orçamentaria: 9 - SEC. MUN. DE AGROPEC. OBRAS E MEIO AMBIENTE
Un. Executora: 4 - DIVISÃO DE DESENV. AGRÍCOLA
Composto pelo(s) DFD(s): 264/2026, 284/2026, 286/2026, 304/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
06.0061	REPOLHO	Material	UN	3600,0000	4,7000	16920,00 304/2026
06.0089	FEIJAO TIPO 1	Material	KG	5313,0000	8,2000	43566,60 304/2026
06.0893	MARACUJÁ	Material	KG	900,0000	12,6900	11421,00 304/2026
06.1001	BATATA DOCE	Material	KG	1800,0000	5,8400	10512,00 304/2026
06.1180	BETERRABA	Material	KG	3600,0000	6,0500	21780,00 304/2026
06.1183	ABOBRINHA	Material	KG	4950,0000	5,4300	26878,50 304/2026
06.1184	PEPINO	Material	KG	5400,0000	7,2200	38988,00 304/2026
06.1193	PIMENTÃO VERDE	Material	KG	1650,0000	10,3100	17011,50 304/2026
06.1352	BANANA NANICA	Material	KG	5300,0000	5,5800	29574,00 304/2026
06.1476	ALFACE	Material	KG	3600,0000	13,6500	49140,00 304/2026
06.1483	COUVE FLOR	Material	KG	1620,0000	14,4800	23457,60 304/2026
06.1492	REPOLHO	Material	KG	3600,0000	4,7000	16920,00 304/2026
06.1494	VAGEM	Material	KG	1080,0000	12,4500	13446,00 304/2026
06.1502	CHEIRO VERDE	Material	KG	13,9800	14,5901	203,97 304/2026
06.1731	LARANJA PERA	Material	KG	1440,0000	4,7200	6796,80 304/2026
06.1826	ESPINAFRE	Material	KG	900,0000	14,4600	13014,00 304/2026
06.1840	CENOURA	Material	KG	3600,0000	7,0800	25488,00 304/2026
06.2118	BATATA INGLESA	Material	KG	900,0000	4,8400	4356,00 304/2026
06.2291	AGRIÃO	Material	KG	1080,0000	10,6000	11448,00 304/2026
06.2505	ABOBORA MADURA	Material	KG	1800,0000	4,3400	7812,00 304/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 202/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.3025	MELANCIA	Material	KG	3500,0000	4,0200	14070,00	304/2026
06.3026	MORANGO	Material	KG	400,0000	30,8900	12356,00	304/2026
06.3102	MANDIOCA AMARELA	Material	KG	5300,0000	4,9600	26288,00	304/2026
06.3369	COUVE MANTEIGA	Material	KG	3600,0000	15,1000	54360,00	304/2026
06.3370	ERVILHA TORTA	Material	KG	900,0000	13,0500	11745,00	304/2026
06.3416	ACELGA	Material	KG	1620,0000	5,9500	9639,00	304/2026
06.3438	TOMATE PARA SALADA	Material	KG	5400,0000	7,8900	42606,00	304/2026
06.4043	ABACATE	Material	KG	1200,0000	7,6800	9216,00	304/2026
06.4401	BROCOLIS	Material	KG	1620,0000	14,4800	23457,60	304/2026
06.4418	TOMATE GRAPE	Material	KG	3600,0000	14,0200	50472,00	304/2026
06.4421	* CAQUI	Material	KG	3600,0000	8,4900	30564,00	304/2026
06.4422	* MEXERICA	Material	KG	5400,0000	7,0300	37962,00	304/2026
06.4424	* UVA ITALIA	Material	KG	3500,0000	14,0800	49280,00	304/2026
06.4821	AGRIÃO HIDROPONICO	Material	KG	800,0000	14,5700	11656,00	304/2026
06.4823	ALFACE HIDROPONICA	Material	KG	1000,0000	16,6300	16630,00	304/2026
06.4824	AMEIXA	Material	KG	3600,0000	12,6700	45612,00	304/2026
06.4846	MILHO VERDE COM PALHA	Material	KG	1800,0000	7,0600	12708,00	304/2026
06.4852	PIMENTÃO COLORIDO	Material	KG	1650,0000	14,5500	24007,50	304/2026
06.4855	RUCULA	Material	KG	900,0000	10,1600	9144,00	304/2026
06.5029	OVOS CAIPIRA	Material	DZ	390,0000	13,7800	5374,20	304/2026

Total da Categoria: 885.881,27

Categoria do Item: Serviço

75.3135	SERVIÇO DE APREENSÃO , TRANSPORTE E GUARDA DE ANIMAIS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE EM ABANDONO OU EM ESTADO DE SOLTURA DENTRO DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO / SP.	Serviço	MESES	12,0000	10960,9500	131531,40	264/2026
---------	--	---------	-------	---------	------------	-----------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 203/255

						Total da Categoria:	131.531,40
Categoria do Item:	Locação de Imóveis						
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - CASA DO AGRICULTOR	Locação de Imóvel	MESES	12,0000	3981,7300	47780,76	284/2026
85.0040	LOCAÇÃO DE IMÓVEL - INSTALAÇÃO PMAIS ALIMENTOS	Locação de Imóvel	MESES	12,0000	3104,8000	37257,60	286/2026
						Total da Categoria:	85.038,36
						Total do PCA:	1.102.451,03



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 205/255

PCA: 15 - 2027
Un. Orçamentaria: 10 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE URBANA
Un. Executora: 1 - GABINETE DO SECRETÁRIO/ SMSPMU
Composto pelo(s) DFD(s): 315/2026, 317/2026, 318/2026, 320/2026, 321/2026, 322/2026, 323/2026, 324/2026, 325/2026, 326/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
02.3351	COLA BASTÃO 18G	Material	UN	6,0000	1,5000	9,00 323/2026
02.3854	RÉGUA 30 CM COMPRIMENTO , LARGURA DE 3,00 CM A 4CM, ESPESSURA DE 2 MM A 3MM . COM AMOSTRA.	Material	UN	30,0000	1,3250	39,75 321/2026, 323/2026
02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	10,0000	2,8900	28,90 323/2026
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	10,0000	3,8000	38,00 323/2026
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS	Material	UN	22,0000	4,2150	92,73 321/2026, 323/2026
02.3892	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - MARCA REFERÊNCIA : REDBOR, MERCURY ,FABER CASTELL	Material	UN	6,0000	0,3000	1,80 323/2026
02.3893	CADERNO - UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL EM ARAME 200 FOLHAS BRANCA ALCALINO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, MARCA REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU SIMILAR	Material	UN	11,0000	14,6400	161,04 321/2026, 323/2026
02.3895	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA DE 96 A 100 FLS, MARCA REFERÊNCIA : TAMAIO, TILIBRA, SÃO DOMINGO	Material	UN	4,0000	5,9675	23,87 321/2026, 323/2026
02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	15,0000	0,5000	7,50 323/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	225,0000	0,5400	121,50 321/2026, 323/2026
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	108,0000	0,4640	50,11 321/2026, 323/2026
02.3908	CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 2MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, COR: PRETA. MARCA REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, PILOT	Material	UN	20,0000	1,4200	28,40 321/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 206/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3912	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	7,0000	9,6650	67,66	321/2026, 323/2026
02.3913	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	6,0000	7,7250	46,35	321/2026, 323/2026
02.3914	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	7,0000	9,8750	69,13	321/2026, 323/2026
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEKBOND	Material	UN	6,0000	1,5650	9,39	321/2026, 323/2026
02.3918	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPAS ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	6,0000	1,2200	7,32	323/2026
02.3919	ELÁSTICO PARA DINHEIRO NÚMERO 18 COM 120 UNIDADES OU 100G MARCA REFERÊNCIA : MAMUTE, PREMIER, REDBOR	Material	PCT	5,0000	2,3300	11,65	321/2026
02.3921	ENVELOPE OFÍCIO MEDIDA 114 X 229MM SEM RPC. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	30,0000	0,1000	3,00	323/2026
02.3922	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	200,0000	0,3700	74,00	321/2026
02.3930	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR	Material	UN	6,0000	2,3000	13,80	321/2026
02.3931	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO MARCA REFERÊNCIA : MASTER PRINT, EAGLE	Material	UN	4,0000	3,2100	12,84	323/2026
02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FURROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	22,0000	3,2500	71,50	321/2026, 323/2026
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	6,0000	2,8300	16,98	323/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 207/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO	Material	UN	14,0000	17,8500	249,90	321/2026, 323/2026
02.3942	ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	CX	15,0000	3,4300	51,45	321/2026, 323/2026
02.3944	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	UN	22,0000	0,2050	4,51	321/2026, 323/2026
02.3947	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELEÍVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	5,0000	6,9800	34,90	321/2026
02.3952	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS	Material	RM	420,0000	20,4450	8586,90	321/2026, 323/2026
02.3954	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	UN	16,0000	12,3450	197,52	321/2026, 323/2026
	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFICIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, FRAMA, DAC						



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 208/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3956	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP	Material	UN	2,0000	10,6900	21,38	323/2026
02.3957	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MMM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE.MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	6,0000	3,0000	18,00	323/2026
02.3959	PASTA DE PAPELÃO COM PRESILHA AZUL METAL OU PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO 33,5 CM X 23 CM NO MÍNIMO PODENDO VARIAR ATÉ 3 MM EM CADA DIMENSÃO. COM PRESILHA JÁ FIXADA. MARCA REFERÊNCIA : ACP, ICL, POLIBRAS, DAC	Material	UN	66,0000	1,5400	101,64	321/2026
02.3961	PASTA PLÁSTICA EM L, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), DOBRADO AO MEIO OU COM O DORSO FECHADO ATRAVÉS DE TERMO SOLDA, POSSUINDO AINDA SUA PARTE INFERIOR TAMBÉM FECHADA ATRAVÉS DE TERMO SOLDA; PROPORCIONANDO O FORMATO DA LETRA "L" SENDO AS ABERTURAS LOCALIZADAS NA LATERAL DIREITA E PARTE SUPERIOR DA PASTA. A4 MARCA REFERÊNCIA : KAZ, ACP	Material	UN	75,0000	0,7000	52,50	321/2026
02.3964	PASTA SUSPensa EM KRAFT RESISTENTE CAIXA C/ 50 MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLYCART, ACRIMET	Material	CX	1,0000	71,2000	71,20	323/2026
02.3966	PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE	Material	UN	6,0000	53,8000	322,80	321/2026
02.3974	PORTA CANETA SIMPES CILINDRICO OU RETANGULAR MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO	Material	UN	6,0000	8,3900	50,34	321/2026
02.3976	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO 345 MM X 2130 MM COM SUPORTE PARA SEGURAR PAPÉIS. MARCA REFERÊNCIA : DURATEX, TILIBRA	Material	UN	19,0000	3,6950	70,21	321/2026, 323/2026
02.3978	QUADRO DE AVISOCARD 1,20X 90 ESPESSUA 11 MM REVESTIDO DE UM LADO COM FELTRO ACRÍLICO E DO OUTRO LADO COM CORTIÇA AGLOMERADA EM MADEIRA NATURAL ONDE SEJA POSSÍVEL PREGAR PERCEVEJOS E ALFINETES	Material	UN	10,0000	269,0000	2690,00	321/2026
02.3981	TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE	Material	UN	6,0000	2,1900	13,14	321/2026
06.0218	CHÁ MATE - 200G	Material	CX	150,0000	7,9000	1185,00	321/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 209/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

06.3834	AÇUCAR CRISTAL	Material	KG	100,0000	17,0000	1700,00	321/2026
06.4950	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - EXTRA FORTE, EMBALADO A VÁCUO, COM SELO ABIC, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE.	Material	PCT	150,0000	25,9900	3898,50	321/2026
17.0105	GÁS P13 (RECARGA)	Material	UN	5,0000	115,0000	575,00	321/2026
25.0604	MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA - CLIPE NASAL AJÚSTAVEL, BARREIRA DE PROTEÇÃO, SEM LÁTEX DESCARTAVEL, NÃO ESTÉRIL, 1º CAMADA: POLIPROPENO NÃO TECIDO COR BRANCA - (CAMADA EXTERNA) 2º CAMADA: PAPEL FILTRO MELT BLOWN (BFE: _ 95 %) - (CAMADA DO MEIO) 3º CAMADA: POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA - (CAMADA INTERNA) - ENVIAR AMOSTRA.	Material	CX	15,0000	7,0000	105,00	321/2026
82.2427	SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ DE 1 KG, EMBALAGEM ECONÔMICA EM SACHÊ DE PLÁSTICO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FOI PRODUZIDA COM MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E AOS TRABALHADORES. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPO LIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4' BIS (2' SUFOESTIRIL BIFENEIL DISSÓDICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARC	Material	KG	20,0000	3,7400	74,80	321/2026
82.3257	LUVA DE SEGURANÇA - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RESINA VINÍLICA; SEM PULVERIZAÇÃO INTERNA COM PÓ BIOABSORVÍVEL (SEM TALCO); TRANSPARENTE; AMBIDESTRA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	Material	CX	10,0000	10,5500	105,50	321/2026
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPA DEVERÁ TAMPAR POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	112,0000	1,7800	199,36	321/2026, 322/2026
82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 ° ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8° INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	12,0000	5,6000	67,20	322/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 210/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	52,0000	7,4000	384,80 321/2026, 322/2026
82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	5,0000	5,1600	25,80 321/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	900,0000	3,4800	3132,00 321/2026
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	236,0000	2,6500	625,40 321/2026, 322/2026
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALTQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÊNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	112,0000	8,5300	955,36 321/2026, 322/2026
82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	720,0000	1,7200	1238,40 321/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 211/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MUIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	60,0000	0,7200	43,20	321/2026
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	9,0000	1,4300	12,87	321/2026
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	300,0000	0,9600	288,00	321/2026
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI, CAIBI	Material	UN	30,0000	1,4400	43,20	321/2026
82.3610	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM PROLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR	Material	UN	5,0000	43,7300	218,65	321/2026
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	10,0000	17,4000	174,00	321/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	50,0000	1,9800	99,00	321/2026
82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	5,0000	3,9000	19,50	321/2026
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT, SAGA TEXTIL	Material	UN	50,0000	1,5100	75,50	321/2026, 322/2026
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	30,0000	2,8500	85,50	321/2026
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	200,0000	63,6500	12730,00	321/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 212/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOP, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	2000,0000	8,1500	16300,00 321/2026
82.3641	PEDRA SANITÁRIA 25 G PACOTE COM 12 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SANY, NOVO FRESCOR	Material	PCT	450,0000	10,8000	4860,00 321/2026
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	10,0000	5,4800	54,80 321/2026
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA, YAN	Material	GL	32,0000	14,2500	456,00 321/2026, 322/2026
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	400,0000	0,3125	125,00 321/2026
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	400,0000	1,4500	580,00 321/2026
82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	400,0000	0,1750	70,00 321/2026
82.3666	VASSOURA DE NYLON COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	5,0000	26,4000	132,00 321/2026, 322/2026
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	9,0000	2,3800	21,42 321/2026
83.0258	COLCHETE N. 12 LATONADO/GALVANIZADO CAIXA COM 72 UNIDADES	Material	CX	5,0000	6,2400	31,20 321/2026
86.0010	GASOLINA COMUM	Material	LT	680,0000	5,8900	4005,20 324/2026
86.0012	DIESEL S-10	Material	LT	20000,0000	6,5900	131800,00 320/2026

Total da Categoria: 200.039,76

Categoria do Item: Serviço

69.1216	VULCANIZAÇÃO LEVE	Serviço	UN	50,0000	85,0000	4250,00 315/2026
---------	-------------------	---------	----	---------	---------	-------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 213/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

69.1579	CONTRATAÇÃO - Contratação de empresa para manutenção da rodoviária.	Serviço	SV	1,0000	80000,0000	80000,00	326/2026
69.1612	CURSO - ARMAMENTO E TIRO	Serviço	SV	1,0000	400000,0000	400000,00	318/2026
69.1612	CURSO - de RECICLAGEM GCM	Serviço	SV	1,0000	180000,0000	180000,00	318/2026
69.1612	CURSO - TEORICO DE FORMAÇÃO DE GCM	Serviço	SV	1,0000	50000,0000	50000,00	318/2026
69.1656	REPARO DE PNEU	Serviço	SV	50,0000	55,0000	2750,00	315/2026
69.2289	CONTROLADOR DE ACESSO.	Serviço	SV	12,0000	8000,0000	96000,00	325/2026
75.3120	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SOLUÇÃO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, VIGILÂNCIA ELETRÔNICA E MURALHA DIGITAL, COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.	Serviço	MESES	12,0000	83333,3333	1000000,00	317/2026

Total da Categoria: 1.813.000,00

Total do PCA: 2.013.039,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 214/255

PCA: 16 - 2027
Un. Orçamentaria: 10 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE URBANA
Un. Executora: 2 - DIVISÃO DE DEFESA CIVIL
Composto pelo(s) DFD(s): 307/2026, 308/2026, 309/2026, 310/2026, 311/2026, 312/2026, 313/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
02.2854	RÉGUA 30 CM	Material	UN	2,0000	5,5000	11,00 313/2026
02.3664	PRANCHETA EM MADEIRA	Material	UN	2,0000	6,0000	12,00 313/2026
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS	Material	UN	5,0000	7,0000	35,00 313/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	5,0000	2,0000	10,00 313/2026
02.3913	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	1,0000	10,0000	10,00 313/2026
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEK BOND	Material	UN	2,0000	3,0000	6,00 313/2026
02.3921	ENVELOPE OFÍCIO MEDIDA 114 X 229MM SEM RPC. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	15,0000	0,5000	7,50 313/2026
02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	3,0000	0,3000	0,90 313/2026
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	4,0000	28,0000	112,00 313/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 215/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

09.9694	PEÇAS DIVERSAS	Material	UN	1,0000	4000,0000	4000,00	312/2026
10.0190	CANELEIRAS	Material	PR	20,0000	40,0000	800,00	312/2026
10.0351	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM PVC FOTOLUMINESCENTE (200X200MM) , COM INDICAÇÃO DE ALARME, DETECÇÃO E EXTINÇÃO DE INCÊNCIO E EQUIPAMENTOS. PLACAS DE ROTA DE FUGA E-5) - semi refletivs 60 cm	Material	UN	10,0000	60,0000	600,00	312/2026
12.0068	ESTANTE DE AÇO	Material	UN	3,0000	450,0000	1350,00	313/2026
17.0001	GASOLINA COMUM.	Material	LT	100,0000	7,0000	700,00	312/2026
31.0201	CONE MÉDIO - 70CM	Material	UN	15,0000	79,9000	1198,50	312/2026
31.0225	CONE GRANDE TIPO BARRIL	Material	UN	5,0000	200,0000	1000,00	312/2026
32.0001	INSETICIDA SEM CHEIRO	Material	FRC	5,0000	15,0000	75,00	312/2026
36.0828	MOTOPODA	Material	UN	1,0000	800,0000	800,00	307/2026
36.0878	SOPRADOR COSTAL	Material	UN	1,0000	5200,0000	5200,00	307/2026
36.0937	MOTOSERRA-	Material	UN	1,0000	700,0000	700,00	307/2026
74.4769	FITA ZEBRADA	Material	UN	50,0000	13,0000	650,00	312/2026
81.0373	ÓLEO DE MOTOR	Material	FRC	5,0000	17,0000	85,00	312/2026
86.0012	DIESEL S-10	Material	LT	1000,0000	9,0000	9000,00	311/2026

Total da Categoria: 26.362,90

Categoria do Item: Serviço

69.1579	CONTRATAÇÃO - Contratação de Empresa Corte de árvores e outros serviços diversos.	Serviço	SV	12,0000	10000,0000	120000,00	308/2026
74.4186	CONFECÇÃO - faixa e banner	Serviço	UN	20,0000	50,0000	1000,00	310/2026
75.3355	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM VEÍCULOS DE PASSEIO / VAN / KOMBI/ MICRO ONIBUS. - (1)	Serviço	H.SV	25,0000	100,0000	2500,00	309/2026

Total da Categoria: 123.500,00

Total do PCA: 149.862,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 216/255

PCA: 17 - 2027
Un. Orçamentaria: 10 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE URBANA
Un. Executora: 3 - DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Composto pelo(s) DFD(s): 327/2026, 328/2026, 329/2026, 332/2026, 334/2026, 335/2026, 336/2026, 337/2026, 338/2026, 339/2026, 340/2026, 341/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
02.3351	COLA BASTÃO 18G	Material	UN	24,0000	7,1200	170,88 329/2026
02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	72,0000	12,4200	894,24 329/2026
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	72,0000	15,0100	1080,72 329/2026
02.3880	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : TILIBRA, FORONI, ISCOOL	Material	UN	6,0000	34,1500	204,90 329/2026
02.3893	CADERNO - UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL EM ARAME 200 FOLHAS BRANCA ALCALINO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, MARCA REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU SIMILAR	Material	UN	6,0000	27,7100	166,26 329/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	72,0000	1,8000	129,60 329/2026
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPAS TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	72,0000	0,0276	1,99 329/2026
02.3906	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPAS TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	72,0000	1,9900	143,28 329/2026
02.3907	CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 1MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, CORPO COM CÓDIGO DE BARRA COR: AZUL.PONTA EXTRA FINA MARCA REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, PILOT	Material	UN	2,0000	5,2000	10,40 329/2026
02.3912	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	2,0000	28,5200	57,04 329/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 217/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3914	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	1,0000	22,8100	22,81	329/2026
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEKBOND	Material	UN	6,0000	4,1600	24,96	329/2026
02.3921	ENVELOPE OFÍCIO MEDIDA 114 X 229MM SEM RPC. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	5000,0000	0,2400	1200,00	329/2026
02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUIROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	6,0000	5,8700	35,22	329/2026
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	6,0000	6,9900	41,94	329/2026
02.3934	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M.MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	6,0000	10,5000	63,00	329/2026
02.3935	FITA ADESIVA MARROM, ROLO COM 50MM X 50M OU 45MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	RL	6,0000	4,9900	29,94	329/2026
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO	Material	UN	6,0000	25,9900	155,94	329/2026
02.3952	ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	RM	60,0000	28,7800	1726,80	329/2026
	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE						



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 218/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFÍCIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYART, FRAMA, DAC	Material	UN	12,0000	24,3900	292,68	329/2026
03.0977	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃOIL. - Epson EcoTank L6270	Material	UN	2,0000	1899,0000	3798,00	341/2026
06.4946	AÇUCAR CRISTAL ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO SABOR SACAROSE, MÍNIMO 99,3 % P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,03% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, INSETOS, SUJIDADES OU PARASITAS, TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA AN	Material	PCT	12,0000	20,0000	240,00	327/2026
06.5055	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PACOTES DE 500 G, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO ABIC. EMBALAGEM A VÁCUO. ENVIAR AMOSTRA.	Material	PCT	24,0000	30,0000	720,00	327/2026
06.5056	CHÁ MATE 250 G VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO	Material	CX	48,0000	8,4000	403,20	327/2026
09.0006	FILTRO DE ÓLEO	Material	UN	1,0000	27,2400	27,24	332/2026
09.0048	JOGO DE VELA -	Material	UN	1,0000	80,0000	80,00	332/2026
09.1475	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	Material	UN	1,0000	22,5000	22,50	332/2026
09.2335	JOGO DE LONA TRASEIRO	Material	JG	1,0000	150,0000	150,00	332/2026
09.5377	JOGO DE ROLAMENTO - dianteiro	Material	JG	1,0000	130,0000	130,00	332/2026
09.5377	JOGO DE ROLAMENTO - traseiro	Material	JG	1,0000	584,0000	584,00	332/2026
09.6575	PIVÔ. - VW gol	Material	UN	2,0000	140,0000	280,00	332/2026
09.6661	FILTRO DE AR	Material	UN	1,0000	35,0000	35,00	332/2026
09.7745	JOGO DE CABO DE VELA	Material	UN	1,0000	100,0000	100,00	332/2026
09.7928	TERMINAL DE DIREÇÃO	Material	UN	2,0000	154,0000	308,00	332/2026
09.8761	HOMOCINÉTICA	Material	UN	2,0000	275,0000	550,00	332/2026
10.0059	AQUISIÇÃO DE BOTA - TÁTICA CANO MÉDIO PRETA TAM. 34	Material	UN	2,0000	400,0000	800,00	340/2026
10.0059	AQUISIÇÃO DE BOTA - TÁTICA CANO MÉDIO PRETA TAM. 38	Material	UN	2,0000	400,0000	800,00	340/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 219/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

10.0059	AQUISIÇÃO DE BOTA - TATICA CANO MÉDIO PRETA TAM. 40	Material	UN	2,0000	400,0000	800,00	340/2026
10.0059	AQUISIÇÃO DE BOTA - TATICA CANO MÉDIO PRETA TAM. 41	Material	UN	2,0000	400,0000	800,00	340/2026
10.0059	AQUISIÇÃO DE BOTA - TATICA CANO MÉDIO PRETA TAM. 42	Material	UN	2,0000	400,0000	800,00	340/2026
10.0059	AQUISIÇÃO DE BOTA - TATICA CANO MÉDIO PRETA TAM. 43	Material	UN	4,0000	400,0000	1600,00	340/2026
12.0159	SOFÁ 3 E 2 LUGARES, EM COURVIN	Material	JG	1,0000	999,9000	999,90	341/2026
14.0260	COMPUTADOR COMPLETO	Material	UN	3,0000	4700,0000	14100,00	341/2026
14.0283	CENTRAL DE ALARME - com 8 sensores e monitoriamento	Material	UN	1,0000	1304,4600	1304,46	341/2026
14.0361	DRONE DJI MAVIC PRO FLY MORE COMBO RCV	Material	UN	1,0000	39590,0000	39590,00	341/2026
19.0002	CAMISETA - polo cor preta tam EXG	Material	UN	8,0000	74,9000	599,20	340/2026
19.0002	CAMISETA - polo cor preta tam G	Material	UN	4,0000	64,9000	259,60	340/2026
19.0002	CAMISETA - polo cor preta tam G1	Material	UN	4,0000	74,9000	299,60	340/2026
19.0002	CAMISETA - polo cor preta tam GG	Material	UN	4,0000	64,9000	259,60	340/2026
19.0002	CAMISETA - polo cor preta tam M	Material	UN	4,0000	64,9000	259,60	340/2026
19.0002	CAMISETA - polo cor preta tam P	Material	UN	4,0000	64,9000	259,60	340/2026
19.0314	JAQUETA - cor preto tamnao EGX	Material	UN	1,0000	185,9000	185,90	340/2026
19.0314	JAQUETA - cor preto tamnao G	Material	UN	1,0000	175,9000	175,90	340/2026
19.0314	JAQUETA - cor preto tamnao G1	Material	UN	2,0000	185,9000	371,80	340/2026
19.0314	JAQUETA - cor preto tamnao GG	Material	UN	1,0000	175,9000	175,90	340/2026
19.0314	JAQUETA - cor preto tamnao M	Material	UN	1,0000	175,9000	175,90	340/2026
19.0314	JAQUETA - cor preto tamnao P	Material	UN	1,0000	175,9000	175,90	340/2026
19.0360	CALÇA - TÁTICA OPERACIONAL UNISEX TAMANHO 40	Material	UN	2,0000	195,0000	390,00	340/2026
19.0360	CALÇA - TÁTICA OPERACIONAL UNISEX TAMANHO 44	Material	UN	4,0000	195,0000	780,00	340/2026
19.0360	CALÇA - TÁTICA OPERACIONAL UNISEX TAMANHO 450	Material	UN	2,0000	195,0000	390,00	340/2026
19.0360	CALÇA - TÁTICA OPERACIONAL UNISEX TAMANHO 46	Material	UN	2,0000	195,0000	390,00	340/2026
19.0360	CALÇA - TÁTICA OPERACIONAL UNISEX TAMANHO 48	Material	UN	4,0000	195,0000	780,00	340/2026
19.0381	COLETE - cor preto tamnao EXG	Material	UN	2,0000	89,9000	179,80	340/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 220/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

19.0381	COLETE - cor preto tamnaho G	Material	UN	1,0000	79,9000	79,90	340/2026
19.0381	COLETE - cor preto tamnaho G1	Material	UN	1,0000	89,9000	89,90	340/2026
19.0381	COLETE - cor preto tamnaho GG	Material	UN	1,0000	79,9000	79,90	340/2026
19.0381	COLETE - cor preto tamnaho M	Material	UN	1,0000	79,9000	79,90	340/2026
19.0381	COLETE - cor preto tamnaho P	Material	UN	1,0000	79,9000	79,90	340/2026
74.0247	PNEU 175/70 R14	Material	UN	8,0000	313,2500	2506,00	332/2026
76.0032	GELADEIRA	Material	UN	1,0000	1899,0000	1899,00	341/2026
76.0124	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 QUENTE/FRIO INCLUINDO A INSTALAÇÃO COMPLETA - AR-CONDICIONADO COM TECNOLOGIA E CONECTIVIDADE ALIADO A CONFORTO TÉRMICO E ECONOMIA POTÊNCIA 1.057 (W) CONSUMO APROXIMADO DE 450 (KWH/ANO) COM TOLERÂNCIA DE (2% PARA +OU -), VAZÃO DO AR 550 (M³/H)). CONTROLE TOTAL DE ONDE VOCÊ ESTIVER ATRAVÉS DO APLICATIVO QUE PERMITE LIGAR OU DESLIGAR SEU AR-CONDICIONADO A DISTÂNCIA, BEM COMO ALTERAR A TEMPERATURA OU ALTERAR AS CONFIGURAÇÕES. ATRAVÉS DOS ASSISTENTES COMPATÍVEIS COM O APA	Material	UN	3,0000	2465,5600	7396,68	341/2026
80.0041	FOGÃO 04 BOCAS COM FORNO	Material	UN	1,0000	989,9000	989,90	341/2026
80.0043	MICROONDAS	Material	UN	1,0000	664,0500	664,05	341/2026
82.2427	SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ DE 1 KG, EMBALAGEM ECONÔMICA EM SACHÊ DE PLÁSTICO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FOI PRODUZIDA COM MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E AOS TRABALHADORES. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPO LIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4' BIS (2' SUFOESTIRIL BIFENEIL DISSÓDICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARC	Material	KG	12,0000	18,3500	220,20	328/2026
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPÁ DEVERÁ TAMPÁ POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	72,0000	4,5000	324,00	328/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 221/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 ° ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8° INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	12,0000	11,0000	132,00	328/2026
82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	4,0000	14,9000	59,60	328/2026
82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	2,0000	15,0000	30,00	328/2026
82.3578	BALDE 20 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	2,0000	25,0000	50,00	328/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	12,0000	8,0000	96,00	328/2026
82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	12,0000	6,0000	72,00	328/2026
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FRAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIKOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	24,0000	10,0000	240,00	328/2026
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÂNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	12,0000	17,0000	204,00	328/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 222/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	24,0000	2,5000	60,00	328/2026
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MUIISO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	24,0000	11,0000	264,00	328/2026
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	12,0000	2,4000	28,80	328/2026
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	12,0000	4,4600	53,52	328/2026
82.3611	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA, BABY, PLUMA	Material	PCT	6,0000	12,6400	75,84	328/2026
82.3612	INSENTICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	12,0000	17,7400	212,88	328/2026
82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES , ÁGUA, VALDIADIE MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	6,0000	5,4000	32,40	328/2026
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	36,0000	5,3400	192,24	328/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	12,0000	7,4100	88,92	328/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 223/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	12,0000	6,1000	73,20	328/2026
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	36,0000	7,6100	273,96	328/2026
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	12,0000	4,8000	57,60	328/2026
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	12,0000	130,1600	1561,92	328/2026
82.3639	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , PICOTADA E GOFRADA 100% FIBRAS NATURAIS MEDIDA DA FOLHA 20 X 22 CM OU 19,5 X 20 CM , PACOTE COM 2 ROLOS MARCA REFERÊNCIA : SNOB,KITCHEN	Material	PCT	12,0000	7,5300	90,36	328/2026
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOB, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	18,0000	64,5600	1162,08	328/2026
82.3641	PEDRA SANITÁRIA 25 G PACOTE COM 12 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SANY, NOVO FRESCOR	Material	PCT	96,0000	1,9600	188,16	328/2026
82.3644	PULVERIZADOR MULTIUSO DE PLÁSTICO 500 ML C/ BICO AJUSTÁVEL MARCA REFERÊNCIA : PLÁSUTIL, VONDER	Material	UN	5,0000	8,5200	42,60	328/2026
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	3,0000	44,2300	132,69	328/2026
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	48,0000	13,5000	648,00	328/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 224/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO , EMBALAC	Material	PCT	48,0000	4,5000	216,00	328/2026
82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO , EMBALAC	Material	PCT	48,0000	10,0000	480,00	328/2026
82.3664	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERDAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY	Material	UN	1,0000	44,5200	44,52	328/2026
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	2,0000	9,4500	18,90	328/2026

Total da Categoria: 102.874,72

Categoria do Item: Serviço

69.1836	HIGIENIZAÇÃO - e limpeza de ar condicionado	Serviço	SV	2,0000	450,0000	900,00	337/2026
69.2163	CERTIFICADO - - de calibração calibrador eletroacústico	Serviço	UN	1,0000	290,0000	290,00	339/2026
69.2163	CERTIFICADO - - de calibração decibelímetro DEC490	Serviço	UN	1,0000	190,0000	190,00	339/2026
69.2163	CERTIFICADO - - de calibração filtro 1/3 da oitava	Serviço	UN	1,0000	649,0000	649,00	339/2026
69.2163	CERTIFICADO - - de calibração sonômetro	Serviço	UN	1,0000	690,0000	690,00	339/2026
75.1550	LAVAGEM COMPLETA - VEÍCULOS DE PASSEIO	Serviço	SV	12,0000	140,0000	1680,00	338/2026
75.1619	MONTAGEM/SERVIÇO/REPARO DE PNEU (VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIO)	Serviço	SV	15,0000	55,0000	825,00	336/2026
75.1620	ALINHAMENTO (VEÍCULOS LEVES E UTILIÁRIOS)	Serviço	SV	2,0000	96,0000	192,00	336/2026
75.1621	BALANCEAMENTO (VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS)	Serviço	SV	2,0000	96,0000	192,00	336/2026
75.2013	CAMBAGEM	Serviço	SV	2,0000	112,0000	224,00	336/2026
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	100,0000	87,6000	8760,00	334/2026
75.3355	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM VEÍCULOS DE PASSEIO / VAN / KOMBI/ MICRO ONIBUS. - (1)	Serviço	H.SV	100,0000	83,0000	8300,00	335/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 225/255

Total da Categoria:	22.892,00
----------------------------	------------------

Total do PCA:	125.766,72
----------------------	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 226/255

PCA: 18 - 2027

Un. Orçamentaria: 10 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE URBANA

Un. Executora: 4 - DEMUTRAN

Composto pelo(s) DFD(s): 342/2026, 343/2026, 344/2026, 345/2026, 346/2026, 347/2025, 347/2026, 348/2026, 349/2026, 350/2026, 351/2026, 352/2026, 353/2026, 354/2026, 355/2026, 356/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
01.5491	ARAME GALVANIZADO	Material	KG	50,0000	19,0000	950,00 346/2026
02.2023	ETIQUETA FOLHA COM 30, MEDIDA 66,7 X 25,4 MM, FOLHA PADRÃO CARTA	Material	FLS	5,0000	47,0000	235,00 342/2026
02.3351	COLA BASTÃO 18G	Material	UN	6,0000	2,5000	15,00 342/2026
02.3607	PAPEL VERGÊ 180G TAMANHO A4 COR BRANCA. PACOTE COM 50 FLS COM AMOSTRA.	Material	PCT	1,0000	22,0000	22,00 342/2026
02.3854	RÉGUA 30 CM COMPRIMENTO , LARGURA DE 3,00 CM A 4CM, ESPESSURA DE 2 MM A 3MM . COM AMOSTRA.	Material	UN	10,0000	4,5000	45,00 342/2026
02.3855	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, 04 FUROS, 15MM, GROSSO,	Material	UN	1,0000	28,0000	28,00 342/2026
02.3878	MEDIDA MÍNIMA 240 X 330 MM .ENVIAR AMOSTRA ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	10,0000	2,8900	28,90 342/2026
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	10,0000	3,8000	38,00 342/2026
02.3880	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : TILIBRA, FORONI, ISCOOL	Material	UN	2,0000	29,9800	59,96 342/2026
02.3882	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT , STAR PRINT	Material	UN	2,0000	2,6800	5,36 342/2026
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS	Material	UN	10,0000	3,8900	38,90 342/2026
02.3886	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO 500G. FIO RESISTENTE - MARCAS REFERÊNCIA : EUROROMA, TÊXTIL PIRATININGA, CÍRCULO BARROCO	Material	RL	3,0000	11,9500	35,85 342/2026
02.3892	BORRACHA ESCOLAR Nº 40 - MARCA REFERÊNCIA : REDBOR, MERCURY ,FABER CASTELL	Material	UN	6,0000	0,2800	1,68 342/2026
02.3893	CADERNO - UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL EM ARAME 200 FOLHAS BRANCA ALCALINO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, MARCA REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU SIMILAR	Material	UN	2,0000	14,0900	28,18 342/2026
02.3894	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS. MARCA REFERÊNCIA TILIBRA, TAMOIO, FORONI, CREDEAL	Material	UN	4,0000	9,3500	37,40 342/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 227/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3895	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA DE 96 A 100 FLS, MARCA REFERÊNCIA : TAMAIO, TILIBRA, SÃO DOMINGO	Material	UN	2,0000	9,8500	19,70	342/2026
02.3898	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA COM 3 ANDARES NA VERTICAL ,TRANSPARENTE O U FUMÊ. COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, ACRÍLICO. 3 ANDARES FIXOS : MARCA REFERÊNCIA : WALEU, ACRIMET	Material	UN	2,0000	31,0000	62,00	342/2026
02.3900	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO,DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO	Material	UN	2,0000	7,3100	14,62	342/2026
02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	15,0000	0,5100	7,65	342/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	25,0000	0,5000	12,50	342/2026
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPA TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	8,0000	0,6700	5,36	342/2026
02.3907	CANETA MARCADOR RETROPROJETOR 1MM, PONTA SINTÉTICA, IDEAL PARA TRANSPARÊNCIA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, CORPO COM CÓDIGO DE BARRA COR: AZUL.PONTA EXTRA FINA MARCA REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, PILOT	Material	UN	6,0000	1,2900	7,74	342/2026
02.3910	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR FUME COM TRANSPARÊNCIA ,MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE 2 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : MAXIPLAST, KAZ, PLASPIRAL	Material	UN	6,0000	0,2200	1,32	342/2026
02.3911	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR TRANSPARENTE COM TRANSPARÊNCIA ,MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE 2 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : MAXIPLAST, KAZ, PLASPIRAL	Material	UN	6,0000	0,3200	1,92	342/2026
02.3912	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	2,0000	8,4300	16,86	342/2026
02.3913	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	2,0000	7,3500	14,70	342/2026
02.3914	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	2,0000	8,7400	17,48	342/2026
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEKBOND	Material	UN	4,0000	1,3300	5,32	342/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 228/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3918	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA. DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPAS ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO. O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	6,0000	1,2200	7,32	342/2026
02.3921	ENVELOPE OFÍCIO MEDIDA 114 X 229MM SEM RPC. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	30,0000	0,1000	3,00	342/2026
02.3924	ESPIRAL 20 MM PARA ENCADERNAÇÃO MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	10,0000	0,3600	3,60	342/2026
02.3925	ESPIRAL 35MM MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	10,0000	1,0600	10,60	342/2026
02.3926	ESPIRAL 9 MM MARCA REFERÊNCIA : PLASPIRAL, MARES	Material	UN	10,0000	1,1500	11,50	342/2026
02.3927	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LÂMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT	Material	UN	2,0000	1,1200	2,24	342/2026
02.3931	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO MARCA REFERÊNCIA : MASTER PRINT, EAGLE	Material	UN	4,0000	3,2100	12,84	342/2026
02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FURROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	10,0000	2,5700	25,70	342/2026
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	6,0000	2,8300	16,98	342/2026
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	4,0000	6,1000	24,40	342/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 229/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3942	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	5,0000	3,1500	15,75 342/2026
02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	10,0000	0,1900	1,90 342/2026
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	30,0000	20,4900	614,70 342/2026
02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFÍCIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, FRAMA, DAC	Material	UN	10,0000	9,1900	91,90 342/2026
02.3956	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP	Material	UN	2,0000	10,6900	21,38 342/2026
02.3957	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE.MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	6,0000	2,6400	15,84 342/2026
02.3964	PASTA SUSPENSA EM KRAFT RESISTENTE CAIXA C/ 50 MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLYCART, ACRIMET	Material	CX	1,0000	71,2000	71,20 342/2026
02.3976	PRANCHETA EM MADEIRA TAMANHO 345 MM X 2130 MM COM SUPORTE PARA SEGURAR PAPÉIS. MARCA REFERÊNCIA : DURATEX, TILIBRA	Material	UN	4,0000	3,4700	13,88 342/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 230/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3981	TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE	Material	UN	4,0000	18,0000	72,00	342/2026
02.3982	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL- E PRETA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40 ML- MARCA REFERÊNCIA - PILOT, RADEX, CARBRINK	Material	UN	2,0000	16,0000	32,00	342/2026
06.4946	AÇUCAR CRISTAL ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIO SABOR SACAROSE, MÍNIMO 99,3 % P/P, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 0,03% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, INSETOS, SUJIDADES OU PARASITAS, TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 271 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA AN	Material	PCT	24,0000	17,0000	408,00	343/2026
06.5055	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PACOTES DE 500 G, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO ABIC. EMBALAGEM A VÁCUO. ENVIAR AMOSTRA.	Material	PCT	50,0000	15,5000	775,00	343/2026
06.5056	CHÁ MATE 250 G VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES ALTO RENDIMENTO	Material	CX	60,0000	3,3800	202,80	343/2026
17.0105	GÁS P13 (RECARGA)	Material	UN	6,0000	110,0000	660,00	345/2026
31.0201	CONE MÉDIO - 70CM	Material	UN	100,0000	65,0000	6500,00	346/2026
31.0225	CONE GRANDE TIPO BARRIL	Material	UN	100,0000	180,0000	18000,00	346/2026
31.0248	PLACAS DE 50CM DE DIÂMETRO EM AÇO 18 TRATADA EM DECAPAGEM, COM PINTURA EM EPÓXI POLIÉSTER SOB UMA TEMPERATURA DE 220°C. AO VERSO PINTURA EM PRETO FOSCO LOGO DA EMPRESA EM SILK SCREEN. AS NOMENCLATURAS DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM VINIL SEMI REFLETIVO, DESTRUTÍVEL PARA O DIFICULTAMENTO DE AÇÕES DE VANDALISMO.	Material	UN	100,0000	57,0000	5700,00	346/2026
31.0279	PARAFUSO 1/4X4, COM PELO MENOS 6CM DE ROSCA	Material	UN	500,0000	0,9900	495,00	346/2026
31.0280	FITA ZEBRADA - Preta e Amarela de 70mm x 150m	Material	RL	150,0000	6,1000	915,00	346/2026
31.0286	PLACAS DE 60CM DE DIÂMETRO EM AÇO 18 TRATADA EM DECAPAGEM, COM PINTURA EM EPÓXI POLIÉSTER SOB UMA TEMPERATURA DE 220°C AO VERSO PINTURA EM PRETO FOSCO E LOGO DA EMPRESA EM SILKSCREEN. AS NOMENCLATURAS DEVERÃO SER CONFECCIONADAS EM VINIL REFLETIVO, DESTRUTÍVEL PARA O DIFICULTAMENTO DE AÇÕES DE VANDALISMO	Material	UN	100,0000	79,2000	7920,00	346/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 231/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

31.0307	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DE INDICAÇÃO, ORIENTAÇÃO E EDUCATIVA, CONFECCIONADA EM PLACA DE AÇO 16 (1,55MM) COM TRATAMENTO GALVANIZADO Z275, PINTURA ELETROSTÁTICA 250°C E ACABAMENTO TOTALMENTE REFLETIVA, COM APLICAÇÃO DE SINAL DIGITAL EM PELÍCULA TIPO III DA ABNT NBR 14644/2021 (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO)	Material	M²	250,0000	220,0000	55000,00	346/2026
31.0309	PLACAS DE SINALIZAÇÃO SEMI-REFLETIVAS EM AÇO 18 MM COM FUNDO ANTIFERRUGEM, MODELO TOTALMENTE SEMI-REFLETIVA, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO EM PELÍCULA SEMI-REFLETIVA DE GRAU TÉCNICO, ALÉM DE PREPARAÇÃO ANTICORROSIVA E PINTURA EM PRETO FOSCO NO VERSO DA CHAPA, ARTE A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE, E LOGO DA EMPRESA EM SILKSCREEN.	Material	M²	150,0000	220,0000	33000,00	346/2026
31.0310	.TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO POR DENTRO E POR FORA, COM COSTURA E SEM EMENDA, NA MEDIDA DE 2 ½" X 3MM X 3METROS, OS PÉS DEVERÃO TER ALETAS ANTI-GIRATÓRIA, ONDE A EXTREMIDADE SUPERIOR DEVERÁ SER FECHADA COM TAMPA PARA PROTEÇÃO CONTRA INFILTRAÇÃO DE ÁGUA E A EXTREMIDADE INFERIOR DEVERÁ POSSUIR ALETAS ANTI-GIRO OU SER AMASSADA A FIM DE EVITAR O GIRO DA MESMA QUANDO FIXADO PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE NOMENCLATURA DE RUA.	Material	UN	150,0000	180,0000	27000,00	346/2026
31.0312	SACOS DE ESFERA DE VIDRO DROP-UP TIPO II DE 25KG	Material	UN	50,0000	109,9000	5495,00	346/2026
31.0329	TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO POR DENTRO E POR FORA, COM COSTURA E SEM EMENDA, NA MEDIDA DE 2 ½" X 3MM X 3,60METROS, OS PÉS DEVERÃO TER ALETAS ANTI-GIRATÓRIA, ONDE A EXTREMIDADE SUPERIOR DEVERÁ SER FECHADA COM TAMPA PARA PROTEÇÃO CONTRA INFILTRAÇÃO DE ÁGUA E A EXTREMIDADE INFERIOR DEVERÁ POSSUIR ALETAS ANTI-GIRO OU SER AMASSADA A FIM DE EVITAR O GIRO DA MESMA QUANDO FIXADA PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO.	Material	UN	150,0000	180,0000	27000,00	346/2026
31.0331	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, PADRÃO DNIT 3,16 E ABNT NBR 11862, LATA 18L- COR AMARELA. COM AMOSTRA	Material	UN	120,0000	198,0000	23760,00	346/2026
31.0332	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, PADRÃO DNIT 3,16 E ABNT NBR 11862, LATA 18 L - COR BRANCA. COM AMOSTRA	Material	UN	120,0000	198,0000	23760,00	346/2026
31.0333	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, PADRÃO DNIT 3,16 E ABNT NBR 11862, LATA 18L - COR PRETA. COM AMOSTRA	Material	UN	40,0000	189,8000	7592,00	346/2026
31.0334	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, PADRÃO DNIT 3,16 E ABNT NBR 11862, LATA 18L -COR VERMELHA. COM AMOSTRA.	Material	UN	40,0000	229,5000	9180,00	346/2026
31.0335	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, PADRÃO DNIT 3,16 E ABNT NBR 11862, LATA 18L - COR AZUL. COM AMOSTRA.	Material	UN	30,0000	229,5000	6885,00	346/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 232/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

31.0336	SOLVENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA, PARA A DILUIÇÃO DE TINTA DE BASE DE RESINA ACRÍLICA LATA DE 18 (DEZOITO) LITROS	Material	UN	80,0000	199,9000	15992,00	346/2026
31.0339	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 09 CM. COM AMOSTRA	Material	UN	150,0000	16,9500	2542,50	346/2026
31.0340	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 15 CM. COM AMOSTRA	Material	UN	150,0000	24,3000	3645,00	346/2026
31.0345	PONTALETE DE EUCALIPTO TRATADO 10X10CM 3M	Material	UN	50,0000	98,0000	4900,00	346/2026
36.1096	CONJUNTO SEMAFORICO CONTENDO: 4 CONJUNTO VEÍCULAR, 4 UND DE COLUNA PRINCIPAL, 4 UND BRAÇO PROJETADO, 1 EQ CONTROLADOR 4 FASES, 5 CONJUNTO KIT ROLDANA, 150 M, CABO PP 4X1.5 E 30 M CABO PP 2X2.5.	Material	CJ	1,0000	70000,0000	70000,00	355/2026
61.0344	MOTOCICLETA TIPO: OHC, MONOCILÍNDRICO 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR, CILINDRADA MÍNIMA: 124,9 CC, POTÊNCIA MÁXIMA: 9,2 CV A 7.500 RPM, TORQUE MÁXIMO: 1,04 KG.F.M A 3.500 RPM, TRANSMISSÃO: 4 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICO, DIÂMETRO X CURSO: 52,4 X 57,9, RELAÇÃO DE COMPRESSÃO: 9,3:1, SISTEMA ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA PGM FI, COMBUSTÍVEL: GASOLINA - ANO/ MODELO 2025/2025.	Material	UN	2,0000	27000,0000	54000,00	355/2026
82.2427	SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ DE 1 KG, EMBALAGEM ECONÔMICA EM SACHÊ DE PLÁSTICO, CERTIFICADA COM GARANTIA DE QUE FOI PRODUZIDA COM MATERIAL QUE GARANTA O RESPEITO AO MEIO AMBIENTE E AOS TRABALHADORES. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPO LIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, 4,4' BIS (2' SUFOESTIRIL BIFENEIL DISSÓDICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E ÁGUA. CONTÉM: TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARC	Material	KG	60,0000	9,0000	540,00	344/2026
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPÁ DEVERÁ TAMPÁ POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	144,0000	1,7800	256,32	344/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 233/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 ° ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8° INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	72,0000	5,6000	403,20	344/2026
82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	24,0000	25,1900	604,56	344/2026
82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPAS COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	6,0000	5,1600	30,96	344/2026
82.3578	BALDE 20 L SEM TAMPAS COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	6,0000	10,4400	62,64	344/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	180,0000	3,4800	626,40	344/2026
82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	180,0000	1,6800	302,40	344/2026
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FRAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	144,0000	2,6500	381,60	344/2026
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPAS COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO DE ALQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÂNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	36,0000	21,0000	756,00	344/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 234/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	72,0000	1,7200	123,84 344/2026
82.3602	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS ANATÔMICA, BASE PLÁSTICA, CERDAS POLIPROPILENO, MEDIDAS 4,1X11,86X6,4 CM (MÍNIMO) MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, BRILHUS, NOVOÇA	Material	UN	6,0000	1,9100	11,46 344/2026
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MULIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGE,M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	60,0000	1,8000	108,00 344/2026
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	60,0000	1,4300	85,80 344/2026
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI,CAIBI	Material	UN	36,0000	1,4400	51,84 344/2026
82.3609	FÓSFORO PCT COM 10 UNIDADES, CONTENDO CADA PACOTE 10 CAIXINHAS DE 40 PALITOS . FÓSFOFO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES . MARCAS REFERÊNCIA : FIAT-LUX, GABORDI	Material	PCT	12,0000	2,5000	30,00 344/2026
82.3610	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM PROLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR	Material	UN	2,0000	43,7300	87,46 344/2026
82.3611	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDAES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA,BABY, PLUMA	Material	PCT	24,0000	1,5100	36,24 344/2026
82.3612	INSENTICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	144,0000	6,6000	950,40 344/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 235/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3614	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO DE SÓDIO, ÁCIDOS ORGÂNICOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. 500 ML. MARCAS REFERÊNCIA : PREMISSE, YPÊ, BARBAREX	Material	FRC	24,0000	1,8800	45,12	344/2026
82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES , ÁGUA, VALDIADÉ MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	72,0000	1,8200	131,04	344/2026
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	72,0000	1,4500	104,40	344/2026
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	4,0000	11,3700	45,48	344/2026
82.3621	LIXEIRA VAZADA EM PLÁSTICO 10 L MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	6,0000	3,1200	18,72	344/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE, COADJUVANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	36,0000	1,9800	71,28	344/2026
82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	36,0000	2,0800	74,88	344/2026
82.3624	LUVA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	36,0000	2,0800	74,88	344/2026
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT, SAGA TEXTIL	Material	UN	60,0000	1,5100	90,60	344/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 236/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	12,0000	1,8900	22,68	344/2026
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	12,0000	63,6500	763,80	344/2026
82.3639	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , PICOTADA E GOFRADA 100% FIBRAS NATURAIS MEDIDA DA FOLHA 20 X 22 CM OU 19,5 X 20 CM , PACOTE COM 2 ROLOS MARCA REFERÊNCIA : SNOB,KITCHEN	Material	PCT	12,0000	3,2600	39,12	344/2026
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOB, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	60,0000	8,1500	489,00	344/2026
82.3641	PEDRA SANITÁRIA 25 G PACOTE COM 12 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SANY, NOVO FRESCOR	Material	PCT	12,0000	10,8000	129,60	344/2026
82.3644	PULVERIZADOR MULTIUSO DE PLÁSTICO 500 ML C/ BICO AJUSTÁVEL MARCA REFERÊNCIA : PLÁSUTIL, VONDER	Material	UN	6,0000	2,9200	17,52	344/2026
82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	12,0000	4,0300	48,36	344/2026
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	12,0000	6,9900	83,88	344/2026
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	12,0000	14,2500	171,00	344/2026
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	60,0000	2,5000	150,00	344/2026
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	60,0000	1,4500	87,00	344/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 237/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	60,0000	1,4000	84,00	344/2026
82.3664	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERDAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY	Material	UN	6,0000	14,4800	86,88	344/2026
82.3665	VASSOURA DE 5 FIOS COM CABO, MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, CONDOR	Material	UN	3,0000	14,4800	43,44	344/2026
82.3666	VASSOURA DE NYLON COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	6,0000	4,8000	28,80	344/2026
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	6,0000	6,6400	39,84	344/2026
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	3,0000	2,3800	7,14	344/2026
86.0002	GASOLINA COMUM	Material	LT	3000,0000	6,7900	20370,00	352/2026
86.0010	GASOLINA COMUM	Material	LT	3000,0000	6,6000	19800,00	347/2025

Total da Categoria: 462.720,01

Categoria do Item: Serviço

69.0594	MANUTENÇÃO - de semáforo	Serviço	SV	1,0000	60000,0000	60000,00	350/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - talonário eletrônico de multas.- 4 aparelhos	Serviço	SV	12,0000	10900,0000	130800,00	354/2026
69.1616	CONFECÇÃO - CONFECÇÃO DE cortinas black-out 2,70x1,80	Serviço	SV	100,0000	39,0000	3900,00	353/2026
75.2339	REFORMA DE PLACA - refletiva	Serviço	M2	150,0000	114,0000	17100,00	349/2026
75.2339	REFORMA DE PLACA - semi refletiva	Serviço	M2	200,0000	97,0000	19400,00	349/2026
75.3339	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA	Serviço	%	100,0000	204,0000	20400,00	348/2026
75.3355	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA EM VEÍCULOS DE PASSEIO / VAN / KOMBI/ MICRO ONIBUS. - (1)	Serviço	H.SV	100,0000	83,0000	8300,00	351/2026
75.3457	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSERÇÃO DE DADOS NO SISTEMA DO GOVERNO ESTADUAL - DETRAN PARA O PROCESSAMENTO DE MULTAS DE TRÂNSITO REFERENTES AO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO	Serviço	%	100,0000	700,0000	70000,00	347/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 238/255

75.3489	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCESSÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS "TARIFA ZERO"	Serviço	KM	565156,2000	7,7900	4402566,80	356/2026
---------	---	---------	----	-------------	--------	------------	-----------------

Total da Categoria: 4.732.466,80

Total do PCA: 5.195.186,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 239/255

PCA: 19 - 2027
Un. Orçamentaria: 11 - SEC. MUN. DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
Un. Executora: 1 - GABINETE SECRETÁRIO ESPORTES, LAZER E DEPENDÊNCIAS
Composto pelo(s) DFD(s): 361/2026, 362/2026, 363/2026, 364/2026, 365/2026, 366/2026, 367/2026, 369/2026, 370/2026, 371/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
01.4857	TINTA PARA PISO Á BASE DE RESINA ACRÍLICA NAS CORES: VERDE, CONCRETO, CINZA MÉDIO, BRANCA, CINZA CHUMBO E AMARELA - GALÃO DE 3,6 L	Material	LTA	20,0000	379,6000	7592,00 362/2026
03.1687	COMPUTADOR COMPLETO (NOTEBOOK), CONFORME ESPECIFICAÇÃO ANEXA.	Material	UN	1,0000	5000,0000	5000,00 371/2026
13.0633	SUPORTE PARA REDE - TÊNIS DE MESA	Material	UN	10,0000	60,0000	600,00 361/2026
13.0636	BOLA DE VOLÊI PVC - de areia	Material	UN	40,0000	62,5000	2500,00 361/2026
13.0637	BOLA DE TÊNIS DE MESA	Material	UN	300,0000	4,0000	1200,00 361/2026
13.0641	MEDALHA	Material	UN	1000,0000	12,0000	12000,00 361/2026
13.0656	RAQUETE - de tênis de mesa	Material	UN	40,0000	25,0000	1000,00 361/2026
13.0673	TATAMES 100X100CMX30MM	Material	UN	256,0000	68,0000	17408,00 361/2026
13.0682	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM FIO 4MM DEPOLIPROPILENO (PP) TRANÇADO, MEDINDO NOMÍNIMO 7,5 X 2,5M(CONFORME CATÁLOGO).	Material	UN	4,0000	500,0000	2000,00 361/2026
13.0720	BOLA DE FUTSAL	Material	UN	80,0000	50,0000	4000,00 361/2026
13.0721	BOLA DE VÔLEI	Material	UN	80,0000	130,0000	10400,00 361/2026
13.0823	BOLA DE BASQUETE OF.	Material	UN	80,0000	20,0000	1600,00 361/2026
13.0824	BOLA SOCIETY	Material	UN	40,0000	62,5000	2500,00 361/2026
13.0846	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	Material	UN	80,0000	50,0000	4000,00 361/2026
13.0878	REDE DE VÔLEI PARA QUADRA POLIESPORTIVA.	Material	UN	2,0000	500,0000	1000,00 361/2026
13.0880	CORDA DE PULAR PROFISSIONAL NATURAL FITNESS 2,85M	Material	UN	50,0000	20,0000	1000,00 361/2026
13.0903	JOGO DE COLETE AMARELO	Material	UN	20,0000	50,0000	1000,00 361/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 240/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

13.0914	PAR DE BORRACHAS NAS CORES PRETO E VERMELHO BORRACHA DA NOVA GERAÇÃO DESENVOLVIDA PARA AS BOLAS DE PLÁSTICO 40+. BORRACHA COM BOA ELASTICIDADE E ÓTIMA ROTAÇÃO NA HORA DO SPIN, COMBINAÇÃO PERFEITA DE BORRACHAS JAPONESAS E CHINESAS. CARACTERÍSTICAS: EFEITO: 10.5 VELOCIDADE: 10 CONTROLE: 9.5 ESPESSURA ESPONJA: 2,2MM ESPONJA: MÉDIA (40° A 43°) APROVADO PELA ITTF	Material	UN	20,0000	160,0000	3200,00	361/2026
13.0939	REDE APARADORA DE BOLAS REDE QUE JUNTA E COLETA AS BOLAS DE TÊNIS DE MESA. REDE LATERAL ADICIONAL PARA DIRECIONAMENTO DAS BOLAS ATÉ O CENTRO DA REDE: UM COMPARTIMENTO QUE JUNTA AS BOLAS ATÉ UM FUNIL. ESTRUTURA DE FIBRA DE CARBONO E REDE EM 100% POLIÉSTER COMPATÍVEL COM QUALQUER MESA DE TÊNIS DE MESA COM AS MEDIDAS OFICIAIS E COM TAMPO DE ATÉ 7,5 CMS DE ESPESSURA. MEDIDAS DA REDE MONTADA: 155 LARG X 073 ALT X 148 PROF. CMS	Material	UN	2,0000	450,0000	900,00	361/2026
13.0971	PORTA BOLA TUBO PARA 6 BOLAS MEDIDAS: 123LARGURA X 24 X 24P CM MATERIAL: 100% POLIESTER	Material	UN	4,0000	55,0000	220,00	361/2026
13.0972	BOLSA PARA MASSAGISTA 100% POLIESTER 35CM LARGURA X 23CM ALTURA x 20CM PROFUNDIDADE CONTA COM 3 BOLSOS LATERAIS, 2 BISNAGAS PARA FLUÍDOS 250ML E UM ISOPOR.	Material	UN	4,0000	130,0000	520,00	361/2026
13.0974	ESCADA DE AGILIDADE EM PVC FLEXÍVEL COMPRIMENTO 500CM DEGRAUS: 10 (AJUSTÁVEL) PESO: 600G	Material	UN	10,0000	42,0000	420,00	361/2026
13.0978	CONE COM BARREIRAS 5 NIVEIS PARA COLOCAÇÃO DE BARREIRAS MEDIDAS: LARGURA 12,5CM; ALTURA 23CM MATERIAL: PP	Material	UN	200,0000	3,5000	700,00	361/2026
22.0281	KIT DE BADMINTON COM BOLSA PARA TRANSPORTE - KIT COM 2 RAQUETES, REDE E PETECAS COMPRIMENTO DA RAQUETE: 62 CM CABEÇA RAQUETE 20 X 23 CM PETECAS: 6,5 X 7 CM	Material	UN	20,0000	152,0000	3040,00	361/2026
25.0428	ADIPOMETRO CLINICO	Material	UN	2,0000	600,0000	1200,00	361/2026
80.0083	CAIXA DE SOM	Material	UN	2,0000	1500,0000	3000,00	371/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 241/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0440	CADEIRA - DE ESCRITÓRIO	Material	UN	2,0000	1000,0000	2000,00	371/2026
90.0827	ARMÁRIO	Material	UN	1,0000	1000,0000	1000,00	371/2026
90.0905	AR CONDICIONADO	Material	UN	2,0000	2000,0000	4000,00	371/2026

Total da Categoria: 95.000,00

Categoria do Item: Serviço

75.3473	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO DE MOTOCROSS	Serviço	SV	1,0000	25000,0000	25000,00	363/2026
75.3474	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO DE CORRIDA DE RUA	Serviço	SV	1,0000	10000,0000	10000,00	364/2026
75.3476	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO DE BASQUETE	Serviço	SV	1,0000	10000,0000	10000,00	365/2026
75.3477	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO DE TÊNIS DE MESA	Serviço	SV	1,0000	10000,0000	10000,00	366/2026
75.3478	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO DE FUTVOLEY	Serviço	SV	1,0000	5000,0000	5000,00	367/2026
75.3480	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPEONATO DE BAD MINTON	Serviço	SV	1,0000	10000,0000	10000,00	369/2026
75.3481	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS NO EVENTO "RUA DO LAZER"	Serviço	SV	1,0000	15000,0000	15000,00	370/2026

Total da Categoria: 85.000,00

Total do PCA: 180.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 242/255

PCA: 20 - 2027
Un. Orçamentaria: 11 - SEC. MUN. DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
Un. Executora: 2 - DIVISÃO DE TURISMO/ SMELT
Composto pelo(s) DFD(s): 1/2027, 372/2026, 373/2026, 374/2026, 375/2026, 376/2026, 377/2026, 378/2026

Categoria do Item: Material

Produto	Descrição	Categoria	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total DFD(s)
02.2535	PAPEL COLOR SET	Material	UN	60,0000	3,0000	180,00 374/2026
02.2952	REFIL DE COLA QUENTE FINO	Material	KG	30,0000	1,2000	36,00 374/2026
02.2965	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	Material	KG	30,0000	2,5000	75,00 374/2026
02.3032	PRANCHETA ACRÍLICA	Material	UN	6,0000	8,0000	48,00 374/2026
02.3263	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO, 04 FUROS, 15MM, GROSSO, MEDIDA MÍNIMA 240 X 330 MM .COM AMOSTRA	Material	UN	30,0000	0,8000	24,00 374/2026
02.3436	PAPEL VERGÊ - 180 GR A4 BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS	Material	PCT	6,0000	25,0000	150,00 374/2026
02.3631	PINCEL ATÔMICO 850 O PRODUTO DEVERÁ TER CORPO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO OU CÔNICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVÍVEL, PONTA DE FELTRO, DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERÁ SER RECARREGÁVEL COM TINTA LAVÁVEL QUE PROPORCIONE SECAGEM RÁPIDA (INSTANTÂNEA), NÃO DEVENDO SER TÓXICA. COR AZUL SELO DO INMETRO E NBR	Material	UN	24,0000	4,0000	96,00 374/2026
02.3679	LÁPIS DE COR	Material	CX	4,0000	15,0000	60,00 374/2026
02.3854	RÉGUA 30 CM COMPRIMENTO , LARGURA DE 3,00 CM A 4CM, ESPESSURA DE 2 MM A 3MM . COM AMOSTRA.	Material	UN	6,0000	2,5000	15,00 374/2026
02.3878	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 50X38MM CONTENDO 4 BLOCOS CADA PACOTE, CADA BLOCO DO PACOTE EM UMA COR ,CADA BLOCO COM 100 FOLHAS. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	PCT	24,0000	8,0000	192,00 374/2026
02.3879	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100, CORES DIVERSAS, PELO MENOS 3 CORES. MARCAS REFERÊNCIA : JOCCAR OFFICE, KAZ, COLACRIL	Material	UN	24,0000	10,0000	240,00 374/2026
02.3880	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS . MARCAS REFERÊNCIA : TILIBRA, FORONI, ISCOOL	Material	UN	3,0000	55,0000	165,00 374/2026
02.3881	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT, STAR PRINT	Material	UN	2,0000	8,0000	16,00 374/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 243/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3882	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº3 6,7X11 CM MEDIDA APROXIMADA. MARCAS REFERÊNCIA : RADEX, PILOT , STAR PRINT	Material	UN	2,0000	8,0000	16,00	374/2026
02.3884	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL. MARCAS REFERÊNCIA : ALAPLAST, POLIBRÁS	Material	UN	24,0000	8,0000	192,00	374/2026
02.3886	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO 500G. FIO RESISTENTE - MARCAS REFERÊNCIA : EUROROMA, TÊXTIL PIRATININGA, CÍRCULO BARROCO	Material	RL	10,0000	22,0000	220,00	374/2026
02.3893	CADERNO - UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL EM ARAME 200 FOLHAS BRANCA ALCALINO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, MARCA REFERÊNCIA : JANDAI, TILIBRA, SÃO DOMINGOS OU SIMILAR	Material	UN	3,0000	28,0000	84,00	374/2026
02.3894	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS. MARCA REFERÊNCIA TILIBRA, TAMOIO, FORONI, CREDEAL	Material	UN	3,0000	18,0000	54,00	374/2026
02.3895	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA DE 96 A 100 FLS, MARCA REFERÊNCIA : TAMAIO, TILIBRA, SÃO DOMINGO	Material	UN	2,0000	18,0000	36,00	374/2026
02.3900	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO, DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA - SOLAR - MARCA REFERÊNCIA : KAZ, KENKO	Material	UN	2,0000	20,0000	40,00	374/2026
02.3901	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	20,0000	1,5000	30,00	374/2026
02.3902	CANETA COR VERMELHA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	10,0000	1,5000	15,00	374/2026
02.3903	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. MARCA REFERÊNCIA: COMPACTOR, BIC, PILOT	Material	UN	20,0000	1,5000	30,00	374/2026
02.3905	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPAS TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, AMARELA : MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	10,0000	3,0000	30,00	374/2026
02.3906	CANETA MARCA TEXTO, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TAMPAS TRANSPARENTE PARA ENXERGAR A PENA, TINTA À BASE DE ÁGUA, ROSA. MARCAS REFERÊNCIA : MASTER PRINT, BRW, FABER CASTELL	Material	UN	10,0000	3,0000	30,00	374/2026
02.3909	CANETINHA - HIDROCOLOR; COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA À BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PONTA FINA, COM CERTIFICADO DO INMETRO. COM 12 CORES : MARCA REFERÊNCIA : GATTE, FABER CASTELL	Material	PCT	10,0000	6,0000	60,00	374/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 244/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3910	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR FUME COM TRANSPARÊNCIA ,MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE 2 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : MAXIPLAST, KAZ, PLASPIRAL	Material	UN	24,0000	0,8000	19,20	374/2026
02.3912	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES : MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	2,0000	15,0000	30,00	374/2026
02.3913	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES. MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	2,0000	15,0000	30,00	374/2026
02.3914	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 MARCA REFERÊNCIA : BRW, XR, GOLDEN KRAFT	Material	CX	2,0000	18,0000	36,00	374/2026
02.3915	COLA EM BASTÃO 20 GR, ASPECTO PASTA CONSISTENTE, BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE, SECAGEM LENTA, LAVÁVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECADA E NÃO PODENDO MACHAR ONDE APLICADA.TUBO DE PLÁSTICO, RÍGIDO, COM TAMPA VEDANTE PROVIDO DE BASE GIRATÓRIA OU SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA O USO ADEQUADO DA COLA,DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUAND	Material	UN	6,0000	5,0000	30,00	374/2026
02.3916	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR , MARCAS REFERÊNCIA : BIC, LEO & LEO, TEK BOND	Material	UN	20,0000	3,5000	70,00	374/2026
02.3917	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE ATÉ 3 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : KAZ, MARES	Material	UN	24,0000	0,8000	19,20	374/2026
02.3918	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA.DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. O CONJUNTO COMPOSTO PELO FRASCO, TAMPA ROSQUEÁVEL E PINCEL, DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO PODENDO APRESENTAR DEFORMAÇÕES QUE PREJUDIQUEM O SEU USO.O PRODUTO DEVERÁ MANTER SUAS CARACTERÍSTICAS INALTERADAS QUANDO ARMAZENADO EM LOCAL FRESCO, SECO E AREJADO PELO PE	Material	UN	12,0000	4,0000	48,00	374/2026
02.3919	ELÁSTICO PARA DINHEIRO NÚMERO 18 COM 120 UNIDADES OU 100G MARCA REFERÊNCIA : MAMUTE, PREMIER, REDBOR	Material	PCT	1,0000	6,0000	6,00	374/2026
02.3920	ENVELOPE 310 X 410 SACO KRAFT MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	120,0000	1,2000	144,00	374/2026
02.3921	ENVELOPE OFÍCIO MEDIDA 114 X 229MM SEM RPC. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	120,0000	0,2500	30,00	374/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 245/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3922	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360. MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	120,0000	0,9000	108,00	374/2026
02.3923	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL GRANDE 200X 280 MARCA REFERÊNCIA : SCRITY, FORONI	Material	UN	120,0000	0,6000	72,00	374/2026
02.3927	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT	Material	UN	6,0000	4,0000	24,00	374/2026
02.3928	ETIQUETA FOLHA COM 10, MEDIDA: 55,8 X 99,0 MM, FOLHA PADRÃO A4. CAIXA COM 100 FLS EXCLUSIVAMENTE DA MARCA PIMACO MARCA REFERÊNCIA : PIMACO	Material	CX	6,0000	90,0000	540,00	374/2026
02.3930	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX MARCA REFERÊNCIA : ACC, CAVIAR	Material	UN	6,0000	3,0000	18,00	374/2026
02.3931	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO MARCA REFERÊNCIA : MASTER PRINT, EAGLE	Material	UN	6,0000	8,0000	48,00	374/2026
02.3932	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUIROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA.DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE I	Material	RL	24,0000	8,0000	192,00	374/2026
02.3933	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	36,0000	8,0000	288,00	374/2026
02.3934	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M.MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	UN	24,0000	15,0000	360,00	374/2026
02.3935	FITA ADESIVA MARROM, ROLO COM 50MM X 50M OU 45MM X 50M. MARCA REFERÊNCIA : ADELBRÁS, FITPEL	Material	RL	24,0000	8,0000	192,00	374/2026
02.3940	GRAMPEADOR MÉDIO EM METAL, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPÓXI (LÍQUIDA) APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO.MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPO 26/6. 25 FOLHAS MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	7,0000	18,0000	126,00	374/2026
02.3941	GRAMPEADOR PARA ATÉ 100 FOLHAS PROFISSIONAL COMPATÍVEL COM GRAMPO 23/13 MARCA REFERÊNCIA : DOTAD, EAGLE, BRW, TILIBRA	Material	UN	3,0000	75,0000	225,00	374/2026
02.3942	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : BRW, EAGLE, ACC	Material	CX	1,0000	8,0000	8,00	374/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 246/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3943	GRAMPO TRILHO METAL, FABRICADO EM LÂMINA DE AÇO, SUPER RESISTENTE, COM ACABAMENTO ELETROLÍTICO PARA EVITAR CORROSÃO E PROLONGAR A VIDA ÚTIL DO PRODUTO. 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ACC, BACHI	Material	CX	31,0000	12,0000	372,00 374/2026
02.3944	LÁPIS GRAFITE 2MM, SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM CO	Material	UN	20,0000	1,2000	24,00 374/2026
02.3947	LIVRO ATA, 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL APERGAMINHADO, COM CAPA DURA NA COR PREDOMINANTE PRETA, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS, SEM MARGEM E NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE NA COR PRETA, SEM QUALQUER OUTRA IMPRESSÃO, BEM COMO PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHA SUPLEMENTAR EM BRANCO. 205 X 297 MM MARCA REFERÊNCIA : FORONI, SÃO DOMINGOS	Material	UN	6,0000	18,0000	108,00 374/2026
02.3952	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMA MARCA REFERÊNCIA : CHAMEX, REPORT, ONE	Material	RM	10,0000	38,0000	380,00 374/2026
02.3954	PASTA A-Z LOMBO LARGO, L:285 X A:75 X C:345MM, COM MECANISMO NIQUELADO VISOR OFÍCIO, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, O REG. A-Z CHIES, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA, FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS. MARCA REFERÊNCIA : POLYCART, FRAMA, DAC	Material	UN	12,0000	20,0000	240,00 374/2026
02.3956	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES, PADRÃO OFÍCIO.PASTA COM ENVELOPE PLÁSTICO PADRÃO OFÍCIO, CONFECCIONADA COM CAPA DE PAPELÃO RECOBERTO COM PLÁSTICO PRETO, PRENSADO NAS BORDAS. PARA FIXAÇÃO DOS ENVELOPES PLÁSTICOS, HAVERÁ NO CENTRO DA PARTE INTERNA 04 (QUATRO) FUIROS PARA UTILIZAÇÃO DE COLCHETES OU PARAFUSOS. NA COR PRETA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, POLIBRAS, TILIBRA, DAC ,ACP	Material	UN	24,0000	22,0000	528,00 374/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 247/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3957	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 MM, SEM COR, TRANSPARENTE. MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	24,0000	8,0000	192,00	374/2026
02.3958	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 40MM DE DORSO NO MÍNIMO 245 MM X 335 ,SEM COR, TRANSPARENTE. MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	24,0000	9,0000	216,00	374/2026
02.3959	PASTA DE PAPELÃO COM PRESILHA AZUL METAL OU PLÁSTICO, TAMANHO MÍNMO 33,5 CM X 23 CM NO MÍNIMO PODENDO VARIAR ATÉ 3 MM EM CADA DIMENSÃO. COM PRESILHA JÁ FIXADA. MARCA REFERÊNCIA : ACP, ICL, POLIBRAS, DAC	Material	UN	24,0000	3,5000	84,00	374/2026
02.3960	PASTA OFÍCIO COM GRAMPO PLÁSTICO NA COR BRANCA MARCA REFERÊNCIA : DELLO, TILIBRA, ACP, ALAPLAST, DAC	Material	UN	24,0000	3,0000	72,00	374/2026
02.3961	PASTA PLÁSTICA EM L, TRANSPARENTE. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP), DOBRADO AO MEIO OU COM O DORSO FECHADO ATRAVÉS DE TERMO SOLDA, POSSUINDO AINDA SUA PARTE INFERIOR TAMBÉM FECHADA ATRAVÉS DE TERMO SOLDA; PROPORCIONANDO O FORMATO DA LETRA "L" SENDO AS ABERTURAS LOCALIZADAS NA LATERAL DIREITA E PARTE SUPERIOR DA PASTA. A4 MARCA REFERÊNCIA : KAZ, ACP	Material	UN	24,0000	1,5000	36,00	374/2026
02.3966	PERFURADOR DE PAPEL PARA ESCRITÓRIO, COMPOSIÇÃO DE METAL E PLÁSTICO, 2 FUROS DE 6MM, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, POSSUINDO DEPÓSITO COM FACILIDADE DE REMOÇÃO DO PAPEL, COM RÉGUA AJUSTADORA, CAPACIDADE DE 30 FOLHAS SULFITE. MARCA REFERÊNCIA : OFFICEMATE, CIS, JOCAR OFFICE	Material	UN	3,0000	45,0000	135,00	374/2026
02.3971	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO FINO, INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. TENSÃO: 127/220V C.A. 10-12 WATTS. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES. MARCA REFERÊNCIA : VONER, TRAMONTINA, NOVE54	Material	UN	3,0000	25,0000	75,00	374/2026
02.3972	PISTOLA DE COLA QUENTE, BASTÃO GROSSO, INJETADO EM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. TENSÃO: 127/220V C.A. 10-12 WATTS. PRODUTO CERTIFICADO ATRAVÉS DA PORTARIA 371/2009 DO INMETRO, CONFORME NORMAS IEC 60335-1 E IEC 60335-2-45 PARA SEGURANÇA DE APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E SIMILARES. MARCA REFERÊNCIA : VONER, TRAMONTINA, NOVE54	Material	UN	3,0000	35,0000	105,00	374/2026
02.3974	PORTA CANETA SIMPES CILINDRICO OU RETANGULAR MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO	Material	UN	3,0000	12,0000	36,00	374/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 248/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3975	PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMÃ, POSSUI UMA TIRA MAGNÉTICA NA BORDA DO RECIPIENTE, FACILITANDO O MANUSEIO DOS CLIPS. 50 X 50 X 75, MARCA REFERÊNCIA : ACRIMET, DELLO	Material	UN	1,0000	10,0000	10,00	374/2026
02.3981	TESOURA MULTI USO 21 CM, CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, EMBORRACHADO, LÂMINA EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO. MARCA REFERÊNCIA : TRAMONTINA, FUTURO OFFICE	Material	UN	6,0000	12,0000	72,00	374/2026
02.3982	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL- E PRETA A BASE DE ÁGUA CONTENDO 40 ML- MARCA REFERÊNCIA - PILOT, RADEX, CARBRINK	Material	UN	6,0000	6,0000	36,00	374/2026
06.0218	CHÁ MATE - 200G	Material	CX	24,0000	12,0000	288,00	372/2026
06.0353	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	Material	PCT	3,0000	24,0000	72,00	372/2026
06.2234	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - EXTRA FORTE, EMBALADO A VÁCUO, COM SELO ABIC, COM NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE	Material	KG	24,0000	24,0000	576,00	372/2026
62.0175	PAPEL KRAFT	Material	RL	8,0000	120,0000	960,00	374/2026
80.0082	REFRIGERADOR 1 PORTA	Material	UN	1,0000	2000,0000	2000,00	375/2026
82.3571	ÁGUA SANITÁRIA- POSSUI AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA- A TAMPAS DEVERÁ TAMPAS POSSUIR BICO DOSADOR E LACRE ANTIVAZAMENTO EM FRASCO RESISTENTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA- O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA A	Material	FRC	48,0000	3,5000	168,00	373/2026
82.3574	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8 ° ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8° INMP, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO IMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA , YAN	Material	FRC	24,0000	9,5000	228,00	373/2026
82.3576	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, DE 68% A 72%, COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1 FRASCO COM BICO DOSADOR COM 1 LITRO DE ÁLCOOL GEL. : MARCAS REFERÊNCIA : CLARITY , ADATA, FLOPS, MEGA, YAN	Material	FRC	6,0000	14,0000	84,00	373/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 249/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3577	BALDE 10 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA , MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	5,0000	12,0000	60,00	373/2026
82.3578	BALDE 20 L SEM TAMPA COM ALÇA METÁLICA MARCAS REFERÊNCIA: VONDER ,ARQUIPLAST,BRASLU	Material	UN	2,0000	22,0000	44,00	373/2026
82.3580	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 35 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	2,0000	65,0000	130,00	373/2026
82.3581	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 38 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	4,0000	65,0000	260,00	373/2026
82.3582	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 36 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	4,0000	65,0000	260,00	373/2026
82.3585	BOTA OCUPACIONAL IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC, CANO LONGO 30 CM, COR BRANCA, COM FORRO E SOLADA, ANTIDERRAPANTE Nº 41 MARCAS REFERÊNCIA: FUJIWARA,CARTON, VULCABRAS	Material	PAR	2,0000	65,0000	130,00	373/2026
82.3590	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO, BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200 ML, MEDINDO 7CM DE DIÂMETRO DA BOCA, 4,2 CM DE DIÂMETRO DO FUNDO E 7,5 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO, MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	24,0000	8,5000	204,00	373/2026
82.3591	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML, BRANCO , TRANSLÚCIDO, MEDIDA 5 CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2 CM DE FUNDO E 4 CM DE ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. TRAZER SÍMBOLO DE RECICLAGEM NO CORPO. MARCAS REFERÊNCIA : COPOSUL	Material	PCT	80,0000	4,5000	360,00	373/2026
82.3593	DESINFETANTE 2 LITROS , CONCENTRADO EM LIMPEZA PROFUNDA, COMPOSTO POR ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, LAURAMINA ÓXIDA, COADJUVANTES, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES FLAGRÂNCIAS DIVERSAS MARCAS REFERÊNCIA : BIOKRIS, BÚFALO, SANOL, YPÊ	Material	FRC	48,0000	6,5000	312,00	373/2026
82.3598	DESODORIZADOR DE AR 300 ML : AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 300 ML, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR OS DADOS DO FABRICANTE, BEM COMO SAC E DADOS DO CEATOX. COMPOSIÇÃO QUÍMICA : CLORETO ALTQUIL DIMITIL, BENZIL, AMÔNIO, ÁLCOOL ETÍLICO, PROPELENTE E FRAGRÊNCIA. NA DATA DE ENTREGA APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES MARCAS REFERÊNCIAS DOM LINE, GLADE, AIR WICK	Material	FRC	20,0000	14,0000	280,00	373/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 250/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3599	DETERGENTE 500 ML, NEUTRO. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTES, 5 CLORO, 02 METILISOTIAZONIONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZONA, ESPESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO : LINEAR ALTILBENZENO, SULFANADO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO TESTADO POR DERMATOLOGISTA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E TELEFONE DO SAC. VALIDADE DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	Material	FRC	72,0000	3,2000	230,40	373/2026
82.3600	DETERGENTE EM PÓ 1KG , REMOVEDOR DE MANCHAS MAIS DÍFICEIS, PARTÍCULAS DE EXTRA LIMPEZA QUE SÃO ATIVADAS COM O MOVIMENTO DA MÁQUINA DE LAVAR, ACELERANDO A LIMPEZA E REMOÇÃO DAS MANCHAS MAIS DIFÍCIES. COMPOSIÇÃO : TENSO ATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BLOQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIAS, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FÓRMULA EXTRA SUAVE E PH BALANCEADO - TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL , VALIDADE DE 6 MESES NO MÍNIMO MARCAS REFERÊNCIA : URCA,TIX	Material	SACHÊ	12,0000	14,0000	168,00	373/2026
82.3602	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS ANATÔMICA, BASE PLÁSTICA, CERDAS POLIPROPILENO, MEDIDAS 4,1X11,86X6,4 CM (MÍNIMO) MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, BRILHUS, NOVOÇA	Material	UN	4,0000	8,0000	32,00	373/2026
82.3604	ESPONJA DUPLA FACE, MUIJSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110 X 75 X 23 MM COM TOLERÂNCIA DE 10% NA MEDIDA PARA MAIS OU PARA MENOS, EMBALADA EM PCT PLÁSTICO CONTENDO UMA UNIDADE, GRAVADO NA EMBALAGE,M INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO MARCA REFERÊNCIA : SCOTH BRITE, BETTAMIN , YPÊ	Material	UN	24,0000	1,5000	36,00	373/2026
82.3605	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO FINO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, PACOTE COM 8 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : ASSOLAN, BOMBRIL, 3M	Material	PCT	30,0000	3,0000	90,00	373/2026
82.3606	FILTRO DE PAPEL 103 COM 30 UNIDADES MARCAS REFERÊNCIA : JOVITTA, NOBRE	Material	CX	48,0000	7,0000	336,00	373/2026
82.3608	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 58 CM COM TOLERÂNCIA DE 10 % PARA MAIS OU PARA MENOS, CONFECCIONADO EM PANO DE 100 % ALGODÃO, NA COR LARANJA, MARCAS REFERÊNCIA : SAGA, PANO SUL, RODOS TANABI,CAIBI	Material	UN	24,0000	4,0000	96,00	373/2026
82.3609	FÓSFORO PCT COM 10 UNIDADES, CONTENDO CADA PACOTE 10 CAIXINHAS DE 40 PALITOS . FÓSFOFO COMPOSTO DE CLORATO DE POTÁSSIO AGLUTINANTES . MARCAS REFERÊNCIA : FIAT-LUX, GABORDI	Material	PCT	12,0000	5,0000	60,00	373/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 251/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3610	GARRAFA TÉRMICA DE 1L, PRESSÃO METALIZADA, POSSUI SISTEMA DE ACIONAMENTO DE PRESSÃO QUE FACILITA O SERVIR E ALÇA RETRÁTIL PARA O TRANSPORTE - MATERIAL EXTERNO. COMPOSIÇÃO EM PROLIPROPILENO, PESO APROXIMADO 0,600 KG, AMPOLA DE VIDRO MARCA REFERÊNCIA : INVICTA, TERMOLAR	Material	UN	4,0000	65,0000	260,00	373/2026
82.3611	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPES PCT C/ 100 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SNOB, PÉROLA,BABY, PLUMA	Material	PCT	48,0000	3,5000	168,00	373/2026
82.3612	INSENTICIDA 300 ML, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MATAR MOSQUITOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DE ENTREGA TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : SBP, RAID, BAYGON	Material	FRC	24,0000	16,0000	384,00	373/2026
82.3615	LIMPA VIDROS 500 ML COM ÁLCOOL E BICO DOSADOR, INGREDIENTES ATIVOS : LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTES, SOLVENTES , ÁGUA, VALDIADIE MÍNIMA 12 MESES MARCA REFERÊNCIA : BARBAREX, VEJA	Material	FRC	10,0000	8,0000	80,00	373/2026
82.3616	LIMPADOR MULTI USO, INSTANTÂNEO, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML COM BICO DOSADOR. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO: INDICAÇÕES DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO SAC, RESPONSÁVEL TÉCNICO E RESPECTIVO CRQ, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO,SOLVENTES, ÁGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE E FRAGRÂNCIA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ NA DATA DA ENTREGA TER	Material	FRC	12,0000	5,5000	66,00	373/2026
82.3619	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L COM PEDAL E TAMPA - MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	6,0000	180,0000	1080,00	373/2026
82.3620	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L OU 12 L COM PEDAL MARCAS REFERÊNCIAS : AJL, ARQUIPLAST, JSN	Material	UN	6,0000	25,0000	150,00	373/2026
82.3622	LUSTRA MÓVEIS, COMPOSIÇÃO; EMULSÃO DE SILICONE, ESPESSANTE,COADJUVANTE, CONSEVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, 200 ML VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES MARCA REFERÊNCIA AUDAX, BARBAREX, BRAVO, BRILHO TOTAL	Material	FRC	10,0000	8,0000	80,00	373/2026
82.3623	LUVA DE BORRACHA G LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	24,0000	6,0000	144,00	373/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 252/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3624	LUVIA DE BORRACHA M LÁTEX 100 % NATURAL, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE 3D FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, PUNHO COM NO MÍNIMO 10 CM A 15 CM DE COMPRIMENTO, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO EXPRESSO NA EMBALAGEM, NA COR AMARELA, EMBALADA POR PAR EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE PRODUTO E FABRICANTE, MARCA REFERÊNCIA : SANRO, DANNY, VONDER	Material	PAR	24,0000	6,0000	144,00	373/2026
82.3627	MANGUEIRA DE PVC ANTITORÇÃO NÃO DOBRA , REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADA PARA JARDIM, RESISTÊNCIA A ALTA PRESSÃO E A BAIXAS TEMPERATURAS, COM DIÂMETRO INTERNO: 7/16 POLEGADA ,PAREDE INTERNA REFORÇADA COM 1.6MM, MEDINDO NO MINIMO 20 METROS DE COMPRIMENTO. KIT CONTÉM: 1 MANGUEIRA TRANÇADA, 1 BICO ESGUICHO, 1 CONECTOR DE TORNEIRA, 1 REDUÇÃO PARA TORNEIRA. MARCA REFERÊNCIA : TRAMÔNTINA, VONDER	Material	UN	3,0000	120,0000	360,00	373/2026
82.3630	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO; CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 20CM. MARCA REFERÊNCIA : BETANIN, NOVIÇA	Material	UN	6,0000	12,0000	72,00	373/2026
82.3631	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO ALVEJADO TAMANHO MÍNIMO DE 45 CM 65 CM , 100% ALGODÃO MARCA REFERÊNCIA : CONDOR, CAIBI, SCOTH BRIT,SAGA TEXTIL	Material	UN	30,0000	7,0000	210,00	373/2026
82.3633	PANO DE PRATO COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 70 X 50 CM, COM BAINHA, VARIAÇÃO MÁXIMA DE MEDIDA 10%, NA COR BRANCA, LISO, ETIQUETA RESOLUÇÃO COMMETRO 02/2008 MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, LEPPER	Material	UN	24,0000	5,0000	120,00	373/2026
82.3636	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 100 % FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM , GRAMATURA APROXIMADA DA FOLHA 28,4 G/METROS QUADRADOS- 30 M X 10 CM - CADA ROLO, NEUTRO, GOFRADO, MACIO DOS DOIS LADOS, BIODEGRADÁVEL, PICOTADO ESPAÇADAMENTE PARA SER MAIS FÁCIL DE RASGAR, FARDO CONTENDO 64 ROLOS . MARCA REFERÊNCIA : NEVES, PERSONAL, SUBLIME	Material	FD	12,0000	120,0000	1440,00	373/2026
82.3639	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA , PICOTADA E GOFRADA 100% FIBRAS NATURAIS MEDIDA DA FOLHA 20 X 22 CM OU 19,5 X 20 CM , PACOTE COM 2 ROLOS MARCA REFERÊNCIA : SNOB,KITCHEN	Material	PCT	24,0000	7,0000	168,00	373/2026
82.3640	PAPEL TOALHA INTEFOLHAS COM 2 DOBRAS NATURAL CONTENDO 1000 FOLHAS SIMPLES MEDINDO CADA FOLHA 20 X 21 OU 21 X 23 CM,100% CELULOSE VIRGEM MARCA REFERÊNCIAS: SNOB, BABY, YURI, ELITE	Material	PCT	60,0000	22,0000	1320,00	373/2026
82.3641	PEDRA SANITÁRIA 25 G PACOTE COM 12 UNIDADES MARCA REFERÊNCIA : SANY, NOVO FRESCOR	Material	PCT	48,0000	3,5000	168,00	373/2026
82.3644	PULVERIZADOR MULTIUSO DE PLÁSTICO 500 ML C/ BICO AJUSTÁVEL MARCA REFERÊNCIA : PLÁSUTIL, VONDER	Material	UN	4,0000	12,0000	48,00	373/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 253/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

82.3648	RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO, LAMINA DE EVA MARCA REFERÊNCIA : DP, PLASTGRAN, DALCIN	Material	UN	6,0000	15,0000	90,00	373/2026
82.3650	SABÃO EM PEDRA ,GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO DE PRIMEIRA QUALIDADE , EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 180 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. NA DATA DE ENTREGA VALIDADE DE 24 MESES AO MENOS MARCAS REFERÊNCIA, URCA, MINUANO YPÊ	Material	PCT	12,0000	12,0000	144,00	373/2026
82.3652	SABONETE LÍQUIDO, COM TEOR COSMÉTICO PEROLADO, CREMOSO, FRAGÂNCIA ERVA DOCE GALÃO DE 5 L. VALIDADE 12 MESES MÍNIMA, EMBALADO EM CAIXAS DE PAPELAÃO COM NO MÍNIMO 02 GALÕES MARCA REFERÊNCIA : PREMISSE, TRILHA , YAN	Material	GL	24,0000	35,0000	840,00	373/2026
82.3654	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE COM 10 - 6 MICRAS, COR PRETA , LARGURA 75 X ALTURA 105 X POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO . EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 9190/9191/13055 /13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	48,0000	8,0000	384,00	373/2026
82.3655	SACO DE LIXO DE 30 L PACOTE COM 10 , 6 MICRAS COR PRETA, LARGURA 59 X ALTURA 62 CM , DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO : USO DOMÉSTICO CONFORME NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	48,0000	4,5000	216,00	373/2026
82.3659	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. MARCA REFERÊNCIA : KID LIXO ,EMBALAC	Material	PCT	48,0000	6,0000	288,00	373/2026
82.3664	VASSOURA COM EXTENSOR PARA LIMPEZA DE TETO, COM 2 CABOS DE 1,20 M CERDAS DE NYLON, 1 PROLONGADOR DE MADEIRA REVESTIDOS EM POLIPROPILENO, COM ROSCA UNIVERSAL PARA ENCAIXE. MARCAS REFERÊNCIA : SANCHES, FAROTULLY	Material	UN	3,0000	35,0000	105,00	373/2026
82.3665	VASSOURA DE 5 FIOS COM CABO, MARCAS REFERÊNCIA : BETTANIN, CONDOR	Material	UN	3,0000	28,0000	84,00	373/2026
82.3666	VASSOURA DE NYLON COM CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	6,0000	15,0000	90,00	373/2026
82.3667	VASSOURA DE PELO SINTETICO CABO ENCAPADO ROSCA DE MATERIAL PLÁSTICO BASE DE 18 CM MARCA REFERÊNCIA : DP , VERONA, NOVIÇA, BETTANIN	Material	UN	6,0000	20,0000	120,00	373/2026
82.3668	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO EM MATERIAL DE PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, MARCA REFERÊNCIA : GIMP, DALCIN	Material	UN	4,0000	12,0000	48,00	373/2026
83.0521	CARTOLINA, CORES VARIADAS	Material	UN	60,0000	1,5000	90,00	374/2026



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

04/08/26 09:18

Exercício: 2026

Página: 254/255

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

83.0752	APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO.	Material	UN	5,0000	1,0000	5,00	374/2026
92.0133	FOLDER	Material	UN	1,0000	1000,0000	1000,00	1/2027

Total da Categoria: 24.948,80

Categoria do Item: Serviço

69.0142	LOCAÇÃO DE TENDA	Serviço	UN	1,0000	1200,0000	1200,00	376/2026
69.1579	CONTRATAÇÃO - Contratação de serviço de parede de escalada.	Serviço	SV	1,0000	5000,0000	5000,00	377/2026
69.1674	COFFEE BREAK	Serviço	SV	1,0000	2000,0000	2000,00	378/2026
69.1965	LOCAÇÃO DE PALCO	Serviço	SV	1,0000	14000,0000	14000,00	376/2026
69.2106	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO	Serviço	SV	1,0000	6000,0000	6000,00	376/2026
69.2240	LOCAÇÃO - BANHEIRO QUIMICO	Serviço	LOC	1,0000	11250,0000	11250,00	376/2026
75.2795	LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SOM	Serviço	SV	1,0000	22000,0000	22000,00	376/2026

Total da Categoria: 61.450,00

Total do PCA: 86.398,80

Total Geral: 69.932.358,16

Total Material: 33.610.935,48

Total Serviço: 19.263.664,90

Total Serviço Eng.: 25.054,00

Total Sol. de TIC: 3.392.830,00

Total Locação de Imóveis: 416.734,60

Total Obras e Serviços de Eng.: 13.100.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
04/08/26 09:18
Exercício: 2026
Página: 255/255

CAPAO BONITO, 4 de Agosto de 2026.